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نرم   و آهسته  به 
سمت سربازی 

حرفه ای؟
در صورت تصويب مجلس 

مدت میانگین خدمت 
سربازی يک ساله می شود

دیروز دو خبر مهم در رابطه با خدمت سربازی در 
رسانه ها منتشر شد. مهم ترین آن مصوبه ای است 
که برای کاهش مدت دوره ســربازی به میانگین 
12 ماه بــه صحن مجلس رفتــه و هنوز تصویب 
نشده است. در صورت تصویب مصوبه کمیسیون 
تلفیق برنامه هفتم در مجلس و تایید شــورای 
نگهبان، مدت خدمت سربازی از 24ماه به میانگین 
یک سال خواهد رسید. همین اوایل آبان ماه هم 
سازمان وظیفه عمومی فراجا با تهیه و پیشنهاد 
طرحی توسط ستاد کل نیروهای مسلح و تصویب 
فرمانده معظم کل قوا، مدت خدمت سربازی برای 
تمامی سربازان نیروهای مسلح را سه ماه کم کرد 
و حداقل خدمت سربازی از 17 ماه به 14 ماه کاهش 
پیدا کرد. خبر دوم هم مربوط به کســر یک ماهه 
خدمت برای سربازان ماهر اســت که از مهرماه 

امسال برای اعزامی های جدید اجرا می شود.
روز گذشته نایب  رئیس کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه از مصوبه این کمیسیون برای 
کاهش مدت دوره سربازی به میانگین 12 ماه خبر 
داد. محســن پیرهادی، نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی در مطلبی در صفحه توئیتر 
خود نوشت: »کمیسیون تلفیق برنامه هفتم با رأی 
قاطع به اصلاح قانون نظام وظیفه رأی داد.« او در 
این باره توضیح داد که بعــد از افزایش 12برابری 
حقوق ســربازان در سه ســال اخیر، حکمی در 
کمیسیون تلفیق برنامه تصویب شد که در راستای 
اصلاح فرایند سربازی سه گام مهم برداشته شود: 
1. کاهش مدت دوره سربازی به میانگین 12 ماه. 2. 
تعیین معافیت مشمولان ۳۰ سال دارای دو فرزند 
و بیشــتر و ۳. تکلیف دولت به تعیین وضعیت 
مشمولان غایب. البته باید در نظر داشته باشید 
که این موارد مصوبه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه است و هنوز در صحن مجلس مطرح 
و تصویب نشده است. این موارد در صورتی تبدیل 
به قانون می شود که در صحن مجلس تصویب شود 

و از سوی شورای نگهبان به تأیید برسد. 
خبر خوش دیگری که روز گذشته برای سربازان 
منتشر شد مربوط به کسر خدمت یک ماهه برای 
ســربازان ماهر از مهر ماه بود. فرمانده قرارگاه 
مهارت آموزی سربازان ستاد کل نیروهای مسلح 
سردار محمدجواد زاده کمند در نشست خبری روز 
گذشته گفت: » یکی از اولویت های ما کسب مهارت 
موردنظر قبل از ورود فرد به خدمت ســربازی 
اســت، چرا که چنین فردی هم امکان اثرگذاری 
بیشتر در طول خدمت را دارد و هم توان ما صرف 
مهارت افزایی این فرد می شود. در همین راستا 
ما نیاز داشتیم تا مشوق هایی را در این خصوص 
برای سربازان در نظر بگیریم که تا پیش از ورود به 
دوره خدمت سربازی مهارتی را آموزش دیده و در 
واقع با یک مهارت وارد خدمت سربازی شوند، در 
همین راستا تسهیلات کسر خدمت یک ماهه را 
برای سربازان ماهر در نظر گرفتیم که این طرح از 
مهرماه امسال اجرایی خواهد شد.« سربازان ماهر 
پیش از ورود به خدمت سربازی باید مدارک خود 
را در سامانه مربوطه که به زودی رونمایی می شود 
بارگذاری کنند تا بتوانند از این کســری خدمت 
یک ماهه بهره مند شوند. همچنین این طرح شامل 
سربازانی خواهد بود که از اول مهرماه 14۰2 به بعد 
اعزام شــده اند و حتما باید قبل از اعزام مدارک 
خود را بارگذاری کنند. این تســهیلات شامل 
6۰۰ مهارت است که از سوی قرارگاه اعلام شده 
است. قرارگاه مهارت آموزی با 27دستگاه ازجمله 
سازمان فنی وحرفه ای، وزارت میراث فرهنگی، 
سازمان تبلیغات، جهاد دانشگاهی، دانشگاه آزاد 
اسلامی، وزارت علوم، وزارت جهاد کشاورزی و ... 
تفاهمنامه همکاری امضا کرده است و از طریق این 
تفاهمنامه ها مهارت آموزی به سربازان را پیگیری 
می کند. این مهارت ها شامل مهارت های امداد و 
نجات، سبک زندگی، کسب وکار، سواد رسانه و 

امور مالی است.  

دیپلماسی
ر وی دور   تند

نخست وزير عراق 
چند ساعت پس 

از ملاقات با وزير 
امورخارجه آمريکا 

وارد ايران شد
 صفحه 02 را بخوانید

مصطفی آرانی| فصل انتخابات نزدیک شده و در شرایطی 
که اصلاح طلبان، در خوف مشــروعیت از دید شــورای 
نگهبان و بررســی صلاحیت های آن نهاد و نیز مقبولیت 
پایگاه رای شــان به اصل انتخابات و معدود نامزدهایشان 
هستند؛ اصولگرایان به شدت در حال رقابت با هم هستند 
تا بتوانند سهم بیشتری از مجلس آینده داشته باشند. فعلا 
آن چیزی که معلوم است آن است که اصولگرایان در چهار 
دسته و گروه برای انتخابات برنامه دارند: »مبنا، شریان، 
پایداری، این بار فرق می کند«؛ این فهرست ها از سوی چه 
کسانی ارائه شــده و چه افراد شاخصی در این فهرست ها 

قرار دارند؟ 

1   قبل از هر چیز تاریخچه ای از ائتلاف های اصولگرایان، 
تاکنون را باید مرور کنیم. اصولگرایان تا به حال شش نهاد 

برای ائتلاف ساخته اند:
  نخســتین آن »جبهه پیروان خط امــام و رهبری« با 
محوریت اصولگرایان سنتی )موتلفه و باهنر( بود که در سال 
۱۳۷۸ تاسیس شــد و هنوز هم برقرار است ولی موفقیتی 

نداشته است. 
  دو سال بعد از این از ســال ۱۳۸۰ و با محوریت جامعه 
روحانیــت مبارز )ناطق نــوری( یک تشــکل جدید به نام 
»شــورای هماهنگی نیروهای انقلاب اسلامی« ایجاد شد 
که توانست در شورای شهر دوم و مجلس هفتم موفق باشد 
ولی عدم ائتلاف در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۸۴ باعث 

تعطیلی آن شد. 
  اصولگرایان پس از آن در انتخابات مجلس هشتم به نهاد 
دیگری به نام »جبهه متحد اصولگرایان« رفتند که محوریت 
آن با اصولگرایان سنتی )موحدی کرمانی و علی اکبر ولایتی( 
بود و توانســتند موفقیت در انتخابات مجلس قبل را تکرار 
کنند اما این بار عدم ائتلاف در انتخابات ریاست جمهوری 

۱۳۹۲ باعث فروپاشی این نهاد شد. 
  پس از آن بود که اصولگرایان با محوریت موحدی کرمانی 
و حدادعادل به سمت چهارمین نهاد خود رفتند و »ائتلاف 
بزرگ اصولگرایان« را تاســیس کردند ولــی در انتخابات 
مجلس دهم و نیز ریاست جمهوری یازدهم توفیقی کسب 

نکردند. 
  پس از آن بود که حداد عادل با توجه به خلأ ناشی از فوت 
آیت الله مهدوی کنی و حبیب الله عســگراولادی و کاهش 
دامنه نفوذ جامعه روحانیت و طیف سنتی اصولگرایان وارد 
حوزه لیدری اصولگرایان شــد و »جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب« یا »جمنا« در سال ۱۳۹۵ تاسیس شد. این جبهه 
توانست کار خود را با راضی کردن قالیباف به انصراف به نفع 

رئیســی در هفته آخر مانده به انتخابات ۱۳۹۶ انجام دهد 
ولی رئیســي آن انتخابات را نبرد تا عمر این نهاد نیز تمام 

شود. 
  و پس از آن بود که »شــورای ائتــلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی« یا »شانا« تاسیس شــد که توانست مجلس را در 
اختیار بگیرد و پــس از آن هم کار راحتی بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری و شورای شهر داشت و شهرداری تهران 

نیز در حال حاضر در اختیار این گروه است. 

2    »مبنا« اما جدیدترین نهاد برای ائتلاف اصولگرایان 
است. مبنا مخفف »مجمع بیداري نیروهاي انقلاب« است. 
این گروه نخســتین نشســت خود را در چهار آبان امسال 
با حضور چهار هــزار نفر در مرقد امام برگزار کرده اســت. 
هنوز رئیسی برای آن تعیین نشــده ولی با توجه به حضور 
حداد عادل در صف اول این نشســت می توان حدس زد که 
ریاست در ادامه مسیر با حداد باشد. البته که قالیباف را هم 
می توان به عنوان مرکزی دیگر برای این گروه در نظر گرفت.  
اما چه شده که اصولگرایان باز هم نیاز دیدند که نهاد دیگری 
به نام شورای ائتلاف سابق ایجاد کنند؟ آنان در واقع با این 
کار می خواهند برخی را از فهرست خود بیرون کنند و برخی 
دیگر را وارد کنند. در واقع مبنا تمایل دارد بیشتر به سمت 
مرکز بردار سیاسی ایران حرکت کند و از رادیکالیسم راست 
فاصله بگیرد و به همین دلیــل حتی نام نواصولگرایی برای 
آن انتخاب شده است. به این ترتیب مبنا، نسبتی مشخص 
با جبهه پایداری ندارد و از برخی گرایش های سیاسی تند 
در دولت و خارج از دولت کــه در ادامه آنان را ذکر خواهیم 
کرد نیز فاصله گرفته اســت. در ضمن مبنا بدش نمی آید 
که دو ائتلاف موازی اصولگرایــان را نیز در خود هضم کند. 
منظور همان جبهه پیروان خط امام و رهبری و نیز شورای 
وحدت نیروهای انقلاب اسلامی است که با محوریت جامعه 

روحانیت مبارز در سال ۱۳۹۹ شکل گرفته است. 

3    اما حضور اصولگرایان رادیکال در دولت، باعث شده 
که آنان به فکر تسلط بر مجلس باشند. آنان در واقع منتقدان 
اصلی قالیباف در اصولگرایان هســتند و معتقدند قالیباف 
بیــش از اصولگرایی به رای فکر می کنــد و یک اصولگرای 

خالص نیست. 
قدیمی ترین نهاد در این دســته جبهه پایداری است که از 
سال ۱۳۹۰ و بعد از خانه نشینی احمدی نژاد شکل گرفت 
و محصول کار آنــان را می توان در کمیســیون فرهنگی 
مجلس دیــد. جایی که دبیــر کل جبهه پایــداری یعنی 
»مرتضی آقاتهرانی« ریاســت کمیسیون را به عهده دارد و 

محصولاتی مثل طرح ظاهرا تصویب نشده صیانت از فضای 
مجازی، طرح حجاب و عفاف و طرح جمعیت و خانواده از 
محصولات این گروه اســت. این گروه البته با حضور وحید 
جلیلی در صداوسیما، جای پای محکمی نیز در این رسانه 

کشوری دارد. 
دسته دوم در این گروه، »شریان« اســت که این روزها به 
خاطر اینکه خانم »منصوره معصومی« همان فردی که در 
تلویزیون گفته »مملکت مال حزب اللهی هاست« در شورای 
مرکزی آن حضور دارد، سر زبان ها افتاده است. شریان که 
مخفف »شــبکه راهبردی یاران انقلاب اسلامی« به ظاهرا 
نســخه عملگراتر از جبهه پایداری است و رهبر معنوی آن 
مهرداد بذرپاش اســت. به جز بذرپاش چهره های شاخص 
این جریان حمید رسایی و مهدی هاشمی هستند که هر دو 
از اعضا یا چهره های سابقا نزدیک به جبهه پایداری بودند. 
شریان در اسفند سال گذشته اعلام موجودیت کرده است. 
همین چند روز قبل حمیدرضا رســایی ویدئویی نســبتا 
طولانی را در فضای مجازی منتشر کرد که حاوی اتهامات 
سه گانه علیه قالیباف در مورد کنارگذاشتن سعید محمد، 
 غلامرضا )معاون وزیر کشــور( و یکــی از معاونین دیوان 

محاسبات بود.
و بالاخره لیست سوم در این گروه، لیستی با عنوان »این بار 
فرق می کند« است که توســط رائفی پور و طرفداران وی 
حمایت می شوند. این گروه هنوز لیست مشخصی ندارد ولی 
به نظر می رسد که رائفی پور با تکیه بر شبکه طرفدارانی که 
معتقد است در فضای مجازی و واقعی دارد، تلاش می کند 

خود را از یک سخنران به یک بازیگر سیاسی تبدیل کند. 

4    به این ترتیب چهره اصولگرایــان در انتخابات آتی 
شامل لیستی با محوریت »قالیباف- حداد عادل« به عنوان 
نواصولگرایــی، »آقاتهرانی« بــا عنوان جبهــه پایداری، 
»بذرپاش« با عنوان شــریان و »رائفی پور« با عنوان این بار 
فرق می کند که احتمالا باید در مقابل لیســتی رســمی یا 
غیررسمی حاصل ائتلاف دو چهره قدیمی اصولگرا )و حالا 
در بخش معتدل سیاست ایران( یعنی »روحانی- لاریجانی« 
قرار بگیرند. به نظر می رسد که دولت حتما با فهرست اولیه 
که قالیباف محوریت آن را داشته باشد زاویه داشته باشد و 
ترجیح آن یکی از سه لیست  گروه دوم و احتمالا ترکیبی از 
لیست پایداری و شریان است. البته که دولتی ها و نیز »مبنا« 
هرگونه اختلاف با هــم را تکذیب می کنند ولی هرکس که 
از لایه های سیاست در ایران اطلاع اندکی هم داشته باشد 
می داند که نظر دولت این نیســت که دوره اول را خود را با 

مجلسی به پایان برساند که قالیباف رئیس آن است. 

 از 800 میلیون تا 2 میلیارد  تومان
قیمت جدید ماشین های خارجی

فیات، سوزوکی، جتا، زوتی و کیا در مرحله جديد فروش خودروهای 
وارداتی  در سامانه يکپارچه  صفحه 05 را بخوانید

در ستایش سردار      و 
مذمت هادی

حرفه ای گری در رم، قهر و کرشمه در 
فلوريدا و خاطره ای از ناصرالدين شاه

جسارت خانم آذر شیوا 
100 قصه از لابه لای تاريخ/ قسمت 81   صفحه 04

متاسفانه این وام کیک بود!
حقايقی تلخ درباره شیوه پرداخت مشهورترين 

تسهیلات بانکی   صفحات 6 و 7 را بخوانید

دریافت دیه؛ پایان 
سرقت خونین  خانی آباد

دو پسرعمو  در جريان سرقت مسلحانه مرد 
جوانی را به قتل رسانده بودند...   صفحه 13

برای    آزادی     پدرم
از ماجرای گروگانگیری پدر لويیس دياز، 

مهاجم لیورپول چه می دانیم؟  صفحه 14

كاش زندگی رویا بــود یعنی همه چیز رویا بــود، مثل رویای 
سرک کشــیدن ماه در فاصله جدایی دو تکه ابر در شبی که 
باران در کوچه راه می رود و پنجره ها از رقص پولك پولك باران 
خرسند می شوند. درست در این هنگامه ها شما روی دوچرخه 
زیر باران پا می زنید بدان امید کــه پرده پنجره روبه رو نوازش 
شود تا شیرین ببیند شما چقدر فرهادید. اصلًا هم برایتان مهم 
نیست پشت این یکی و یا آن یکی پنجره کسانی شما را ببینند 
و با خود بگویند شما مجنون شــده اید. مهم این است پشت 
پنجره روبه رویی یادش بیاید شما با همه وجود تلاش می کنید 
تا کار پیدا کنید تا به خواستگاری بروید، حتی حاضرید حالا 

که از برف خبری نیست آب پارو کنید تا دستمزدی بگیرید!
كاش زندگی نه كابوس كه رویا بــود یعنی ما در بیداری مثل 
خواب، ببینیم آنچه را که نمی توانیم در واقعیت ببینیم. مثل 
همان شبی که من با نخ رویا، آرزو می بافتم و بر این باور بودم 
که می توانســتم یکی از چند ده دانشمند برتر ایرانی در جمع 
۶۰هزار دانشمند برتر جهان باشم مثلا یك پزشك جهانی در 
عصر كوچ غم انگیز پزشكان ایرانی به آن سوی آب ها اما راست 
این است من با خون با گوشت و با اســتخوان میانه ای ندارم. 
نبض من فقط برای قلب می زند البته روانشناســی را دوست 
دارم تا مثلًا بدانم وقتی کسی را دوست دارم معلوم است خودم 
را بیشتر از او دوست دارم و اگر کســی را دوست ندارم معلوم 

است خودم را هم کمتر از او دوست دارم؟ 
همراه من می گوید آقای خیالبــاف. این همه بگفتی که چه؟ 
من جوابگو می شــوم از آن ده ها دانشمند برتر ایرانی چند تن 

در ایران هستند؟!
همراهم می گوید من نمی دانم اما می گویند آنان به علت عدم 
زیرساخت های پژوهشی و آسایش و آرامش موردنظر از پیش 
ما می روند. من در ادامه می گویم من اما به خاطر این رفتن ها 
می خواهم بزنم تو گوش خودم تا بیدار شوم. می خواهم بزنم تو 
چشم خودم تا واقعیت ها را ببینم. می خواهم تیر مشقی بزنم 
به حاشــیه دلم تا بتپد از درد که چرا بچه های ما دسته دسته 
شب و روز می روند. یعنی اینان هیچگاه نان سنگک خشخاشی 
با سیب زمینی پشندی زغال پخت و ماست و موسیر لاهیجان 
را مزمزه نکرده اند. یعنی توپ و تشر زن دایی به وقت شب عید 
در دست درازی به سوی شیرینی نخودچی، یعنی اخم دلپذیر 
عمو بیژن به وقت ندادن عصا به دست زن  عمو که شمعدانی ها 
منتظر آب چکان دســت او بودند، یادشــان نیست؟ آخر مگر 

می شود عطر این لحظه های نازنین از خاطرشان رفته باشد.
همراهم می گوید؛ حرص نخور همه زندگی که کتلت و ریحون 
و سنگک خشخاشی نیست. حلیم بوقلمون با دارچین هندی 
هم نیست. باید به شکوفه  اجازه داد تا بشکفد تا سرشاخه ها از 

سرخی سیب سر خم کنند.
من می گویم راســت گفته اند گاهی بی خبری خوش خبری 
است. آن هزار سال پیش روند دانشمند شدن، منطق درونی و 
منطق بیرونی داشت و این گونه بود که دهخدا پنجاه و نه سال 
از عمر معزز خود را مغتنم شمرد و صرف نوشتن لغتنامه ای در 
بیست و شش هزار صفحه کرد. آن هزار سال پیش هر کسی راه 
می رفت، پیش می رفت و کسی که پیش می رفت می دانست 
به جایی که راه افتاده اســت تعلق دارد. چون راه رفتن قاعده 
داشت. حتی عصا هم می دانســت تنها عصای دست نیست، 

همراه پا هم هست.
چشم های تو مهربان بودند

دهانت مهربان بود
و گنجشك ها واقعا می آمدند

از گوشه لبت آب می خوردند...  ادامه در صفحه ۰۳

سیب نگران افتادن از درخت است!

ستونسهشنبه
فريدونصديقي

حرکات 
انتحاری

یک بازیگر 
بی مبالات 

درباره 
جنجال های

خانم قريشی
صفحه 03

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

دیکشنری آنلاین اصولگرایان
 درباره » مبنا« و »شريان« و رقابت داخلی در جناح راست در انتخابات اسفند

حرکت سردار آزمون پس از زدن گل مساوی رم در 
دقیقه ۹۱ بیشتر از خود گل ارزش داشت. وقتی با آن 

ضربه سر زیبا رم را به بازی برگرداند و استادیوم المپیکو 
را از شادی منفجر کرد و سپس بی آنکه... صفحه 04

چقدر حقوق می دهی؟
اولويت برای انتخاب شغل،همچنان حقوق 

سنامناسب است.چقدر عجیب !  صفحه 03
س: ای

عک
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نگین باقری|اين روزها سحر قريشی از يک طرف 
با اکران فیلم سینمايی نارگیل دو و از طرف ديگر 
با محتواهايی که در کانال يوتیوب خود منتشــر 
می کند اسم خودش را در رسانه ها بالا نگه داشته. 
يک روز درباره تتلو و تتوهای اجباری اش افشاگری 
می کند، يک بار هم مانند ديروز به ماجرای اعتیاد 
و چندين بار اوردوزش. انتخاب های همیشگی او 
برای بازی در سینمای تجاری حالا به سمت پول 
در آوردن در يوتیوب چرخش داشــته و اتفاقا راز 
جذب مخاطبان ثابت خود را خوب می شناسد و 
می داند که از بازديد آنهــا چطور درآمدزايی کند 
و همه اين ها با حفظ حجاب. ســحر کم حرف و 
بی سر و صدای سريال دلنوازان چطور مسیر اين 
دگرديسی را پشت سر گذاشــت و از بازيگری به 

يوتیوبری رسید؟
1    قدم اول، دلنوازان: اين بازيگر 35 ساله اول 
با سريال دلنوازان در سال 1388 به شهرت رسید. 
آن هم در نقش دختری که تلاش می کرد يک پسر 
محجوب و آرام را از راه به در کند. اين تصوير همین 
جا برای سحر تثبیت و نقش زن گمراه کننده بارها 
و بارها برای او تکرار شد. نقشی که به نظر می رسید 
او هم تلاشی نکرد از چارچوب آن خارج شود؛ چه 

در سینما و چه در زندگی شخصی اش.
2    کم حرف و ســاده: از اينجا به بعد آرام آرام 
قريشی با بازی در فیلم های تجاری و بفروش هر 
سال در صدر بازيگران پرکار سینما قرار می گرفت. 
اين دوره از زندگی او، اين قريشــی نبود که بهانه 
دســت بقیه می داد؛ مخاطبان بودند که تشــنه 
اطلاعات بیشتر درباره اين بازيگر نوظهور بودند. 
سال های اول شهرت ســحر قريشی بازيگری کم 
حرف بود که به خاطر نقش های جنجالی مخاطبان 
را در مورد خود کنجکاوتر می کــرد. کار به اينجا 
رسید که رسانه ها حتی با همسر اول او مصاحبه 
کردند.  مهران.الف گفته بود از سحر شکايت کرده 
تا اجازه بازيگری را از او بگیــرد اما چون خودش 
ابتدا اجازه اين کار را داده بود حالا نمی توانســت 
او را ممنوع الکار کند. جزئیات بیشتر اين ماجرا از 
زاويه ديد خود قريشی در اولین مصاحبه جنجالی 
او منتشر شد. مصاحبه ای که احتمالا برای احیای 
چهره اش به آن تــن داد و در آن بارها درباره رنج 
دوران جوانی و مشــکلات ازدواجش حرف زد اما 
فقط چند دقیقه از آن بیشــتر ديده نشد. همان 

چند دقیقه ای که نشان می داد قريشی پا در میدان 
مهمی گذاشته که به زودی از آن بیرون می افتد. 

ماجرا چه بود؟
3    مصاحبه با رشــیدپور: ســحر قريشی در 
آذر مــاه 1394 مهمان برنامه ديد در شــب رضا 
رشیدپور شــده بود. در اين صندلی داغ ناآگاهی 
قريشــی برای اولین بار مثل رازی که همه از قبل 
می دانستند افشا شــد. او »کوئنتین تارانتینو« و 
»فرانسیس فوردکاپولا« کارگردانان مشهور آمريکا 
را نشناخت و از آن بدتر اينکه »فوردکاپولا« را با 
آل پاچینو اشتباه گرفت و گفت: »چقدر پیر شده 
است«. ازآن جالب تر تصوير محمد سرافراز رئیس 
صدا و سیما را هم باز نشناخت. اين مصاحبه البته 
بخش های قابل توجه ديگری هم داشــت. برای 
مثال او آنجا گفت که هفده ساله ازدواج کرده و از 
ازدواج دوم خود با خواننده و تهیه کننده سینما 
)امید علومی( خبر داد که در فیلم درياکنار با هم 

آشنا شده بودند.
4    رفتــار عجیب بــا پاکبان: در ايــن فاصله 
چندين  مصاحبه جنجالی، اظهار نظرهای ديگر 
و حتــی انتخاب لباس هــای خاص او را باز ســر 
زبان ها انداخت. دوم ارديبهشت 1396 ويدئويی 
دست به دســت چرخید که در آن سحر قريشی با 
خنده، به ســمت رفتگری می رود و به دوستانش 
می گويد: »لباسم را با او سِــت کرده ام«. پاکبان 
به اين کار او واکنش نشــان می دهد و می گويد: 
»برو خانم« و قريشــی به دوســتانش می گويد: 
»همین مونده بود کــه اين به مــا بگه برو…« 
اين ويدئو انقلابی در سوشال مدياهای بازيگران 
درست کرد که حتی تبديل به يک دو قطبی شد. 
پرويز پرستويی با ديدن ويدئو عصبانی شد. سام 
درخشــانی هم واکنش تندی داشت که حتی به 
شکايت قريشــی از او منجر شــد. از آن طرف اما 
هانیه توسلی و علی شــادمان و چند بازيگر ديگر 
همکاران خود را به عیب پوشــی دعوت کردند. 
حتی شورای شهر هم وارد شد و يکی از نمايندگان 
وقت گفت که اگــر قريشــی عذرخواهی نکند، 
شــکايت خواهد کرد و خلاصه سحر قريشی هم 

عذرخواهی کرد. 
5    ازدواج با طارمی: سال 1396 قريشی برای 
رســانه ها يک بمب خبری ديگر هم داشت و آن 
شايعه ازدواج بامهدی طارمی بود. اول سپهر، برادر 

سحر اين موضوع را رد کرد اما در اين بین يک فیلم 
از قطر منتشر شد که آنها را کنار هم نشان می داد. 
بعد هم که عکس های آتلیه ای اين دو نفر بیرون 

آمد که باز مهر تايیدی بر همین شايعه بود.
6    استاديوم و منقلب شــدن قريشی: دوباره 
همین سال قريشی يک مصاحبه دردسرساز ديگر 
داشت. قريشی درباره حضور در استاديوم همان 
جمله معروف اينکه اگر کنار تعداد زيادی آقا قرار 

بگیرم منقلب می شوم را به زبان آورد. 
7    همکاری با ده نمکی: اولین تجربه همکاری 
قريشی و مسعود ده نمکی به فیلم رسوايی 2 ،  بر 
مي گردد. فیلمی با همان سناريوي زن پرحاشیه 
که مرد مومن را به راه کج هدايــت می کند. اين 
همکاری برای ده نمکی شــايد کمی هزينه بردار 
بود اما راه قريشی را برای بار ديگر به صدا و سیما 
باز کرد. چرا که مجموع همــه اتفاق هايی که در 
اين سال ها رخ داد قريشی را از بازی در آثار صدا و 
سیما محروم کرد. بازی در سريال های مختلفی به 
او پیشنهاد شده بود اما به گفته خود اين بازيگر، 
مجوز حضور او صادر نشد.  برای صدا و سیما حرف 
هیچ کسی جز مسعود ده نمکی برش نداشت که 
بتواند به ايــن ممنوع الکاری خاتمه دهد. ســال 
1399 او مجموعه تلويزيونی دادستان را در صدا 
و سیما کارگردانی و پخش کرد که بعد از 11 سال 

قريشی را دوباره به ساختمان جام جم کشاند.
8    شــايعه مهاجرت:اولین بار ســال 1400 
شايعه مهاجرت قريشی از ايران شنیده شد. آن 
زمان می گفتند که ســحر برای ازدواج به ترکیه 
رفته. بهمن ماه آن ســال مشخص شد که سحر 
قريشــی در يک حرکت انتحاری ديگر با تتلو در 
ارتباط اســت. خبری که می توانست به معنای 
مهاجرت همیشــگی اين بازيگر باشد. در نهايت 
سال 1401 اين دو نفر رسما عکس های دو نفره 
خود را به ســبک و ســیاق عجیب خود منتشر 
کردند و بار ديگر سناريو ازدواج با طارمی اين بار 
به شکل کمدی تری با تتلو تکرار شد: تتلو از سر 
تا پا تتو و قريشی با پوشش سفت و سخت. بعد از 
فقط دو سه ماه هم  شايعه جدايی آنها پیچید و  
يک تبادل فالوئر حسابی بین اين دو شاخ مجازی 

ايجاد شد. 
9    حــالا جدايــی و افشــاگری های بعدی: 
بعــد از جدايی اين دو، حواشــی حالا به شــکل 

افشاگری های طلاق خودش را نشان داده. قريشی 
که ديگر نه در اســتانبول بلکه در امارات زندگی 
می کنــد ويدئوهايــی درباره اعتیــادش، درباره 
زورگويی تتلــو برای طرح های تتــو و رفتارهای 
بیمارگونــه ديگر او منتشــر می کنــد و بازديد 
می گیرد يــا مثل ديروز اعتــراف می کند که اين 
مدت اعتیاد او به قدری شــديد بوده که از جايی 
به بعد ديگر هیــچ دوزی از مــواد مخدر رويش 
تأثیرگذار نمی گذاشــت. ماجرای 2 سال اعتیاد 
و 3 بار اوردوزش را شــرح می دهد و می گويد در 
اين مدت تا پــای مرگ پیش رفتــه و 25 تا 30 
میلیارد تومان را نیز در اين راه دود کرده. قريشی 
همچنین از تلاش هايش برای تــرک اعتیاد که 
پس از 8 ماه محقق شد گفت و در نهايت بر اشتباه 
بودن تصمیمش برای روی آوردن به مواد مخدر 

تأکید کرد. 
10    خلاصه ماجرای سحر از دلنوازان تا يوتیوب: 
سحر قريشــی از جمله بازيگران باب طبع فضای 
مجازی بود و با آغوش باز به سمت سلبريتی شدن 
حرکت کرد. تمام ســال های کاری خود نه تنها 
نتوانست از دايره آثار دست چندم بازاری سینما 
خارج شــود بلکه تلاش کرد درست همان الگوی 
شخصیتی فیلم های پولساز خود را در اينستاگرام 
هم به نمايش بگذارد. سال 1394 وقتی بهنوش 
طباطبايی با دو میلیون فالوئر اولین ايرانی پرفالوئر 
شده بود، سحر قريشی در جايگاه ششم قرار داشت 
و تا 1397 بــه رتبه چهارم رســید. از يک طرف 
اينستاگرام پرحاشیه، از طرف ديگر حساب و کتاب 
قريشی برای فیلم هايی که اول و آخرش افزايش 
درآمد اين بازيگر باشــد او را هیچ وقت از تله آثار 
زرد خارج نکرد و در نهايت در چاه يوتیوب انداخت 
که می تواند به معنای پايان عمر سینمايی او باشد. 
پايان يک دوره بازيگری بدون هیچ فراز و مملو از 

فرودهای بسیار.

صبــح دوشــنبه محمد شــیاع الســودانی 
نخست وزير عراق در سفری که قول و قرار آن 
ظاهرا از قبل گذاشته نشــده بود،  وارد تهران 
شــد و مورد استقبال رســمی ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور کشــورمان قرار گرفت. در اين 
مراسم پس از نواخته شدن سرود ملی دو کشور، 
ســران ايران و عراق با ادای احترام به پرچم، از 
يگان تشريفات ســان ديدند. اين سفر پس از 
آن صورت گرفت که روز يکشنبه وزيرخارجه 
آمريکا، آنتونی بلینکن وارد بغداد شــد. برخی 
گمانه زنی ها می گويد السودانی با هدف انتقال 
پیام ايالات متحده به ايران، به تهران آمده است.

   دیدار با رهبرانقلاب 
آيت الله خامنه ای رهبــر انقلاب پیش از ظهر 
روز دو شــنبه 15 آبان در ديدار محمد شیاع 
السودانی نخســت وزير عراق و هیات همراه، 
با قدردانــی از مواضع خــوب و قوی دولت و 
ملت عراق در حمايت از مــردم غزه، بر لزوم 
افزايش فشــارهای سیاســی دنیای اسلام 
به آمريکا و رژيم صهیونیســتی برای توقف 
کشــتار مردم غزه تأکید کردنــد و گفتند: 
کشــور عراق به عنوان يک کشــور مهم در 
منطقه می تواند در ايــن زمینه نقش ويژه ای 
داشته باشــد و يک خط جديد را در دنیای 
عرب و جهان اســلام به  وجود بیاورد. ايشان 
با اشــاره به اوضاع رقت بار غزه و جريحه دار 
شدن دل های همه انســان های آزاده از اين 
جنايات و قساوت ها خاطرنشــان کردند: از 
همان روزهای اولِ حملات رژيم صهیونیستی 
تمام قرائن و شــواهد نشــان دهنده دخالت 
مســتقیم آمريکايی ها در اداره جنگ است و 
هرچه از اين جنگ می گــذرد، دلايل نقش 
مستقیم آمريکا در هدايت جنايت های رژيم 
صهیونیســتی قوی تر و پررنگ تر می شوند. 
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اگر کمک های 
تسلیحاتی و سیاسی آمريکا نباشد، کار برای 
رژيم صهیونیســتی قابل ادامه دادن نخواهد 
بود. آيت الله خامنه ای گفتند: آمريکايی ها حقاً 
و انصافاً شريک جرم صهیونیست ها در جنايات 
غزه هستند. ايشان تأکید کردند: به رغم همه 
کشــتاری که در غزه انجام می شــود، رژيم 
صهیونیستی تا الان شکست خورده واقعی در 
اين ماجراست زيرا نتوانسته  آبروی از دست 
رفته خود را بازگرداند و در آينده هم قادر به 

اين کار نخواهد بود. رهبر انقلاب اســلامی 
لزوم تلاش همه جانبه برای افزايش فشارهای 
سیاســی به آمريکا و رژيم صهیونیســتی به 
منظور توقف بمباران ها در غزه را مورد تأکید 
قرار دادند و گفتند: جمهوری اسلامی ايران 
و عراق بــا هماهنگی يکديگــر می توانند در 
اين زمینــه نقش آفرين و تاثیرگذار باشــند. 
حضرت آيت الله خامنــه ای همچنین درباره 
همکاری هــای دو جانبه ايــران و عراق در 
زمینه های اقتصادی و امنیتی خاطرنشــان 
کردند: کارها بحمدالله پیش می روند اما بايد 
مراقب بود پیگیــری توافق ها با همان انگیزه 

اولیه استمرار يابد و دچار کندی نشوند.
 محمد شیاع الســودانی نخست وزير عراق با 
ابراز خرسندی فراوان از ديدار با رهبر انقلاب، 
عملیــات طوفان الاقصــی را يــک عملیات 
قهرمانانه و موجب خوشحالی همه آزادگان 
جهان دانست و افزود: در کنار اين خوشحالی، 
همه ما از کشــتار وحشــیانه در غزه که يک 
انتقــام جمعی از مردم ايــن منطقه کوچک 
است، به شــدت اندوهگین هستیم.دولت و 
ملت عراق و همچنین جريان های سیاســی 
داخلی، در قضیه غزه در صف اول حمايت از 
مردم مظلوم اين منطقه هستند و دولت عراق 
تلاش های سیاسی گسترده ای را برای توقف 
جنايت ها در غزه انجام داده است. السودانی با 
انتقاد از سکوت مجامع بین المللی و مدعیان 
حقوق بشر در قبال اين جنايت ها تأکید کرد: 
تمام تلاش ما در وهلــه اول توقف بمباران ها 
و در مرحله بعد، ارســال کمک های غذايی و 
دارويی به مردم غزه است و در مذاکرات خود 

با رئیس| جمهور اسلامی ايران در اين زمینه 
هماهنگی های لازم انجام شــد. نخست وزير 
عراق همچنین بر اراده جدی دولت اين کشور 
برای گسترش روابط با ايران و اجرايی شدن 

توافق ها تأکید کرد.

   تحلیلگران چه می گویند؟
الســودانی در کنفرانس خبری مشــترک با 
رئیسی در روز دوشــنبه گفت که مهم ترين 
هدف ســفرش به تهران بررســی تحولات 
مربوط به غزه است. او درباره ديدارش با وزير 
خارجه آمريکا در بغــداد هم توضیح داده که 
بلینکن خواستار عدم توسعه جنگ در منطقه 
شده است. رئیسی نیز در اين کنفرانس خبری 
گفت: هرچه ســريع تر بايد بمباران ها قطع 
شود و آتش بس شود. همزمان نیويورک تايمز 
نوشــته بلینکن در ادامه سفر منطقه ای خود 
به خاورمیانه، با پیامی برای ايران در بغداد با 
السودانی ديدار کرد. حسین امیرعبداللهیان 
وزيرخارجه کشورمان عصر دوشنبه در مورد 
پیام هايی که از واشــنگتن آمده اند حرف زد. 
او بدون اشــاره به اينکه ايــن پیام ها چگونه 
به دست ايران رســیده اند و واسطه چه فرد 
يا کشــوری بوده گفت در ســه روز گذشته 
آمريکايی ها به ما پیام دادنــد که »به دنبال 
آتش بس هستیم« اما در عمل از نسل کشی و 
جنايات صهیونیست ها در غزه حمايت کردند. 
وزير امور خارجه در ادامه پیام آشــکاری هم 
برای آمريکايی ها داشــت و گفت امیدواريم 
آمريکا هرچه زودتر سیاســت خود را تغییر 

دهد و از طرف اشغالگر حمايت نکند.

نگاهی به مسير 14 ساله خانم سلبریتی-بازیگر که از چاله فيلم های تجاری به چاه یوتيوبری افتاد  دیدار با مقامات ایرانی و شاید انتقال چند پيام از سوی آمریکایی ها
حرکاتانتحارییکبازیگربیمبالات درسفرنخستوزیرعراقبهتهرانچهگذشت؟

    سوژه روز

ســايت جاب ويژن بــه تازگی گزارشــی درباره 
ملاک های انتخاب شــغل از طرف افــراد جويای 
کار و دلايــل ماندگاری يا ترک محــل کار از نظر 
کارمندان منتشــر کرده و اطلاعات جالبی درباره 
بازار استخدامی سال 1401 نشان می دهد. در اين 
گزارش  چند ملاک برای نظرســنجی از کارفرما 
و کارمنــد و کارجو در نظر گرفته شــده اســت، 
ملاک هايی مثل حقوق مناســب، امکان ارتقای 
شغلی، رابطه خوب بین افراد سازمان، مزايای علاوه 

بر حقوق و چند فاکتور مهم ديگر.
در اين بررسی گروه های مختلفی حضور داشتند و 
دسته بندی های متفاوتی برايشان وجود دارد: افراد 
جويای کار، کارمندان زن و مرد، کارمندان با سابقه 
کاری کمتر و بیشتر از 10سال، کارمندان کمتر و 

بالای 30 سال سن و مديران و کارفرماها. 
نتیجه اصلی نظرســنجی جاب ويژن اين بود که 
اولويت اول افراد جويای کار برای انتخاب شــغل 
و البته کارمندان، حقوق مناسب است. 90درصد 
افراد جويــای کار ايــن گزينــه را اولويت اصلی 
خودشان اعلام کرده اند. اولويت بعدی کارمندان 
و کارجويان هم امکان پیشــرفت و ارتقای شغلی 
بود و بعد از آن هم ســاعت کاری منعطف و امکان 

دورکاری برايشان اهمیت بیشتری داشته است. 
   مردم دنبال چه شغل هایی بودند؟

براساس نظرسنجی هايی که جاب ويژن از سه 
هزار کاربر انجام داده، 92درصد افراد جويای کار 
اعلام کرده اند که هنگام انتخاب شــغل به حقوق 
مناسب آن موقعیت شغلی توجه دارند. داده های 
موجود در اين گزارش نشــان می دهد که حدود 
60درصد زنان برای انتخاب شغل به ساعت کاری 
منعطف توجه ويژه ای دارنــد و امکان دورکاری و 
موقعیت مکانی شــرکت هم ازجمله معیارهايی 
هستند که هنگام انتخاب شغل برای زنان نسبت به 

مردان مهم تر است. 
هرچه ســن کارمنــدان افزايش پیــدا کند، 
معیارهای آنها هم تغییر می کند يعنی هرچه سابقه 
کاری افراد بیشــتر شــود، بعد از حقوق مناسب، 
ارتقــای جايــگاه کاری و تاثیرگــذاری در محل 

کارشان برايشان اهمیت بیشتری پیدا می کند. 
نسل جوان و با سابقه کاری کمتر از 10سال هم 
ملاک های متفاوتــی در انتخاب شــغل دارند و 
گزينه های امکان آموزش، توسعه فردی،  دورکاری 
و ســاعت کاری منعطف برايشــان مهم تر است.  
66درصد از کاربران در گروه سنی 20 تا 30 سال، 
امکان آموزش و توسعه فردی را  معیار اصلی خود 
برای انتخاب شغل اعلام کرده اند؛ اين يعنی تفاوت 
مهمی بین ملاک های انتخاب شغل در گروه های 

سنی مختلف وجود دارد. 

طبــق بررســی های جاب ويــژن، 73درصد 
کارجويانی که بیش از 10سال سابقه کاری دارند، 
بعد از حقوق مناســب به رابطه خــوب بین افراد 

سازمان توجه دارند. 
   وضعیت کارشناس ها و کارمندان جویای 

کار چطور بود؟
بین افراد مورد بررسی، گروهی از کارشناسان و 
کارمندان هم وجود داشــتند که بــه دنبال کار 
می گشتند. اولويت اين گروه نسبت به افرادی که در 
رده های بالاتر شــغلی قرار دارند متفاوت است و  
گزينه های امکان آموزش و توســعه فردی، وجود 
تعادل بین کار و زندگی و امکان دورکاری اهمیت 

بیشتری دارد.
افراد با سنین بالاتر نسبت به نسل های جوان تر 
به اين چند عامل برای انتخاب شغل توجه بیشتری 
دارند: سازمان موردنظر در حال رشد باشد و بتوانند 

جايگاه مهم و تاثیرگذاری در آن داشته باشند. 
   چرا ماندگار شدم؟

يکی ديگــر از ســوالاتی که از کارمندان شــاغل 
در ســازمان های مختلف پرسیده شــده، دلايل 
ماندگاری در محل کارشان است و اين هم نتايجی 

که از پاسخ سوالات به دست آمده است:
بعد از حقوق و مزايا، معیارهای اصلی افرادی که 
بیشتر از 10سال سابقه کار دارند اين بود که محل 
کارشــان در حال رشد باشــد و برند معتبری هم 

داشته باشد. 
73درصد از اين گروه گفته اند که حقوق مناسب 
از عواملی اســت که باعــث مانــدگاری آن ها در 

سازمان می شود.
طبق اين بررسی 60 درصد افراد بین 20 تا 30 
سال که مشغول به کارند، گفته اند امکان آموزش و 
توســعه فردی دلیل مهمی بــرای ماندن در يک 

سازمان است.
74درصــد از مديــران ارشــدی کــه در اين 
نظرسنجی حضور داشتند، گفته ا ند که يک سازمان 
در حال رشــد و داشــتن جايگاه مهــم در محل 
کارشان  به اندازه حقوق مناسب برايشان اهمیت 

دارد. 
   چــرا نیروهــا محــل کارشــان را ترک 

کرده اند؟
يکی ديگر از سوالاتی که از افراد حاضر در اين 
بررسی پرسیده شــده، دلیل ترک محل کار قبلی 
اســت. 85درصــد کســانی کــه به اين ســوال 
پاســخ داده اند، گفته انــد که حقوق نامناســب 
مهم ترين عاملی است که باعث می شود سازمان را 

ترک کنند.
به طور کلــی منعطف نبودن ســاعت کاری و  
امکان دورکاری نداشتن در سازمان ها، برای زنان 

کارمند نقش مهمــی در ترک محــل کار  دارد. 
50درصد زنان کارمند حاضر در اين نظرســنجی 
گفته اند دلیل اصلی ترک کارشان منعطف نبودن 

ساعت کاری بوده است.  
کارمندان جوان 20 تا 30ســاله هــم تقريبا 
اولويت های مشابهی دارند و گفته اند اين گزينه ها 
در ترک محل کارشان اهمیت زيادی داشته است: 
منعطف نبودن ساعت کاری، نبود دورکاری و نوع 
شغل و تفاوت آن با روحیاتشان يعنی چالشی بودن 

يا نبودن کار برايشان مهم است.
کارمندانی که بالاتر از 30سال سن داشتند هم 
گفته اند که نداشــتن جايگاه موثر در محل کار و 
نبود رابطه خوب بین افراد سازمان در ترک محل 

کارشان موثر بوده است.
   اشتباهات مهلک کارفرمایان

هم زمان با کارجويان، منابع انســانی شــرکت ها 
که نقــش کارفرمــا را ايفا می کنند، هــم در اين 
نظرسنجی حاضر بودند و اين سوال از آنها پرسیده 
شده است: فکر می کنید برای کارکنان تان هنگام 
انتخاب شغل چه معیارهايی اهمیت بالايی داشته 
است؟ پاسخ هايی که به اين پرســش داده شده، 
نشــان می دهد کارفرمايان يا همان منابع انسانی 
ســازمان ها آشــنايی زيادی با اولويت های کاری 

نیروهايشان ندارند:
کارفرمايان فکر می کنند رابطه خوب بین افراد 
ســازمان حتی از حقوق مناســب هم برای زنان 
جويای کار معیار مهم تری است، اما کارجويان زن 

اولويتشان را حقوق مناسب اعلام کرده اند.
همین تفــاوت بین نــگاه کارجويــان مرد و 
کارفرماها هم وجود دارد: برای مثال مزايای شغلی 
برای مردانی که به دنبــال کار می گردند اولويت 
بالايی دارد، ولی کارفرمايان تصور می کنند که اين 
مزايا برای کارجويان مرد در رتبه های پايین تری 

قرار می گیرد.
کارفرمايــان فکر می کنند درحال رشــد بودن 
سازمان برای کســانی که به دنبال کار می گردند 
مهم اســت، اما نه برای زنان و نه مردان اين گزينه 

اهمیت چندانی در انتخاب شغل ندارد.
تصور نادرســت ديگر در میان کارفرمايان در 
نظرسنجی جاب ويژن به خوبی روشن شده است: 
آن ها فکر می کننــد برای تمامــی کارجويان در 
گروه های ســنی مختلف، با جنسیت متفاوت و با 
سابقه کم و زياد، معیارهايی مثل درحال رشد بودن 
سازمان، برند و اعتبار و ماهیت کار جايگاه ويژه ای 
دارد، اما ايــن معیارها از نظــر کارجويان اهمیت 
بسیار کمی دارد و  کمتر از 50 درصد آنها به چنین 
مواردی برای انتخاب شغل يا ماندگاری در محل 

کارشان فکر می کنند.

چقدر حقوق می دهی؟
نظرسنجی ها نشان می دهد اولویت برای انتخاب شغل،همچنان حقوق مناسب است.چقدر عجيب !

نامه خانم علم الهدی
 مهسا مژدهی| صبح دوشنبه خبری 

منتشر شد که بر اساس آن دکتر 
جمیله علم الهدی همسرحجت 

الاسلام ابراهیم رئیسی به بریژیت 
مکرون همسر رئیس جمهور فرانسه 

نامه داده و از او خواسته تا مانع از 
حمایت فرانسه از حملات به غزه 

شود. کمی بعد مشخص شد این تنها 
بریژیت مکرون نبوده که مورد خطاب 
همسر رئیس جمهور ایران قرار گرفته 

است و خانم علم الهدی، در نامه ای 
به همسران ۴۰ کشور اروپایی از آنها 
خواسته تا همسرانشان را از حمایت 
از اسرائیل و  بمباران غزه باز دارند. 
در بخشی از این نامه آمده است:  از 
همسرتان بخواهید، قتل کودکان و 

زنان بی پناه فلسطینی را محکوم کنند 
و برای برقراری صلح به اقدامات فوری 
و موثری دست بزنند. او نوشته: بستن 
آب بر تشنگان خردسال و تحریم غذا 
و دارو بر مجروحان و محرومان با کدام 

یک از سنت های اخلاقی یا قواعد 
مدنی، توجیه پذیر است؟ کدام یک از 

رویه ها و کنوانسیون های حقوقی، ملی 
یا بین المللی می توانند توجیه کننده 

این نوع تشویق ها برای کشتار زنان و 
کودکان باشند؟ علم الهدی تاکید کرده 

سرکار خانم، لطفا به عنوان یک بانوی 
فداکار و مهربان و به نمایندگی از زنان 

و مادران و دختران سرزمین خود، از 
همسرتان بخواهید، قتل کودکان و 

زنان بی پناه فلسطینی را محکوم کنند 
و برای برقراری صلح به اقدامات فوری 
و موثری دست بزنند. امید دارم که در 
برابر تلاش های انسان دوستانه تان، از 

پاداش الهی برخوردار باشید. آنطور که 
خبرگزاری ایرنا نوشته این نامه برای 
همسران رؤسای جمهور اروپایی از 

جمله نروژ، صربستان، هلند، سوئد، 
اسپانیا و فرانسه ارسال شده است.

اما ارسال این نامه، یادآور نامه 
اعظم السادات فرحی همسر محمود 
احمدی نژاد به همسر حسنی مبارک 

رئیس جمهور پیشین مصر است. تا 
پیش از دی ماه سال ۱۳۸۷، فرحی 
برخلاف جمیله علم الهدی فعالیت 
چندان آشکاری نداشت و خیلی ها 
برای نخستین بار بود که نام همسر 

احمدی نژاد را با این نامه می شناختند. 
او سوزان مبارک را خطاب قرار 
داد و نوشت اگر مسلماني فریاد 

كمك خواهي فردي را بشنود و به 
كمك او نشتابد؛ مسلمان نیست« و 
با توجه به شرایط سختي كه بر زنان 
و مردان و كودكان بي گناه و بي دفاع 
غزه مي گذرد و فریاد كمك خواهي و 
مظلومیت آنان به آسمان بلند شده 

است، خواستم سخني با شما داشته 
باشم. مردم غزه در خانه و وطن خود 

مورد هجوم هوایي و زمیني و دریایي 
قرار گرفته اند و مدت هاي طولاني 

است كه تحت محاصره غذایي و 
دارویي هستند. در شرایطي كه معمولًا 

همسران رؤساي جمهوري مسئول 
خیریه ها مي شوند و با مردم مستمند و 
بیمار همدردي مي نمایند؛ چطور است 
كه در این حادثه عظیم كه همه ملت ها 
به خروش آمده اند، شاهد سكوت و یا 
بي تفاوتي بعضي از آنها هستیم؟ او در 

ادامه از سوزان مبارک خواسته بود: 
شما مي توانید با راهنمایي و درخواست 

خود، از همسرتان و دولت ایشان 
بخواهید با بازكردن راه كمك به مردم 

فلسطین از تشدید فاجعه انساني 
جلوگیري كنند. از سركار عالي انتظار 

دارم هر چه توان دارید در كمك به 
مردم غزه به كار ببندید و آنها را از ظلم 

مضاعفي كه به آنان مي شود، نجات 
دهید تا نام شما در ردیف زنان شایسته 

و صالح قرار گیرد.
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دیروز پرونده قتل سایا یاسین 
با مجرم شناخته شدن زن و مرد 
افغان در دانمارک بســته شد 
و پلیس دالاس تگــزاس اعلام 
کرد نام زنی که چهار روز پیش 
در این شهر کشته شده، عاطفه 

پارسایی است. 

   چهــار روز پیــش خبرگزاری 
محلی دالاس ايالت تگزاس آمريکا 
درباره پیدا کردن جســد زنی در 
يکی از محلات اين کلانشهر نوشت. 
کمی بعد آرامه اعتمــادی منتقد 
سینما و روزنامه نگار در توئیتر خود 
اعلام کرد که مدتی پس از انتشار 
اين خبر ايرانیان در فضای مجازی 
نام مقتول را منتشــر کرده اند و او 

ايرانی است.

 به گــزارش پلیس، هشــت صبح 
روز قتل، همســايگان ايــن زن با 
شــنیدن صدای درگیری با پلیس 
تمــاس می گیرند و درخواســت 
كمك می کنند تــا پلیس به خانه 
ايــن زن در جنوب شــرقی محله 

»اوک کلیف« سری بزند.
 زمانی که پلیس برای بررسی اوضاع 
و ســلامت ســاکنین آپارتمان به 
محل می رود با جسد اين زن رو به رو 
می شود. آن روز هیچ اطلاعاتی از 
جمله اسم و ملیت مقتول منتشر 
نشد اما آرامه اعتمادی در اين باره 
در توئیتر خــود نوشــت: »چند 
ســاعت بعد )از انتشار خبر اصلی( 
نام او توســط ايرانیــان در فضای 
مجازی منتشر شد. دريا، مادر يک 
دختر بچه و پناهنده بود و در انتظار 

ورود همسر به آمريکا در يک محله 
ناامن در دالاس زندگی می کرد.« 
با گذشــت چهار روز حــالا پلیس 
اسم و ســن مقتول را منتشر کرده 
اســت. به گفته پلیس نام اين زن 
عاطفه پارســايی گنجــاور بوده و 
39 سال داشته است. پلیس هیچ 
اطلاعات ديگــری از نحــوه قتل 
منتشر نکرده و هنوز هیچ مظنونی 
در اين باره دستگیر نشده است. به 
نظر می رسد دريا اسم دوم عاطفه 

پارسايی بوده باشد. 

   يک ســال پیش يک زن افغان 
باردار که همســر يک مرد ايرانی 
بود، در دانمارک به قتل رســید و 
روز گذشــته يک زن 33 ســاله و 
يک مرد 25 ســاله که هر دو اهل 

  گزارش روز

به دنبال قاتل عاطفه در دالاس
پرونده پيچيده قتل همسر افغانستانی یک مرد ایرانی در دانمارک

افغانســتان هســتند در اين قتل 
مجرم شناخته شدند. سانا ياسین 
37 ساله که هفت ماهه پسرش را 
باردار بود نوامبر سال گذشته بعد از 
خروج از محل کارش در يک خانه 
ســالمندان، با 78 ضربــه چاقو به 

قتل رسید.
 وقتی ياسین ســوار ماشین خود 
شد يک مرد ســیاهپوش به سمت 
او حمله کرد و در چهــار دقیقه با 
ضربات متعدد چاقــو او را به قتل 
رساند و گلويش را بريد. بعد از اينکه 
سانا به بیمارســتان فرستاده شد 
اعلام شد جان خود را از دست داده 
اما با عمل سزارين موفق شدند پسر 
هفت ماهه او را بــه دنیا بیاورند که 
او هم پنج روز بیشــتر دوام نیاورد. 
ماجــرای اين قتل کمــی پیچیده 
اســت و هنــوز متهمین بــه قتل 
اعتراف نکرده اند اما همه شواهد بر 

علیه آن ها ست. 
حدودا 12 سال پیش سانا ياسین 
و زن 33 ساله به همراه دو کودک، 
يک دختر و يک پســر به دانمارک 

مهاجرت کردند. اين دو تا روز قتل 
ســانا در يک خانه با هــم زندگی 

می  کردند. 
ســانا بلافاصلــه بعــد از ورود به 
دانمــارک به يادگیــری زبان اين 
کشور پرداخت و خیلی زود توانست 
گلیم خود را از آب بیرون بکشد اما 
همخانه او با مشکلات روحی دست 
و پنجه نرم می کرد و شــغل ثابتی 
هم پیدا نکرده بود. به مرور دوستی 
آن ها به مشــکل بر می خورد اما با 
وجود دعواهای متعدد همچنان به 
زندگی در يک خانه ادامه می دهند. 
در فايل های صوتــی که در دادگاه 
علیه اين زن 33 ســاله منتشر شد 
او بارها سانا ياســین و کودکش را 
تهديد به مرگ کرده اســت. بهار 
سال 2022 سانا به ايران سفر کرد و 

با يک مرد ايرانی ازدواج کرد. 
به نظر می رسد بعد از باردار شدن 
سانا ياسین اين مرد هم به دانمارک 
مهاجــرت کرد و قصد داشــت در 
خانه ياسین و همخانه 33 ساله اش 
زندگی کند اما اين ماجرا آن قدرها 

به مــزاج متهم 33 ســاله خوش 
نیامد. در همان روزهــا مرد افغان 
25 ساله ای که گفته می شود سانا 
ياســین را با ضربات چاقو به قتل 
رسانده، با همخانه سانا آشنا شده 
و به او پیشــنهاد ازدواج می دهد. 
شــواهد نشــان می دهــد که زن 
مجرم با اين مرد جوان در واتساپ 
در ارتباط بوده و از او درخواســت 
کرده تا سايا را به قتل برساند. اين 
مرد تنها يک ماه پیــش از قتل، به 
دانمارک پناهنده شــده بود و روز 
قتل از کمپ پناهجويان خارج شد 
تا به محل کار ســايا برود و کار را 

يکسره کند.
 به گزارش پلیــس روی لباس اين 
مرد افغانســتانی قطراتی از خون 
ســانا ياســین پیدا شــده و روی 
دست ها و يکی از پاهايش آثار چاقو 
و درگیری ديده شده که مربوط به 
روز قتل اســت. هنوز حکم اين دو 
در دادگاه اعلام نشــده و اطلاعاتی 
از همسر ايرانی مقتول در رسانه ها 

به چشم نمی خورد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
سهمیه شهدا/ سعید جلیلی عدالت آموزشی را دارای اهمیت 
خواند و با تاکید بر اينکه حداقل اســتانداردهای آموزشی را بايد 
برای همه دانش آموزان فراهم کنیم،گفت: شرايط نبايد متفاوت 
باشد، استعداد کسی که در دورترين منطقه درس می خواند هم 
بايد شکوفا شــود.وی ســهمیه ها را يکی از عوامل بی عدالتی در 
سیستم آموزشی و علمی کشور دانست و با طرح اين سؤال که چرا 
فرزندان هیات علمی بايد سهمیه داشته باشند؟ گفت: اتفاقاً آنها 
از شرايط علمی بهتری برخوردار هستند و در نظر گرفتن سهمیه 
برای آنها توجیه ندارد.جلیلی به سهمیه فرزندان شهدا اشاره کرد 
و با تاکید بر اينکه روزی اين امتیاز در جهت عدالت آموزشی بود، 
بیان کرد: زمان جنگ بسیاری از دانش آموزان به جبهه می رفتند، 
بايد با کسی که فقط درس می خواند متفاوت باشد، يا دختری که 
در بحبوحه درس خواندن پدرش را در جنگ از دست می داد و در 
بحران روحی قرار می گرفت، سهمیه می توانست آن را به شرايط 
عدالتی نزديک کند.وی اضافه کرد: در زمان کنونی شايد برخی از 
آنها موضوعیت نداشته باشد، سیاست های کلی برنامه هفتم اين 
است که اين موضوع به شکل مناســب و عادلانه ای که موردنظر 

همه است، تغییر کند.
معمای مشارکت/عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشته: يکی 
از فعالان اصولگرا که جزو السابقون آنها محسوب می شود، اخیرا 
گفته اند که »رهبر انقلاب بر ســلامت، رقابت و مشارکت در اين 

دوره تاکید دارند. مشارکت در اين دوره برای ما بسیار مهم است 
و بالا رفتن مشــارکت مهم تر از نوع انتخاب است. حتی می توان 
گفت مشارکت بالا از انتخاب اصلح هم مهم تر است. همه ما موظف 
هستیم که تلاش کنیم تا اين افزايش مشارکت اتفاق بیفتد.«مثل 
هر کس ديگر معتقدم که اگر انتخابات به درســتی برگزار شود، 
ايســتادن مردم در صف های رای بسیار پرشــور و پرنشاط تر از 
ايستادن در صف يارانه و نان خواهد بود ولی نقطه آغاز و ورود به 

مسئله انتخابات بالا بودن مشارکت نیست.
اتفاقا يکی از انتخابات با مشارکت بالا در سال 1388 رخ داد )فارغ 
از تعداد رسمی اعلام شده، واقعا پرشور بود( که عوارض وحشتناک 
آن را همگان شاهديم. شايد بگويید که اصلاح طلبان زيرش زدند 
و مقصر هستند. اين ساده کردن ماجراست چون آن انتخابات را 
بايد در قالب درگیری و تعارض و نــه رقابت فهمید. هنگامی که 
اکثريت اعضای نهاد نظارتی انتخابات از يک نامزد حمايت کنند، 
خوب اولین تیشه را به ريشــه انتخابات زده اند.شما همین الان 
احمدی نژاد را جلوی چشــم خود داريد. او نه با سال 1388 که 
حتی با ســال 1384 هم هیچ تفاوت بنیادی نکرده است. همین 
آقای گوينده اين نظرات پادرمیانی کرد تا برای شهرداری تهران 
تايید شود و گمان می کردند، مسیح منجی اصولگرايان را يافته اند.

او با همین ويژگی ها و رويکردهای کنونی در آن انتخابات حاضر 
شد. قصد من اين نیست که بگويم اصلاح طلبان اشتباه نکردند، 

در اين مورد مفصل نوشــته ام. هدف اصلی اين اســت که بگويم 
مشارکت بالا لزوما مسئله ما را حل نمی کند. خیلی ساده می توان 
مردم را به نحوی مجبور به شرکت کرد. يا اين کارناوال هايی که در 
اين دوره ها در روستاها و شهرهای کوچک و بزرگ راه انداخته اند 
و شام و ناهار می دهند هم بی تاثیر در مشــارکت نیست.يا مثل 
انتخابات 1400 که اصولا رای حــدود 14درصد افراد باطله بود 
ولی آقايان آن را به نام مشــارکت فهمیدند!! به علاوه اگر مسئله 
مشــارکت مهم اســت، بفرمايید که چرا میزان نسبت مشارکت 
واقعی سال 1400 نسبت به 1396 و 1392، نصف شده است؟! 
شايد هم کمتر. حتما می گويید عملکرد روحانی چنین بوده؟ پس 
ديگر جای نگرانی نبايد داشته باشــید که عملکرد فراانتظار اين 
30 ماه اخیر تا انتخابات، مردم را فوج فوج پای صندوق می کشاند.

محکومیت کرباسچی/سخنگوی هیات منصفه دادگاه های 
سیاسی و مطبوعاتی مجددا مدير مسئول هم میهن را با اکثريت 
آرا مجرم شناخته است.اکبر نصراللهی، سخنگوی هیات منصفه 
دادگاه های سیاســی و مطبوعاتی گفت: اتهام های غلامحسین 
کرباسچی نشــر مطالب خلاف واقع و ايجاد اختلاف بین اقشار 
مختلف مردم بود که هیات منصفه پس از شنیدن دفاعیات وکیل 
متهم با اکثريت آرا در موضوع اتهام متهم را مجرم دانســت و نیز 

ايشان را با اکثريت آرا مستحق تخفیف ندانست.  
استقبال در کردســتان/تقی دژاکام در يادداشتی نوشت: 

اينکه دولت سیزدهم زبان تبلیغ و حتی ارائه دستاوردهای خود را 
ندارد چیزی نیست که قابل انکار باشد. رئیسی نجابت زيادی به 
خرج داد که از گفتن آنچه از دولت قبلی به او رسید خودداری کرد. 
ممکن است کسانی در رده های چندم دولت سیزدهم اين کار را 
کرده باشــند، اما خود رئیس جمهور يا چیزی نگفته يا مشتی از 
خروارها بدهی ها و تعهدات و وابســتگی ها و خرابکاری ها را نقل 
کرده است. شــايد اين يک موضع اخلاقی خوبی باشد، اما برای 
مردمی که می خواهند ببینند انتخابشان در رأی دادن يا ندادن به 
او درست بوده است يا نه، برای آن ها که می خواهند ببینند اشتباه 
کرده اند يا نه و برای کســانی که می خواهنــد در انتخاب بعدی 
تصمیم بگیرند، مهم است که بدانند که رئیسی و دولتش در اين 

دو سال چه کارها کرده و چه کارها که نکرده اند!
در اين مقال نه قصد آن را دارم و نه توان آن را که به اين پرسش 
ولو به اختصار پاسخ بدهم، اما تنها می خواهم به سفر اخیر رئیسی 
به کردستان اشاره مختصری کنم. اين سفر که در حقیقت دومین 
سفر رسمی رئیس جمهور و کابینه ســیزدهم به کردستان بود، 
در شــرايطی انجام شد که سال گذشــته از استان های هدف در 
آشوب های فتنه گران بود. هنوز يادمان نرفته است آن مغازه دار 
شــريف را که در جريان بازديد رئیس جمهور از بازار ســنندج و 
گفت وگو با بازاريان، به او شــکلات تعارف کرد و ســیل حملات 
بی رحمانه به او و خانــواده اش آنچنان شــدت گرفت که وی را 

مجبور کردند يکی دو روز بعد کلیپ عذرخواهی منتشــر کند! 
جالب اينجاست که ســفر دور اول رئیس جمهور به کردستان در 
تابستان سال پیش، 180 مصوبه با اعتبار 15هزار و 500 میلیارد 
تومان داشــت و جالب تر اينکه پیشــرفت خوب اين مصوبات، 
کردستان را از نظر سرانه تخصیص اعتبارات سفرهای استانی در 
رتبه اول قرار داده است. حالا در سفر اخیر رئیسی، وی در میان 
استقبال کم سابقه مردم از او در خیابان های شهر، بی  توجه به تمام 
تمهیدات امنیتی از خودرو پیاده می شود و به میان مردم می رود 
و با آن ها گام برمی دارد و به سخنانشــان گــوش می کند. اين را 
مقايسه کنید با رئیس جمهوری که حتی به وزيرانش وقت ملاقات 
نمی داد و جلسات سفر! استانی را از راه دور و پشت مانیتور برگزار 
می کرد و يک بار هم که به يک کارخانه رفت، تا داخل خط تولید 
با خودرو رفت و حتی حاضر نشــد برای يک لحظه هم از خودرو 

شاسی بلندش پیاده شود و حرف يک کارگر را بشنود!
ما و طالبان/ در جريان ديدار روز يکشنبه هیات طالبان با وزير 
امور خارجه کشــورمان فقط پرچم ايران در محل مذاکرات قرار 
گرفته بود.بر اساس پروتکل های ديپلماتیک نصب پرچم يکی از 
نشانه های به رسمیت شناختن يا نشناختن يک حکومت است و 
بر اين اساس مشخص می شود ايران اگرچه سفارت افغانستان را 
در اختیار طالبان قرار داده اما اين تشکیلات را به لحاظ سیاسی 

به رسمیت نشناخته است.)همشهری(

فوت یک متهم در دادگاه در حضور وکلای خود
گزارش ها حاکی از این است که او زندانی نبوده و از منزل خود به دادگاه آمده 

 روزگذشته خبرگزاری میزان در 
سايت خود نوشــت که يک متهم 
در جلســه دادگاه خود فوت کرده 
است. بر اساس اين گزارش او که به 
دادگاه انقلاب تهران احضار شده 
بود در حضــور 4 وکیل حاضر در 
صحن دادگاه حالش به هم خورد 
و با وجود تلاش پزشک مستقر در 
دادگاه انقــلاب و عوامل اورژانس 
تلاش ها مثمر ثمر نبــود و وی با 
تشخیص اولیه ايست قلبی از سوی 

عوامل اورژانس فوت کرد.
در جزئیات بیشــتر اينطور گفته 
شــده که در پی روند رسیدگی به 
يک پرونده با اتهامات امنیتی علیه 
دو متهم که به همراه وکلای خود 
در دادگاه انقلاب تهــران حضور 

داشتند يکی از متهمان که زندانی 
نبــوده و از منزل خــود به مقصد 
دادگاه آمده بود، در صحن دادگاه 
حالش به هم خورد و متاســفانه با 
وجود تلاش های صــورت گرفته 

فوت کرد.
يکی از افراد حاضر در صحن دادگاه 
در اين رابطه گفــت: متهم که با 
اتهام امنیتی در دادگاه حاضر شده 
بود در حال انجام دفاع از خود بود 
که حالش بد شد. در حضور وکلای 
حاضر در دادگاه کــه 4 نفر بودند، 
پزشک مستقر در دادگاه انقلاب بر 
بالین متهم حاضر شد و بلافاصله 
اقدامات پزشــکی و درمانی انجام 

شد.
وی افزود: در حین انجام اقدامات 

درمانی و با تماســی کــه با مرکز 
اورژانس گرفته شــده بود عوامل 
اورژانس نیز بر بالیــن فرد حاضر 
شــدند که با وجــود تلاش های 

گسترده قلب متهم از کار ايستاد.
اين مقــام دادگاه انقــلاب تهران 
عنوان کرد: مطابق نظر اولیه عوامل 
اورژانس علت مرگ ايســت قلبی 
نوشته شد، اما با اين وجود جسد 
برای بررســی کارشناسی و انجام 
آزمايش های تخصصی به پزشکی 

قانونی منتقل شد.
گفتنی اســت؛ مراتــب و اتفاقات 
پیرامــون ايــن مــورد در حضور 
پرونــده  متهــم  دو  وکلای 
صورتجلسه شده و به امضای وکلا 

و مسئولان دادگاه رسیده است.

    آخرین خبر

چند خاطره جالب سیاسی از ناطق نوری 
علی اکبــر ناطق نوری، روحانی سرشــناس 
79ساله که ســابقه رياست مجلس، نشستن 
بر صندلی وزارت کشــور دوره میرحســین 
موسوی و مسئولیت دفتر بازرسی رهبری را 
در کارنامه خود دارد، برخلاف شیوه مرسوم 
سیاســتمداران، چهره ای کم حرف و تقريبا 
بدون حاشــیه اســت. او در يکی از معدود 
مصاحبه های خود با ويژه نامه دهمین سالگرد 
درگذشت مرحوم عســگراولادی، به موارد 

جذابی اشاره کرده.
- ]درباره جیب الله عسگراولادی[: لاجوردی 
در جامعه بــه عنوان يک نیــروی افراطی و 
خشن شناخته شــده در صورتی که اينطور 
نبود و درست 180 درجه با اين مقوله تفاوت 
داشــت و مخالف جدی آن بــود. علت اين 
موضوع آن است که جو از زمان علیه لاجوردی 
بود و دوستان حزب مؤتلفه نتوانستند آقای 
لاجوردی را معرفی کنند. برادر ايشان مرحوم 
آقا اســدالله در مصاحبه تلويزيونی راجع به 
زندگی خودش با زبان شیرينی صحبت کرد 
و در خلال صحبت هايش گفت برادرم دنبال 

انقلاب و مبارزه رفت و من دنبال تجارت رفتم. 
ببینید همین جمله چقدر می تواند اثر داشته 
باشد. شما تمام زندگی عسگراولادی را ببینید 
چه قبل از زندان از تشکیل و تاسیس موتلفه 
که زمان آشــنايی بنده با ايشان بود گرفته و 
چه بعد از زنــدان و دوران پیروزی انقلاب و 
حتی بعد از فوتش، کســی را نمی توانید پیدا 
کنید که از دست و زبان آقای عسگراولادی 
آســیب و ظلمی ديده باشــد. نديدم ايشان 
آبروی کســی را ببرد حتــی مخالفینش در 
جناح بندی ها. عطــاالله مهاجرانی مکاتبه ای 
با آقای عسگراولادی دارد وقتی در احتجاج 
صحبت می کند از او به عنوان شخصیت مومن 

ياد و از او تجلیل می کند.
- ]دربــاره محمود احمدی نژاد[: ســال 84 
جلسه شــورای مرکزی در دفتر من تشکیل 
می شــد. پنج کانديدا داشــتیم لاريجانی، 
محسن رضايی، ولايتی، توکلی و احمدی نژاد. 
ما قرار گذاشــته بوديم برای هر کانديدا دو 
جلســه بگذاريم و از اهداف و طرح هايشــان 
بپرسیم. آقای احمدی نژاد می گفت برای اداره 

کشور طرح دارم و بقیه ندارند ولی آقای ناطق 
نمی گذارد من طــرح را بگويم. از آقای باهنر 
خواستم يک جلسه اضافه برای او بگذارد. من 
از بقیه خواستم صحبت نکنند و ايشان تا آخر 
صحبت هايش را انجام بدهد تقريبا يک ساعت 
و سه ربع حرف زد. وقتی صحبت هايش تمام 
شد آقای عسگراولادی کنار دست او نشسته 
بود برگشــت به من نگاه کرد و گفت حاج آقا 
اين برادر ما گمان می کند اســلام را فقط او 
می شناسد. گمان می کند امام را فقط او درک 
کرده اســت. گمان می کند انقلاب را فقط او 
انجام داده است. من گفتم آقای احمدی نژاد 
حرف هايت را دقیق گوش دادم، سرفصل هايی 
که نوشتم يک صفحه و نیم شــده اما انصافا 
هرچه فکر کــردم نفهمیدم چــه می گويی 
بعدا هم مشخص شد او فضايی فکر می کند. 
ادامه دادم بالای ابری و فضايی فکر می کنی 
از همانجا قهر کرد و در کنگره ما نیامد و بعدا 
گفت من با شما نیســتم. آقای عسگراولادی 
در آن جلسه رسما، راحت و جدی اما محترم 

نقدش را به احمدی نژاد گفت.

    یک روز با سیاستمداران

  گالری   

    
تیم خاتون 
بم در اولین 

بازی خود در 
جام قهرمانی 

باشگاه های 
آسیا به صخره 

تیم سیدنی 
استرالیا خورد 

و با سه گل 
شکست خورد.

    
آیت الله سید 
احمد خاتمی 
در انتخابات 
مجلس خبرگان 
ثبت نام کرده 
است. 

     
عطیه رضایی 
و صفورا 
تقی نژاد دو 
داور زن ایرانی 
اعزامی به 
مسابقات کاپ 
توسعه جهانی 
هاکی روی 
یخ هستند 
که از سوی 
فدراسیون 
جهانی 
هاکی به این 
مسابقات 
دعوت شدند.

     حضور تهمینه میلانی، احسان خواجه امیری، محمد معتمدی، سالار عقیلی، محمد گلریز و... در منزل مرحوم  گلپایگانی

     طرفداران پرشور نساجی قائمشهر که با شور و شوق به آزادی آمدند و شاهد شکست دردناک نساجی مقابل حریف 
ازبکستانی شدند. حیف از این طرفداران. آنها را کنار دریاچه چیتگر و چند ساعت قبل از بازی می بینید. 

سیب نگران افتادن 
از درخت است!
ادامه ازصفحه   اول

راست این است حالا و 
اکنون روزگار غریبی 
است گویی نخستین 

روز عروسی آخرین روز 
عشق است، پس برخی 

برای آن كه عروسی 
نکنند از عاشق شدن 

صرفنظر می کنند و 
این یعنی برخی به این 

نتیجه رسیده اند که 
ثمرها در بی ثمری است. 

پس یعنی اگر رهرو 
علمی، ادامه راه را در 
بیرون بجوی وگرنه، 

سایه نشین آفتاب باش، 
یعنی کسب دانش دلالی 

در بازار مکاره ای به نام 
تجارت است؟! اما شما 

آقا و خانم جوان که 
درخت استعداد و بلوغ و 
فروغ علم هستید حتماً 

می دانید شریف ترین 
علم در والاترین مرتبه 

دانش، خدمت به 
هم میهنان در گوشه 

گوشه ایران است. 
مردی شبیه دانایی 

می گوید: شعار ندهید، 
لازمه موفقیت، 

حرکت در بستر یک 
نظام آموزشی پویا 

برای کشف و پرورش 
استعدادها در فرآیندی 

واقع بینانه و جهانی 
است. 

رهگذری در جواب 
می گوید: از کوچک ترین 

روزنه هم می توان به 
روشنایی رسید تا سیب 
نگران افتادن از درخت 

نباشد. سیب را باید 
به موقع چید تا درخت از 
غصه بی مهری برگ ریز 

نشود.
دوست داشتنت 

پیراهن نازكی ست
كه آرام از روی بند

بر می دارم 
*شعرها از غلامرضا 

بروسان

نبه
ه ش

ن س
ستو

مهلا جوادپور
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  امام علی علیه السلام :   
ثلاث من كنّ فیه لم يندم:»ترك العجلة، و المشورة، و التوكّل عند العزم على الّل عزّ و جلّ.«

سه چیز است که هر کس آن را مراعات کند ، پشیمان نگردد : 1 - اجتناب از عجله ، 2 - مشورت کردن ، 3 - و توکل بر خدا در هنگام 
تصمیم گیری .                                  بحار الانوار )ط-بیروت( ج 75 ، ص 81 ، ح 74 

در ستایش سردار     و    مذمت هادی
حرفه ای گری در رم، قهر و کرشمه در فلوریدا و خاطره ای از ناصرالدین شاه 

  سایت نگار

مارال و مونا؛ روایت جعلی زورگیری و تکذیب پلیس
    فاطمه کیاپاشا،مجری سابق صداوسیما در صفحه  اينستاگرام خود درباره موج 
مقايسه پوشش امروز او با پوشش دوران فعالیت در صداوسیما نوشت:» متوجه 
اين حمله خبرى نمي شم و نمي فهمم هدف پخش خبرى با عنوان تغيير پوشش من چه 
از سمت رسانه هاى خارجى چه رسانه هاى داخلى چى هست اما از هيچكدوم حمايتى 
نمى كنم كه تمام صفحات رو هم بلاك كردم و ايــن دو روز جز قضاوت و تهمت چيزى 
نديدم. براى بار آخر من متولد ١٣٧٦ از سال ٩٣، سه سال قبل از ورود به سازمان صداوسيما 
در زندگى شخصيم چادرى بودم اين رو تمام كسانى كه من رو از نزديك مي شناسن گواهى 
ميدن، يعنى نه خانواده نه صداوســيما من رو مجبور به حجاب داشتن نكردن، سال ٩٦ 
وارد سازمان صداوسيما شدم و تا اواخر سال ٩٩ و اوايل ٤٠٠ هم سازمان هم در زندگى 
شخصى چادرى بودم. سال ١٤٠٠ تغيير كردم و همون سال از سازمان صداوسيما بيرون 
اومدم چون هدف كاريمم تغيير كرد و رفتم دانشگاه ارشــد كارگردانى خوندم …و به 
تازگى درسم تموم شده و ميخوام به زندگيم برسم.براى هر كدومتون ممكنه پيش بياد كه 
پوششتون عقايدتون تغيير كنه، يعنى شماهايى كه دارين منو قضاوت مى كنين خودتون 
ممكن نيست هيچوقت تغيير كنين؟ بچتون ممكن نيست در آينده عوض بشه؟ من دو 
ساله پوششم تغيير كرده و اين حمله يهويى رو درك نمى كنم. لطفا از انتشار خبر در مورد 

تغيير پوشش من براي ايجاد حواشي خودداري كنين. ابدا از اين موضوع راضى نيستم.«

    بهمن بابازاده، خبرنگار موســیقی در گفت وگو با همسر مرحوم گلپايگانی 
از قول او نوشت: خانم گرايلی با گلايه از انتشــار آدرس منزل شخص گلپا در برخی 
رسانه ها و فضای مجازی تاکيد کرد:» از انتشار آدرس منزل شخصی و اطلاعات نادرست 
دلگيريم. پيگيری برای خاکسپاری ايشــان در قبرستان ظهيرالدوله طبق وصيت شان 
انجام شد ولی ظاهراً اين شرايط مهيا نيســت و آقای نوربخش اعلام کردند اين موضوع 
شدنی نيست.«اکبر گلپايگانی )گلپا( شامگاه ۱۳ آبان در بيمارستان نيکان به دليل ايست 

قلبی درگذشت.

    انتشار فيلم فنون اميررضا خادم، رئيس سابق فدراسيون کشتی و دارنده مدال های 
طلا و برنز جهان و ۲ برنز المپيک، بر روی سايت فدراسيون کشتی باعث بروز شايعات 
زيادی مبنی بر احتمال حضور قريب الوقوع اميررضا خادم در راس تيم ملی کشتی آزاد 
در فاصله ۹ ماه مانده به المپيک ۲۰۲۴ پاريس شد. اما پيگيری ها حاکی است، فدراسيون 
کشتی هيچ مذاکره ای با اميررضا خادم برای حضور در تيم ملی کشتی آزاد يا سمت های 
ديگر نداشته و فدراسيون کشتی قصدی برای تغيير پژمان درستکار سرمربی تيم ملی 

کشتی آزاد ندارد و قرار است وی همچنان به کار خود ادامه دهد.
ماجرای انتشار فيلم فنون اميررضا خادم توسط فدراسيون کشتی نيز در جهت آشنايی 
نسل جوان با قهرمانان شاخص و عنوان دار کشتی ايران و جهان است و قرار است اين کار 
درباره قهرمانانی نظير محمد طلايی، اکبر فلاح، رسول خادم، ايوب بنی نصرت، غلامرضا 
محمدی، مجيد خدايی، حسن رنگرز و ديگر چهره های شاخص کشتی آزاد و فرنگی ايران 
نيز اجرا شود و فيلم اجرای فنون برخی از اين نفرات نيز با هزينه فدراسيون کشتی آماده 

شده و بر روی سايت اين فدراسيون قرار خواهد گرفت.

    نقد بســیار تند عبدالجواد موســوی در خبرآنلاين علیه خانم معصومی:  
ملانصرالدين که به بچه ها گفت کوچه بالايی شيرينی پخش می کنند و بعد که بچه ها را 
فرستاد پی نخود سياه، با خودش گفت نکند واقعا کوچه بالايی شيرينی پخش کنند و سر 
من بی کلاه بماند. حالا حکايت اين خانم متوهم است که جدی جدی باورش شده است 
صاحب مملکت است. گيرم حقيقتا ايشان بچه حزب اللهی باشد و باز هم گيرم صاحب 
مملکت ايشان و همانندان ايشان. کار تمام است؟ خير. اول اين که با گردنکشی و عربده 
نمی توان صاحب يک مملکت شد. صاحب شدن يک مملکت نياز به خيلی چيزها دارد 
که شــما فاقد آنيد و اگر صرفا ادعا و گردن کلفتی می توانست به صاحب مملکت شدن 
بينجامد تا حالا صهيونيست ها صاحب سرزمين فلسطين شده بودند. گواه عاشق صادق 
در آستين باشــد. به همين وضعيتی که الان در سرزمين های اشغالی وجود دارد خوب 
دقت کنيد. شعار و حرف يامفت زدن را که همه بلدند. خوب دقت کنيد و ببينيد در نوار 
غزه چه می گذرد. هر موقع صهيونيست ها توانستند صاحب غزه شوند شما هم می توانيد 
صاحب اين مملکت شويد. ممکن است صهيونيست ها بتوانند کل غزه را با خاک يکسان 
کنند و همه مردم آنجا را راهی قبرستان کنند اما صاحب آنجا نخواهند شد. نه دنيا خواهد 
پذيرفت و نه حتی ارواح سرگردان در خرابه های غزه. گيرم شما هم بتوانيد همه مردم ايران 
را به جز دوستان و هم حزبی هايتان،به سرنوشت مردم غزه دچار کنيد آيا بازهم صاحب 
اين مملکت خواهيد شد؟ نخواهيد شد. صاحب يک مملکت شدن با مملکت داری خيلی 
فرق دارد. اين نکته ساده و بديهی را می فهميد يا حالی تان کنم؟ شما می توانيد در خيال 

و وهم صاحب اين مملکت شويد اما آيا مملکت داری هم بلديد؟

    سرهنگ عباس کرمی راد با بيان اينکه ظهر روز ۱۳ آبان بانوی آمر به معروف به سه 
زن به دليل پوشش نامناسب تذکر لسانی می دهد که اين افراد به وی حمله ور شده و او را 
مورد ضرب و شتم قرار می دهند، گفت: کارکنان مترو در اتاق کنترل با مشاهده اين اتفاق 
از طريق دوربين ها به مامور انتظامی مستقر در ايستگاه اطلاع می دهند که با حضور وی 

ضاربين دستگير و تحويل کلانتری ۱۳۱ شهر ری می شوند.

    هادی چوپان که سال گذشته موفق شده بود قهرمانی مسترالمپیا را از آن 
خود کند، موفق به تکرار قهرمانی در سال 2023 نشد و اين جايگاه به حريف سال 
گذشته خود، درک لانسفورد رسید. وی پس از اعلام نتيجه رقابت ها به نشانه اعتراض 
به داوری، اســتيج را ترک کرد و حتی برای عکس های يادگاری هم نماند و برخی اين 
رفتار را توهين به قهرمان جديد مسترالمپيا تلقی کردند. هادی با انتشار پستی در صفحه 
مجازی خود از لانسفورد بابت سوءتفاهم های پيش  آمده عذرخواهی کرد و رابطه برادری 

را بين خود و قهرمان مسترالمپيا ۲۰۲۳ مستحکم دانست.

    مطلب انتقادی مشرق نیوز علیه سريال حیثیت گمشده:  موقعيت خلق شده 
در حيثيت گمشده، فاقد حيثيت دراماتيک است. قهرمانی که کت و شلوار می پوشد و 
در مهمانی های شــيک حضور پيدا می کند تا انتقام همسری را بگيرد که توسط کسی 
کشته نشده، بلکه ترس او برای قربانی شدنش، ناشی از مرگ کودکی اجاره ای است. آنچه 
مجيزگويان حقوق بگير رسانه های رسمی .... سعی می کنند آن را ناديده بگيرند و اين 
مينی سريال را فاخرنشان دهند، اين است که رابطه اميرآقابيگی)مهدی حسينی نيا( و 
همسرش هاجر فلاح زاده )بهاره افشاری( هيچگاه عاشقانه نبوده که انگيزه های مرد برای 
انتقام منطقی به نظر برسد.سازندگان از اين موقعيت های پايه بسيار سست دراماتيک 
به تنها نقطه عطف هايی که می رسند نمايش »لات و لوت«های اجاره ای است که تنها 
اکشن آنان خرد کردن شيشه های خانه ای بدون سکنه است. وقتی بستر و محور سريال 
به لات ولوت های اجاره ای می رسد مهمترين موقعيت جغرافيايی سريال قهوه خانه است. 
توليدات نمايشی داخلی علی الخصوص توليدات اخير پلتفرم ها در قالب سريال از يک 
لوکيشن واحد به نام قهوه خانه بهره می برند. استفاده از لوکيشن قهوه خانه به يک قانون 
تبديل شده و اغلب سريال های شبکه نمايش خانگی حتما جغرافيای تجمع شخصيت ها و 
عطف های نمايشی آن بايد در قهوه خانه رخ دهد. سريال های نظير »زخم کاری«، »ياغی«، 

»پوست شير« و »حيثيت گمشده« وابستگی شديدی به جغرافيای قهوه خانه دارند.
در اين سريال جان ويک ايرانيزه شده »لمپنی وطنی«، مهمانی ها هتل کنتيننتال}فيلم 

جان ويک{ در قمارخانه  خانه ها محفلی شمال شهر و قهوه خانه ها متمرکز است.

    ديروز خبری منتشر شد که مونا فرجاد داستان يک زورگیری مسلحانه را 
روايت کرده و تصويری از خودش و خواهرش مارال را در يک درمانگاه منتشــر 
کرده بود. اين خبر بســیار بازتاب پیدا کرد تا اين که پلیس کل روايت را جعلی 
خواند و حاصل سوءاستفاده از عکس های اين دو خواهر در فضای مجازی. ابتدا 

روايت منتشر شده را بخوانید و بعد هم تکذيب پلیس را: 
ديشب دم در رستوران ايستاده بوديم داشتيم در فضای مجازی پوستر فيلم های فرنگی 
را جست وجو می کرديم از گوشه  چشم حضور ســياهی را در کنارم احساس کردم و تا 
روبه رويم بايستد چشم در چشم مردی با کلاه مشکی ماسک بر صورت شدم.در کسری از 
ثانيه فرياد زدم )دزد( موبايل و يقه  دوستم را کشيدم و همزمان چشمانم تيزی قمه  دزد را 
که به قصد ضربه به ما می چرخاند. ديدم نمی دانم چگونه حداقل دومتر روی زمين پرتاب 
شديم از دورتر مارال مردی به دست را بالای سر ما می ديد که به قصد زدن حمله ور است و 
نوشان طهماسبی که کنار مارال ايستاده بود گمان کرد کار تمام شده و ما را زده اند صدای 
جيغ ها و فرياد ها کمک کرد تا دزد ترک موتورسوار همراهش شود و بگريزد اگر من متوجه  
حضور دزد نشده بودم عکس العمل سريع نشان نمی دادم دوستان عزيزم که اتفاقی در 
رستوران حضور داشتند با اولين فرياد شتابان به ياری ما نيامده بودند و خدا همراهمان 
نبود بی شک اکنون اتفاق ناگواری که حتی فکر کردن به آن لرزه بر بدنم می اندازد پيش 
آمده بود هيچگاه برق لبه  قمه را که از کنار شــاهرگ گردن دوســتم گذشت فراموش 
نمی کنم. به بيمارستان همان حوالی که رسيديم فهميدم هفته ای ۲۰ بار در آن خيابان 
دزدی و خفت گيری می شود و درست در همان نقطه ای که ما اين تجربه  تلخ را داشتيم 

شب گذشته اش به مردی با قمه حمله کرده و به پايش صدمه زده بودند و....
  ماجرای سرقت مسلحانه از مونا فرجاد تکذيب شد.به گزارش پايگاه خبری پليس؛ مرکز 
اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد: برابر بررسی دقيق صورت گرفته، 
انتشار خبر در خصوص سرقت با سلاح سرد از يکی از بازيگران سينما و تئاتر کشور کاملا 
کذب و دروغ بوده و اين دروغ پراکنی با سوءاستفاده از تصوير اين بازيگر در زمان مراجعه 

به يکی از مراکز درمانی صورت گرفته است.

    يک شب ديگر از نشست بر ســینمای ايران چه گذشت. حرف های فريدون 
جيرانی را می خوانيد: جيرانی در ادامه نشست درباره توجه به مخاطب در دهه 6۰ عنوان 
کرد: فيلم های »سناتور« در سال 6۳، »گل های داوودی« در سال 6۴، »گمشده« در سال 
65، »دبيرستان« در سال 66، »زير بام های شهر« در سال 67 و »در آرزوی ازدواج« در 
سال 6۹ که سناريست آن ها من بودم همگی جزو فيلم های پرفروش دهه 6۰ بودند. پس 
تماشاگر و فروش در دهه 6۰ بوده است. آن چيزی که انوار و بهشتی مخالفت می کردند 
بازگشت به جريان قبل از انقلاب بود. اين دو نفر با همه مخالف نبودند بلکه مخالف نسل 
ميانه بودند. حذف در اينجا صورت می گيرد. بازيگران حذف شــدند برای اينکه فضای 
جامعه 57 ايدئولوژيک بود. همه دانشجويان دانشکده و آدم هايی که در نهادهای حکومتی 

بودند مخالف محمدعلی فردين و بهروز وثوقی بودند.  
دوستان می خواستند فضای ســينما عوض شود و اگر قرار اســت اثر اکشن و مطلوب 
ساخته شود، مثل »کانی مانگا« باشد. به اعتقاد من اين اثر از »عقاب ها« به لحاظ ساختار، 
کارگردانی و قصه پردازی بهتر است. با اکشن مخالف نبودند. همان زمان »دبيرستان« هم 

اکشن داشت و درجه ب گرفت و مورد تاييد واقع شد.
جيرانی تاکيد کرد: اين جريان فيلمفارســی بود که بايد حذف می شد. اشتباه اين بود 
که تفکر فيلمفارسی را با داستان اشتباه گرفتند. اشتباه انوار و بهشتی اين بود که تفکر 
فيلمفارسی ساختار توليد بود. اگر يک داســتان جذابيت هايی داشت، مخالفت و فکر 
می کردند فيلمفارسی است. نمايندگانی که »تاراج« و »زينال بندری« را می ساختند، 
از گرفتن »زينال بندری« می ترســيدند. نگرانی در جامعه بود و روشنفکری دينی اگر 
مديريت سينما را در دهه 6۰ قبول نمی کرد، سينما به اينجا نمی رسيد چراکه جريانی 
می خواست سينما را ايدئولوژيک کند. روشنفکری دينی ايدئولوژيک نبود علت اينکه 
سينمای دهه 6۰ شکل گرفت برای اينکه مديريت ايدئولوژيک نبود. فراموش نکنيم که 
روشــنفکری دينی در آخر دهه 6۰ چپ در دنيا فروريخت و تمام چپ های داخل دچار 
تغيير شده بودند. دوره دوم ســينمای مهرجويی که با »هامون« و با »نمادگرا« خارج 

می شود به دليل فرو ريختن چپ است.

    کیهان در ستون فرهنگی خود، مرگ اکبر گلپايگانی، معروف به گلپا خواننده 
معروف موسیقی ايرانی را تسلیت گفت.

اين روزنامه نوشت: شنبه شب، خبرگزاری های داخلی از درگذشت »علی اکبر گلپايگانی« 
استاد آواز سنتی ايرانی در سن ۹۰سالگی خبر دادند اما پس از انتشار اين خبر، رسانه های 
ضد انقلاب از جمله بی بی سی فارسی، صدای آمريکا و... به دنبال دستاويزی بودند تا از خبر 
درگذشت اين هنرمند مستمسکی عليه جمهوری اسلامی بسازند و به موضوعاتی بپردازند 
که اين هنرمند تا آخرين لحظه حيات هيچگاه رويکردی به آن مســائل نداشت. بعد از 
انقلاب اسلامی، فعاليت های گلپا معطوف به انتشار آلبوم هايی خاطره انگيز با مجوز وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی شد و اما نکته بارز در کارنامه هنری اين هنرمند در سال های بعد 
از انقلاب اين بود که »گلپا« هيچگاه در تلاطم های سياسی و جناحی)همچون خواننده 
معروف به استاد آواز ايران( وارد نشد. وی از هرگونه حاشيه  سازی و سياسی کاری که مورد 
پسند دشمنان اين آب و خاک بود پرهيز داشت.کيهان درگذشت ايشان را به آقای محمد 

گلريز، برادر هنرمند و متعهد آن مرحوم تسليت می گويد.

    چند روز قبل پسری جوان با ريشی بلند و موهايی که از پشت سر بسته بود 
همراه دختر جوانی وارد يکی از شعب دادگاه خانواده شد. دختر جوان گفت: حاج 

آقا من و اين آقا در پارک با هم آشنا شديم.
من هر روز عصر برای پياده روی و ورزش به پارک می رفتم، او هم همين طور البته ايشان 
در پارک روی صندلی می نشست سيگار می کشيد و کتاب می خواند. اين موضوع باعث 
آشنايی ما شد. بعد از چند ماه صحبت و دوستی به من پيشنهاد ازدواج داد و من هم قبول 
کردم و حدود شش ماه بعد هم زير يک سقف زندگی مان را شروع کرديم.اما فقط چهار ماه 
بعد يک شب که به خانه آمد بوی عطر زنانه ای را از لباسش استشمام کردم. برايم خيلی 
عجيب بود، علتش را پرسيدم که منکر شد و گفت اشتباه می کنی. اما آقای قاضی حس 
خانم ها در اين مورد خيلی قوی است و امکان ندارد متوجه خيانت همسران شان نشوند.

آقای قاضی او در يک شرکت خصوصی کار می کند و از خانه تا محل کارش حدود يک 
ساعتی راه اســت، يک روز به من زنگ زد و گفت می خواهم به مأموريت کاری بروم و 
امشب به خانه نمی آيم. من هم گفتم که باشه اما وقتی چند ساعت بعد به او زنگ زدم 
تا ببينم کجاست بعد از مکالمه يادش رفت گوشــی موبايل خودش را قطع کند و من 
صدای يک زن را شنيدم که واقعاً تعجب کردم. من تمام مکالمه آنها را گوش می دادم، 
حرف هايشان درباره مسائل کاری نبود بلکه بيشــتر راجع به مسائل عاشقانه و روابط 
خصوصی زندگی مشترک ما بود و اين مرا به شک انداخت. تلفن را خودم قطع کردم چون 
ترسيدم چيزهايی بشنوم که بيشتر آزارم بدهد، حرف هايی که شنيدم عجيب بود اصلًا 
چه لزومی دارد راجع به اين مســائل خصوصی با يک زن ديگر حرف بزند و روز بعد که 
آمد خانه ديدم بوی عطر زنانه می دهد و اين مرا بيشتر اذيت کرد و مطمئن تر شدم که 
او شب قبلش با يک زن ديگر بوده است و مأموريت کاری بهانه بود!!اما وقتی از خودش 
سؤال کردم منکر شد و گفت اصلًا با هيچ زنی نبوده است. بعد هم با حالتی طلبکارانه از 
خانه قهر کرد و رفت. با تمام اين احوال دوباره به او زنگ زدم تا بگويم به خانه برگردد ولی 
متأسفانه دوباره صدای همان زن را شنيدم. اين اتفاق خيلی مرا عصبی کرد و تصميم 

گرفتم طلاق بگيرم....)ايران(

1  حرکت ســردار آزمــون پــس از زدن گل 
مساوی رم در دقيقه ۹۱ بيشــتر از خود گل ارزش 
داشــت. وقتی با آن ضربه ســر زيبــا رم را به بازی 
برگرداند و اســتاديوم المپيکو را از شــادی منفجر 
کرد و سپس بی آنکه از شــدت شوق اين گل بسيار 
مهم در تمرکز دوربين های فيلمبرداری و شــادی 
ديوانه وار تماشاگران خودش را گم کند و حرکات و 
کرشمه های ژانگولر انجام دهد،  با اشتياقی ترسناک 
تــوپ را از درون دروازه بيرون می کشــد و آن را به 
مرکز زمين می بــرد تا اين پيام را بــه همه مخابره 
کند که رم به تساوی هم قانع نيست و به دنبال گل 
پيروزی است و اتفاقا دقيقه ۹5 لوکاکو گل دوم را هم 
مي زند. اين حرکت آزمون نمايش شگفت انگيزی از 

حرفه ای گری بود. آفرين به سردار.

2   اما در آن سوی اقيانوس اطلس در اورلاندوی 
فلوريدا،  هادی چوپان شکســت ميليمتری خود از 
رقيب آمريکايی اش را در کسب دومين عنوان المپيا 
هضم نکرد و با حرکتی غيرورزشــی نشان داد که 
ذهنش هنوز به اندازه بدنش وسيع نشده است. قهر 
کرد و در مراســم پيروزی درک لانسفورد شرکت 

نکرد. زشت بود اين کار آقای چوپان آنهم در رقابتی 
اين قدر ميليمتری که اگر شما هم قهرمان مي شديد 
لانسفورد هم اين حق را داشت که دلخور شود. بهتر 
بود که داوری را قبول می کرديد،  جوانمردانه لبخند 
می زديد و در شــادی دوســت و رقيبتان شرکت 
می کرديد و به نبرد با دشمن فرضی بر نمی خاستيد. 

3   رســم شــده که برای تحقير دوره رضاشاه 
دســتاوردهای دوره ناصری را بــزرگ کنند. من 
کاری ندارم که حالا بيشــتر مشخص شده که ترور 
ناصرالدين شاه می تواند حاصل دسيسه بابی های در 
غربت باشد و تشويق های ضمنی عثمانی . با اين حال 
تمجيد از ناصرالدين شــاه کمکی به حل گره های 
تاريخی ما نخواهد کرد. اين خاطره را ديروز از سايت 

فراديد خواندم. سفرنامه ناصرالدين شاه به اروپا.
خاطره مربوط به روز يکشنبه ســوم شهريور سال 
۱۲68 شمسی است؛ در آن زمان، ناصرالدين شاه در 
جريان بازگشت از ســفر فرنگ در شهر وين اتريش 

به سر می برد.
» ...از دو طــرف جمعيت زن و مرد ايســتاده بودند 
اما همه آرام و خوب، زن های خوشــگل، دخترهای 

خوشگل زياد از اندازه، همه نوع و همه جور... به قدری 
خوشــگل در اين راه ديديم و زياد بود که آدم سفيه 
می شد، نه تنها از منزل تا گار ]ايستگاه قطار[ بود، از 
گار تا سر کوه هم دو طرفه زن های خوشگل ايستاده 

بودند، به قدر بيست هزار خوشگل امروز ديديم...
از گار تا مهمانخانه هم يک مســافتی است، اينجا 
چهار دختر خيلی خوشگل ديديم... اينها را منتخب 
کرده بودند و به دســت هر يک گلــی داده بودند، 
يکی يکی گل ها را آوردنــد دادند به من... آن دختر 
خيلی خوشگل و مقبول تر از همه که موهايش مثل 
گلابتون ريخته، دختر سفيد بسيار خوشگلی بود، 
وقتی دســته گل را به من داد مــن همينطور مات 
صورت اين دختر شده نتوانستم راه بروم. ايستادم و 
مات مات اين دختر را نگاه می کردم که مردم ملتفت 
شده بی اختيار خنديدند به طوری که من خودم هم 

خنديدم...
خلاصه ســرازير پياده از اين راه که اطرافش جنگل 
اســت می رويم برای هتل و نهايت افسوس را دارم 
که از پهلوی اين دختر دور می شوم... خيلی خفيف 
]آهســته[ می رفتيم که دختر به اين خوبی که گل 

آورده بود و دستمان به او نرسيد... «

 واگویه های انتظار
گر وعده به فردا دهی ام، از تو نرنجم

دنیا که به آخر نرسیده است عزيزم...

 دستور زبان عشق
من شاعرم

کار من احضار زيبايی ست نه تصاحبش / پس همانجا بمان
 علیرضا آدينه  محمد قهرمان خوشحال و بی رقیب / حال آنکه زيبايی ات اينجا / کنار من آرمیده است...

در سينمای کلاسيک يکی از افسانه ها گرتا 
گاربو است. بازيگر مرموز سوئدی که به رغم 
استعداد متوســطش در بازيگری به خاطر 
چهره ســرد و درونگرای خود به شــهرتی 
گســترده دســت يافت. اما آنچه بيشتر به 
ثبت شدن نام او بين بزرگان تاريخ سينما 
کمک کرد تــرک کردن حرفــه بازيگری 
در ســن ۳۴ســالگی بود. در واقع با اولين 
نشانه های کاهش اقبال تماشاگران، گاربو 
تصميم گرفت اين حرفــه را در اوج ترک 
کند. پس ناگهان غيب شد. طوری از سينما 
کناره گرفت که کسی حتی سرنخی از محل 
زندگی اش هم پيدا نمی کرد. ســال ها بعد 

حضورش در پاريس گزارش شد و در دهه شصت 
ميلادی اينگمار برگمان فيلمساز بزرگ سوئدی 
توصيفی از ملاقات با گاربوی ســالخورده را در رم 
روايت می کند. با اين حال همان حرکت شجاعانه 
و ترک سينما موجب شد تا هميشه هاله ای از رمز 

و راز اطراف چهره گاربو به وجود بيايد.
در ايران هم حرکت تقريبا مشابهی شکل گرفته 
بود. در سال ۱۳5۰ آذر شيوا بازيگر ۳۱ساله ايرانی 
که در دهه چهــل در شــماری از فيلم های مهم 
جريان اصلی بازی کرده بود از سينما کناره گرفت. 
بازيگری زيبــا که برخلاف رقيــب قدرش يعنی 
فروزان تن به بدن نمايی نمــی داد. متولد ۱۳۱۹ 
در تهران که در خانــواده ای متمول به دنيا آمد و 
در دوره ای مدرسه را رها کرد و به بازيگوشی های 
تين ايجری تن داد و عاقبت به اصرار پدر که پزشک 
بود سر از عالم پرستاری درآورده بود اما در نهايت 
توسط رفيع حالتی کشف شــد و در ۲۱سالگی و 
در سال ۱۳۴۰ و با فيلم آهنگ دهکده وارد عرصه 
بازيگری شــده بود. اما در انتهــای دهه چهل به 
نظر می رسيد خواسته های او از سينما جدی تر و 
عميق تر از فروزان و ايرن بوده است. شخصيتش 
هم متفاوت بود. محمدعلی فردين در توصيف آذر 
شيوا می گويد که رفتار جدی و خانمانه او در پشت 
صحنه زبانزد بود. »در واقع شيوا شخصيت واقعی 
خود را به شــخصيت هايی که نقششــان را بازی 
می کرد تزريق می کرد.« او در سال های ۴8 و ۴۹ 
دو جايزه سپاس و پلاک طلايی جشنواره فيلم های 
ايرانی را به عنوان بهترين بازيگر زن سال به دست 

آورد و انتظار داشت با اوج گرفتن سينمای موج نو 
و حضور چهره های تازه نفس به يکی از گزينه های 
سينمای مهرجويی و کيميايی و تقوايی و بيضايی 
بدل شود. اما اين گونه نشد. شايد درخشش او در 
فيلم سلطان قلب ها که ناگهان در مقطعی او را به 
چهره اول سينمای فارسی بدل کرد، راه ورودش 
به فيلم های متفاوت را ســد کرده بود. کيميايی 
به پوری بنايــی رجوع کرد، بيضايــی هم پروانه 
معصومی را داشت. آذر شــيوا اين گونه و در اوج 
شــهرت و بعد از بازی در ۲۰ فيلم طی ۱۰ســال 
که در ميان آنها فيلم های بســيار پرفروشی مثل 
سلطان قلب ها،  روسپی، داماد فراری، چرخ و فلک 
و درختان ايســتاده ميميرند هم وجود داشتند، 
ســرخورده و نااميد و در حرکتی که خودش آن 
را به عنوان اعتراض به ابتذال و فســاد ســينمای 
ايران معرفی کرد، از ســينما کناره گرفت و گفت 
که آدامس فروشــی به بازی در اين سينما شرف 
دارد و به ايــن جمله عينيت هم بخشــيد و واقعا 
رفت جلوی دانشگاه تهران و آدامس فروشی کرد. 
هرچند همان روز با فشار نيروهای امنيتی جلوی 
فعاليــت اش را گرفتند. روايت ژورناليســتی اش 
اين گونه نوشته شده است:  »عصر روز چهارشنبه 
آذر ماه ۱۳۴۹، خانمی زيبا و خوش پوش، بساط 
آدامس و ســيگار و بخت آزمايی فروشــی خود را 
رو به روی دانشــگاه تهران پهن می کند. در ابتدا 
کســی متوجه اين خانم زيبا نمی شود، اما بعد از 
مدتی همه متوجه می شــوند دستفروش حاضر، 
ســتاره ســينمای ايران يعنی آذر شيواست...« 
خيلی ها اين کار را بازارگرمی بــرای عرض اندام 

جلوی فروزان می دانســتند اما شيوا واقعا 
به تهديد خود عمل کرد و ديگر در سينما 
ظاهر نشد. اين حرکت آذر شيوا می توانست 
بازتاب بسيار گسترده تری پيدا کند اما انگار 
مطبوعات و منتقدان و روشنفکران ايرانی 
اهميت اين مسئله را نتوانسته بودند درک 
کنند و اين حرکت را جــدی نگرفتند. آذر 
شيوا بعد از کنار کشيدن از بازيگری ازدواج 
کرد و سپس راهی کشــور فرانسه شد و از 
قرار دوران کهنسالی خود را در حومه شهر 

پاريس زندگی می کند.
خانم شيوا حتی در سال ۱۳78 حاضر نشد در 
فيلم اعتراض بهرام بيضايی که فيلمنامه اش 
را برای او نوشــته بود بازی کند. بيضايی ۹سال بعد 
يعنی در ســال ۱۳87 برای اولين بار اعلام کرد که 
برای راضی کردن خانم شــيوا حتی به پاريس سفر 
کرده اما تلاشش برای قبول بازی او بی نتيجه ماند. 
بهرام بيضايی در توصيف اين حرکت آذر شيوا گفت: 
»فيلمنامه »اعتراض« ســال ها قبل نوشــته شد و 
انگيزه ام از نوشتن آن، مطرح كردن مسئله اعتراض 
»آذر شيوا« به وضعيت سينما در سال ۴۹ است كه 
باعث پايان كار او به عنوان يك بازيگر شد. اهميت اين 
موضوع براي من از اين جهت است كه من آن موقع 
تازه كار سينما را شــروع كرده بودم. متأسفانه فكر 
مي كنم روشــنفكري آن زمان، اعتراض آذر شيوا را 
درك نكرد و فرصتي گرانبها در آن تاريخ از دســت 
رفت. من حتي فيلمنامه »اعتراض« را به »آذر شيوا« 

هم نشان دادم اما او از آن خوشش نيامد.«
به اين ترتيب در حدود ســال ۱۳5۰ و در فاصله 
چند ماه، سه بازيگر زن مطرح، سينمای ايران را 
ترک کردند. زری خوشکام ستاره نوظهور سينمای 
فارسی که در سن ۲۴سالگی با علی حاتمی ازدواج 
کــرد و از آن پس فقــط در فيلم های شــوهرش 
ظاهر شــد،  آفرين عبيســی که با طوقی و کاکو 
کلی طرفدار پيدا کرده بود و در ســن ۲۰سالگی 
با ايرج صادقپور ازدواج کرد و سينمای فارسی را 
بالکل کنار گذاشت و بالاخره آذر شيوا. سينمای 
فارســی بلافاصله برای پرکردن جای اين سه نفر 
دست به کار شــد و امثال مرجان و سپيده و البته 
خانم شورانگيز طباطبايی به بدنه سينمای فارسی 

اضافه شدند. 
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جسارت خانم آذر شیوا 

رفقا به نظر من اين خيلی ناراحت کننده اس که به 
يه چيزی، يک عمر می نازيدی و همون چيز، مايه 
بدبختی و افسردگيت بشه... اينجانب از دارِ دنيا، يه 
دونه قدِ بلند داشتم که خدا رو شکر در خبرها خوندم 
احتمال بروز سرطان در افراد قدبلند بيشتره... يعنی 
علاوه بر خبرهــای فراوانی که لرزه بــر اندام همه 
آحاد جامعــه می ندازه، بنده يک ســری هم اخبار 
اختصاصی دارم که به صورت ويــژه، روح و روانم رو 

نوازش می کنه. 
بعد از اين خبر دل انگيز، کم کم فکرم به اين سمت 
رفت که در طول زندگیِ پر بار و درخشانم، همچين 
خيری هم از اين قد بلند نديدم و هر چی گشتم، نکته 
مثبتی هم پيدا نکردم... اصلا نفهميدم چرا تا به امروز 

از اين موضوع خوشحال بودم.
خب، در دوران مدرسه که هميشه آخرِ صف و آخرِ 
کلاس بودم. هر غلطی هم می خواستم بکنم به مانند 
چراغ راهنمايی و رانندگی از ده فرسخی مشخص 

بودم و هميشه شرمنده ناظم و معلم می شدم:
- »هــوی... نردبون دزدا... فکر کــردی با اون لنگ 

درازت، من نمی بينمت؟«
هر موقع هم که ناظم به دنبال داوطلبی، سوژه ای، 
چيزی می گشت اولين نفری که به چشمش می اومد 

من بودم:
- »فردا همه موهاشــون رو با نمــره چهار می زنن 
ميان... مثلا... تو... بيا اينجا... مثلِ ايشــون، با اين 
قدش، کاکل درست نکنين... حالا من کاکل اين شاخ 

شمشاد رو می زنم که عبرت بقيه بشه.«
هر موقع هم خطايی می کردم و بنا بر تنبيه می شد، 

ترجيع بندِ مسئولين تربيتیِ اينجانب اين بود که:
- »تو فقط قد دراز کــردی؟... عقل مقل رو تعطيل 
کردی؟« دوستان هم که هميشه در طول زندگانی، 
الطاف ويژه داشتن و برای اشــتباه نشدن اسمم با 
کسانی که هم نامم بودن، از پسوندِ »چنار« استفاده 
می  کردن... خب، برای تاکسی ســوار شــدن هم با 
مشکلات خاص خودش دست به گريبان بودم. فارغ 
از اين که هميشه ناچار به نشستن در صندلی جلويی 
هستم، راننده ها هم مداما شرمنده ام می کنن و به 

هنگام دنده عوض کردن به زانوم می کوبن... 
خب البته مســائل ديگری هم وجود داره که حالا 
خيلی بهش نمی پردازم و مثــلا اين رو نمی گم که 

چند بار اين جمله رو شنيدم:
- »نه بابا... اون نــه... خيلی قدش بلنــده... به من 
نمی خوره...« يا اين که چند بار شنيدم که »قربونت، 
قدت بلنده، فلان چيز رو از اون بالا بده...« يا »ميشه 

اون توپ رو از روی ديوار برامون بيارين« يا...
در بين خيلِ دوستانی که از قدِ معمولی و معقولی 
برخوردارن، دوستی دارم که از قدِ کوتاه تری نسبت 
به بقيه برخورداره و هر وقت من رو می بينه، اصرار 
داره که من حقش رو خوردم... امروز که ديدمش، با 

حرص افتادم به جون روانش:
- »خوب شــد حالا؟... خوشحال شــدی احتمال 
سرطانم بيشــتره؟... من حقتو خوردم؟... بيچاره، 
نجاتت دادم... با همين قد کوتوله ات، صد سال عمر 

می کنی...«
اينقدر دوست داشــتم از قدِ خودم ببُرم و به قد اين 
بزرگوار اضافه کنم... اون هم که کاملا جدی گرفته 
بود ماجرا رو، بادی به غبغــب انداخت و پايی روی 
پا انداخت و گفت: » لبته که عمر دستِ خداست... 
ولی بالاخره وقتی چپ می رفتی و راست می اومدی 
و می گفتی من قدم فلان سانته و اين حرف ها، بايد 

فکر اينجاش رو هم می کردی...«
نمی دونم اين قدِ بلند ربطی به عصبی شــدن های 
ناگهانی و زيپ دهن رو باز کردن داره يا نه. من که 
از خجالت اين دوست کوتاه قامتم دراومدم ولی به 
نظرم برای محققينی که کاری جز يافتن مضرات قد 

بلند ندارن، می تونه سوژه خوبی باشه. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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سارا غضنفری| سامانه یکپارچه خودرو های وارداتی 
برای ۶ خودرو وارداتی به مدت ۳ روز باز می شــود و در 
این مرحله خودرو های فیات ۵۰۰ و ســوزوکی ســیاز 
با قیمت علی الحساب نیز به ســامانه آمده است. چهار 
خودروی دیگری که در ســامانه فروش قــرار دارند با 
قیمت های قطعی محاسبه شده اند که شامل سه خودروی 
چینی و یک خودروی کره ای اســت. جتــا VS۵، جتا 
VS۷، کیا ســونت، زوتی DL۵، فیات ۵۰۰ و سوزوکی 
سیاز از جمله شش محصولی هســتند که در این دوره 
سامانه وارداتی ها حضور دارند.این خودروها به ترتیب از 
شرکت های ماموت خودرو، کوشا خودرو، پارس خودرو، 
پارسیان خودرو مانلی و راسا خودرو خاورمیانه هستند. 
اما قیمت های قطعی و علی الحســاب ایــن خودروها 
چقدر است و چه مشخصاتی نیز دارند؟ سوزوکی سیاز 
با قیمت علی الحســاب بدون ســایر هزینه ها و هزینه 
شماره گذاری)یک میلیارد تومان( و فیات ۵۰۰ نیز بدون 
احتســاب این هزینه ها و به صورت علی الحساب)یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان( قیمت گذاری شده است. 
حالا بررســی می کنیم این خودروهــا در مبدا خود که 
معمولا کشــورهای حاشــیه خلیج فارس هستند چه 
قیمتی دارند و تا به دســت مشــتری ایرانی برسند چه 

قیمتی خواهند داشت؟
   بررسی مشخصات و قیمت فیات 500

مثلا در مورد فیات ۵۰۰ این اتومبیل در حاشیه خلیج 
فارس در پایین ترین مدلش به قیمت 1۷ هزار و پانصد 
دلار عرضه شده اســت. یعنی به دلار آزاد حدود 89۰ 
میلیون تومان محاسبه می شود. حالا اگر به این قیمت 
تعرفه ۶۶ درصد و 4 درصد سود ثابت بازرگانی را اضافه 
کنیم به رقم یک میلیارد و پانصد و ســیزده هزار تومان 
می رسیم. پس شاید به نظر برسد که یک میلیارد و نیم 
علی الحســاب رقم منصفانه ای اســت. حداقل فعلا. اما 
این موضوع را در نظر بگیرید که کارشناسان می گویند 
وارد کنندگان از دلار نیمایی برای واردات بهره برده اند. 
یعنی دلار 28 هزار تومانی. با احتســاب رقم ارز نیمایی 
این گونه محاسبات به نفع وارد کننده و به ضرر مصرف 
کننده خواهد بود و مختصات بــازار کلا تغییر می کند. 
درواقــع عده ای از کارشناســان با احتســاب هزینه ها 
تخمین می زنند این خودرو حــدود 2/۵ میلیارد تومان 
قیمت گذاری شود.  این موضوع در حالی است که برخی 
معتقد هســتند خودروی فیات ۵۰۰ با قیمت تقریبی 
2/۵ میلیاردی برای علاقه مندان به محصولات اروپایی 
نمی تواند مانع چندانی ایجاد کند، اما در مقابل، برخی 

معتقد هستند این قیمت با توجه به ابعاد و کلاس خودرو، 
می توانــد از جذابیت های فیات ۵۰۰ برای بســیاری از 
علاقه مندان به این نــوع خودروها بکاهد. در هر صورت 
این محصول را می توان تنها اروپایی حال حاضر وارداتی 
در دور جدید دانست، اما از یک ســو، سابقه نه چندان 
دور حضور خودروهای اروپایی و از سوی دیگر، با توجه 
به قیمت ســنگین این محصول، نمی توان پیش بینی 
مناسبی از آینده و بازار این محصول ارائه کرد. در سامانه 
فروش درباره مختصات و پیشــرانه این خودرو نوشته 
شده است؛ دارای گیربکس اتوماتیک ۵ سرعته، حجم 
موتور1/2 و توان موتور ۶9 اسب بخار. سرعت هم  1۶۰ 
کیلومتر بر ساعت. یعنی با یک خودروی عجیب و پیشرانه 

خاص هم مواجه نیستیم تا چنین رقمی داشته باشد.
   سوزوکی سیاز و بررسی قیمت

قیمت سوزوکی سیاز در بازار امارات در حدود 1۳۵۰۰ 
دلار تا 1۵۵۰۰ دلار اســت. خودرویی که در ســامانه 
پیشرانه آن 1/۵ عنوان شده، گیربکس اتوماتیک چهار 
سرعته دارد توان موتور هم 1۰۵ اسب بخار است. پس 
میزان تعرفه این خودرو 9۵ درصد خواهد بود. حالا یک 
میلیارد تومان علی الحساب برایش در نظر گرفته اند و باید 

دید قیمت قطعی آن چه میزان عنوان خواهد شد. 
   قیمــت قطعی ســایر خودروهای ســامانه 

وارداتی فروش
در این لیست دو خودروی چینی در بخش ارزان ترین و 
گران ترین قرار دارند. جتا VS۷  از شرکت ماموت خودرو 
با قیمت قطعی دو میلیارد و 22 میلیــون و ۵۰۰ هزار 
تومان گران ترین و زوتی DL۵ از شرکت پارس خودرو 
با قیمت قطعی 82۶ میلیون و ۵۰۰ هــزار تومان جزو 
ارزان ترین ها است. سایر خودروها نیز به این  شکل است: 
جتا VS۵  ماموت خودرو با قیمت قطعی یک میلیارد و 
۶9۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، کیا ســونت از شرکت 
کوشا خودرو با قیمت قطعی یک میلیارد و ۷4۷ میلیون 

و ۳۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شده اند.
   شرایط علی الحساب در سامانه فروش

در ســامانه فروش خودروهای وارداتی مواردی نیز ذکر 
شــده که تاکید می کند قیمت های علی ا لحساب بدون 
احتســاب هزینه ها اســت و خریداران بدانند قیمت ها 

افزایش خواهد یافت. 
تبصره 1- قیمت علی الحســاب اعلام شده، قیمت در 
مبادی ورودی بوده و هزینه هــا و عوارض قانونی پس از 
ترخیص از قبیل مالیات بر ارزش افــزوده، هزینه های 
شماره گذاری، اسقاط خودروی فرسوده، کرایه حمل و 

… در هنگام صدور فاکتور نهایی به قیمت های قطعی و 
مصوب اضافه خواهد شد.

تبصره 2- قیمت قطعی خودروهای مذکور پس از ارائه 
کلیه مستندات و مدارک مثبته)اسناد اثبات کننده( و بر 

اساس آخرین ضوابط و مقررات تعیین و اعلام می شود.
تبصره ۳- مطابق مصوبه شــورای رقابت، ملاک قیمت 
قطعی خودرو، رقم محاسباتی سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان خواهد بــود که متعاقباً در 

سامانه بارگذاری خواهد شد.
تبصره 4- مبلغ پرداختی در صورتی که علی الحســاب 
اعلام شــده باشــد، پس از فراخوان اولیه به صورت ۵۰ 
درصد قیمت علی الحســاب خواهد بود که پس از واریز 
مبلغ مذکور نســبت به انعقاد قرارداد با متقاضی توسط 
شرکت واردکننده اقدام می شــود و در خصوص موارد 
مندرج در جدول شــماره یک)شــامل قیمت قطعی 
خودروهای وارداتی است( و همچنین مواردی که قیمت 
قطعی خودرو تا زمان دریافت پیامک اعلام شود شرکت 

می تواند به صورت کامل قیمت قطعی را دریافت کند.
تبصره ۵- عدم واریز وجه حداکثر تا ۵ روز پس از فراخوان 
صورت گرفته، به منزله انصراف از طرح بوده و متقاضی از 

اولویت بندی سامانه حذف می شود.
تبصره ۶- حداکثر زمان تحویل خودرو برای قراردادهای 
منعقده ۳ ماه است لذا واردکنندگان باید حداکثر تا سه 
ماه پس از انعقاد قرارداد نســبت به صــدور دعوت نامه 
تکمیل وجه بر اســاس قیمت قطعی اعلام شده توسط 
شورای رقابت اقدام و همزمان تحویل خودرو به متقاضی 

صورت پذیرد.
تبصره ۷- در صــورت تأخیر در تحویــل، قراردادهای 
مذکور مشمول جرایم تأخیر در تحویل مقرر در آئین نامه 
اجرایی قانــون حمایت از مصرف کننــدگان خودرو و 
دستورالعمل های صادره در این خصوص خواهند شد. 
قراردادهای مذکور مطابق ضوابط مشمول سود مشارکت 

و انصراف نیست.
تبصره 8- تخصیص خودرو در این مرحله بر اساس رتبه 
ثبت نامی قبل متقاضی و اولویت انتخابی خودرو انجام 

می گیرد.
در پایان باید به این موضوع اشاره کرد با بررسی وضعیت 
تعرفه ها و احتســاب هزینه ها واقعا خبردرمانی واردات 
خودروهای اقتصادی چندان هــم موثر نبود و خب این 
خودروها اقتصادی نیســتند. باید منتظر ماند و دید آیا 
خبری از تصویب آیین نامه واردات خودروهای دست دوم 

می شود بلکه بتوان روی آنها حساب باز کرد. 

گاراژ

دو خودروی جدید 
مونتاژکارِ قدیمی

بررسی فیس لیفت ایرانی جک J4 و کی ام 
سی JS6 ماشین های جدید کرمان موتور 

در حاشیه مراســم رویداد فرصت های نوآوری و فناوری 
در دانشــگاه علم و صنعت تهــران کــه در واقع پیوند 
دانشــگاه و صنعت است و توســط کرمان موتور برگزار 
شد، دو خودروی جدید کرمان موتور نیز معرفی شد که 
مشخصات آن را بررســی می کنیم. کی ام سی JS6 به 
عنوان شاسی بلند پلاگین هیبرید جدید کرمان موتور 
معرفی شد و همچنین کرمان موتور از KMC ایگل به 
عنوان فیس لیفت ایرانی جک جی 4 رونمایی کرد. کرمان 
موتور مدتی قبل از خرید پلتفرم سدان چینی جک جی 4 
خبر داد و اعلام کرد روی این پلتفرم محصولات جدیدی 
را توسعه خواهد داد. این خودروساز طی مراسمی از نسخه 
اولیه KMC ایگل به عنوان فیس لیفت ایرانی ســدان 

چینی جک J4 پرده برداشت.
   مشخصات فنی KMC ایگل 

گجت نیوز درباره مشخصات فنی این خودرو نوشته است، 
کی ام سی ایگل از لحاظ فنی با جک جی 4 مشترک بوده 
و به همان پیشرانه 1/۵ لیتری تنفس طبیعی مجهز شده 
است. این پیشرانه می تواند قدرتی برابر با 1۰۳ اسب بخار 

و گشتاور 14۳ نیوتن متر را به تولید برساند. قدرت تولید 
شده از این پیشرانه نیز توسط گیربکس CVT به چرخ ها 
منتقل می شود.این ســدان جدید بازار ایران در جلو از 
سیستم تعلیق مک فرسون و در عقب از تورشن بیم بهره 
می برد. برای این خودرو در جلو از ترمزهای دیسکی خنک 

شونده و در عقب نیز از نوع کاسه ای استفاده شده است.
   امکانات رفاهی و ایمنی کی ام سی ایگل

کمبود امکانات یکی از بزرگترین معایب ســدان چینی 
جک جی 4 محسوب می شــود، در همین راستا کرمان 
موتور این مشکل را در کی ام ســی ایگل برطرف کرده 
است. این سدان جدید بازار ایران اکنون از امکاناتی چون 
سیســتم کنترل پایداری ESP، دو کیسه هوای ایمنی 
 ،TPMS برای سرنشینان جلو، کامپیوتر سفری، سنسور
کی لس استارتر، کروز کنترل، سنسور نور، سیستم تهویه 
مطبوع اتوماتیک، سانروف، آینه های جانبی برقی و شیشه 

بالابرهای برقی بهره می برد.
   مشخصات فنی کی ام سی جی اس ۶

کی ام سی JS6 از یک موتور 1/۵ لیتری تنفس طبیعی 

در کنار یک پیشــرانه برقی بهره می برد که می تواند در 
مجموع قدرتی برابر با 2۰1 اســب بخار و گشتاور ۳۰۰ 
نیوتن متر را به تولید برســاند. موتور بنزینی 1۰8 اسب 
بخاری این خــودرو در قالب یک ژنراتــور ایفای نقش 
می کند. این شاسی بلند چینی ظرف مدت ۷/۳ثانیه از 
صفر به سرعت 1۰۰ کیلومتر برساعت می رسد و به ازای 
هر 1۰۰ کیلومتر نیز حدود 1/۳ لیتر ســوخت مصرف 

می کند.
JS6 بخش طراحی کی ام سی   

طراحان برای نمــای جلو این خــودرو از چراغ های دو 
قسمتی استفاده کردند و دی لایت ها نیز در لبه کاپوت 
دیده می شوند. ترکیب این ویژگی های جدید با جلوپنجره 
بزرگ همراه با عناصر کرومی آن توانسته نمای جذابی 
را به وجــود آورد. در بخش عقب نیــز چراغ های به هم 
متصل و سپر جدید به چشم می خورد. طول این خودرو 
به 4۶۰۵ میلی متر، عــرض آن 189۰ میلی متر، ارتفاع 
آن 1۷۰۰ میلی متر و فاصلــه محوری آن نیز به 2۷2۰ 

میلی متر می رسد.

دنا پلاس با امکانات جدید به بازار می آید

مدیر پروژه بهسازی محصولات پلتفرم خانواده دنا، از عرضه دنا پلاس دستی با موتور 
EF۷P و گیربکس شش سرعته، در آذرماه امسال خبر داد. سیروس دهقان زاده گفت: 
این محصول دارای استانداردهای 8۵ گانه شامل سنسور نور و باران )RLS(، سیستم 
 ،)TPMS( سیستم پایش فشــار باد و دمای تایرها ،)GSI( راهنمای تعویض دنده
توسعه سیستم کنترل پایداری )ESC( و محافظت از عابر پیاده است.او با اشاره به 
این که واریانت دنا پلاس دستی با موتور EF۷P و گیربکس شش سرعته جهت توسعه 
محصول دنا طراحی و تولید شده است، عنوان کرد: در این محصول نسبت به محصول 
مبنا، برخی امکانات ارتقا یافته و برخی ترکیبــات از جمله موتور و گیربکس تغییر 
کرده است. به گفته او، خانواده موتورملی )تنفس طبیعی و پرخوران( به عنوان نسل 
جدید این گروه موتور با بهره گیری از طراحی قطعات مختلف به صورت ارتقا یافته 
با هدف بهبود مصرف سوخت، آلایندگی و همچنین افزایش توان و گشتاور، توسعه 
یافته و آماده بهره برداری شده است و نسخه تنفس طبیعی آن با یک گیربکس شش 
سرعته در قلب دنا پلاس دستی قرار گرفته است. تغییرات قوای محرکه و استفاده 
از موتور EF۷P به جای EF۷ با قابلیت ارتقای سطح اســتاندارد آلایندگی به یورو 
شــش، افزایش توان و گشــتاور موتور و کاهش دور آرام )کاهش مصرف سوخت و 
آلایندگی( از تغییرات صورت گرفته در این محصول نسبت به خودروی مبناست. از 
مزایای گیربکس شش دنده دستی می توان به کاهش مصرف سوخت به خصوص در 
سرعت های بالا به دلیل کاهش دور موتور بهبود کیفیت و حس رانندگی بهتر با توجه 
به توزیع مناسب تر دنده ها، کاهش فشار روی موتور در سرعت های بالا و در نتیجه 

افزایش عمر پیشرانه اشاره کرد.

بازار خودرو روز دوشنبه رو به افزایش قیمت 
رفت

روند کاهش قیمت خودرو روز دوشنبه متوقف شده و برخلاف ریزش قیمت دلار بازار 
آزاد، قیمت اکثر خودروهای داخلی روند افزایشی داشته است. بررسی قیمت محصولات 
ایران خودرو حاکی از افزایش قیمت تارا، پژو پارس و پژو 2۰۷ طی یک روز است و در 
این میان تارا رکورددار افزایش قیمت روزانه خودرو است. به گزارش اقتصاد آنلاین، 
همچنین بررسی قیمت محصولات سایپا نشان می دهد که قیمت ساینا و شاهین طی 
یک روز  صعودی شده است. قیمت تارا اتوماتیک 14۰1، ۷۷۰ میلیون تومان است که 
نسبت به روز یکشنبه 1۰ میلیون و طی 2 روز حوالی 2۰ میلیون گران شده است. تارا 
اتوماتیک صفر 14۰2 هم 8۰۰ تومان قیمت خورده است که نسبت به روز یکشنبه 
۵میلیون گران شده است. این خودرو طی ۵ روز 2۵ میلیون گران شده است. قیمت 
تارا دنده ای 14۰2 هم به ۶۷۵میلیون تومان رسیده است که نسبت به روز یکشنبه ۵ 
میلیون گران شده است اما طی سه ماه گذشته 1۵۰ میلیون ارزان شده است. قیمت 
ساینا S اتوماتیک نیز 412 میلیون تومان شده است که نسبت به روز یکشنبه 2 میلیون 

بالا رفته است.

اشکودا سوپرب یادآور خاطره استیشن  
واگن های قدیمی

اشکودا، خودروساز اروپایی زیرمجموعه فولکس واگن خودرو سوپرب 2۰24 را 
در دو نسخه سدان و استیشن واگن معرفی کرد. گجت نیوز، نوشت: هر دو نسخه 
سدان و استیشن واگن سوپرب مدل 2۰24 بزرگ تر از قبل شده اند و به طول و 
ارتفاع آن ها اضافه شده است. طول و ارتفاع نسخه سدان به ترتیب 4۰ میلی متر 
و ۵ میلی متر افزایش پیدا کرده اند، در حالی که نســخه استیشــن واگن هم با 
افزایش 4۳ میلی متری طول و 12 میلی متری ارتفاع مواجه شــده است. مدل 
2۰24 سوپرب به عنوان نسل جدید این خودرو معرفی شده، اما بیشتر در تعریف 
فیس لیفت جا می گیرد. همه نسخه ها به جز نسخه پلاگین هیبرید مذکور برای 
انتقال نیرو محرکه از گیربکس دوکلاچه ۷ سرعته بهره می گیرند. نسخه پلاگین 
هیبرید هم مجهز به گیربکس اتوماتیک دایرکت شیفت ۶ سرعته است. اشکودا 
 Simply Clever سوپرب مجموعه امکانات اختصاصی این خودروساز با نام
را به همراه دارد که شامل نمایشگرهای Smart Dial، کاور الکترونیکی فضای 
بار، چتر داخل در راننده، شــوینده دوربین عقب، پورت USB برای آینه عقب 
و قلاب های تاشو برای کیف در فضای بار می شود. سیســتم صوتی کانتون با 
14 اســپیکر، قابلیت ماســاژ صندلی های جلو، روکش چرم یا چرم مصنوعی، 
چراغ های جلو ال ای دی با 4۰ درصد نور بیشتر و کمک فنرهای تطبیقی برخی 
دیگر از امکاناتی هستند که برای این سدان/استیشن واگن موجود خواهند بود.

جزئیات تولید خودرو در مهرماه منتشر شد

تغییرات تولید خودرو در شرکت های خودروســاز در مهر ماه امسال نشان می دهد 
ایران خودرو در  این ماه تولید 1۰ مدل خودرو در داخل کشور را متوقف کرده است.

براساس جدیدترین آمار تا مهرماه امسال خودروسازان بخش دولتی و خصوصی 12۰ 
هزار و ۳۷۰ خودرو تولید کردند. البته میــزان تولید خودروها به صورت تجمیعی تا 
پایان مهر ماه امسال ۷۶2 هزار و ۵۶۷ دستگاه خودرو اعلام شده که شاهد رشد 22 
درصدی نسبت به سال گذشته است.تغییرات تولید خودرو در شرکت های خودروساز 
در مهر ماه امسال نشان می دهد ایران خودرو در بخش ســواری رشد 8 درصدی و 
سایپا در بخش سواری رشد ۵ درصدی را تجربه کرده است. مطابق آمار تجمیع تولید 
خودروهای سواری در مهرماه شرکت ایران خودرو، تولید خودروهای پژو 2۰۶ تیپ 
دو، پژو 2۰۷ دستی پاناروما، پژو پارس معمولی، پژو 2۰۰8، سمند EF۷، دنا، رانا، رانا 
گیربکس ۶ دنده، پژو 4۰۵ دوگانه سوز، سمندLX  را متوقف کرده است. در سایت های 
خارجی نیز تولید دنا در کشور عراق متوقف شده است.در بخش شرکت سایپا تولید 
کوئیک اتوماتیک، ساینا، تیبا دو، ساینا دستی متوقف شده است. شرکت مدیران نیز 
در آمار تجمیعی تولید خودرو در طی مهر ماه امسال تولید محصولMVM X۳۳ را 

متوقف کرده است.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

 فیات، سوزوکی، جتا، زوتی و کیا در مرحله جدید فروش خودروهای وارداتی
 در سامانه یکپارچه

 از 800 میلیون تا 2 میلیارد  تومان
قیمت جدید ماشین های خارجی

96 درصد رشد تولید 
خودروهای مونتاژی 

 تولید ۱۴۱ هزار دستگاه خودرو در هفت ماه 
توسط خودروسازان بخش خصوصی

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به تغییر 
مسیر در سیاست های دولت برای دانش بنیان شدن صنعت خودرو از تولید 
141 هزار دستگاه خودرو در خودروســازان بخش خصوصی خبر داد. او با 
بیان اینکه در هفت ماهه ابتدای ســال 14۰2 تعداد ۶4۶ هزار انواع خودرو 
سواری در کشور تولید شده است که با خودروهای تجاری این رقم به ۷۶2 
هزار دستگاه محصول می رسد، متذکر شد: نسبت به مدت مشابه سال قبل با 
22 درصد رشد تولید خودرو برای سال جاری مواجه هستیم که نکته مهم در 
این افزایش، تولید خودرو به صورت عبور مستقیم است.توکلی، تولید خودرو 
در بخش خصوصی را 141 هزار دستگاه برای هفت ماه امسال اعلام کرد که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 9۶ درصد رشد تولید حاصل شده است.

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمــت، با گریزی به روند تولید خودرو 
طی 1۰ سال گذشته کشور، از شــکننده بودن جریان تولید در این سال ها 
سخن گفت و متذکر شد: چنانچه صنعت خودرو را همانند یک درخت بدانیم، 
عارضه های این صنعت شامل شکنندگی و عدم تاب آوری تولید، زیان انباشته 
خودروســازان، توان رقابتی پایین، عدم تنوع محصــولات، رضایت پایین 
مشتریان، ارزبری بالا و عدم گردش بازارهای صادراتی می شود و ریشه تمام 
این عارضه ها، عدم دانش بنیان شدن صنعت خودرو است. توکلی لاهیجانی 
همچنین خواستار حضور و همکاری قطعه سازان در توسعه فرایند محصول 
در خودروسازی شد و بیان کرد: یکی از ارکان اتحاد و هم افزایی، همکاری 
و مشارکت خودروسازان با قطعه ســازان در پلتفرم های مختلف به منظور 

دستیابی به محصولات رقابت پذیر دارای توجیه اقتصادی است.
او چهار جریان فناورانــه در گام دوم برنامه تحول صنعــت خودرو را برقی 
سازی، هوشمند ســازی، اتصال پذیری و حمل و نقل اشتراکی اعلام کرد و 
گفت: در این مسیر باید به »زیرساخت تولید باتری و نیمه هادی«، »ایجاد 
زنجیره تامین انعطاف پذیر، دایره ای و پایدار«، »ایجاد زیرساخت مدیریت 
داده«، »تمرکز مداوم بر هزینه و زمان«، »ایجاد اتحاد استراتژیک با شرکای 
خارجی«، »بهبود شــکاف مهارت نرم افزاری« و »درک مشتری، طراحی 

محصول و برندسازی« توجه ویژه شود.
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گاراژ

وب گردی   

خبرآنلاین نوشــت: ششــمین نسل S کلاس 
اندکــی قبــل از تصویب ممنوعیــت واردات 
خودروهــای بــالای 2۵۰۰ سی ســی بــه 
خیابان های ایران قدم گذاشت و به همین دلیل 
در این روزها، به ســختی می توان مدل 2۰14 
این آلمانی مجلل را در شــهرهای کشورمان 
دید. در این نســل، که با کد W222 شناخته 
می شــود، مرســدس از همان تجهیزات نسل 
پنجم بهــره گرفته که به روزتر و پیشــرفته تر 
بود.مهم ترین تغییر فنی W222 اســتفاده از 
سیســتم تعلیق جدید MBC( به جای تعلیق 

ABC ســابق( است؛ سیســتمی که با کمک 
رادار و دوربین جلو می تواند تا حداکثر سرعت 
1۳۰ کیلومتر برساعت، فاصله 1۵ متری جلوی 
خودرو را اسکن کند و در صورت تشخیص چاله 
یا سرعت گیر، میزان ســفتی کمک ها را تغییر 
دهد. تعلیــق MBC تنها بــرای مدل های 8 
سیلندر قابل سفارش بود و در برخی نسخه های 
وارداتی نیز وجود دارد. مرسدس W222 فقط 
در مدل S۵۰۰ به کشــورمان آمد و گران ترین 
تیپ آن First Class نام داشــت که 4 نفره 
است و کنسول یکپارچه عقب با میزتاشو دارد.

پیشرانه 4/۷ لیتری 8 سیلندر تویین توربوشارژ  
M2۷8 ، در این خودرو قادر است 4۵۵ اسب  
بخار قدرت و ۷۰۰ نیوتن متر گشــتاور تولید 
کند. قدرت تولیدی توســط گیربکس ۷ دنده 
جی ترونیک پلاس به چرخ های عقب می رسد.

جالب است بدانید که این خودرو در بازار خارج 
از کشور، حداکثر تا 2/۵ میلیارد تومان قیمت 
می خورد. اما ایــن نســل از S کلاس در بازار 
کشورمان به دلیل کمیابی، حتی در نمونه هایی 
با کارکــرد ۵۰ هزار کیلومتــر، نزدیک به 2۰ 

میلیارد تومان قیمت دارد!

گرانقیمت ترین مرسدس بنز ایران
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خرید طلا یکی از گزینه های پیش 
روی سرمایه گذاران یا کسانی 

است که دنبال حفظ ارزش پول و 
دارایی خود هستند اما اگر در این 

کار حرفه ای نباشید، ممکن است به 
دردسر بیفتید

سه ترجمه فارسی از کتاب خاطرات 
متیو پری در بازار ایران موجود 

است. علاوه بر نسخه چاپی می توان 
نسخه الکترونیک و کتاب صوتی 
این کتاب را هم خریداری کرد. 

این کار حداکثر 225 هزار تومان و 
حداقل 26 هزار و 250 تومان خرج 

روی دست خریداران می گذارد

برنامه حرکت قطار سنندج- تهران اعلام شد
کردستانی ها می توانند ساعت ۱0شب روزهای سه شنبه و 
جمعه با قطار به تهران بروند. با بهره برداری از پروژه قطار 

کردستان، کردستان به شبکه ریلی کشور متصل شد و از این به 
بعد شهروندان کردستانی می توانند با استفاده از قطار، سفری 

ایمن به تهران و مشهد داشته باشند.قطار سنندج تهران ظرفیت 
۳00 مسافر دارد و در این قطار امکانات رفاهی خدماتی همچون 

رستوران، توزیع بسته های غذایی و سیستم های صوتی تصویری 
وجود دارد. در حال حاضر برنامه استفاده مردم کردستان از این 

قطار، ساعت ۱0 شب روزهای سه شنبه و جمعه برای رفت از 
سنندج و ۱0 صبح، برگشت از تهران اعلام شده است.

افت سهم جهانی بازار فرش دستباف
سهم ایران از صادرات فرش دستباف در جهان در 

دوره 20۱۱ تا 2022 کاهش یافته و از 25/5درصد به 
7/4درصد رسیده است. اما سهم رقبای ایران از جمله هند، 

چین، نپال و پاکستان در حال افزایش است. آمارها حاکی 
از این است که ایران در سال 20۱۱، حدود 25/5درصد 

از عرضه فرش دستباف در بازارهای جهانی را به خود 
اختصاص داده که بیشترین متوسط سهم سالانه جهانی از 

بازار فرش در دوره 2022-20۱۱ بوده است. سهم ایران 
از صادرات فرش دستباف در دوره 2022-20۱۱ کاهش 

پیدا کرده و از 25/5درصد به 7/4درصد رسیده است.

جهش صادرات لبنیات ایران
صادرات لبنیات ۱6درصد افزایش پیدا کرده است. بر 
اساس آمار جدید گمرک صادرات محصولات لبنی در 

هفت ماهه سال جاری در مقایسه با سال قبل از لحاظ ارزشی 
۱۳درصد و از لحاظ وزنی ۱6/5درصد افزایش داشته و به 
۳25هزار و 455 تن رسیده است. در بین این محصولات 
لبنی صادراتی، کره، بستنی، شیر و خامه غلیظ شده کاهش 

در حجم صادرات داشته و سایر محصولات روندی افزایشی 
داشته اند. سه محصول شیر و خامه، دوغ و کفیر و شیرخشک 
صنعتی بیش از 60درصد سهم سبد صادراتی برحسب وزن 

را به خود اختصاص داده اند.
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وزارت راه و شهرسازی به بانک مرکزی پیشنهاد داده تا ۸0هزار 
میلیارد تومان به تسهیلات کمک ودیعه مسکن اختصاص دهد و به 
گفته  هادی عباسی اصل معاون وزیر راه و شهرسازی افزایش سقف 
تسهیلات فردی نیز در دستور کار قرار دارد. سال گذشته 40هزار 

میلیارد تومان برای پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن از سوی 
بانک مرکزی به تصویب رسید که نسبت به سال قبل از آن دو 

برابر شد. سقف تسهیلات ودیعه مسکن نیز در تهران 200، مراکز 
استان ها ۱50 و سایر شهرها ۱00میلیون تومان است. البته بعضا 

سخت گیری های برخی بانک ها در پرداخت وام اجاره باعث گلایه 
متقاضیان می شود.

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 

دوشنبه ۱5 آبان ماه با افزایش ۱4هزار و ۱4۳واحد همراه شد 
و به ارتفاع دو میلیون و ۳0هزار و ۸7۸ واحد رسید. ارزش بازار 
در بورس در این روز به بیش از هفت میلیون و 5۳هزار میلیارد 

تومان رسید. معامله گران دوشنبه بیش از 6/7میلیارد سهم و انواع 
اوراق مالی در قالب ۳2۱هزار فقره معامله و به ارزش چهار هزار و 

4۱6میلیارد تومان دادوستد کردند.نمادهای پالایش نفت اصفهان، 
پتروشیمی پردیس، هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، پالایش 

نفت بندرعباس، پالایشگاه تهران، همراه اول و مپنا بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص بورس را داشتند.

   بانک جهانی تورم مواد غذایی ایران را نزولی اعلام 
کرد: نرخ تورم مواد غذايی در ايران به 37/4درصد کاهش پیدا 
کرده است و رتبه دهم را دارد. بر اين اساس، تورم مواد غذايی 
ايران، در مه 2023 به میزان 77/5درصد، در ژوئن 2023 به 
میزان 42/7درصد، در جولای 2023 به میزان 36/7درصد، 
در آگوست 2023 به میزان 3۸ درصد و در نهايت در سپتامبر 
2023 به 37/4درصد رســید. ترکیه رتبه چهارم تورم مواد 
غذايی با 76 درصد را داراســت. رتبه نخســت اين فهرست 
مرتبط با کشورهای ونزوئلا با 31۸ و  لبنان 23۹ و آرژانتین با 

150 درصد اعلام شده است.
   وزير ارشــاد می گويد براســاس آخرين آمارها ايران 34 
میلیون گیمر دارد که میانگین سنی آنها به 23 سال می رسد. 
به گفته محمدمهدی اســماعیلی از اين عــدد چهار میلیون 
بازيکن حرفه ای به حســاب می آيند که در هفته  بیش از 21 
ساعت بازی می کنند و اين نشان می دهد بازی بخش مهمی 
در زندگی افراد است که بايد با نگاه فرصت به اين ماجرا نگاه 

کرد و از آن استفاده کرد. 
   کیانوش گودرزی، رئیس اتحاديه مشاوران املاک تهران، 
به خبرگزاری مهر گفت: قیمت ساخت يک واحد مسکونی در 
مناطق میانی تهران 10 يا نهايت 15 میلیون تومان است. اين 
رقم، رقم معقول و قابل پرداختی از ســمت مردم و مشتريان 
است اما قیمت تمام شده بازار به مراتب بیشتر است که آن هم 
به خاطر قیمت زمین است. هزينه ساخت در کنار هزينه جواز 
ساخت شهرداری ها، مالیات و ثبت اسناد و آب و برق و از طرفی 
سرعت عمل ســازنده برای تولید نیز در قیمت نهايی مسکن 

تاثیر می گذارد. 
   دبیر انجمــن واردکنندگان برنج از اعــلام آمادگی برای 
صادرات برنج باکیفیت ايرانی خبر داد. مجتبی شیرقاضی گفته 
انجمن واردکنندگان با بهره گیری از توان و ارتباطات بین المللی 
موجود، آمادگی دارد به منظور صادرات برنج با کیفیت ايرانی و 
رقابت با ساير تولیدکنندگان شاخص برنج آسیا و جهان اقدام 
کند تا در کنار واردات، بستر مناسب در زمینه ارزآوری برای 

اين محصول پرمصرف ايجاد شود.
   معاون نظارت اقتصادی معاون اول رئیس جمهور پیش بینی 
کرد در نیمه دوم سال، نرخ ارز کاهش پیدا کند: به گفته حمید 
پاداش، در شش ماهه اول سال جاری شاهد ثبات ارز بوديم و 
در مورد تورم نیز در شش ماهه اول سال، در تورم نقطه به نقطه 
روند کاهشی را شاهد هستیم و سیاست های پولی و مالی دولت 
به سمت کاهش تورم و کاهش نرخ ارز در حال حرکت است 
و چشم انداز شش  ماهه دوم ســال بر اساس بررسی نهادهای 

داخلی و نهادهای بین المللی کاهش نرخ ارز است. 
   ابراهیم محمدولــی از فعالان بازار طــلا در گفت وگو با 
خبرآنلاين گفته شرايط برای داد و ستد منطقی نیست: الان 
شرايط منطقی برای دادوستد طلا نیست، هر زمان که ثبات 
واقعی به قیمت ها بازگردد، دادوستدها و تقاضا بیشتر خواهد 
شد. در 10 روز اخیر به دلیل نوسان قیمت ها رکود بیشتر شده 
است احتمال می دهیم اگر اتفاق خاصی پیش نیايد، آرام آرام 
به آرامش قبلی بازار طلا بازگرديم و دادوستدها به روال عادی 
بازگردد. تنش های خاورمیانه عامل اصلی نوسان انس جهانی 
شده است. اخبار سیاســی بلافاصله روی قیمت انس جهانی 
اثرگذار اســت، بنابراين در طول سال رخدادهای سیاسی اثر 
بیشــتری دارد، تقاضا نیز در رابطه با قیمت تاثیر دارد اما در 
زمان هايی مانند پايان سال میلادی که کشورها ممکن است 
طلا بفروشند يا خريد کنند در آن زمان اين عوامل تقاضايی 

روی قیمت اونس تاثیر می گذارد.
   تسنیم نوشــت: بعد از پیگیری های مداوم رسانه ای، 
سازمان توسعه تجارت تايید کرد آيفون های رفرش و ريپک 
وارد کشور شــده و به همین دلیل اجازه تغییر رويه واردات 
موبايل بالای 600 دلار از طريق رويه واردات در برابر صادرات 
خود به واردات از طريق صادرات غیر را داده اســت. سازمان 
توســعه تجارت علت واردات آيفون ها رفرش و ريپک را عدم 
اهلیت واردکنندگان اعلام کرده، هر چند که برخی کارشناسان 
احتمالات ديگری مانند اظهار خلاف واقع به قصد کسب سود 
بیشــتر را نیز می دهند. براســاس تفاهم نامه ای که در سال 
13۹4 بین يک انجمن واردکنندگان تلفن همراه و ســازمان 
تنظیم مقررات راديويی منعقد شد، مقرر شد تا از محموله های 
تلفن همراه وارداتی نمونه برداری انجام شــود و پس از خروج 
محموله از گمرک، نتیجه آزمايشات سازمان تنظیم مقررات 
اعلام شود. اين اتفاق در سنوات اخیر ادامه داشته و مشکلی نیز 
وجود نداشته اما در يک سال به استناد اعلام صريح سازمان 
توسعه تجارت اخیر شاهد واردات آيفون های مستعمل يا اکتیو 
بوده ايم که اين مسئله بايد در آزمايشات سازمان تنظیم مقررات 
اعلام می شد. بنابراين سازمان تنظیم مقررات بايد در خصوص 
پاسخ نمونه گیری های انجام شــده در گمرک شفاف سازی 
کند، چرا که با وجود نمونه گیری و آزمايش در عمل شــاهد 
ورود گسترده آيفون های مستعمل به کشور بوده ايم که بعضا 
به نام گوشی های نو به مشــتريان فروخته شده و آنها را دچار 
زيان کرده است. ســازمان تنظیم مقررات راديويی بايد اعلام 
کند که طی حدود يک ســال اخیر چه تعداد نمونه برداری از 

محموله های آيفون وارداتی انجام شده است.

  نبض بازار

قیمت ساخت مسکن، آینده دلار و جنجال فروش آیفون ریپک

خريد طلا يکی از گزينه های پیش روی ســرمايه گذاران 
يا کسانی اســت که دنبال حفظ ارزش پول و دارايی خود 
هســتند اما اگر در اين کار حرفه ای نباشید، ممکن است 
به دردســر بیفتید. اخیرا يکی از کاربران توئیتر که چند 
10 میلیون تومان پول در حســاب بانکی خــود دارد از 
ديگران درخواست کرده به او بگويند چطور می تواند برای 
ســرمايه گذاری و حفظ ارزش پولش طلا بخرد. اين کاربر 
خواسته کمکش کنند تا متوجه شود چه روشی بهتر است 

و فرايند خريد طلا برای سرمايه گذاری چیست. 
۱   کاربري با نام سحر نوشته حواستان باشد موقع خريد 
طلا، سراغ طلای نو نروی چون در اين صورت بايد مبالغ 
زيادی را بابت مزد ســاخت و... بپردازی که باعث می شود 
خريد به صرفه ای نداشته باشــید. در عوض خريد طلای 
دست دوم بهترين راه برای سرمايه گذاری روی طلاست. 
فائزه نوشــته اجرت طلای دســت دوم پايین است و اگر 
بگرديد می توانید حتی مدل هايــی را پیدا کنید که برای 
استفاده هم مناسب باشند و با يک تیر دو نشان بزنید. اما 

بهتر است سمت طلای نو نرويد.
2   سالار خريد طلای آب شده را توصیه کرده است: اگر 
نمی خواهید از طلا به عنوان زينت استفاده کنید، بهتر است 
سراغ فروشگاه هايی برويد که طلای آب شده می فروشند. 
سايت هايی هم هســتند که اين کار را تسهیل می کنند و 
شما می توانید از وزن يک میلی گرم به بالا طلای آب شده 
را به صورت آنلاين خريداری کنیــد. اين طلا در صندوق 
شــما می ماند و می توانید هر وقت نیاز شد، با قیمت روز 
بفروشید. کاربر ديگری توصیه کرده از خريد سکه گرمی 
برای سرمايه گذاری دست برداريد و اگر دنبال سکه هستید 
حداقل ربع بخريد. او نوشته سکه گرمی حباب زيادی دارد 
و اگر احیانا بســته بندی آن دچار عیب و ايراد شود ديگر 

نمی توانید آن را به قیمت مناسب بفروشید.
۳    در کنار کسانی که راه و رسم خريد طلا را ياد داده اند،  
برخی گفته اند خريد انواع سکه طلا می تواند سرمايه گذاری 
خوبی باشد. مثلا يکی از کاربران نوشته سکه ربع همیشه 

سود بیشتری دارد و با وجود حبابی که دارد باز هم بازدهی 
آن به شکلی است که در مدت يک ســال بازدهی نسبتا 
خوبی دارد. صبا هم سکه را پیشــنهاد می دهد اما اضافه 
کرده وقتی می خواهــی خريد کنی بهتر اســت از چند 
طلافروشی يا صرافی در لحظه قیمت بگیريد تا فروشنده 

منصف پیدا کنید. 
4  پارسا نوشته است خوبی ســرمايه گذاری روی طلا 
اين است که مبلغ کم هم می توانید خريد کنید. من خودم 
ماهی يک گرم طلای دست دوم خريده و کنار می گذارم 
و در انتهای ســال پولم ارزشش را از دســت نداده است. 
دريا نوشته اســت همیشه يک ســوم از پولت را طلا بخر. 
من ماهی يک ســوم از حقوقم را بــرای خريد طلای آب 
شده کنار می گذارم. او توضیح داده اگر می خواهی طلا را 
زود بفروشی بايد دســت دوم يا آب شده بخری که اجرت 
ندارند. اما اگر می خواهی آنها را حداقل يک سال در جای 
امن نگه داری، اشــکالی ندارد اگر طلای نــو و با کارمزد 

بالاتر بخری. 
5   ستاره می گويد طلای ريز دست دوم بهتر است. چون 
همیشــه برايش پول داری و تا مقداری حساب بانکی ات 
پول به خودش می بیند می توانی سراغ خريد بروی و نیازی 
نیســت تا صبر کنی و مثلا يک مرتبه پنج تا 10 گرم طلا 

بخری. 
6   سما نوشته اســت موقع خريد طلا يادتان باشد که 
اين يک سرمايه گذاری نیست. بلکه فقط قرار است ارزش 
پول شما حفظ شود. اگر بخواهید آنچه امروز خريده ايد را 
حداقل دو سال بعد نقد کنید، می توان روی مقداری سود 
هم حســاب کرد. در اين صورت خیلــی فرقی ندارد طلا 
بخريد يا سکه داشته باشید. هرکدام که به پولتان می رسد 

را بخريد و حداقل تا دو سال چیزی نفروشید. 
7    آتنا نوشته خريد طلای ذوب شده فکر خوبی است 
و می توانید از طلا فروشــی ها هم چنین خريدی را داشته 
باشید. البته در اينطور مواقع اعتماد حرف اول را می زند و 
بهترين حالت اين است که از طلافروشی آشنا خريد کنید. 

   طلا

هفت توصیه کاربران برای شروع سرمایه گذاری در بازار طلا
فروش کتاب زندگی و خاطرات متیــو پری، بازيگر تازه 
درگذشته ســريال فرندز مثل تمام نقاط دنیا، در ايران 
رونق گرفته است. دست کم سه نسخه متفاوت از کتاب 
خاطرات بازيگر نقش چندلر بینگ ســريال فرندز را در 
کتابفروشــی ها پیدا می کنید که زحمت ترجمه آنها را 
سه مترجم مختلف کشــیده اند. علاوه بر نسخه چاپی 
اين کتاب ها، نســخه الکترونیک و نسخه صوتی هم در 

دسترس هستند.
  »فرندز؛ دوستان و عاشقان« نام ترجمه کیمیا فضايی 
است که توسط میلکان منتشر شــده است. قیمت اين 
کتاب در حالت عادی به 225 هــزار تومان و در بعضی 
موارد 21۹ هزار تومان می رسد. بعضی سايت ها همین 
کتاب را با تخفیف می فروشند برای همین ممکن است 
بتوانید آن را 160 تا 170 هزار تومان بخريد. اين نسخه 
از کتاب متیو پری 303 صفحه دارد. نسخه الکترونیک 
آن را می توان در اپلیکیشــن های رسمی مثل فیديبو يا 
طاقچه با قیمت 45 هزار تومان خريد. اگر تخفیف بدهند 
خرجتان می شــود 31 هزار و 500 تومان. نسخه صوتی 
کتاب خاطرات متیو پری انتشارات میلکان را راديو گوشه 
با صدای اشکان عقیلی پور منتشر کرده که زمان آن 12 
ســاعت و 35 دقیقه اســت و بدون تخفیف بايد برايش 
۹4 هزار تومان پول بپردازيد. اگــر بیرون ايران زندگی 
می کنید، خريد نســخه صوتی برايتان شش دلار تمام 
می شود. اين نسخه را احتمالا بايد پرفروش ترين ترجمه 

بدانیم. جلد کتاب تصويری از خود متیو پری است.
   »کتــاب زندگی و خاطرات متیو پــری« نام ترجمه 
ديگری از کتاب فرندز اســت. زحمت ترجمه اين کتاب 
را مرجان حمیدی کشــیده و عرضه آن به بازار توســط 
انتشــارات مون انجام شده اســت. کتاب 2۸0 صفحه 
دارد و بــا قیمت 165 هــزار تومان فروخته می شــود. 
کتابفروشــی هايی که می خواهند برای جذب مشتری 
تخفیف بدهند قیمت اين نسخه از کتاب خاطرات متیو 
پری را تا 12۹ هزار تومان پايین می آورند. اين شــگرد 

مختص کتابفروشی های آنلاين اســت اما مراقب باشید 
چون معمولا در نهايت وقتی به صفحه پرداخت می رسید 
متوجه می شويد 30 تا 40 هزار تومان و البته در مواقعی 
50 هزار تومان هزينه ارسال کتاب به آدرس مشتری را 
اضافه می کنند. طرح جلد کتــاب خاطرات متیو پری با 
ترجمه مرجان حمیدی، از زمینه بنفش و قاب نوستالژيک 
خانه مونیکا تشــکیل شــده که در اپیزود پايانی سريال 
فرندز، دوربین با زوم کردن روی آن خاتمه پیدا می کند. 
اگر در قید و بند نسخه چاپی نیستید و می توانید با خريد 
نســخه الکترونیک کنار بیايید، خرجتان کمتر می شود. 
قیمت نسخه الکترونیک 45 هزار تومان است و فیديبو با 
تخفیف آن را 31 هزار و 500 تومان می فروشد. ايرانی های 
ساکن خارج کشور برای خريد نســخه الکترونیک اين 
ترجمه بايد 5/5دلار پول خرج کنند. فعلا نسخه صوتی 

برای اين ترجمه وجود ندارد.
   »فرندز« نام ترجمه امید حسینی از کتاب خاطرات 
متیو پری است. اين نســخه 24۸ صفحه دارد و توسط 
انتشارات همراز عرضه شــده. پشت جلد آن قیمت 165 
هزار تومان ثبت شده ولی اگر خوش شانس باشید می توان 
آن را در بازار با 10 درصد تخفیف، 14۸ هزار و 500 تومان 
پیدا کرد. آنهايی که طبیعت و درخت ها را دوست دارند 
و برای جلوگیری از قطع درختان بیشتر بی خیال حس 
و حال و بوی کتاب کاغذی می شــوند، بــا پرداخت 37 
هزار و 500 تومان به نسخه الکترونیک دسترسی دارند 
هرچند بررســی های هفت صبح نشــان می دهد قیمت 
نســخه الکترونیک کتاب خاطرات متیو پری با ترجمه 
امید حســینی، پس از اعمال تخفیف به 26 هزار و 250 
تومان می رسد. همچنین يک نمونه صوتی از اين نسخه 
موجود اســت که با گويندگی هوتن شاطری پور و شهره 
روحی توسط کتابسرای نیک با قیمت 57 هزار تومان در 
دســترس خواهد بود. البته می توان با تخفیف آن را 3۹ 
هزار و ۹00 تومان هم خريداری کرد. مدت زمان نسخه 
صوتی کتابسرای نیک هشت ساعت و شش دقیقه است.

   شگرد بازار

راهنمای خرید کتاب خاطرات مرحوم چندلر بینگ

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

چهار میلیون و ۸۶۰ هزار

هشت میلیون و ۴۳۰ هزار

۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار

۲۸ میلیون و ۴۵۰ هزار

۲۲ میلیون و۷۹۰ هزار

۴۰ میلیون و ۷۹۰ هزار

۲۴ میلیون و ۴۹۰ هزار

۲۲ میلیون و ۴۹۰ هزار

۲۷ میلیون

۴۷ میلیون و ۵۰۰ هزار

قیمت پرفروش ترین تبلت ها

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

اپل

مایکروسافت

مایکروسافت

 Galaxy Tab A7 Lite

Galaxy Tab A8 10.5

Redmi Pad 

iPad Air 5th generation Wi-Fi

iPad 2022 WIFI

 iPad Pro 11 2022

 Galaxy Tab S6 Lite 2022 

 iPad Mini 6th Generation 2021

Surface Go 2 LTE

 Surface Pro 9-i5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع اتو بخار

فیلیپس

المپیا

پارس خزر

تفال

فیلیپس

فیلیپس

تفال

گوسونیک

سایا

تفال

DST5040

OE-34 

SI-702 

FV5718

GC4936

DST5010

FV9845

GSI-300

Rhenium

FV9850

دو میلیون و ۴۱۰ هزار

۶۶۱ هزار

یک میلیون و ۷۵۶ هزار

دو میلیون و ۲۶۰ هزار

هفت میلیون و ۵۰۰ هزار

دو میلیون و ۳۰ هزار

چهار میلیون و ۱۰۰ هزار

یک میلیون و ۵۰ هزار

یک میلیون و ۴۰ هزار

پنج میلیون و ۱۲۰ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش ۵۱ هزار و ۴۰۰

۵۵ هزار و ۲۰۰

۱۴ هزار و ۳۰

هزار و ۸۰۵

۲۹ میلیون و ۲۵۰ هزار

۲۵ میلیون و ۶۰۰ هزار

۱۵ میلیون و ۴۵۰ هزار

۱۰ میلیون و ۴۵۰ هزار

پنج میلیون و ۸۰۰ هزار
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۲۵ میلیون و ۱۰۰ هزار
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  مسکن

پشت پرده بازار مسکن در مناطق محبوب پایتخت
منطقه پنج به  عنوان شلوغ ترین بازار خرید و فروش خانه تهران در مهرماه 

امسال روزانه شاهد امضای 13، 14 قرارداد بوده است
متوسط قیمت هر متر خانه در پايتخت درمهرماه امسال به 
کمی بیش از 76 میلیون تومان رسیده است. اين يعنی اگر 
در پايتخت بخواهید يک خانه 100 متری بخريد بايد حوالی 

هفت میلیارد و 600 میلیون تومان پول داشته باشید.
۱    منطقه پنج همچنــان محبوب ترين منطقه تهران 
میان خريداران خانه اســت. اين وضعیت مدت هاست که 
تغییری نکرده و پايتخت نشــین ها از محلات نسبتا نوساز 
در غرب تهران مانند پونک و جنت آباد و... استقبال خوبی 
می کنند. ١٣ درصــد قراردادهای مهرمــاه به منطقه پنج 
اختصاص دارد. متوسط قیمت مسکن در منطقه پنج متری 

٩٢ میلیون و ٨5٠ هزار تومان است. مهرماه امسال در کل 
منطقه پنج 4٠4 خانه خريد و فروش شده است. يعنی تقريبا 
روزی ١٣، ١4 قــرارداد در اين محله ها توســط املاکی ها 
بسته شده اســت. قیمت يک خانه ١٠٠ متری در منطقه 
پنج، مهرماه امســال به طور میانگین بین ٩ تا ١٠ میلیارد 

تومان بوده است.
2    منطقه ١٠ با ســهم ۹/4درصــدی دومین منطقه 
محبوب پايتخت در بازار مسکن به حساب می آيد. مهرماه 
امسال ٢٩٣ قرارداد فروش خانه در منطقه ١٠ امضا شده که 
از اين نظر با متوســط روزانه ٩ تا ١٠ قرارداد فروش روبه رو 

هستیم. قیمت مسکن در منطقه ١٠ به طور متوسط متری 
55 میلیون و ٢٣٠ هزار تومان بوده تا میانگین قیمت يک 
واحد ١٠٠متری به پنج تا شش میلیارد تومان برسد. اين 
منطقه در جنوب غرب تهران قرار گرفته است و مهمترين 
محله های منطقــه ١٠، جیحون و مالک اشــتر و رودکی 
و کمیل و سلســبیل هســتند. در اين محله ها پیدا کردن 
خانه های نقلی کمتر از 70 متر کار ســختی نیست. با اين 
حساب اگر کســی بخواهد يکی از آن واحدهای 60 متری 
را بخرد، بايد حدودا سه میلیارد و 320 میلیون تومان پول 

داشته باشد.
۳     معاملات مسکن در منطقه چهار سهم ۸/6درصدی 
از کل معاملات را در مهرماه امسال داشته و باعث می شود 
اين منطقه در رتبه سوم مناطق محبوب قرار گیرد. تعداد 
270 واحد از خانه هايی فروخته شده در مهرماه به منطقه 
چهار تعلق داشتند. متوســط قیمت هر مترمربع خانه در 
محله های منطقه چهار ۸6 میلیون و 300 هزار تومان بوده 

است. می توان گفت متوسط قیمت خانه در منطقه چهار از 
میانگین قیمت ها در پايتخت بالاتر است. با اين وجود تعداد 
کسانی که دوســت دارند در اين منطقه ساکن باشند کم 
نیستند. مهرماه 1402، به طور متوسط در هر روز ۹معامله 
مسکن در منطقه چهار انجام گرفته. محله های مهم منطقه 
چهار در شــرق تهران، شــامل تهرانپارس شرقی و غربی، 

شمس آباد، نارمک و مجیديه می شود.
4    منطقه دو در پايتخت جزو نقاطی است که خريداران 
خانه در تهران از آن اســتقبال زيادی کرده اند. اين منطقه 
ماه گذشــته رتبه چهارم را در میــان محله های محبوب 
پايتخت نشین ها داشــته و ۸/1درصد قراردادها در منطقه 
دو رقم خورده است. اين منطقه محدوده وسیعی را شامل 
می شود که قیمت خانه در هر کدام از محله های آن ممکن 
است تفاوت چشمگیری با ديگری داشته باشد. با همه اينها 
متوسط قیمت هر متر خانه در منطقه دو در مهرماه امسال 
کمی بیشــتر از 123 میلیون تومان اعلام شده است. اين 

يعنی اگر شما ماه قبل قصد خريد خانه در يکی از محله های 
منطقه دو را داشــتید و دنبال خانه ای با متــراژ 100 متر 
می گشتید، بايد 12 میلیارد و 300 میلیون تومان پول در 
حساب بانکی خود داشتید. البته خانه هايی با متراژ متوسط 
در اين منطقه زياد است و به راحتی می توان واحدهای 70 
تا ۸0 متری را پیدا کرد. حالا اگر شما مشتری يکی از آن ۸0 
متری های دوخوابه باشید احتمالا بايد نزديک به 10 میلیارد 
تومان بابت خريد خانــه هزينه کنید. مهم ترين محله های 
منطقه دو شامل سعادت آباد و شهرک غرب، گیشا، امیرآباد 
و شهرآرا می شود. تعداد معاملات مسکن در مهرماه در اين 
منطقه 157 عدد بوده است و هر روز حدود پنج تا شش خانه 

در اين محله ها خريد و فروش شده اند.
5    منطقه 1۸ در تهــران ارزان ترين ناحیه برای خريد 
خانه در مهرماه 1402 بوده اســت. متوسط قیمت هر متر 
واحد مسکونی در اين منطقه نزديک به 32 میلیون و 300 
هزار تومان است و اين يعنی با سه میلیارد و 230 میلیون 

تومان می توانید يک خانه 100 متری را در محله هايی مانند 
يافت آباد، خلیج فارس و شــهرک امام خمینی بخريد. در 
منطقه 1۸ مهرماه امســال تنها 71 واحد مسکونی معامله 

شده است که سهم هر روز بین دو تا سه خانه است. 
6    گران ترين خانه های تهران در منطقه يک قرار دارند. 
متوسط قیمت هر متر خانه در اين منطقه نزديک به 14۹ 
میلیون تومان است. اين يعنی اگر بخواهید در محله ای مانند 
تجريش يا قیطريه و ولنجک يک خانه متوسط 100 متری 
بخريد بايد حدود 15 میلیارد تومان پول داشته باشید. تعداد 
واحدهای مســکونی کوچک در اين محلات چندان زياد 
نیســت. اما اگر دنبال گزينه های نقلی يک خوابه با حدود 
متراژ 50 متر باشید، کارتان با هفت و نیم تا هشت میلیارد 
تومان هم راه می افتد. در منطقــه يک پايتخت در مهرماه 
امســال 174 خانه خريدوفروش شــده که نشان می دهد 
به طور متوسط پنج تا شــش خانه در هر روز در اين ناحیه 

معامله شده است.

  بازارگردي 
بهترین یخچال ساید  اقتصادی 

بررسی و مقایسه سه دستگاه سایدبای ساید که قیمت نسبتا منصفانه ای دارند
گروه بازار |گران ترین یخچال فریزر موجود در بازار از برند بوش است که حدود ۱۴۰ میلیون تومان فروخته می شود. ارزان ترین گزینه ها را برندهایی مانند ایکس ویژن، جی پلاس و اسنوا تولید کرده اند 
که بین ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان قیمت دارند. این مدل ها از نظر ظرفیت برای خانواده هایی با تعداد متوسط مناسب هستند و جای زیادی را در آشپزخانه اشغال نمی کنند. این مدل ها نوفراست هستند و 
این یعنی نباید نگران برفک زدنشان باشید. از طرف دیگر ساید بای ساید های اقتصادی موجود در بازار کم مصرف توصیف می شوند. برخی از این مدل ها دارای آبسردکن دستی هستند که باعث می شود 
نیازی به باز و بسته کردن مداوم در یخچال وجود نداشته باشد. وجود کشوهایی برای تازه نگه داشتن میوه و سبزی را می توان از دیگر امکان ساید بای ساید های موجود در بازار دانست که قیمتشان 

هم چندان نجومی نیست.

TS551 ۱   ایکس ویژن مدل

يخچال فريزر سايد بای ســايد 20 فــوت ايکس ويژن مدل 
TS551 دارای نمايشــگر LED اســت که به شما امکان 
می دهد میزان دمای يخچــال و فريزر را مشــاهده کنید. 
سیستم گردش هوای چندگانه در اين مدل باعث می شود که 
دمای داخلی يخچال و فريزر يکنواخت تنظیم شــود و مواد 
غذايی به بهترين شکل ممکن نگهداری شوند. دريچه های 
گردش هوای هوشمند می توانند تا 20درصد میزان بهره وری 
و ســرمايش يخچال را افزايش دهند. ايــن يخچال فريزر از 
کلاس مصرف انرژی A بهره می برد که نشان دهنده مصرف 
کم انرژی و صرفه جويی در هزينه ها ست. با گنجايش 3۸0 
لیتری يخچــال و 171 لیتری فريزر، مجموعــا 551 لیتر 
فضای ذخیره سازی در اختیار شما قرار می گیرد. اين فضای 
زياد به شــما امکان می دهد تا مواد غذايی خود را به راحتی 
و به ترتیب مناسبی دســته بندی کنید. اين مدل نوفراست 
است و در صورت خريد آن با مشکل برفک زدن فريزر روبه رو 

نخواهید بود. 
قیمت: ۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار

سايد بای سايد اسنوا 27 فوت مدل 2028GW-SN8 طراحی 
و ظاهر مناسبی دارد. اين مدل دارای يخساز بسیار باريک بوده 
و مجهز به کمپرسور Inverter Digital است. اين کمپرسور 
طبق ادعای کارخانه سازنده از کم مصرف ترين و قدرتمندترين 
کمپرسورهای موجود در بازار به حساب می آيد که بر اساس تغییر 
دما و کاهش يا افزايش آن سرعت خود را تغییر می  دهد و به محض 
رسیدن به دما در حد مطلوب سرعت کمپرســور را در سرعت 
حداقل حفظ می کند. اين سايد بای سايد اســنوا دارای سامانه 
سرمايش هوشمند Smart Cooling است. اين سامانه دمای 
يخچال را به صورت هوشمندانه تنظیم می کند و باعث می شود تا 
دما در يخچال به صورت يکنواخت جريان داشته و در نتیجه باعث 
می شود تا موادغذايی در مدت زمان طولانی تازه بماند. همچنین 
سايد بای سايد اسنوا مدل 2028GW-SN8 مجهز به سیستم 
بدون برفک است. ظرفیت بخش يخچال 3۹4 لیتر است و در آن 
چهار طبقه و دو کشو قرار گرفته. در بخش فريزر1۹7 لیتر ظرفیت 
وجود دارد و چهار طبقه و چهار کشو هم برای آن در نظر گرفته اند.

قیمت: ۴۴ میلیون و  ۹۰۰ هزار

يخچال فريزر سايد بای سايد جی پلاس مدل M7525BS فضای 
داخلی نسبتا جاداری برای نگهداری موادغذايی دارد. تکنولوژی 
مقاومت اين محصول در برابر برفک از نوع نوفراســت اســت و از 
ويژگی های آن می توان به سرمايش ســريع در يخچال و فريزر، 
سیستم گردش هوای چندگانه و عملکرد ويژه کاهش مصرف در 
زمان سفر Holiday اشاره کرد. اين ويژگی آخر باعث می شود 
وقتی مدت طولانی در خانه نیستید، انرژی زيادی مصرف نشود. 
يخچال فريــزر برند جی پلاس دارای محفظــه جهت تازه ماندن 
بیشتر و بهتر موادغذايی است و گنجايش بالای آن امکان نگهداری 
اقلام خوراکی و غذايی زيادی را برای شما به ارمغان می آورد. اين 
محصول به نمايشگر LED مجهز شــده که می توانید عملکرد و 
دمای آن را از اين طريق تنظیم کرده يا مشاهده کنید. جی پلاس 
مدل M7525BS سايدبای سايدی 27 فوت است که چهار طبقه 
و چهار کشو در بخش يخچال دارد و در قسمت فريزر هم همین 
وضع را دارد. از نظر مصرف انرژی ادعا شــده که سايد بای ســايد 

جی پلاس در دسته دستگاه های کم مصرف قرار می گیرد.
قیمت: ۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار

M7525BS 22028     جی پلاس مدلGW-SN8 ۳   اسنوا مدل

  وام دومیلیاردی خرید مسکن
مبلغ اين وام درشت اســت،  اما يک پول درشت 
هم بايد داشــته باشــید تا بتوانید اوراق آن را 
بخريد. همین چنــد روز پیش بانک مســکن 
سقف تسهیلات خريد و تعمیر مسکن از طريق 
خريد اوراق تسه  را به ازای هر فرزند زير 20سال 
افزايش داد. طبق قانــون جديد مبلغ اين وام به 
يک میلیارد و ۹20میلیارد تومان می رســد. اما 
اين وام برای همه نیســت و به همه زوج ها تعلق 
نمی گیــرد. دريافت اين وام شــرايط خودش را 
دارد که يکی از مهمترين های آن داشتن چهار 
فرزند آن هم زير 20ســال اســت. در غیر اين 
صورت زوج های بدون فرزنــد نمی توانند روی 
اين وام حســاب کنند. به وام مسکن زوج هايی 
که فقط يک فرزند زير 20سال دارند 25درصد، 
زوج های دارای دو فرزند زير 20سال 50درصد، 
زوج هايی که ســه فرزند زير 20 سال دارند 75 
درصد و زوج های صاحب چهار فرزند زير 20سال 
100درصد اضافه می شود. البته اين افراد دارای 
شــرايط اگر بخواهند فقط وام مسکن از طريق 
خريد اوراق تســه بگیرند اين رقــم معادل يک 
میلیارد و 600میلیون تومان است. وام جعاله هم 
به نسبت وام مسکن دو برابر شده است و اگر يک 
خانواده دارای چهار فرزنــد بخواهند وام جعاله 
بگیرند، می توانند روی رقم 320میلیون تومانی 

حساب کنند. با اين اوصاف سقف مبلغ وام خريد 
مسکن برای زوج صاحب چهار فرزند زير 20سال 
در تهران به يک میلیــارد و ۹20میلیون تومان 
می      رسد. اما زوج های تهرانی دارای چهار فرزند 
که می خواهند ايــن وام را دريافــت کنند بايد 
حدود 3۸0میلیون تومان پول داشــته باشند تا 
بتوانند برگه اوراق حق تقدم بخرند. متقاضیان 
اين وام بايد معادل دو برابر مبلغ وام چیزی حدود 
سه هزار و ۸40 برگه اوراق حق تقدم بخرند. نرخ 
اوراق حق تقدم وام مسکن حدود ۹۹هزار تومان 
است. طبق اعلام  بانک مسکن به ازای هر فرزند و 
تا پنج فرزند، 10سال به دوره بازپرداخت اقساط 
وام اضافه می شــود، براين اســاس بازپرداخت 
وام مســکن حدود دو میلیــارد تومانی حدود 
22ســال طول می کشد. نرخ ســود اين وام نیز 
حدود 22/5درصد است. قسط وام  ۸00میلیونی 
زوج های تهرانی ماهــی 16میلیون و 110هزار 
تومان بود. اين قســط اگر دوبرابر شود مبلغ آن 
به ماهی 32میلیون و 220هزار تومان می رسد. 
البته اگر زوج های دارای چهــار فرزند بخواهند 
وام جعاله 320میلیون تومانــی دريافت کنند 
بايد قسط آن را هم بپردازند. فعلا جزئیات نرخ 
سود وام جعاله در ترکیب اين وام نزديک به دو 
میلیارد تومان اعلام نشده، اما اگر کسی بخواهد 
وام جعاله 160میلیون تومانی بگیرد بايد در پنج 

ســال ماهانه چهار میلیون و 500هزار تومان به 
حساب بانک واريز کند. 

  وام ٣٠٠میلیونی قرض الحسنه
سقف تسهیلات وام قرض الحسنه از 200میلیون 
تومان بــه 300میلیــون تومان رســیده. اين 
افزايش مبلغ خبر خوبی برای کســانی است که 
می خواهنــد کســب وکاری راه بیندازند چون 
کارمزد آن چهار درصد است و سود زيادی روی 
اقساط وام نمی آيد اما پرداخت اين وام هم مجانی 
نیســت. يعنی اين شکلی نیســت که به بانک 
موردنظرتــان مراجعه کنید و درخواســت وام 
بدهید. اگر وام قرض الحسنه می خواهید اول بايد 
يک مبلغ پول در حساب بانک به عنوان سپرده 
بخوابانید و به آن دســت نزنید و بعد از گذشت 
چند ماه،  اگر شرايطتان تايید شد می توانید وام 
بگیريد. هرچه مدت بیشتری پول متقاضی وام 
به طور سپرده در بانک بماند، رقم وامش بیشتر 
می شود. مثلا بانک ملی به کســانی که در اين 
بانک حســاب دارند وام قرض الحسنه می دهد 
که طرح  مهربانی نام دارد. بانک ملی اعلام کرده 
متقاضیان اين وام می توانند در کمترين زمان تا 
ســقف 300میلیون تومان و فقط با يک ضامن 
رســمی و با کارمزد چهاردرصد وام بگیرند. اما 
برای دريافــت اين وام بايد به ايــن نکات توجه 

کنید؛ سقف اين وام 300میلیون تومان است و 
اگر کسی بخواهد در کمترين زمان ممکن يعنی 
يک ماه وام بگیرد بايد حداقل 750 میلیون تومان 
داشته باشد. مدت زمان بازپرداخت اين وام نیز 
شش ماهه است و بايد در اين مدت اقساط اين 
وام را برگردانید. بــه غیر از بانک ملی چند بانک 
ديگر مثل بانک مهر، بانک رسالت و بانک توسعه 
تعاون نیز وام قرض الحسنه 300 میلیون تومانی 
پرداخت می کنند. نام وام قرض الحســنه بانک 
مهر، مهريار است. کسانی که در اين بانک حساب  
قرض الحسنه جاری يا پس انداز دارند می توانند 
وام بگیرند. اين وام برای اولويت بندی اعطای وام، 
ضرايب امتیازی با توجه به مدت انتظار هريک از 
مشتريان مشــخص کرده است. امتیاز متقاضی 
با توجه به میانگین حساب او مشخص می شود. 
مشتريانی که میانگین  حســاب بالاتری داشته 
باشــند، می توانند بین 3 تا 6 مــاه وام بگیرند. 
کمترين زمان انتظار برای دريافت اين وام ســه 
ماه اســت. وام قرض الحســنه طرح مائده بانک 
توسعه تعاون هم به اين شکل است که بايد برای 
دريافت 300میلیون تومان، مبلغ 600میلیون 
تومان را برای شش ماه به عنوان سپرده در اين 
بانک بخوابانید. وام قرض الحســنه بانک رسالت 
نیز به صورت غیرحضوری انجام می شود. برای 
دريافت وام از بانک رسالت بايد دارايی و گردش 

حساب بالايی داشــته باشید. مدت زمان خواب 
سپرده در اين بانک نیز سه تا شش ماه است. اگر 
شش ماه پولتان را در اين بانک سپرده گذاری به 
میزان 100درصد آن می توانید وام بگیريد، يعنی 
برای دريافت وام 300میلیون تومانی که سقف 
وام قرض الحسنه است، بايد 300 میلیون تومان 

را شش ماه در بانک به عنوان سپرده بگذاريد. 

  وام چهار میلیاردی مسکن جوانان
وام خريد مسکن جوانان سال 1400 يک میلیارد 
و سال 1401 دو میلیارد بود، اما امسال مبلغ آن 
به چهار میلیارد تومان افزايش پیدا کرده است. 
با اينکه در نگاه اول يک وام چهار میلیاردی خبر 
فوق العاده ای است و حتی در تهران خیلی ها را 
صاحب خانه می کند، اما ايــن وام اگر مراحلش 
درســت طی شــود، 15ســال ديگر به دست 
متقاضیان می رسد. شــرايط دريافت اين وام به 
اين شکل است که جوانان بالای 1۸سال يا دارای 
حکم رشد بايد در بانک مسکن، حساب پس انداز 
مسکن جوانان باز کنند. صاحب حساب با رعايت 
برنامه سپرده گذاری می تواند بعد از حداقل پنج 
سال و حداکثر 15 ســال روی مبلغ وام حساب 
باز کنــد.  البته وام چهــار میلیاردی مخصوص 
جوانانی اســت که در تهــران زندگی می کنند. 
جوانان ساکن مراکز استان ها و شهرهای بالای 
200هزار نفر جمعیت، سه میلیارد و 400میلیون 
تومان وام می گیرند. جوانان بالای 1۸سالی که 
در شهرهای زير 200هزار نفر زندگی می کنند 
هم می توانند دو میلیــارد و ۸00میلیون تومان 
وام برای خريد مســکن دريافت کنند. کسانی 
که می خواهند ايــن وام را دريافت کنند در پنج 
سال اول بايد ماهانه ۸00هزار تومان به حساب 
بانک مسکن واريز کنند. اين مبلغ در پنج سال 
دوم ماهانه يک میلیون و 200هزار تومان است 
و در پنج سال ســوم به يک میلیون و 600هزار 
تومان می رســد. البته اين مبالغ در ابتدای هر 
ســال تغییر می کند، بانک مرکــزی در ابتدای 
هرســال حداقل مبلغ واريزی ماهانه را  تعیین 
می کند. با اين اوصاف اگر جوان تهرانی بخواهد 
بعد از پنج ســال وامش را دريافت کند در سال 
1407 مبلغ يک میلیــارد و 600میلیون تومان 
دستش را می گیرد. اگر جوانی ساکن شهرهای 
بالای 200هزار نفر باشد اين مبلغ يک میلیارد 
و 400میلیون تومان است. جوانان ساکن بقیه 
مناطق نیز يک میلیارد و 200میلیون تومان وام 
می گیرند. اما اگر کسی بخواهد مبلغ کامل وام 
يعنی چهار میلیارد تومان را دريافت کند بايد تا 
سال 1417 صبر کند. وام چهار میلیارد تومانی 
اصلا وام جديدی نیست ولی به دلیل اينکه مبلغ 

آن چشمگیر شده، بیشتر به چشم می آيد. برای 
اولین بار ثبت نام اين وام در سال 7۹ شروع شد. 
جوانانی که 23سال پیش حساب پس انداز بانک 
مسکن باز کردند، ماهی شش هزار و 571 تومان 
به حساب بانک واريز کردند. موعد پرداخت وام 
اين افراد در پايان سال پانزدهم يعنی سال  ۹4  
بود. در اين سال اين افراد مبلغ 41 میلیون تومان 
وام  برای خريد مســکن دريافت کردند. کسانی 
که سال ۸7 برای وام ثبت نام کردند،  اگر وسط راه 
انصراف نداده باشند بعد از 15سال، امسال يعنی 
در سال 1402 وامشان را می گیرند. امسال بعد از 
15سال، 5۹میلیون تومان دستشان را می گیرد. 
طبق آمار رســمی قیمت هــر مترمربع واحد 
مسکونی در تهران حدود 76میلیون تومان است.

  وام 500 میلیونی ازدواج
وام 500میلیون تومانی برای ازدواج سروصدای 
زيادی به پاکرده است. بعضی از خبرگزاری ها از 
افزايش مبلغ وام خبر داده اند و فضای مجازی پر 
شــده از وامی که می تواند گره از ازدواج جوانان 
باز کند ولی وقتی بیشــتر تحقیق کنید، متوجه 
می شويد که اول از همه اين وام برای جوانان دهه 
شصتی است. دوم اين که اين وام فقط مخصوص 
جوانان دهه شصتی است که در روستاها زندگی 
می کنند. انســیه خزعلی، معاون امــور زنان و 
خانواده رئیس جمهوری اعلام کرده 500میلیون 
تومان  تسهیلات به زوجین روستايی دهه شصتی 
تعلق می گیرد. به گفته او در ســال های آينده 
ممکن است با مشــکلات جدی خانم هايی که 
به سالمندی رسیده و در پی مشکلات درمان و 
نگهداری هستند، مواجه شويم، به همین دلیل 
برای ترويج ازدواج دهه شــصتی ها قرار اســت 
يک حرکت جــدی انجام شــود. حرکت جدی 
پرداخت 500میلیون تومان تسهیلات به زوجین 
روستايی دهه شــصتی اســت. به اين زوجین 
100میلیون تومان تســهیلات ازدواج علاوه بر 
تسهیلات عام ازدواج،  200میلیون تومان کالا 
کارت، 200میلیون تومان تســهیلات اشتغال 
پرداخت می شود و مجموعا 500میلیون تومان 
پشــتوانه برای زوجین دهه شــصتی روستايی 
تعیین شــده اســت. با اين اوصاف جوانان دهه 
شصتی که در شــهر زندگی می کنند، همچنان 
بايد روی همان مبالغ ســابق حساب باز کنند. 
در حال حاضر تسهیلات ازدواج در سال 1402 
برای هر يک مــردان کمتر از 25ســال و زنان 
کمتر از 23ســال، 220میلیون تومان و در کل 
440میلیون تومان است ولی اگر يکی از زوجین، 
خارج از اين رده سنی باشد، عدد وام آنها متفاوت 
می شود. مثلا اگر داماد 26 ساله باشد و عروس 

23ســاله فقط به يکی از آنها وام 220میلیون 
تومانی تعلــق می گیرد. برای بقیــه زوج هايی 
که در اين محدوده ســنی قرار ندارند هم مبلغ 
1۸0میلیون تومان در نظر گرفته شــده است. 
بازپرداخت وام ازدواج 10ســاله و نرخ سود آن 
4درصد است. اگر کسی وام 220میلیون تومانی 
بگیرد، يعنــی جوانان زير 25 و 23 ســال، بايد 
ماهانه حــدود يک میلیــون و ۸33هزار تومان 
قسط بدهند. قسط وام  1۸0میلیون تومانی نیز 
برای هر نفر حدود يک میلیون و 500هزار تومان 
است. نکته مهم اين اســت که همه  افرادی که 
بعد از اول فروردين ســال ۹۸ ازدواج کرده اند و 
وام ازدواج نگرفته اند، به شرطی که زير 50 سال 
باشــند، می توانند اين وام را بگیرنــد. البته وام 

1۸0میلیون تومانی.

  وام ودیعه مسکن 200 میلیونی
پنج ماه پیش مبلغ وام وديعه مســکن دو برابر 
شد. نماينده های مجلس اوايل خردادماه  برای 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها به اين 
نتیجه رســیدند که 100میلیــون تومان برای 
وام وديعه مسکن در شــهرهای بزرگ کم است 
و با افزايش وام وديعه مســکن از 100میلیون 
تومان در تهران به 200میلیون تومان موافقت 
کردند. با اينکه پنج ماه از اعلام دوبرابر شــدن 
اين وام می گذرد  اما شواهد نشان می دهد هنوز 
اتفاق خاصی نیفتاده اســت چون کســانی که 
به ســامانه جامع طرح های حمايتی مســکن 
مراجعه می کننــد، هنوز همان اعــداد و ارقام 
قبل را مشــاهده می کنند. متقاضیان اين وام با 
ذوق اينکه می توانند وام دوبرابری بگیرند وقتی 
مشخصات خود را در اين ســايت وارد می کنند 
به صفحه ای هدايت می شــوند که دستورالعمل 
اجرايی تســهیلات کمک وديعه مسکن در آن 
توضیح داده شده است. اما هنوز سقف تسهیلات 
اعطايی برای مســتاجران تهرانی 100میلیون 
تومان است. برای ساکنان کلانشهرها هم همان 
مبلغ  70میلیون تومان وام و کسانی که ساکن 
شهرهای کوچک هســتند در حال حاضر بايد 
روی همان وام 40میلیون تومانی حساب کنند. 
اين در حالی است که ساکنان کلانشهرها طبق 
طرح جديد بايــد وام 150میلیــون تومانی و 
ساکنان شهرهای کوچک هم وام 100میلیون 
تومانی دريافت کنند. با اينکه هنوز در ســامانه 
اعداد قديمی ديده می شــود اما همان روزها که 
اعلام شــد رقم وام تغییر کرده، رقم سود را هم 
به 23درصد افزايــش دادند. مســتاجرانی که 
موفق می شــوند وام وديعه مسکن 200میلیون 
تومانی دريافت کنند، با احتســاب نرخ ســود 

23درصد و مدت بازپرداخت پنج ساله، بايد ماهی 
پنج میلیون و63۸ هزار تومان به حســاب بانک 
بريزند. ساکنان کلانشهرها اگر دستشان به وام 
150میلیون تومانی برسد بايد در پنج سال ماهی 
چهار میلیون و 230هزار تومان قســط بدهند. 
مســتاجرانی که در شــهرهای کوچک و ساير 
شهرستان ها زندگی می کنند اگر 100میلیون 
تومان وام وديعه مسکن بگیرند با احتساب سود 
23درصدی بايد در پنج سال ماهی دو میلیون 
و ۸20هزارتومان قسط پرداخت کنند. البته اين 
اقساط برای زمانی است که اين مبالغ جديد برای 
وام های وديعه مسکن پرداخت شود، فعلا وقتی 
به ســايت saman.mrud.ir مراجعه کنید، 
رقم ها و دستورالعمل هنوز مربوط به سال 1401 
است و با گذشت پنج ماه از ابلاغ مبالغ جديد اين 

اعداد ثابت مانده اند و هیچ تغییری نکرده اند. 

  وام ۳50 میلیونی ساخت مسکن
وام ساخت مسکن 350میلیون تومان شد. اين 
هم خبر خوبی بود. کســانی که در اطراف شهر 
زمین داشــتند بعد از شــنیدن اين خبر داخل 
ابر روياهايشــان خانه ای ديدند که مصالحش را 
می خرند و ستون ها را می زنند و کم کم پنجره ها 
را می گذارند و بعد نازک کاری شــروع می شود 
و تمام. اما وقتی خبرهای تکمیلی را شــنیدند 
اين ابرهــای رويايی ترکید چــون اين وام فقط 
مخصوص روستايی هاســت و کسانی که ساکن 
روستا هســتند برای ســاخت خانه می توانند 
350میلیــون تومــان وام بگیرنــد. البته خود 
روســتايی ها هم هنوز نتوانســته اند اين وام را 
دريافت کنند. افزايش سقف تسهیلات مسکن 
روستايی در سال 1402 از 200میلیون تومان 
به مبلغ 350میلیون تومان توسط دولت تصويب 
شده، اما اين وام هنوز به مرحله موافقت بانک ها 
و بانک مرکزی و جزئیات آن نرسیده است. قرار 
اســت  وام 350 میلیونی مســکن روستايی به 
تعداد 350هزار فقره به روســتاها و شــهرهای 
زير  25 هزار نفری با سود  5 درصدی پرداخت 
شود. وام ساخت مسکن روستايی قبل از افزايش 
200میلیون تومان بود. ايــن وام با کارمزد پنج 
درصد و بازپرداخت 20ســاله پرداخت می شد. 
متقاضیان ساخت مسکن روســتايی می توانند 
اقساط تسهیلات مســکن روســتايی را بنا به 
تمايل خود به شکل ماهانه، هر سه ماه يک بار، 
هر شــش ماه يک بار و يا سالانه پرداخت کنند. 
اقساط وام  200میلیون تومانی روستايی ماهانه 
يک میلیــون و چهارصد هزار تومان اســت  اما 
هنوز رقم قطعی برای اقســاط و بازپرداخت وام 

350میلیون تومانی اعلام نشده است. 

متاسفانه این وام کیک بود!
حقایقی تلخ درباره شیوه پرداخت مشهورترین تسهیلات بانکی

گروه بازار|  بعضی وام ها به اصطلاح دهان پرکن هستند. 
یعنی وقتی مبلغ آن را می شنوید در لحظه اول خوشحال 
می شوید، ولی وقتی خبرهای تکمیلی و شرایط پرداخت 
وام را می خوانید، تمام رویاهایتان نقش برآب می شود. در 
بیشتر مواقع انتشار خبر پرداخت یک وام و تمرکز زیاد 
رسانه ها و شــبکه های اجتماعی عامل اصلی این اشتباه 
به حساب می آید و وقتی به بانک  مراجعه می کنید به شما 
می گویند هنوز دستورالعملی برای آنها ارسال نشده و اصلا 
از وام جدید خبر ندارند. بعضی وام ها هم مبلغ چشمگیر 

و مراحل آسانی نسبت به بقیه وام ها دارند و می توانید در 
یک ماه وام بگیرید، اما باید برای دریافت این مدل وام ها 
که بیشتر قرض الحسنه هستند یک سرمایه کلان اولیه 
داشته باشید و بین سه تا شش ماه هم باید از خیر پولتان 
بگذرید و آن را در بانک سپرده گذاری کنید. یک مدل وام 
هم هست که ۱۵ سال باید برای گرفتن آن منتظر بمانید 
تا دستتان به پول برسد. بعضی از وام ها هم با اینکه مبلغ 
بالایی دارند و می توانند برای خرید مســکن حداقل در 
شهرهای کوچک کمک بزرگی باشند، اما اقساط ماهانه 

آنها در کنار بقیه خرج های زندگی هزینه بسیار سنگینی 
است. برای وام دومیلیاردی خرید مسکن که اتفاقا اقساط 
سنگینی هم دارد باید اول ۳۸۰ میلیون تومان جور کنید و 
اوراق حق تقدم را بخرید و بعد بقیه کارها را انجام بدهید. 
نکته مهم این است که وام هســت،  اما شرایط دریافت 
بعضی از آنها خیلی سخت است و دریافت بعضی از آنها 
هم خیلی طول می کشد، مثل وام چهار میلیاردی خرید 
مسکن جوانان که اگر امســال اقدام کنید سال ۱۴۱۷ به 

شما تعلق می گیرد. 
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حبیب دربندی| حدود 20 سال پیش وقتی جوان تر بودم؛ گیر داده بودم که 
بروم موبايل بخرم. زمانی بود که موبايل تازه از انحصار طبقه ممتاز جامعه خارج 
شده بود. من هم دربه در پس انداز و قرض و قوله و پول جورکردن، تا يک خط و 
گوشی بخرم. دايی جانم که از قديم ترها به واسطه تجارتش، صاحب موبايل بود، 
ازم پرسید: »چرا فکر می کنی موبايل لازم داری؟« گفتم که زياد سفر می روم 
و مادرم نگران می شود. در دسترس باشــم بهتر است. خنديد و گفت: »تو که 
راست میگی! ولی خیلی خری. می روی میلیون تومن پول بدهی تا ديگران به تو 
دسترسی داشته باشند؟! پولش را تو می دهی، راحتی اش برای ديگران باشد!« 
خودم هم می دانستم دلواپسی مادر بهانه است. غرض رفیق بازی بود.  همین 
شد که نصیحت دايی را به هیچ گرفتم و جزو اولین افراد در دسترس دوستان و 
فامیل شدم. در دسترس بودن من از همان زمان شروع شد و تا دو سال پیش 
ادامه داشت. 18 سال تمام در دســترس همه بودم. هرکس هر کاری داشت 
يک تلفن هم به من می زد، شايد بتوانم کاری برايش انجام دهم. به مرور همه 
موبايل دار شدند و کم کم در دسترس. اخیرا هم همگی به مسئله آنلاين بودن 
مبتلا شده اند. اين آنلاين بودن به همه ساحت های آدمی سرايت پیدا کرد. کم کم 
چنان ارتباط ها آنلاين شد که اگر کسی ارتباطش برای لحظه ای قطع می شد 
سراسر وجودش را اضطراب فرا می گرفت. خدا نکند شارژ موبايل کسی تمام 
شود. خودش را می کشد تا شارژر پیدا کند. جديد تر هم هرکس کنار موبايلش 
يک پاره آجر برق همراه، توی دســتش می گیرد که مبادا لحظه ای ارتباطش 
قطع شــود و از جريان مداوم اطلاعات غافل بماند. دو سال پیش که ناگهان و 
بی مقدمه زندانی شدم، پس از هجده سال از گوشی موبايلم جدا شدم. استرس 
عجیبی را تجربه کردم. علاوه بر اينکه می ترسیدم و نگران بودم که اگر جوابگوی 
تماس گیرندگان نباشم، چه می شود. دچار استرس جدايی فیزيکی هم شده 
بودم. مدام احساس می کردم گوشی ام توی جیب نداشته ام می لرزد. شده بودم 
عین آدمی که پايش از زانو قطع شده؛ ولی هرازگاهی شصت پايش می خارد. 
پايی که ندارد.   توی زندان روزی پانزده دقیقه ســهمیه تلفن داشــتم آن هم 
يک طرفه بود. کسی نمی توانست به زندان زنگ بزند. فقط من اگر می خواستم 
می توانستم تماس بگیرم. هرکسی با من کار داشت می بايست از طريق نزديکانم 
پیغام بدهد تا با او تماس بگیرم. ديگر به راحتی سابق در دسترس ديگران نبودم. 
من بايد تصمیم می گرفتم به چه کســی زنگ بزنم به چه کسی نه. ديگر بابت 
جواب ندادن و پشت خط ماندن کسی معذب نمی شدم. ديگر لازم نبود برای 
اينکه دلم نمی خواهد با کسی حرف بزنم کلی توجیه و دروغ سرهم کنم که ماله 
بکشم جواب ندادن ها را. نفس اين قدرت انتخاب و جدا شدن از انفعال هجده 
ساله را دوست داشتم. کم کم مزه انتخاب آمد زير زبانم. به مرور و اجبار آموخته 
بودم که چطور کارهايم را اولويت بندی کنم. قلم به دست گرفتم و کارهايم را 
اهم و مهم کردم. ياد گرفتم کمتر حرف بزنم. کوتاه و دقیق جمله بندی کنم تا از 
زمان نهايت استفاده را ببرم. به قول آن اديب عرب زبان که می گفت: کلام بايد 
قلَّ و دلَّ باشد )کوتاه و رسانا(. اصلا همین شد که کم کم از سیطره امپراطوری 
ارتباطات در آمدم و طبعم به دوران پیش از انفجار و تهاجم ارتباطات رجعت کرد. 
قدم قدم با پديده کتاب و قلم »بازآشنا« شدم. )قصه بازآشنايی با کتاب و قلم را 
بعدا برايتان خواهم گفت.( اين شد که بعد از هجده سال فعالانه و با میل خودم 
انتخاب کردم با چه کسانی ارتباط بگیرم. چقدر حرف بزنم و درباره چه گفت وگو 
کنم. اصلش همین محدوديت باعث شد که مهارت گفت وگو را هم بیاموزم. بله 
من تا قبل از زندان مهارت گفت وگو را هم بلد نبودم. صبح ها که از خواب بیدار 
می شدم بعد از کارهای معمول و شخصی ام سرساعت مشخصی به خانواده ام 
زنگ می زدم. سرساعت معلومی با وکیلم حرف های لازم را می زدم و بقیه روز در 
اختیار خودم بودم. کارهايی را که حالم را خوب می کرد انجام می دادم. اگر بدانید 
اين در اختیار خود بودن چه حالی، چه آرامشی دارد. حتی حس آزادی دارد. 
يادتان هست پیش تر گفته بودم، چندی خودتان را زندانی کنید. کمی خودتان 
را از دسترس ديگران دور کنید. شايد اولش سخت باشد ولی مزيت هايی دارد. 

مشترکموردنظردردسترسنمیباشد
     زندان:   ایستگاه سوم

مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان اجرای مانور پدافند غیرعامل در شرکت:
و  تجهیزات  بومی سازی  با  مبارکه  فولاد  در  غیرعامل  پدافند 

محصولات وارداتی، اشتغال زایی و امیدآفرینی در جامعه
اصفهان -  کارپناه:  مدیرعامل 
کمیته  رئیس  و  مبارکه  فولاد 
پدافند غیرعامل شرکت در جریان 
فولاد  در  غیرعامل  پدافند  اجرای 
گفت:  کارکنان  جمع  در  مبارکه 
پدافند غیرعامل در فولاد مبارکه 
با بومی سازی تجهیزات و محصولات وارداتی، اشتغال زایی و امیدآفرینی در 

جامعه حاصل شده است. 
مانور گسترده پدافند غیرعامل در فولاد مبارکه با حضور مدیرعامل فولاد 
مبارکه به عنوان رئیس کمیته پدافند غیرعامل شرکت، معاونان و مدیران و 
کارکنان شرکت و با گل باران قبور مطهر شهدای گمنام به یاد سپرده شده 
در معراج الشهدای و رژه ناوگان آتش نشانی و امداد و نجات فولاد مبارکه و 
عملیات اطفای حریق برنامه ریزی و کنترل شده در ناحیه نورد سرد شرکت 

روز چهارشنبه 10 آبان برگزار شد. 
محمد یاسر طیب مدیرعامل فولاد مبارکه و رئیس کمیته پدافند غیرعامل 
شرکت در جریان اجرای این مانور در جمع کارکنان گفت: در بیانات مقام 
معظم رهبری مرتباً به اجرای راهبردهای پدافند غیرعامل در همه حوزه ها 
با روش های  از نفوذ دشمن  تأکید شده است. پدافند غیرعامل جلوگیری 
غیرمسلحانه و اساساً هرگونه دفاع غیرنظامی است که می تواند از نفوذ دشمن 
و آسیب رسیدن به نیروی انسانی، تجهیزات، تأسیسات به طورکلی شریان های 

حیاتی و اقتصادی کشور جلوگیری نماید.
با تأکید بر این که پدافند غیرعامل ریشه در آموزه های دینی ما  وی 
وا لهَُمْ مَا  دارد تصریح کرد: خداوند رحمان در قران کریم می فرماید » وَ أعَِدُّ
اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّة«. اگرچه بسیاری از برداشت ها از این آیه فقط قوی کردن 
خود از لحاظ نظامی و دفاعی در برابر دشمن است. اما در واقع این آیه تعابیر 
بسیار گسترده تری دارد به این معنا که باید در همه زمینه ها قدرتمند باشیم. 
قدرتمند شدن صرفاً به معنای ارتقای قوا در بخش تسلیحات نیست و بسیاری 

از مباحث غیرنظامی را نیز شامل می شود.
تک تک افراد همواره برای دفاع و حفظ و حراست از این سرمایه 

ملی با آمادگی کامل یک گام از دشمنان جلوتر باشند
در حمله  به ویژه  و  اخیر  دهه  در چند  مبارکه گفت:  فولاد  مدیرعامل 
سایبری اخیر علیه شرکت به خوبی دریافتیم که دشمن فقط از راه نظامی برای 
ضربه زدن به ما خود را تجهیز نکرده است از راه هایی ورود می کند که در مقطع 
خود حتی می تواند غیرقابل پیش بینی باشد. باید به خاطر داشته باشیم رفتارها 
و برنامه ریزی های دشمن برای ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری اسلامی و 
زیرساخت های آن که فولاد مبارکه از مهم ترین آنها است، غیرقابل پیش بینی 
است؛ لذا باید تک تک افراد همواره برای دفاع و حفظ و حراست از این سرمایه 
ملی با آمادگی کامل یک گام از دشمنان جلوتر باشند باید قوت را به معنای 
کامل و جامع آن پیش بینی کنیم و در همه زمینه ها خود را قدرتمندتر کنیم.
یکی از مهم ترین و برنامه های دشمن، ضربه زدن به میهن و نظام 

اسلامی قطع امید از بدنه جامعه و مردم است
بنا بر اظهارات رئیس کمیته پدافند غیرعامل فولاد مبارکه امروزه یکی از 
مهم ترین و برنامه های دشمن، ضربه زدن به میهن و نظام اسلامی قطع امید 
از بدنه جامعه و مردم است. همچنان که در چند سال اخیر ملاحظه کرده ایم 
مقام معظم رهبری طی بیانات متعددی به اهمیت تزریق امید به جامعه تأکید 
فرموده اند. این در حالی است که دشمن نیز دقیقاً بر روی همین راهبرد تمرکز 
کرده و با تلاش حداکثری در پی ناامید کردن جوانان و اقشار مختلف جامعه 
است. دشمن در بسیاری از زمینه ها از قوت ما اطمینان دارد و به دفعات به این 
نتیجه رسیده است که ما در بسیاری از موارد خود را تقویت نموده ایم؛ ازاین رو 
برای تضعیف روحیه آحاد مختلف جامعه برنامه ریزی و هدف گذاری کرده 

است؛ بنابراین باید بیش از همیشه هوشیار باشیم.
وی گفت: امروز مهم ترین پدافند غیرعامل و اقدام در این حوزه این است 
که بدانیم دشمن از چه مسیری نفوذ کرده و یا برای نفوذکردن چه برنامه ریزی 
دارد این موضوع بسیار حائز اهمیت است که متأسفانه بعضاً مشاهده می کنیم 
برخی دوستان ناآگاهانه و ناخواسته در این زمینه با دشمن در حال همکاری 

هستند.

با دانش و تجربیات ارزشمند متخصصان داخلی انجام شد؛
نوسازی کوره شماره 2 واحد دولومیت سازی فولاد مبارکه

عملیات  کارپناه:    - اصفهان 
 2 شماره  کوره  )اورهال(  نوسازی 
مبارکه  فولاد  دولومیت سازی  واحد 
تعویض  و  ترمیم  بازرسی،  با هدف 
همچنین  و  کوره  نسوز  پوشش 
و  برقی  تعمیرات  پروژه های  اجرای 
مکانیکی موردنیاز در بازه زمانی ابتدای مرداد تا نیمه اول مهرماه سال 1402 
زودتر از برنامه زمان بندی شده، با موفقیت و بدون هرگونه حادثه اجرا شد.  به 
گزارش خبرنگار فولاد، در پی انجام عملیات نوسازی )اورهال( کوره شماره 2 واحد 
دولومیت سازی فولاد مبارکه، جمعی از مدیران، رؤسا و کارشناسان این حوزه به 
تشریح دلایل و دستاوردهای این عملیات پرداختند که در ادامه مطب می خوانید: 
کارخانه دولومیت سازی شرکت فولاد مبارکه از سال 1385 تا کنون در زمینه 
تولید و تأمین دولومیت کلسینه موردنیاز شرکت فولاد مبارکه در حال فعالیت 
است. این کارخانه براساس تکنولوژی شرکت Maerz سوئیس و در قالب یک 
قرارداد BOT پانزده ساله با مشارکت شرکت فولادافزا سپاهان به عنوان پیمانکار 
طرح، احداث شد و به بهره برداری رسید و از سال 1400 نیز ادامه راهبری و 
بهره برداری از این واحد براساس مناقصه برگزارشده به شرکت فولادافزا سپاهان 
واگذار شد. ضمن قدردانی از مشارکت تمامی واحدهای همراه در این پروژه،  باید 
اذعان داشته باشیم این نوسازی به واسطه پیچیدگی این کوره ها به دلیل نوع 
تکنولوژی و تنوع پوشش نسوز مورد استفاده از اهمیت خاصی برخوردار است.
سازماندهی این برنامه اورهال با تشکیل یک تیم اجرایی متشکل از همکاران 
مرکز نسوز، کارشناسان و نیروهای فنی و اجرایی شرکت فولادافزا و واحدهای 
تعمیرات مرکزی و تعمیرات ناحیه، تحت نظارت واحد آهک و دولومیت انجام 
و با برگزاری جلسات متعدد پیش از آغاز اورهال، تمهیدات لازم برای اجرای 
دقیق و مؤثر این برنامه پیش بینی گردید که در نتیجه آن خوشبختانه اورهال با 
موفقیت کامل و با فعالیت 24 ساعته تیم های درگیر در قالب اکیپ های جداگانه، 
زودتر از زمان برنامه ریزی شده و بدون هیچ گونه حادثه ای اجرا گردید. تلاش های 
تمامی واحدهای درگیر و حمایت و پشتیبانی مؤثر ناحیه آهن سازی و به ویژه واحد 
آهک و دولومیت در  اجرای این اورهال اقدامی مهم در جهت پایداری و استمرار 
تأمین دولومیت کلسینه موردنیاز ناحیه فولادسازی بوده است. یکی از عوامل 
موفقیت این اورهال پیش بینی های قبلی شرکت فولادافزا در تأمین آجرهای نسوز 
کوره های موجود است. با توجه به اینکه در حال حاضر امکان تولید برخی از این 
آجرها در داخل کشور وجود ندارد و تأمین آن ها از منابع خارجی نیز به دلیل 
شرایط تحریمی موجود با مشکلات و موانع فراوان روبه روست، این موجودی 
توانست نسوز موردنیاز اورهال را بدون هیچ گونه تأخیری تأمین کند.  علی رغم 
اینکه به واسطه اجرای این اورهال، نیمی از ظرفیت تولید کارخانه دولومیت از 
مدار خارج گردید، با کنترل توقفات کوره شماره 1 و بهره برداری بهینه از آن 
و همچنین تأمین به موقع کسری تولید از منابع بیرونی، به طور متوسط روزانه 
1012 تن دولومیت کلسینه به مخازن ارسال گردید و هیچ گونه اختلالی در 
روند تأمین این محصول و فعالیت واحد فولادسازی در دوره ثبت رکورد تولید 
این ناحیه ایجاد نشد. امیدواریم با انجام این عملیات نوسازی شرایط لازم برای 
تأمین بی وقفه دولومیت کلسینه موردنیاز شرکت فولاد مبارکه در آینده فراهم 
شده باشد. به واسطه بهره برداری اصولی از کوره های موجود، عمر مفید پوشش 
نسوز افزایش یافته و مدت کارکرد آن بیش از مدت پیش بینی شده سازنده بوده 
است. تعویض آجرهای طاق کوره برای اولین بار و بعد از 17 سال، دستاوردی 
مهم از نقطه نظر فنی و بهره برداری است. تیم های کاری با رعایت دقیق مقررات 
و دستورالعمل های ایمنی بود. تجارب فنی موجود در شرکت فولادافزا در کنار 
دانش و تجربیات ارزشمند متخصصان مرکز نسوز فولاد مبارکه و همچنین ارتباط 
مستمر با بخش های فنی شرکت سازنده کوره ها از عوامل اجرای کیفی این برنامه 
اورهال بوده است. اجرای این اورهال فرصتی مناسب برای بهینه سازی و تعمیرات 
تجهیزات برقی و مکانیکی کوره و بخش های جانبی آن بود. تلاش و پیگیری 
قابل تقدیر همکاران بخش های برق و مکانیک فولادافزا و همچنین مشارکت مؤثر 
عوامل فنی واحد آهک، تعمیرات مرکزی و تعمیرات ناحیه، جوشکاری و ترمیم 
لنس ها، تعویض ورق های H2، تعویض ورق های میز تخلیه کوره، تعمیرات ریل 
اسکیپ، تعمیرات دمنده ها، سرویس ایستگاه گاز کوره و تابلوهای برق و سیستم 
PLC که دسترسی به آن تنها در هنگام اورهال امکان پذیر بود از مهم ترین 

فعالیت های فنی و تعمیراتی صورت گرفته در این اورهال به شمار می روند.

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تکریم و معارفه فرمانده حوزه مقاومت بسیج 
شهید موحدیان فولاد مبارکه:

امروز در صنعت به حاکم شدن تفکر بسیجی نیازمندیم
آیین  در  اصفهان -  کارپناه: 
حوزه  فرمانده  معارفه  و  تکریم 
موحدیان  شهید  بسیج  مقاومت 
فولاد مبارکه اصفهان که با حضور 
مسئول  مبارکه،  فولاد  مدیرعامل 
اصفهان،  استان  کارگری  بسیج 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه، مسئول دفتر هماهنگی تبلیغات 
اسلامی فولاد مبارکه و جمعی از معاونان و مدیران این شرکت برگزار شد، از 
زحمات سرهنگ پاسدار محمد رضا کریمی تجلیل و سرگرد پاسدار عباسعلی 
مالکی به عنوان فرمانده جدید حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه 
معرفی شد.  مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: بسیج یک سازمان و بسیجی یک 
عنوان نیست، بلکه به نظر می رسد بسیج و بسیجی نماد یک تفکر هستند؛ تفکری 
که هرجا ورود کرده تحول ایجاد کرده است. طیب نیا در اهمیت تشکل بسیج 
و اقدامات آن افزود: قبل و بعد از انقلاب هرجا با مشکل مواجه شده ایم تفکر 
بسیج و بسیجی کارگشا بوده و توانسته در مقاطع مختلف ما را از بن بست خارج 
کند. درواقع امام خمینی )ره( از این تفکر که ریشه در تفکر شیعی و اسلامی 
دارد به خوبی بهره برداری کردند. این رویکرد امام )ره( را می توان در تشکیل 
جهاد سازندگی، تأسیس کمیته امداد امام خمینی )ره(، بسیج 20 میلیونی و 
حضور بسیجیان در جبهه های جنگ و حتی نهضت سوادآموزی مشاهده کرد. 
این ها حرکت هایی بوده است که با تفکر بسیجی شکل  گرفته و منشأ اثر بوده 
است. این تفکر امروز در کشورمان در قالب گروه های جهادی در بسیاری از 
کشورها نظیر عراق، لبنان و یمن بروز و ظهور پیدا کرده است. امروز حتی با 
همین تفکر است که در منطقه غزه گروه جهادی حماس در مقابل دشمنِ تا بن 
دندان مسلح صهیونیسم در حال مقاومت است.وی گفت: نمادهای تفکر بسیج را 
می توان در چند جنبه تشریح کرد. اول این که بسیجی احساس تکلیف می کند 
و مسئولیت پذیر است و بدون هیچ گونه چشم داشتی در کارها مشارکت دارد. 
دومین ویژگی تفکر بسیجی ولایت پذیری و تبعیت از رهبری است. چشم و گوش 
بسیجی به دست و زبان رهبری است و از هرگونه تک روی پرهیز می کند. نماد 
دیگر این تفکر داشتن برونداد بیش از وظیفه است. او کار را خالصانه و برای رضای 
خدا توأم با عبودیت و بندگی انجام می دهد؛ همچنان که در سوره ۶5 انفال خداوند 
می فرمایند هرکدام از مؤمنان واقعی معادل 20 نفر هستند. طیب نیا با تأکید بر 
این که همه این کرامات به واسطه همین تفکر شیعی و اسلامی است که امروزه 
از آن به عنوان تفکر بسیجی یاد می شود، گفت: اگر این منویات و کرامات در 
وجود همه ما حاکم شد نتایج 10 برابری حاصل می شود. به خاطر داشته باشیم 
ما امروز در صنعت به معنای واقعی به حاکم شدن این تفکر به شدت نیازمندیم. 
امروز چالش اصلی نظام مسائل اقتصادی است و به همین دلیل نیازمند اجرایی 
شدن همین تفکرات در صنعت هستیم. وی با تأکید بر اینکه احیای ایام الله ها و 
مناسبت های ارزشمند در جای خود بسیار ضروری است گفت: وظیفه اصلی 
بسیج به عنوان علمدار در این حوزه این است که فرهنگ کار و تولید را به گونه ای 
اجرا کرند که بسیجی 10 برابر افراد عادی اثربخشی داشته باشد. معتقدیم مدیران 
و کارکنان باایمان بسیجی می توانند هریک به تنهایی تا 10 برابر سایر افراد در 
سازمان بازدهی داشته باشند و منشأ اثر باشند. در تأیید نقطه قوت بسیجیان 
همین بس که امام در جایی فرمودند بهشتی یک ملت بود و در جایی دیگر از 
حاج قاسم سلیمانی به عنوان یک لشکر یاد شده است. مدیرعامل فولاد مبارکه 
گفت: چیزی که تفکر بسیجی را ارزشمند و متمایز می کند، ایمان، صبر، مقاومت، 
پشتکار و اعتقادات قوی این افراد است که باعث می شود چندین برابر سایر افراد 
بازدهی باشند.وی با تأکید بر اهمیت ترویج فرهنگ کار بسیجی و مجاهدگونه در 
شرکت گفت: کارکنان با رویکرد و تفکر بسیجی همواره در راستای اهداف شرکت 
تلاش مضاعف دارند؛ دستاوردهای غرورآفرین شرکت را به سمع و نظر مردم در 
جامعه می رسانند و اجازه نمی دهند دشمن با تضعیف روحیه و تزریق ناامیدی 
در جامعه به کشور ضربه بزند. وی در بخش پایانی سخنان خود ضمن قدردانی 
از زحمات سرهنگ کریمی فرمانده سابق حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان 
فولاد مبارکه گفت: طی یکی دو سالی که در خدمت این برادر بزرگوار بودیم به واقع 
امور مربوط به این حوزه به خوبی انجام  شد و با حضور و زحمات این عزیز اتفاقات 
خوبی در شرکت رقم خورد و امیدواریم در سایر مسئولیت های محوله همچنان با 

موفقیت و سلامتی کامل بتوانند به وظایف خود اقدام کنند. 

دهمین نمایشگاه کیش اینوکس محل حضور متمرکز فرصت های 
سرمایه گذاری منطقه آزاد انزلی و استان گیلان

رشت- در بزرگترین رویداد 
سرمایه گذاری جمهوری اسلامی 
ایران یعنی نمایشگاه بین المللی 
و خصوصی  بیمه  بانک،  بورس، 
معرفی  نمایشگاه  و  سازی 
گذاری  سرمایه  فرصت های 
کشور؛ راهبرد مشارکت این سازمان مبتنی بر حضوری متمرکز با همراهی 
مجموعه نهادهای دولتی و بخش خصوصی استان و دو سرمایه گذار و 

صادر کننده نمونه ملی منطقه آزاد انزلی است.
به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد انزلی ، مهدی کاظمیان سخنگوی سازمان با بیان اینکه هم افزایی با 
نهادهای دولتی و بخش خصوصی استان را مهمترین برنامه کاری غرفه 
از فرصت رویداد بزرگ  برداری حداکثری  بهره  به منظور  این سازمان 
سرمایه گذاری کیش اینوکس 2023 بیان کرد و اظهار داشت: براین 
اساس غرفه سازمان منطقه آزاد انزلی محور حضور اتاق بازرگانی گیلان، 
حوزه معاونت اقتصادی و جذب سرمایه گذاری استانداری گیلان، ادارات 
کل صمت و جهاد کشاورزی خواهد بود و مدیران شرکت محور طلایی 
سرمایه گذار موفق حوزه حمل و نقل بندری و ترانزیتی منطقه و شرکت 
چوبکاران عصر نوین، صادر کننده نمونه ملی دو سال اخیر مناطق آزاد 
ایران در غرفه منطقه آزاد انزلی به عرضه توانمندی هاو فرصت های سرمایه 
گذاری خود می پردازند. وی با بیان اینکه همزمان با برگزاری دهمین 
رویداد نمایشگاهی کیش اینوکس، از نرم افزار بسته های سرمایه گذاری 
منطقه آزاد انزلی"کیمیا" برای تمام سیستم عامل های مورد استفاده 
در تلفن همراه رونمایی خواهد شد، اضافه کرد: در نتیجه بعد از تهیه و 
تدوین کتاب یکصد بسته و فرصت سرمایه گذاری امکان سنجی و آماده 
واگذاری در منطقه آزاد انزلی که پس از آن به زبان انگلیسی، روسی و 
عربی ترجمه شد؛ امکان عرضه و بهره برداری از این بسته ها در تلفن 
های همراه فرآهم می شود. سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره 
به جایگاه و نقش منطقه متبوع خود در معادلات اقتصادی و ترانزیتی 
استان گیلان و کشورمان در ارتباط با کشورهای حاشیه دریای کاسپین 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، تصریح کرد: حضور مشترک تمام نهادهای 
استانی درگیر در موضوعات سرمایه گذاری، بیانگر همدلی و عزم جدی 
استان گیلان برای بهره برداری حداکثری از فرصت های حضور در رویداد 
کیش اینوکس 2023 می باشد. کاظمیان افزود: براساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته، هیأت اعزامی سازمان منطقه آزاد انزلی به ریاست اکبر 
نیازی،عضو هیأت مدیره و سرپرست سازمان و معاونین و مدیران سازمان، 
و همراهی مسئولین دولتی و بخش خصوصی استان گیلان؛ علاوه بر 
مشارکت در نمایشگاه و جلسات کاری جنبی در نشست های تخصصی 
نمایشگاه که با موضوعات مرتبط با مناطق آزاد برپا می شود نیز حضور 
پیدا می کنند. وی مهمترین برنامه کاری سازمان منطقه آزاد انزلی را بهره 
گیری از توانمندی های اتاق های بازرگانی، اتاق های بازرگانی مشترک، 
سازمان توسعه تجارت، و معاونت اقتصادی وزارت امورخارجه جهت جذب 
طرح های سرمایه گذاری و ترانزیت کالا از مسیر بنادر منطقه آزاد انزلی 
رویدادهای  برگزاری  و  راستا مشارکت  و گفت: در همین  نمود  عنوان 
نمایشگاهی و میزبانی یا همکاری در اعزام گروه های تجاری-سرمایه 
گذاری داخلی و خارجی به منظور عرضه فرصت های همکاری مشترک 
در منطقه آزاد انزلی در دستور کار سازمان قرار دارد که یکی از مهمترین 
این برنامه ها هم افزایی ملی و بین المللی برای فعال سازی کریدورهای 
بین المللی عبوری از کشورمان به ویژه گذرگاه شمال-جنوب و گسترش 
مناسبات با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و سازمان همکاری 
شانگهای و اکو محسوب می شود. گفتنی است  دهمین دوره رویداد 
KishINVEX  به عنوان یکی از بزرگترین و موثرترین رویدادهای 
از تاریخ 15 لغایت 18 آبان ماه سال جاری در مرکز  اقتصادی کشور 
نمایشگاه های بین المللی کیش و مرکز همایش های بین المللی کیش در 
محورهای توسعه سرمایه گذاری غیرمستقیم، توسعه بازار مشتقه، استفاده 
از ظرفیت های مشترک بازار پول و سرمایه، بانکداری و بیمه آفشور در 

مناطق آزاد، و...برگزار می گردد.

بازدید از پروژه های عمرانی خدماتی شهری شهریار
اصلانی:   نرگس   - شهریار 
همراه  به  شهریار  فرماندار 
شورای  اعضای  و  شهردار،معاونین 
شهر از پروژه های عمرانی خدماتی 
علی   . کردند  بازدید  اجرا  حال  در 
ملکی شهردار شهریار در این بازدید 
با اشاره به اهمیت کیفی سازی پروژه های عمرانی خدماتی به تسریع در اجرا و 
تکمیل این طرح ها تاکید کرد وی حفظ و ارتقاء سرانه های عمومی به ویژه سرانه 
های فرهنگی ، آموزشی و ورزشی ،توسعه پروژه های سلامت محور و ارتقاء کیفی 
زندگی شهری را از اولویت های برنامه ریزی شهرداری دانست و گفت: تلاش می 
کنیم با همکاری مجموعه شهرداری ،تعامل دستگاه های شهرستانی و با مشارکت 
مردم به تقویت خدمات رسانی و توسعه متوازن شهری دست یابیم .  وی جذب 
سرمایه گذار و تقویت منابع درآمدی پایدار را در توسعه کمی و کیفی پروژه 
های عمرانی و خدماتی مهم و موثر دانست و گفت: لازم است به نسبت رشد 
جمعیت زیرساخت های شهری و سرانه های عمومی تقویت شود. شایان ذکر است 
در بازدید از پروژه های تقاطع غیرهمسطح بسیج، میدان میوه و تره بار،مجموعه 
ورزشی اسدآباد و کهنز،مدرسه عباس آباد، مجموعه ورزشی میدان معلم ومجموعه 

استخر و چمن مصنوعی اندیشه گزارشی از میزان پیشرفت این طرح ها ارائه شد.

حضور کارکنان مخابرات منطقه گلستان در راهپیمایی 13 آبان 
گرگان-  کارکنان مخابرات منطقه گلستان همگام با دانش آموزان و اقشار 
مختلف مردم در راهپیمایی 13 آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی شرکت 
کردند. به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، کارکنان مخابرات 
منطقه گلستان  روز شنبه  به مناسبت 13 آبان ماه، در کنار جمعیت پرشور دانش 
آموزان و دانشجویان، همراه با دیگر اقشار جامعه با حضور در خیابانها با اعلام انزجار از 
سیاست های خصمانه آمریکا و رژیم صیهونیستی، خواستار توقف کشتار مردم مظلوم 
فلسطین شدند.  شرکت کنندگان در این راهپیمایی باشکوه با پرچم های کشورمان 
و فلسطین، با سر دادن شعار ضد استکبار جهانی و ضد صهیونیستی خواستار توقف 

جنایات دولت جعلی اسرائیل علیه کودکان، زنان و مردم بی فاع شدند.

برداشت بالغ بر ۴ هزار کیلوگرم زعفران از مزارع استان یزد
یزد- زهرا افضلیان: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان یزد از برداشت 4 
هزار کیلو گرم زعفران از سطح 750 هکتار از مزارع استان خبر داد . محمد علی 
حاتمی زاده ضمن بیان اینکه برداشت زعفران از دهه اول آبان آغاز شده و تا اواسط 
آذر ماه ادامه دارد، اظهار داشت: در راستای حفظ کیفیت زعفران توصیه می شود 
کشاورزان برداشت گل ها را صبح زود و با رعایت نکات بهداشتی انجام دهند. وی 
افزود: با توجه به شرایط اب و هوایی و رطوبت زیاد پیشنهاد می شود برای تولید 
محصول مرغوب، باکیفیت بالا تا آن جا که ممکن است کشاورزان از هیتر برای 
خشک کردن گل های زعفران استفاده کنند تا  ارزش صادراتی پیدا کرده و قیمت 
ان افزایش یابد . به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان یزد برای بهبود 
عملکرد محصول زعفران آموزش های لازم و ترویجی در خصوص تغذیه ی مزارع 
زعفران برگزار شد تا کشاورزان با اصول کاشت،داشت و برداشت بیشتر آشنا شوند . 
حاتمی زاده در پایان خاطر نشان کرد: متوسط عملکرد این محصول در استان یزد 
5 تا 5/5 کیلو کلاله خشک در هر هکتار است و در سال جاری حدود 4هزار کیلو 

زعفران از سطح 750 هکتار از مزارع بارور استان برداشت می شود .

اجرای مانور پدافند غیر عامل در مخابرات منطقه گلستان  به 
مناسبت هفته پدافند غیرعامل

گرگان-  مانور پدافند غیر عامل ومدیریت بحران  در سطح ادارات مخابرات 
استان گلستان برگزار شد . به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان 
، این مانورها در راستای افزایش آماده سازی در ادارات مخابرات سطح استان 
برای مقابله با مخاطرات و وقوع حوادث احتمالی برگزار شد.   مهندس حمیدرضا 
مسلمی ضمن اعلام این خبر گفت : این مانورها به مناسبت هفته پدافند غیرعامل 
و با هدف ارزیابی میزان آمادگی پرسنل و کارایی مناسب تجهیزات در زمان بحران 
و ارزیابی زمان بازگشت پذیری فرآیندها به شرایط عادی برگزار شده است .   وی  
عرصه پدافند غیرعامل و مدیریت بحران را از عرصه های مهمی دانست که اهمیت 

و توجه اساسی به آن، ضامن امنیت کشور است.

خبر

     کلینیک       

فصل زمســتان طبع ســرد و تری دارد؛ در اين 
فصل، برای تقويت سیســتم ايمنی بدن و گرم 
نگه داشــتن بدن برخی خوراکی هــا را در رژيم 
غذايی خود جايگزين کنید. در فصول سرد سال 
اگر می خواهید بدنتان گرم بماند و کمتر مريض 
شــويد، به توصیه های اين بخش از بهداشت و 
سلامت نمناک عمل کرده و به تغذيه خود توجه 

و از مصرف غذا هايی با طبع سرد دوری کنید.
   جو دو سر برای صبحانه

در روز های زمستانی بهتر است صبحانه خود را 
با جو دو ســر، نان جو گرم يا انواع فرنی و... آغاز 
كنید، زيرا جو دوسر منبع بسیار خوبی از غلات 
کامل و فیبر است و سبب بهبود کلسترول و ايجاد 

احساس سیری می شود.
   دمنوش هایی مانند زنجبیل، دارچین و...

هیچ چیز مانند نوشــیدن يک دمنوش گرم در 
روز های زمستانی ســرمای بدن شما را کاهش 
نمی دهد و لذت بخش نیســت، پس در روز های 
ســرد ســال مصرف دمنوش هايی مانند چای 
زنجبیل، چای دارچیــن و... را فراموش نکنید، 
اين دمنوش ها برای ســلامتی سیستم گوارشی 
مفید اســت و می تواند تولید گرمــا در بدن را 

تحريک کند.
   میوه های خشک مثل انجیر، کشمش، 

خرما
میوه های خشــک مانند خرما، انجیــر، زردآلو، 
کشمش و... حاوی فیبر، ويتامین ها، ريز مغذی ها 
و مواد معدنی، گزينه های سالمی برای میان وعده 

فصل زمستان می باشــند، اين میوه های خشک 
نه تنها بدن را گرم می کننــد بلکه ويتامین C و 
پروتئین موجود در آن ها سیستم ايمنی را تقويت 
و کمک می کند تا از سرماخوردگی، سرفه، آسم 
و ساير بیماری های شــايع در زمستان محفوظ 

بمانید.
   افزودن سیر و پیاز به غذا

پیاز و ســیر نیز برای گردش خــون فوق العاده 
هستند. هر دو سطح اکســید نیتريک را بهبود 
می بخشند، بنابراين به رگ های خونی شما کمک 
می کنند تا جريان خون افزايش يابد. همچنین از 
شما در برابر سرماخوردگی محافظت و بدن شما 

را در فصل سرما گرم نگه می دارند.
   مغزها مانند گردو و بادام

آجیل و خشکبار مانند گردو، بادام هندی، فندق، 
پسته و... در فصل زمســتان بايد مصرف شوند، 
زيرا سرشار از مواد مغذی مثل سلنیوم هستند. 
سلنیوم نقش مهمی در سلامت سیستم ايمنی 
بدن ايفا می کند و سیستم ايمنی بدن را تقويت 

می کند.
   منابع پروتئینی مثل گوشت

وقتی شــما بــه کم خونی مبتلا هســتید حس 
خستگی، ضعف، سرگیجه و تنگی نفس داريد و 
همین باعث سردی بدن تان به خصوص دست ها 
و پا های شما می شود. برای رفع کم خونی مصرف 
مواد پروتئینی مانند گوشــت، جگر و... بســیار 
مناسب است. گوشت گوسفند و شتر طبع گرمی 

دارند و مناسب فصل زمستان هستند.

   تخم مرغ
تخم مــرغ می تواند يک صبحانــه  عالی برای 
شروع صبح زمستانی شما باشد، زيرا به دلیل 
قدرت آنتی اکســیدانی از بدن تــان در برابر 
بیماری هــای مختلف محافظــت می کند و 

همواره شما را گرم نگه می دارد.
   سوپ های گرم مثل سوپ کدو حلوایی

آبگوشت به، حلیم، سوپ قلم و آش شله قلمکار 
به همراه دارچین يا زيره غذا هايی سالم برای 
زمستان هســتند. ســوپ کدو حلوايی نیز پر از 
آنتی اکسیدان ها، ويتامین ها، مواد معدنی و ساير 
 C مواد مغذی مهم است و مقادير زياد ويتامین
و پتاســیم موجود در آن باعث تقويت سیستم 

ايمنی می شود.
   سبزیجات ریشه ای مثل شلغم و لبو

مصرف سبزيجات ريشه ای سبب می شود فرآيند 
هضم به انرژی بیشتری احتیاج داشته باشد و اين 

باعث افزايش دمای بدن می شود.
   عسل و شیره انگور

اگر فردی سرمايی هستید بیشتر سراغ غذا هايی 
مانند عســل و شــیره انگــور و ارده برويد، زيرا 
مصرف اين خوراکی ها با افزايش قند خون شده و 
احساس سرما را در بدن شما از بین می برد، پس 
در روز های سرد زمستانی اين غذا ها را حتما در 

رژيم غذايی خود جای دهید.
   افزودن ادویه هایی مثــل زیره و... به 

غذا ها
در زمســتان با ادويه هايی مثل زيره، زردچوبه، 
زنجبیل و دارچین غذا هــای خود را خوش طعم 
کنید. زعفران برای فصول سرد خواص بسیاری 
دارد. اين ادويه ها طبع گرمی داشــته و ســبب 

می شوند که بدن شما گرم شود.
   نکته مهم

در فصول ســرد برای گــرم مانــدن بدنتان از 
خوراکی هايی که طبع گرمی دارند بیشتر استفاده 
کنید و غذا های ســرد را به همــراه مصلحات يا 

ادويه های گرم به مقدار متعادل بخوريد.

 با رسیدن فصل سرد  چه تغییری 
در تغذیه مان بدهیم؟

بهترین خوراکی ها برای گرم نگه داشتن بدن
نمک دريا از تبخیر آب نمک به دســت می آيد. مردم 
سراسر جهان از سال ها قبل از آن استفاده می کردند و 
امروزه معمولًا در بسیاری از آشپزخانه ها يافت می شود. 
البته به غیر از کاربردهای آشــپزی، نمک دريا اغلب در 
اسکراب بدن، حمام، نوشیدنی ها و محصولات بی شمار 

ديگری استفاده می شود.
بعضی از مردم فکر می کنند نمک دريا سالم تر از انواع 
ديگر نمک اســت و فوايد متعددی دارد. اما تحقیقات 
کمی برای اين ادعاها وجود دارد. نمک دريا بیشــتر از 
کلريد سديم تشکیل شده است؛ ترکیبی که به تنظیم 
تعادل مايعات و فشــار خون در بدن کمک می کند. با 
وجود آنکه حداقل فرآوری شــده است، حاوی برخی 
مواد معدنی از جمله پتاسیم، آهن و کلسیم است. اين 
يکی از دلايلی اســت که اغلب از نظر تغذيه ای برتر از 
نمک خوراکی در نظر گرفته می شود، نمکی که به شدت 
آسیاب شــده و اکثر مواد مغذی آن حذف شده است. 
با اين حال، مواد مغذی موجــود در نمک دريا فقط در 
مقادير کمی وجود دارد. شما بايد مقادير بسیار زيادی 
از آن را بخوريد تا حتی به مقدار پتاسیم، آهن، کلسیم 
يا منیزيمی که به راحتی می توانیــد از غذاهای کامل 

دريافت کنید، نزديک شويد.
   مقایسه نمک دریا با نمک های دیگر

دانه های نمک دريا بزرگ تــر از گرانول نمک خوراکی 
هستند. در نتیجه، نمک معمولی تقريباً 2300 میلی گرم 
سديم در هر قاشق چايخوری )1/6 گرم( فراهم می کند، 
در حالی که نمک دريا حاوی 2000 میلی گرم سديم در 
هر قاشق چايخوری )2/4 گرم( است. نمک دريا به اين 
دلیل نسبت به نمك خوراكي بهتر دانسته مي شود  زيرا 
در مقايسه با نمک خوراکی، گرانول های نمک دريايی 
کمتری را می توان در يک قاشق چايخوری بسته بندی 
کرد و به اين دلیل هم نیست که سديم کمتری نسبت به 
نمک خوراکی دارد. با وجود اين، اکثر مردم اين تمايز را 
درک نمی کنند و نمک دريا را سالم تر از نمک خوراکی 
می دانند، زيرا مصرف بیش از حد سديم با سطح فشار 

خون بالا و افزايش خطر بیماری قلبی مرتبط است.
  عوارض مصرف نمک دریا

نیلوفر صدری، مشــاور تغذيه و رژيــم درمانی درباره 
مصرف نمک دريا می گويد: مصرف نمک دريا به دلیل 
ناخالصی های فراوان )وجود فلزات ســنگین همچون 
سرب، کادمیوم، جیوه، آرســنیک و...( و فقدان يد به 
هیچ عنوان توصیه نمی شود. ناخالصی های موجود در 
نمک دريا منجر به بروز عوارضی نامطلوب در اندام های 
گوارشــی، کبدی و کلیوی شــده و در مواردی ايجاد 

مسمومیت می کند.
  جلوگیری از جذب آهن

به گفته اين مشــاور تغذيه، ناخالصی های موجود در 
نمک دريا از جذب آهن مواد غذايی جلوگیری می کند 
و به خصوص در خانم ها و مادران باردار موجب تشديد 
کم خونی و فقر آهن می شود. ناخالصی های نمک دريا 
می تواند در تک تک ســلول های بدن ســبب التهاب، 
بدخیمی و بروز انواع ســرطان شود. نمک های تصفیه 
شــده يددار به دلیل خالــص بودن يــد را برای مدت 
بیشــتری حفظ کرده و طعم شوری بیشــتری دارند، 

بنابراين می توان مقدار کمتری نمک مصرف کرد.
  مشکلات کمبود ید

صدری درباره مشــکلاتی که کمبود يد در بدن ايجاد 
می کند، می گويد: مقــدار يد مواد غذايی کم اســت. 
بیشترين میزان آن در ماهی و به میزان کمتر در شیر، 
تخم مرغ و گوشت وجود دارد. به همین دلیل يد مورد 
نیاز در نمک اضافه شده اســت. کمبود يد موجب بروز 
ناباروری، ســقط و مرده زايی، کرتینیســم، کم کاری 

تیروئید و گواتر می شود.
  چگونگی محافظت از ید در نمک های ید دار

برای حفظ يد در نمک های يد دار تصفیه شــده به اين 
موارد توجه داشته باشید:

دوری از نور، دوری از هــوا، دوری از رطوبت، دوری از 
حرارت )اضافه کردن نمک در مرحله آخر طبخ غذا( و 

توجه به تاريخ انقضای نمک يددار. 

اصطلاح »ســلامتی با خوردن يک سیب در روز« 
بیانگر فوايد اين میوه خوشمزه و پرخاصیت است. 
اما همچون هر چیز ديگری در زندگی، زياده روی 
همیشــه می تواند مشکل ســاز باشــد. به گزارش 
بهداشــت نیوز، در اين مقاله ما بــر روی مضرات 
خوردن سیب ناشتا تمرکز و تاثیرات آن را بررسی 

می کنیم.
   مهم ترین مضرات خوردن سیب ناشتا:

-رفلاکس يا درد معده

-نوسانات قند خون
-مشکل چاقی و افزايش وزن

-مسمومیت با سم زراعی
-تشديد مشکلات بیماری روده تحريک پذير

-فشار به روده ها و تحريک دستگاه گوارش
 مشکلات گوارشی ناشی از سیب های ترش

يکی از نکاتی که بايد به آن توجه کرد، اثرات مصرف 
ســیب های ترش بر معده اســت. اين نوع سیب ها 
مقدار زيادی اســید دارند که می تواند فرآيندهای 
متابولیک بدن را تســريع کند. برای کسانی که از 
مشکلات گوارشی يا سوءهاضمه رنج می برند، اين 
تسريع می تواند منجر به مشکلاتی مانند رفلاکس 

يا دردهای معده ای شود.
   نوسانات قند خون: اثرات کربوهیدرات 

بر انرژی
سیب غنی از کربوهیدرات است، که به نظر می رسد 
يک مزيت باشــد، اما زياده از حــد آن می تواند به 
نوســانات قند خون منجر شود. اين نوسانات باعث 
می شــوند که افراد به دنبال منابع شــکری ديگر 
بروند، که در نهايت می تواند به افزايش وزن يا بروز 

مشکلات ديگر سلامتی منجر شود.
   مسمومیت با سم: احتیاط در انتخاب سیب

 متاسفانه، ســیب ها اغلب در معرض سموم زراعی 
قرار می گیرند و ممکن اســت مقدار زيادی از اين 

مواد شیمیايی را جذب کنند. زياده روی در مصرف 
سیب به صورت ناشتا می تواند باعث مسمومیت با 
آفت کش ها شود، که يک خطر جدی برای سلامت 

عمومی محسوب می شود.
   تاثیر بر روده تحریک پذیر: واکنش های 

نامطلوب گوارشی 
برای افرادی که از بیمــاری روده تحريک پذير رنج 
می برند، مصرف ســیب به صورت ناشــتا می تواند 
منجر به مشکلات گوارشی شود. طبق بررسی سايت 
چی شی، اين مشــکلات می توانند شامل فشار به 
روده ها و تحريک دستگاه گوارش باشند، که بايد با 

احتیاط و پیگیری پزشکی مديريت شوند.

   نتیجه گیری: تعادل در مصرف سیب، کلید 
سلامتی

در تحقیقاتی که انجام شد، به وضوح مشخص شد که 
مصرف سیب به صورت ناشــتا چندان بی خطر نیست 
و می تواند تاثیرات منفی متعددی بر سلامتی داشته 
باشد. از افزايش اسیديته معده و تسريع در فرآيندهای 
متابولیک گرفته تا نوســانات در قند خون و احتمال 
مسمومیت با آفت کش ها، مصرف زياده از حد اين میوه 
می تواند مخاطراتی را پديد آورد که بايد جدی گرفته 
شــوند. بنابراين، توصیه می شود که در مصرف سیب، 
تعادل و احتیاط را حفظ کنید تا از فوايد آن بهره مند 

شويد، بدون آنکه به سلامتی تان آسیب بزنید.

ناشتاسیبنخورید

توهمی به نام نمک سالم
هشدار؛  هرگز از این نوع نمک استفاده نکنید
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   توئیت بازی
ای نامه می روی به سویش؟

کامنت ها

حجم اتفاقات به قدری زیاد اســت که گاه مســائل مهم یادمان 
می رود. نمونه اش ابتکاری است که دو سال پیش از سوی پیمان 
جبلی رئیس سازمان صدا و سیما شاهد بودیم. اوایل آبان 1400 
بود که   روابط عمومی از راه اندازی یک ایمیل به نام جبلی خبر داد 
و نوشت: »پیمان جبلی رایانامه به نشانی jebelli@irib.ir را 
برای دریافت پیام ها و دیدگاه های مردم سراسر کشور ایجاد کرده 
است. رئیس رسانه ملی تلاش دارد با این رایانامه پل مطمئنی برای 
ارتباط وثیق، سریع و گسترده با همه مخاطبان ایجاد کند.« هنوز 
صحبت در این باره ادامه داشت که  روابط عمومی صدا و سیما، از 
دریافت پیام کسانی که برای جبلی رایانامه )ایمیل( ارسال کرده 
بودند، خبر داد. آقای رئیس این پیام ها را امید بخش و مایه قوت 
قلب دانست و اشــاره کرد آن ها را به طور روزانه بررسی می کند: 
»پیام هایی همچون احیای برنامه هــای تلویزیونی پرمخاطب، 
ساخت ســریال های با کیفیت، توجه به تبلیغات تلویزیون، حل 
مشکل دسترسی به شبکه ها، دعوت از بازیگران و هنرپیشگان که 
سال ها از تلویزیون دور بوده اند، حضور جناح های مختلف سیاسی 
و... مسائلی بوده است که برایم ارسال کرده اید. آن ها را مورد توجه 
قرار داده ام و همکارانم در حال پیگیری شان هستند.« بعد از دو 

سال سرنوشت این ایده چه شد؟ آیا اصلا فایده ای هم داشت؟

  وحید سعیدی:  مســئولین جدید تلویزیون فقط در حال 
حرف زدن و وعده دادن هستند. آن ها هر چقدر که بیشتر وعده 
می دهند خروجی شان روی آنتن بیشتر افت می کند. آن ها در 
این مدتی که روی کار آمده  اند بــه کدام وعده خود جامه عمل 
پوشــانده اند که حالا باید ماجرای ایمیل دادن بــه مردم را به 

یادشان بیاوریم. بی خیال.

  احمد رنجبر: پیمــان جبلی هم مثــل خیلی های دیگر 
با خبرهای خوب آمد؛ از وعده بازگشــت چهره ها تا ســاخت 
ســریال های متعدد ســرگرم کننده. همچنان می گوید در به 
روی همه باز اســت اما کار به جایی رســید که چهره ای چون 
فردوسی پور نه تنها  به عرصه اجرا بازنگشت که تهیه کنندگی 
را هم وانهاد. در این شرایط نمی دانم کسی انگیزه و رمقی برای 

نامه نگاری و دادن پیشنهاد به شخص اول صدا و سیما دارد؟

  محمد صابری: واقعیت این اســت کــه راهکارهایی مانند 
اعلام ایمیل برای نظرخواهی یا مدل سنتی ترش یعنی صندوق 
پیشنهادات و انتقادات، بیشــتر یک ابزار است و اگر نیتی برای 
استفاده از آن نباشد، مانند ابزاری که صرفا در گوشه جعبه ابزار 
افتاده، زنگ می زند و به مرور کارایی اش را هم از دست می دهد! 
شــما باور می کنید آقای جبلی، نیتی برای استفاده از این ابزار 

داشته است؟

   آنالیز    رصد خانه

سریال پر حاشــیه »رعد و برق« به کارگردانی بهروز افخمی بعد از مدت ها بلاتکلیفی 
سرانجام  از آنتن شبکه یک سر در آورد. این سریال محصول گروه فیلم وسریال شبکه 5 
بود که با محوریت به تصویر کشیدن سیل نوروز 98 در استان های شمالی و غربی جلوی 
دوربین رفت. این سریال قرار بود رمضان سال 1400 روی آنتن شبکه 5 برود اما بعد از 
پخش دو قسمت، به دلیل مشکلات فنی پخش آن متوقف شد. بعد از توقف پخش اعلام 
شد که بعد از طی کردن مراحل فنی روانه آنتن می شود، اما این روند بیش از دوسال طول 
کشید و در این بین هم دعوایی بین مدیریت شــبکه 5 با بهروز افخمی شکل گرفت تا 
جایی که این کارگردان اعلام کرد سریالش را برای پخش به این شبکه نخواهد داد. حالا 
بعد از مدت ها بلاتکلیفی تلویزیون پخش سریال »رعد و برق« را به شبکه یک واگذار کرد.

رضا بابک بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون راوی انیمیشن پرطرفدار »شکرستان « 
شد. این خبر را سیدمسعود صفوی تهیه کننده انیمیشن شکرستان داده است. او درباره حال 
و هوای فصل جدید این کار هم توضیحاتی ارائه داده و گفته:» در هر فصل از »شکرستان« 
تلاش کردیم تا براســاس محتوا و موضوع مجموعه کاراکترهای جدیدی را اضافه کنیم و 
شخصیت  های قدیمی را نیز با یک پردازش و طراحی جدید در ساختار، و موازی کردن آنها 
باحال و فضاهای جدید دوباره وارد کار کنیم. به همین خاطر، کاراکترهای جدیدی وارد کار 
می شوند. مثلًا در دو سه فصل اخیر نزدیک به 5 یا 6 کاراکتر به این مجموعه اضافه شدند. 
»شکرستان« تاکنون علاوه بر پخش از شبکه پویا، کودک و آی فیلم از سایر شبکه  های دیگر 

نیز روی آنتن رفته و این بار سری جدید آن از شبکه یک سیما پخش می شود.

اوایل هفته جاری اعلام شد که مرکز سیمرغ قصد دارد فصل ششم »ایرانگرد« را وارد فاز تولید 
کند. این مجموعه به تهیه کنندگی و کارگردانی جواد قارایی قراراست باردیگر جلوی دوربین 
برود. او درباره حال و هوای این فصل توضیحاتی ارائه داده و گفته است:»سری جدید مستند 
»ایرانگرد« در 26 قسمت 42 دقیقه ای تولید می شود. طبق طرح ارائه شده از 10 استان که در 
مورد آنها تحقیق و پژوهش می شود هفت استان انتخاب شده و درباره آنها تولید اثر خواهد شد. 
در این فصل سعی شده در محتوا به روزتر و عمیق تر ورود کنیم. مفاخر هر استان، پیشرفت ها 
و ظرفیت های جدید آن مورد توجه قرار گیرد و همچنین حضور پررنگ تر ساکنان هر منطقه 
در دستور کار قرار گرفته است. تیم های پژوهشی و محتوایی برنامه در حال تحقیقات میدانی 

و بازبینی محل های مورد نظر هستند و از 20 روز دیگر تصویربرداری شروع خواهد شد.«

خارج شد روز      رعد و برق از بلاتکلیفی درآمد

تازه وارد روز      رضا بابک راوی شکرستان شد

تغییر و تحول روز      ایرانگرد 6 چه حال و هوایی دارد

شبکه دو مدتی است از برنامه 
جدید خود با عنوان نَقل و نُقل 
رونمایی کرده و گفته می شود 

در مناسبت های خاص روی 
آنتن خواهد رفت.

کیفر فیلم جدید »لیام نیسون« را به شکلی می توان در نقطه مقابل یکی دیگر از اکشن های مطرح این بازیگر یعنی 
»ربوده شده«، قرار داد. اگر در ربوده شده پدری به دنبال یافتن مهاجمان و فرزندش است، کیفر نیسون را نشان 
می دهد که در تلاش برای فرار از دست مهاجمان است، در حالی که ناامیدانه سعی دارد از فرزندانش محافظت کند. 
هنگامی که خانواده نیسون هدف یک بمب افکن ناشناخته قرار می گیرند، او چاره ای جز شرکت در یک تعقیب 
و گریز ماشینی به سبک فیلم »سرعت« را  ندارد. درواقع می توان گفت »کیفر« تریلر هیجان انگیزی است که 
گویی بخشی از آن از »ربوده شده«، بخشی از آن از »سرعت« و بخشی دیگر از »جان سخت«، گرفته شده است. 
داستان فیلم »کیفر« از این قرار است؛ هنگامی که یک تماس گیرنده مرموز بمبی را زیر صندلی ماشین مت ترنر 
)لیام نیسون( کار می گذارد، او یک تعقیب و گریز پر سرعت را در سطح شهر برای انجام یک سری وظایف خاص 
شروع می کند. همانطور که مت در مدت زمانی کم برای نجات خانواده اش دستورات خطرناک غریبه را دنبال 
می کند، بچه های او در صندلی عقب گیر افتاده اند چراکه در صورت خارج شدن آن ها، ماشین منفجر می شود و...
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 فیلم سینمایی »ستاره پیروزی« با 
گویندگی 29نفر از گویندگان گفتار 
فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تأمین 

و رسانه بین الملل سیما دوبله شد. 
این فیلم سینمایی محصول 2023  

فرانسه است که برای پخش از 
شبکه یک آماده پخش شده، مدیر 
دوبله این سینمایی بهمن هاشمی 

است.

 فیلم سینمایی »نقاشی  بکش« که 
برشی از زندگی باب راس نقاش 

مشهور را روایت کرده به مدیریت 
دوبلاژ مهسا عرفانی برای پخش 
از شبکه 4 مراحل دوبله خود را 

پشت سر گذاشته است. این فیلم 
محصول 2023 کشورآمریکاست.

برنامه نقَل و نقُل

شبکهساعتقالب   برنامه

سه17:30لیگ قهرمانان آسیااستقلال تاجیکستان – پرسپولیس

آنتن، نماوا و فیلیمو20:15لیگ قهرمانان اروپاشاختار – بارسلونا

ورزش20:15لیگ قهرمانان اروپادورتموند – نیوکسل

نماوا، فیلیمو و آنتن21:30لیگ قهرمانان آسیاالدحیل – النصر

سه23:30لیگ قهرمانان اروپاآث میلان - پاری سن ژرمن

ورزش23:30لیگ قهرمانان اروپامنچسترسیتی - یانگ بویز

گروه تلویزیون   
هفتصبح

روزی که تصمیم بر راه اندازی شــبکه نسیم شد، 
اوضاع تلویزیــون خوب بود. یعنــی مخاطبان در 
شبکه های سراسری شــاهد چندین سریال جدید 
و برنامه سرگرم کننده بودند. با این حال مدیران 
وقت این مقدار را کافی نمی دانســتند و به درستی 
جای یک شبکه تخصصی سرگرمی را خالی دیدند. 
نســیم روزهای ابتدایی آزمون و خطا می کرد اما 
به مرور هویتی واقعی به دســت آورد. برنامه های 
خندوانه، دورهمی، وقتشه، کودک شو و ... این شبکه 
را تبدیل بــه مرجع کردند تا جایــی که در اغلب 
نظرسنجی های رسمی نام آن و برنامه هایش دیده 

می شد. 

   مورد اول| وضعیت کلی
برای این که بدانیم شبکه نسیم چه وضعیتی دارد کافی 
است یک شب پای آن بنشینیم. با نهایت افسوس در این 
شبکه محتوای جذاب و مناسب برای همه سلایق یافت 

نمی شــود. خیلی ها عقیده دارند نسیم بعد از دورهمی 
و خندوانه به چنین روزی گرفتار آمــده. قصد رد این 
نظر را نداریم اما با ایده های نو می توان شــبکه را تکان 
داد. نمونه اش بگو بخند که برنامه ای خوب بود و قدرت 
همراهی و سرگرم کردن مخاطب را داشت. این مسابقه 
به رغم همه ضعف ها فرصتی فراهم کرد تا خیلی ها نسیم 

را دنبال کنند و سرگرم شوند.

   مورد دوم| جدیدها
شبکه نسیم از چندی پیش سراغ پخش محصولاتی تازه 
رفته. نمونه اش نیم بند که هدف آن شوخی با محصولات 
تلویزیون و دیگر رسانه هاست. در یک گزارش به تفصیل 
دلایل ناکامی نیم بند را شرح دادیم که خلاصه اش این 
است: تقلید از خنده بازار آن هم با حداقل کیفیت و در 
شــرایطی که ایده های تکراری دیگر جواب نمی دهد. 
آمار پایین بازدیــد برنامه نیم بنــد در تلوبیون گواهی 
است بر شکست آن. به عنوان مثال قسمتی که 10 آبان 
بارگذاری شده اســت تا عصر دیروز فقط 130 بازدید 
داشته. ایران بین دیگر برنامه جدید نسیم است که در 
مجموع می توان آن را موفق دانست. می گویید پس چرا 
به کمک نســیم نیامده و آمار بازدید آن پایین است؟ 

جواب کوتاه است: ساخت چنین برنامه هایی ضرورت 
دارد اما نمی توان از آن ها انتظار معجزه داشــت. امثال 
ایران بین و خانه جلال صرفا باید کنار برنامه های قوی 
و پرمخاطب قرار بگیرند؛ این دســت برنامه ها پیشرو 

نیستند.

   مورد سوم| قدیمی ها
کودک شو از معدود برنامه های باسابقه نسیم است که 
همچنان روی آنتن می رود. این برنامه ســعی کرده به 
چارچوب تعیین شده برای خود وفادار بماند و استاندارد 
لازم را رعایت کند. خیلــی از خانواده های دارای فرزند 
می توانند با کودک شو همراه و ســرگرم شوند و نکاتی 
نیز دریابنــد. از این برنامه نیز نبایــد توقع نجات آنتن 
نسیم را داشــت چراکه مخاطب آن مشخص است. هر 
چند آمار کودک شو در تلوبیون قابل اعتناست و نشان 
می دهد همچنان مورد توجه طیف زیادی از مخاطبان 
قرار دارد. شهروند و مافیا هم ذائقه بخشی از مخاطبان را 
تامین می کند اما فاقد ویژگی مهم یعنی دربرگیرندگی 
بیننده است. وانگهی تماشای مســابقه مافیا بین چند 
شهروند چقدر می تواند جذابیت داشته باشد؟ در مرور 
کنداکتور نسیم به موردی چون قندون، از این به بعد و 

نسیم آوا هم برمی خوریم که ماموریت خود را به درستی 
انجام می دهند اما آثاری نیستند که بتوانند آنتن را داغ 
کنند. همین مسئله برای برنامه هایی مثل نمای رادیو 
نیز صدق می کند. نسیم برای بازگشت به اوج نیازمند 

ایده های تازه و همه پسند است.

   مورد چهارم| تکراری ها
این که نســیم در باکس اصلی خود دســت به دامان 
برنامه های قدیمی مثل دســت فرمــون و آب و آتش 
می شود، نشانه ای است روشن و مهم از وضعیت بد این 
روزهایش. جالب آن که هر دو برنامــه در زمان پخش 
اصلی تبدیل به برند نشــدند و بود و نبودشان چندان 
تفاوتی نداشت. دســت فرمون از نظر کیفی برنامه ای 
متوسط است اما آب و آتش جزو بدترین تولیدات شبکه 
نسیم لقب دارد. چه می شود که برنامه ای با این کیفیت 

بار دیگر مورد توجه نسیم واقع می شود؟

   مورد پنجم| مثل دیگر شبکه ها
ما شبکه نسیم را دوست داریم؛ این را هم می دانیم که 
شرایط برنامه سازی نسبت به گذشته سخت شده. با این 
همه اما برنامه اي چون بگو بخند نشــان داد همچنان 
می توان کاری درخور آماده و پخش کرد. این شــبکه 
در شــرایطی که تلویزیون محتوای ارزنــده کم دارد، 
می توانســت نگاه ها را به خود معطــوف کند چون هم 
زمینه اش را دارد و هم ماموریتش چیزی جز این نیست. 
با کمال تاسف داشته های فعلی نسیم فاقد قدرت لازم 
برای جبران کمبود محتواهای جذاب و سرگرم کننده 
دیگر شبکه هاست.  برای بازگشت نسیم به اوج امیدوار 

می مانیم.

شبکه نسیم این روزها وضعیت مناسبی ندارد و یکی از بدترین دوران ها را تجربه می کند. آیا شبکه 
نشاط و سرگرمی به اوج بازخواهد گشت؟

دلخوشبهکودکشو

نَقل و نُقل یک دورهمی فرهنگی هنری است. در هر قسمت چند نفر به برنامه می آیند و           منظر اول| محتوا
درباره یک موضوع واحد حرف می زنند. حامد عسکری، نویسنده و شاعر که قبلا اجرای چند برنامه را تجربه کرده، 
این جا میزبان اهالی فرهنگ و هنر است. اگر کسی حوصله حرف شنیدن داشته باشد می تواند ساعتی پای نقل 
و نقل بماند تا ناظر صحبت ها و نظرها باشد. اگر هم نه که هیچ! نَقل و نُقل برنامه ای نوآورانه نیست؛ مشابه اش را 
در رادیو و تلویزیون زیاد داشته ایم. منتها گاه برخی مهمان ها مثل یوسفعلی میرشکاک، رضا مهدوی، مسعود 
فروتن و... حرف های جالبی می زنند. این دســت مهمان ها چون ذاتا خوش بیان هســتند می توانند مخاطب 
علاقه مند را با نَقل و نُقل همراه کنند و نکاتی آموزنده هم یادآور شــوند. چنین محصولی اما چندان باب طبع 

مخاطب عادی تلویزیون نیست. 

سازندگان نَقل و نُقل برنامه را در جایی شبیه خانه واقعی ضبط می کنند. این ایده هم نو           منظر دوم| ساختار
نیست اما هدف این بوده تا دورهمی شکل بگیرد و صمیمیت بالا برود. آیا چنین شده؟ نه! چرا؟ چون آن چه به 
عنوان خانه می بینیم یک فضای تنگ است و به قول معروف خلق آدم می گیرد! باور کنید گاه احساس نفس تنگی 
به بیننده دست می دهد. از آن طرف به دلیل کمبود جا، کارگردان امکان گرفتن نمای باز ندارد و اغلب تصویر از 
این کله به آن کله کات می خورد. حامد عسکری به سیاق چند مجری دیگر، با چای و نوشیدنی و... از مهمان ها 
پذیرایی می کند. این هم ایده ای تکراری برای بیشتر شدن صمیمیت نَقل و نُقل است که خب تاثیر چندانی در 
این باره به همراه نداشته. برنامه در مجموع جزو محصولات جدید و ناموفق شبکه دو است و بعید است نامش 

سر زبان ها بیفتد.

کیفر
  پخش : نماوا، فیلیمو و فیلم نت

  کارگردان : نیمرود آنتال
  بازیگران : لیام نیسون، نوما دومزونی، لیلی 

اسپل، امیلی کوش و آرین موید
  نمره در »IMDB« : 5/4 از 10

  محصول : 2023 / فرانسه
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1    از همان ابتدای پیدايش سینما تا به  امروز، ادبیات 
همیشه يکی از منابع اقتباس اصلی سینما بوده است. اما 
رمان »ماجراهای آلیس در سرزمین عجايب« را می توان 
يکی از رکورد داران کتاب های اقتباسی در سینما در نظر 
گرفت. اين رمان فانتزی و غريب لوئیس کارول تا به  حال 
حدود شصت  بار در دنیای سینما و تلويزيون منبع اقتباس 
بوده که آماری شگفت انگیز است. آخرين نمونه آن  هم دو 
فیلم سینمايی متاســفانه نه چندان موفقی است که تیم 
برتون با تکیه بر اين رمان و دنباله اش ساخت. اما »آلیس 
در سرزمین عجايب«، فیلم محصول 1۹1۵ دابلیو. دابلیو. 
يانگ، يکی از قديمی ترين آثار برگرفتــه از رمان کارول 
اســت. اثری که بیش از يک قرن پیش ســاخته شــد و 
خوشبختانه موفق شد در گذر زمان، سالم و دست نخورده 

باقی بماند. 
2   فیلم يانگ، که اگر دو اقتباس کوتاه پیش از خودش 
را ناديــده بگیريــم، قديمی ترين اقتباس بلنــد از رمان 
به حســاب می آيد. فیلم در اصل اقتباسی است از کتاب 
اصلــی و دنباله آن به نام »آن ســوی آينــه«؛ تقريبا يک 
اقتباس وفادار است و آلیس را به عنوان يک دختر نوجوان 
به تصوير می کشــد که دنبال يک خرگوش می افتد و در 
ادامه آن وارد يک دنیای اسرا ر آمیز و پر رمز و راز می شود. 
3   نقطه قوت نسخه ســینمايی يانگ، طراحی لباس 
و گريم فوق العاده بازيگران آن است. يانگ به نظر می آيد 
بسیار تحت تاثیر ژرژ ملیس، فیلمســاز بزرگ فرانسوی 
بوده و تمام تلاشش را کرده که شخصیت های فیلم دقیقا 
همان طراحی و ظاهر نســخه کتاب را داشته باشند. پدر 
ويلیام پیر، کرم ابريشــم و خرگوش ســفید دقیقا همان 
چیزی هســتند که لوئیس کارول مد نظر داشت. به جز 
اين موارد، فیلم متاســفانه ويژگی خاص ديگری ندارد. 
در تمام صحنه ها دوربین در يک جای ثابت کار گذاشته 
شده است و بازيگران همه مشغول کار خود هستند. هیچ 
نکته کارگردانی برجسته ای در کار يانگ ديده نمی شود. 
فراموش نکنیم که در آن ســال ها ديويد وارک گريفیث 
قواعد تازه ای به سینما افزوده و نقش کارگردان را به کلی 
متحول کرده بود، اما يانگ همان روش ســنتی و بدون 

خلاقیت را در کارگردانی در پیش می گیرد. 
4   رمان کارول حجمی بیشــتر از يک فیلم سینمايی 
دارد و در  تمــام اين اقتباس هايی که تــا به  حال صورت 
گرفته، معمــولا گلچینی از بخش های مهــم و پرقدرت 
کتاب انتخاب می شود. نکته جالب در مورد فیلم يانگ اين 
است که او کاملا بر خلاف اقتباس های سینمايی ديگر اين 
کتاب عمل کرده است. او صحنه هايی را برای فیلم خود در 
نظر گرفته که در ديگر فیلم ها و سريال  های اقتباس شده 
چندان مورد توجه قرار نگرفته اند، مثل فصل آشــنايی با 
دوشس ترســناکی که بچه ای را کتک می زند. و برعکس 
خیلی از صحنه های بسیار مشــهور کتاب مثل مهمانی 

کلاه دوز در فیلم يانگ ديده نمی شوند! 
5   به نظر می رســد اين مســئله بیشــتر بــه خاطر 
بی تجربگی يانگ بوده اســت. به  هرحــال او جزو اولین 
کســانی بوده که به اقتباس از اين کتاب دست زده )تنها 
پنجاه ســال پس از چاپ نســخه اول کتاب!( و شناخت 
چندانی از بخش های مختلف داســتان نداشــته است. 
سال ها گذشت و بقیه کارگردان ها با آزمون و خطا و بررسی 
نظرات هواداران کتاب متوجه شدند که کدام بخش ها از 
بقیه محبوب تر هستند و کدام بخش ها را بهتر است ناديده 
گرفت. اما يانگ در اقتباس خود تنهــا بايد از روی غريزه 

عمل  کرده است. 
6   اگر فیلــم را با »آلیس در ســرزمین عجايب« تیم 
برتون مقايســه کنیم که در حال حاضر آخرين اقتباس 
موجود اســت، مهم ترين چیزی که جلب توجه می کند 
جلوه های ويژه هر دو فیلم اســت. مسئله فقط پیشرفت 
فناوری و افزايش امکانات فیلمســازی در طول اين چند 
دهه نیست. برتون واقعا موفق شده نگاه شخصی خودش 
را هم وارد داســتان کارول کند. در طراحی شخصیت ها 
و فضاها، باز هــم می توانیم ردپای خلاقیــت و نبوغ او را 
ببینیم. چیزی که متاسفانه در فیلم يانگ ديده نمی شود. 
او ترجیح داده همان اثر کارول را به وفادارانه ترين شکل 

ممکن روی پرده بیاورد. 
7   فیلم متاســفانه موفقیت چندانی به دست نیاورد 
و نه روی ســینما و نه حتی روی دنیای هواداران »آلیس 
در ســرزمین عجايب«، تاثیر چندانی نداشت. خود يانگ 
هم متاســفانه از فرصت کارگردانی که نصیبش شده بود 
به خوبی اســتفاده نکرد. او ديگر نتوانست شانسی برای 
فیلمسازی پیدا کند. اصولا در کل تاريخ سینما ديگر اثری 
از دابلیو. دابلیو. يانگ نمی بینیم، جز مستندی به  نام »راز 
زندگی« که او تدوينگرش بوده است. متاسفانه در همین 
يک فیلمی هم که ساخت مهارت چندانی ديده نمی شود 

که بخواهیم او را يک استعداد ازدست رفته بنامیم. 
8   از يانگ عجیب تر، بازيگر اصلی فیلم، وايولا سَووی 
بود که او هم متاسفانه در سینمايی به جايی نرسید. سَووی 
تا پیش از اين فیلم بازيگــر مطرحی در دنیای تئاتر بود و 
آثار درخشانی از خود  به جای گذاشــته بود. او از دوران 
کودکی وارد صحنه شــده بود و تا زمان بــازی در نقش 
آلیس در نوجوانی، 12۵ بار روی صحنه رفته بود. خیلی ها 
معتقد بودند او يکی از اســتعدادهای آينده دار ســینما 
خواهد بود. او در ســال 1۹1۵ در دو فیلم ســینمايی )از 
جمله همین »آلیس در سرزمین عجايب«( فرصت بازی 
پیدا کرد. ولی متاسفانه کارنامه سینمايی او به همین دو 
مورد محدود ماند. او از دنیای سینما فاصله گرفت و ديگر 
هرگز برنگشت. جالب اين است که عمر طولانی هم داشت 
و تا سال 1۹۸۷ زنده بود. متاسفانه اطلاعات چندانی از او 
در نیست. دنیای سینما هم با بی رحمی با او رفتار کرد و 
هیچ مصاحبه يا جزئیاتی از زندگی سَووی ديده نمی شود. 

داستانهایعامهپسند
علیملاصالحی

کلاسيکببينيم
آليسدرسرزمينعجایب/دابليو.دابليو.یانگ/۱۹۱۵

سينابحيرایی

  سریال انیمیشن بتمن )1992-1995(
Batman: The Animated Series

شــايد کمی عجیب به نظر برســد؛ چرا سريالی 
که سی سال پیش ساخته شــده در اين فهرست 
حضور دارد؟ بــه دو دلیل، اول اينکه »ســريال 
انیمیشن بتمن« تاريخ ساز شد. قرار بود به عنوان 
يک ضمیمه در حاشیه   اقتباس های سینمايی تیم 
برتون از کامیک های بتمــن و در همان حال و هوا 
ســاخته شــود. اما به قدری با تحســین و توجه 
همراه بود کــه بعد از چند هفته، شــبکه فاکس 
تصمیم گرفت که ساعت پخش آن را تغییر دهد 
و به زمان نمايش برنامه های بزرگسال و پربیننده 
)پرايم تايم( منتقل کند. ســريالی که بعد از سه 
دهه همچنان مدعی عنوان بهتريــن اقتباس از 
»بتمن« و دستاوردهای روايی اش نسبت به زمان 
خود شگفت انگیز است. موفقیت سريال به حدی 
بود که برای چند فصل ادامه پیدا کرد و دو نسخه  
ســینمايی هم بر اساس آن ســاخته و به صورت 
ويدئويی منتشر شــد. کوين کانروی خدابیامرز و 
مارک همیل با صداپیشگی در نقش های بتمن و 
جوکر به مرز جاودانگی رسیدند و شخصیت هارلی 
کوئین به صورت اختصاصی بــرای اين مجموعه 

خلق شد.
اما دلیل دوم هم اين اســت که تا ســال ها نسخه  
چندان باکیفیتی از »ســريال انیمیشن بتمن« 
موجود نبود و فقط در دهه  نود نســخه  وی اچ اس 
و اوايل هزاره  جديــد دی وی دی آن به انتشــار 
رســید. چند ســال پیش بالاخره نسخه  بلو-ری 
اين مجموعه آماده شــد و الان هم روی سرويس 
اســتريم اچ بی او مکس موجود است. ضمنا مت 
ريوز بعــد از بر عهده گرفتن ســکان »بتمن« در 
سینما، علاوه بر تولید ســريال های اسپین -آف، 
تولید مجموعه  انیمیشن تازه ای را هم آغاز کرد که 
به نوعی دنباله  معنوی »سريال انیمیشن بتمن« 

به حساب می آيد. البته به دلیل مشکلات کمپانی 
وارنر و تغییرات مديريتی اخیر، چند بار دســت 
به دست شده و به زودی توســط آمازون منتشر 

خواهد شد. 

  انجام  نشده )2019-2022(
Undone

بازی ذهنی با مفهوم زمان يکی از ايده های روانی 
درگیرکننده است که در ادبیات بیشتر از سینما 
کاربرد داشته؛ احتمالا به دلیل تفاوت ماهوی دو 
مديوم چون در ســینما هر چیزی که به نمايش 
درمی آيد، بايد صورتی فیزيکــی و ملموس پیدا 
کند. اســتفاده از مديوم انیمیشــن می تواند در 
خیلی از موارد راهگشا باشد چون محدوديت های 
عینی را دور می زند. نمونه اش را در »انجام نشده« 
می بینیم، يک ســريال کمدی-درام با مايه های 
روانشــناختی که با تکیه بر تکنیک رتوســکوپی 
)نقاشی روی فريم های فیلمبرداری شده( به تولید 
رسیده است. دختری که نقشش را رزی سالازار 
بازی می کند، از تصادفی مرگبار جان سالم به در 
می برد. اما بعــد از آن به اختلال/ موهبتی عجیب 
پی می برد که اجازه می دهد در زمان جابه جا شود 
و تغییراتی به وجود بیاورد. فرايندی که به صورت 
تجربــه ای ذهنی به وقوع می پیونــدد. از آنجايی 
که پدر اين دختر )بــا نقش آفرينی باب اُدنکرک( 
مرگ مشکوکی داشــته، وضعیت دختر بهانه ای 
می شود برای کشــف معما. ضمنا خالقان سريال 
همان کسانی هستند که قبلا »بوجک هورسمن« 
را هم ساخته بودند؛ يکی از بهترين سیتکام های 

انیمیشن در تاريخ تلويزيون. 

  نخستین )2019-2023(
The Primal

گِندی تارتاکوفســکی يکی از شناخته شده ترين 

نام ها در عرصه  انیمیشن اســت که آثار متفاوت 
و پرطرفــداری را در کارنامــه دارد؛ از طراحــی 
استوری برد برای بلاک باسترها گرفته تا ساختن 
مجموعه انیمیشن پرطرفدار »هتل ترنسیلوانیا« 
و سريال هايی چون »ســامورايی سیاهپوست« 
و »جنگ ســتارگان: جنگ های کلــون«. اما در 
میان تمام کارهايش، »نخســتین« فرق می کند. 
داستان در نسخه ای خیالی از دوران ماقبل تاريخ 
اتفاق می افتد که دايناسورها به کل کامل منقرض 
نشــده  و گونه های بعدی نیــز روی زمین پديدار 
گشته اند. شــخصیت های اصلی قصه يک انسان 
نئاندرتال و يک تیرانازاروس رکس ماده هستند 
که برای بقا بايد بــا ديگر جانــوران خطرناک و 
انسان های خردمند و پیشرفته )هوموساپین ها( 
سروکله بزنند. »نخستین« ديالوگ چندانی ندارد 
و طراحی هنری و اجرای انیمیشــن پر از ظرافت 
و جزئیاتش در ذهن می ماند. امــا فراتر از اين ها، 
چیزی که باعث محبوبیت ســريال شــده تخیل 
عنان گسیخته و منحصر به فرد»نخستین« است. 

  انجیل نیمه شب )2020(
The Midnight Gospel

اصلا مديوم انیمیشــن بــه کنار، ايــن يکی از 
عجیب ترين چیزهايی است که می توانید تماشا 
کنید چون نه در قالب يک اثر داستانی می گنجد 
و نه مســتند؛ در بهترين حالت می توان »انجیل 
نیمه شــب« را به مکاشــفانه ای پس از مصرف 
روان گردان تشــبیه کرد. داســتان از اين قرار 
اســت: گفت وگوهايی در قالب پادکست درباره  
موضوعات عمیــق و پیچیده انجــام گرفته و بر 
اساس مکالمات موجود در پادکست، انیمیشنی 
سوررئال ساخته شــده. حالا برای اينکه روايت 
کامل و بــا منطــق نمايشــی و خیال انگیز اثر 
سازگاری بیشتری پیدا کند، کمی هم جزئیات 

تکمیلی بهش اضافــه کرده اند. پندلتون وارد که 
به واسطه  ســاخت »زمان ماجراجويی« يکی از 
محبوب ترين سريال های انیمیشن هزاره  جديد 
شــناخته می شــود، در همکاری دانکن تروسل 
کمدين و مجری پادکست »انجیل نیمه شب« را 
تولید کرده. تماشای اين انیمیشن در عین حال 
که شما را به زاويه  ديدی تازه نسبت به خیلی از 
مسائل روز آشــنا می کند، بازگشتی به اتمسفر 
خیال انگیز و گاه جنون آمیز دهه  شصت میلادی 

هم به حساب می آيد. 

  آرکین )2021(
Arcane

نتفلیکس هرچنــد وقت يک بار بــرگ جديدی 
رو می کنــد تا نشــان دهد کــه رقابــت میان 
ســرويس های اســتريم همچنان با محصولات 
راديکال و غیرمنتظره اش پیشــتاز است. دو سال 
پیش هم نوبت انتشار »آرکین« بود؛ يک سريال 
انیمیشــن اکشــن و تخیلی که بر اساس سری 
بازی هــای ويدئويی محبوب »لیگ افســانه ها« 
ساخته شده و در ظاهر به نظر می رسید که صرفا 
قرار اســت طرفداران بازی را جذب کند، چیزی 
شبیه مجموعه »کَسِلوينیا« که قبلا روی همین 
پلتفرم منتشر شده بود. »آرکین« ظرف يک هفته 
تمام رکوردهای بازديد را شکست و در کشورهای 
مختلف بــه پربیننده ترين محصــول نتفلیکس 
تبديل شد. در بدو امر اين استقبال را بايد گذاشت 
پای طرفداران پرتعداد ســری بازی های »لیگ 
افســانه ها« ولی کیفیــت و جذابیت ســريال به 
حدی بود که بخش عمده ای از بینندگانش اصلا 
از ماجــرای ارتباط آن با بازی ها خبر نداشــتند. 
داستان با وجود زمینه ای تخیلی و فانتزی، بستری 
انسانی و اجتماعی دارد و شما را با قهرمانان اصلی 
خود که دختری مبارز اســت، همــراه می کند. 

شخصیت پردازی، اجرا، غنای درام و تصويرسازی 
»آرکین« همه در سطحی بالا قرار دارد و به همین 
دلیل بی شمار جايزه را به خود اختصاص داد، از انی 
گرفته تا امی. فصل دوم سريال نیز به مرحله  تولید 
رسیده اســت و هنوز معلوم نیست که چه زمانی 

منتشر خواهد شد. 

  شکست ناپذیر )2021-2023(
The Invincible

اگر به نظرتان آثار ابرقهرمانی به بن بست رسیده 
و حرف ناگفته ای باقی نمانده، يکی از عناوينی که 
تماشــای آن می تواند به تجديد نظر شما کمک 
کند، همین »شکست ناپذير« است که به تازگی 
پخش فصل دومــش آغاز شــده و واکنش های 
تماما مثبتی را از ســوی منتقدان و بینندگان به 
دنبال داشــته. رابرت کرکمن نويســنده و طراح 
کامیک معروف، پــس از اقتباس موفق و بی پايان 
از »مردگان متحرک«، اين بار هم در مقام خالق 
ســريال به پروژه  »شکســت ناپذير« پیوسته تا 
يکی ديگر از کامیک های پرطرفدارش را به زبان 
تصوير ترجمه کند. داستان درباره  پسر قوی ترين 
ابرقهرمان زمین اســت که پس از رسیدن به سن 
بلوغ، بايد ثابت کند که چیزی کمتر از پدرش ندارد 
و در عین حال حواســش به چالش های شخصی 
زندگی اش هم باشد. سريال سه شخصیت اصلی 
دارد که همیــن خانواده  ابرقهرمان هســتند که 
صداپیشگی آن ها را استیو يئون، ساندرا اُه و جی. 

کی سیمونز بر عهده گرفته اند. 

  پانتئون )2022-2023(
Pantheon

جديدترين مســئله ای که می تواند برای بشريت 
بحران فلسفی ايجاد کند احتمالا هوش مصنوعی 
و تکنولوژی هايی است که تعريف فعلی از ساحت 
انســان را تغییر می دهنــد. و برای پیــدا کردن 
قديمی ترين نمونه ها هم بايد به تمدن های کهن و 
اساطیر برگرديم. »پانتئون« به طرز غیرمنتظره ای 
دو سر اين طیف را به هم وصل می کند. سريال بر 
اساس داستان کوتاهی از نويسنده  معروف ادبیات 
علمی-تخیلی يعنی کن لیو نوشته شده و درباره  
انتقال خودآگاهی انسان ها به فضای مجازی است 
که می تواند به نمود عینی قدرت های فرابشری و 
مشابه خدايان المپ در يونان باستان منجر شود. 
فصل اول سريال سال گذشته توسط شبکه کابلی 
ای ام ســی به روی آنتن رفت و فصل دوم آن هم 
چند هفته قبل بر روی آمازون منتشر شد. با اينکه 
»پانتئون« آمار تماشای عجیب و غريبی نداشته 
اما طرفداران پروپاقرصی دارد. حضور صداپیشگان 
سرشناس هم يکی ديگر از عوامل جذابیت سريال 

است. 

  سامورایی چشم آبی )2023(
Blue Eye Samurai

جديدترين و آخرين عنوان در اين فهرســت که 
در همین هفته بر روی نتفلیکس منتشــر شده 
و تحســین همه جانبه منتقدان و بینندگان را به 
همراه داشــته. به طور کلی ســامورايی  همیشه 
کانســپت جذابی بوده، مخصوصا در نســل های 
جديد. در دو دهه گذشته چندين بازی و انیمیشن 
مختلف ســاخته شــده که محوريت آن ها وجود 
يک غريبه در مقام سامورايی اســت. حالا بعد از 
سامورايی های بلوند و سیاه پوست، نوبت به يک زن 
دورگه و با چشــمان آبی رسیده تا به عنوان استاد 
شمشیرزنی در ژاپن قرن هفدهم به ماجراجويی 
بپردازد. خالق ســريال مايکل گرين اســت که 
آثار قابل توجهــی را در کارنامــه دارد؛ از جمله 
می توان به مشارکت در نوشتن فیلمنامه  سريال 
»خدايان آمريکايی«، سه گانه  جديد کنت برانا که 
بر اساس شــخصیت هرکول پوآرو و داستان های 
آگاتا کريســتی ساخته شــده، »لوگان« و »بلید 
رانر 204۹« اشــاره کرد. علاوه بر ســبک بصری 
چشمگیر، »سامورايی چشم آبی« خوانش به روز 
و متفاوتی دارد از کهن الگــوی انتقام و در اجرای 

مبارزات هم حسابی سلیقه به خرج می دهد. 

بهنام مظاهری  
هفتصبح

هفتهگذشــتهیکیازاســطورههای
موسيقیایراندرگذشــت.اکبرگلپا،
مردیکهروزگاریبهاومردِحنجرهطلایی
میگفتند،حالادرخلوتِخانهاشوميانِ
یارانِمعدودشدارفانیراوداعگفت؛در
حالیکهدرآرزویخواندنماند،سالهای
سالماند.»اکبرگلپایگانی«اینجهانرا
آرزوبهدلترککرد.همينچندسالِقبل
بودکهتعدادیازدوستانشبرایشتولدی
گرفتندوهنگامیکهازاوخواستندشمعِ
کيکِتولدشرافوتکند،گفت:»راستش
بهجایآرزودرایــنلحظهمیخواهماز
کسانیکهدراینســالهانگذاشتندیا
نخواســتندبخوانم،بپرسمعيبمنچه
بود،چهکردهبــودم،بيایندوبگویندتا
شایدخودمرااصلاحکنم.بگویندکدام

کارمنبدبودواثرگذارینداشت؟کاش
بيایندوبگویندچرانخواستندبرایمردم
ایرانبخوانم؟دراینســالهاازهرکدام
ازمســئولينکهاینسوالراپرسيدهام،
گفتندمادراینماجرانقشینداشتهایم،
پسچهکسینگذاشــتمنکارهنری

کنم؟«
یکبارهمبــابغضگفــت:»خودمرا
فداکــردم.درآمریکابهپــایمندلار
میریختندولیمننرفتم،نرفتم.اینها
سرگذشتعشقمناست.چههاکهبرسر
منآمد.امامناینمردمرادوستداشتم
ودوستدارم.مندوستدارمدروطنم
باشم.بگذاریکروزیمیفهمندکهمن
چههاکشيدم.بههرکسیمحبتکردم
جوردیگریشد.انتقاممنراتاریخخواهد

گرفت.«
خبردرگذشــتگلپاواکنشبسياریاز
خوانندههایمارکتموسيقیایرانراهم

درپیداشت.برایمثال»مصطفیراغب«
خوانندهپاپپسازشنيدنخبردرگذشت
استاد»گلپا«درکنسرتزاهدان،اجرای
برنامهاشرامتوقفکردوازحاضریندر
سالنخواســتکهبهاحتراماستادگلپا،
اینبزرگمردموسيقیایرانیکدقيقه
سکوتکنند.«درکنسرترشتسهراب
پاکزادهمهميناتفاقافتادوعلییاسينی
همدرکنسرتتبریزبهاحترامگلپاترانه

»مویسپيد«راخواند.
هفتهگذشــتهبعدازمدتهایکآهنگ
هيتهمداشتيمکهالبتهاززمانانتشارش
دوسههفتهایمیگذردامادرهفتهشت
روزاخيربهطرزعجيبیهيتشده.آهنگ
جدیدعليرضاطليسچیبهنام»پاقدم«
کهمطمئنااگرتاامروزبهصورتمستقيم
گوشندادهباشــيدحتمابهصورتغير
مستقيمبهگوشــتانخورده.آهنگیکه
تقریبادرمدت۲یا۳هفتهکاملاهيتشده

وبعيدهمنيستظرفچندروزآیندهبه
یکمگاهيتتبدیلشود.

کارجدیدعليرضاطليسچییکویژگی
مهمداردوآنهمایناستکهمخاطبرا
درهمانابتدایکاربهدهه۶٠و۷٠میبرد.
فضاسازیتنظيمدرقطعه»پاقدم«یک
الگوبرداریدرستازموسيقیآنبرهه
زمانیاست.البتهکهالگوبرداریازفرم
باکپیکاریفرقمیکند.کارطليسچی
وتنظيمکنندهاشاميربهادردهقاندر
ایناثرکاملاهوشمندانهوخلاقانهتلقی
میشــود.دیگراینکهنقشترانهایکه
خودطليسچیسرودهرانبایددستکم
گرفت.ترانه»پاقدم«پرازواژههایساده
وصميمیاســتودرستمثلترانههای

همانزمانحجبوحيادارد.
درسالهایاخيردرسينماوتلویزیونبه
وفورشاهدفيلمهاوسریالهایمختلفبا
تمدهه۶٠بودهایمودیدهایمکهمخاطبان

بســياریهمپيداکردند.اینتلاشدر
موســيقیماهمچندباریاتفاقافتاده.
برایمثالقطعه»شيدا«ازاشوانیا»نگی
کهنگفتم«ازفــرزادفرزیننمونههایی
هســتندکهاتفاقاموفقهمعملکردند
امادرقطعهجدیدطليسچیفضاسازی
آندورهموســيقیایرانآنقدردقيقو
مویرگیانجامشــدهکهمخاطبباچند
ثانيهگوشدادنبهآنطعمبستنیدوقلو
وآدامسخــروسآندهههازیرزبانش

ترشحمیشود!
خلاصهاینکهبایدگفتصدایعليرضا
طليسچیدرآهنگجدیدشحالاچند
روزیاســتکلایرانراپرکردهوبيراه
نيستاگربگویيمبعدازمدتهایکقطعه
پاپکاملاایرانیبهبازارموسيقیایران
آمدهواستقبالمردمازآننشانمیدهد
کهموســيقیآندورههنوززندهاستو

مخاطبانبیشماریدارد.

در ســومین هفته پیاپی باز هــم »قاتلان ماه 
گل« نتوانســت حتی برای يک بار در جدول 
فروش روزانه صدرنشین باشد و مجموع فروش 
فیلم تازه به 113میلیون دلار رسیده که سهم 
عمده  آن هم متعلق به اکران جهانی است. در 
عوض فیلم کنسرت تیلور ســوئیفت و »پنج 
شب با فردی« دو برابر ســاخته  اسکورسیزی 
فروخته اند و بــا وضعیت فعلی حتی رقم 200 
میلیون دلار فــروش هم بــرای »قاتلان ماه 
گل« دور از دســترس به نظر می رســد. فیلم 
اسکورسیزی و اپل را بايد اولین قربانی بزرگ 
اعتصابات هالیوود در گیشــه دانست و نتیجه 
فقدان حضور بازيگران در برنامه های تبلیغاتی 
يک اثر به خوبی مشهود شــده و زنگ خطر را 
برای ديگر آثار امســال به صدا درآورده است. 
فعلا مارتین اسکورسیزی يک تنه دارد بار فیلم 
را به دوش می کشــد، تا جايی که در پادکست 
موســیقی اپل هم حضور پیدا کرده! در میان 
فیلم های جديدی که اين هفته روی پرده رفته، 
»پريسیلا« بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. 
به نظر می رسد که دقیقا بیســت سال بعد از 
درخشش  «گمشده در ترجمه«، سوفیا کوپولا 
با فیلم تازه اش به فصل جوايز برگشته و شانس 
بالايی هم برای درخشش خواهد داشت. سال 
گذشته، »الويس« ســاخته  باز لورمن يکی از 
فیلم های مهم ســال بود که در چندين رشته 
نامزد اسکار شد و آستین باتلر را هم به عنوان 
يک اســتعداد ناب به دنیای ســینما معرفی 
کرد. روايتی متعــارف و راک اند رول از زندگی 
اين ستاره  افســانه ای. اما فیلم سوفیا کوپولا 
رويکرد متفاوتــی دارد و داســتان را از زاويه  
ديد پريسیلا همسر الويس روايت می کند. در 
مقايسه با »الويس«، منتقدان روايت کوپولا را 
انسانی و عمیق تر خوانده اند که بدون قضاوت 
به شــخصیت ها نزديک می شــود و تنهايی و 
احساسات آن ها را به تصوير می کشد. سورپرايز 
بزرگ نقش آفرينی دو بازيگر اصلی اســت که 
به احتمال زياد در فصــل جوايز جزو مدعیان 
خواهند بود. علاوه بر کیلی اسپینی که جايزه 
بهترين بازيگر زن را از جشنواره ونیز دريافت 
کرد، جیکوب الــوردی هــم در نقش الويس 
پريسلی چشمگیر ظاهر شده است و احتمالا 
اين فیلم به ســکوی پرتاب هر دو نفر تبديل 

خواهد شد.  
»پريسیلا« اين هفته در ســینماها به نمايش 
در آمده و مجموع با  میلیون دلار فروش جايی 
بهتــر از میانه های جــدول باکس آفیس پیدا 
نکرده است، آن هم در شــرايطی که با توجه 
به توافق کمپانی A24 بــا اعتصاب کنندگان، 

فیلم می توانــد از بازيگرانــش در برنامه   های 
تبلیغاتی اســتفاده کند. برخــلاف منتقدانی 
که »پريســیلا« را دوست داشــته اند، عموما 
تماشاگران با فیلم ارتباط برقرار نکرده اند و آن 
را حوصله ســربر و کُند می دانند. در اين میان 
نکته  جالب، توجه رســانه ها به سوفیا کوپولا 
و حضور او در گفت وگوهای سینمايی متعدد 
است. برای مثال ســوفیا تعريف کرده که يکی 
از تجربیات ناخوشايند دوران فیلمسازی اش 
واکنش منفی پدرش فرانســیس فورد کوپولا 
به فیلم ها و درخواســتش برای تدوين مجدد 
آثار خود بوده. علاوه بر ايــن توضیح داده که 
در مراحل ســاخت لیزا ماری )دختر الويس و 
پريســیلا( را متقاعد کرده که فیلم با هر دوی 
آن ها از سر احترام رفتار می کند و مراقب اعتبار 

خانوادگی پريسلی ها خواهد بود. 
اين هفته اظهــار نظر بحث برانگیز از ســوی 
سینماگران هم کم نداشــتیم. پل شريدر بار 
ديگر با پســت های جنجالــی اش به فضای 
مجازی برگشــته و اين بار فیلم جديد ديويد 
فینچر مورد نوازش قرار داده. شــريدر درباره   
»آدم کش« گفته کــه از نظــر کارگردانی و 
تکنیک فیلمســازی يک مسترکلاس به تمام 
معناســت اما با آدمکش وراج فیلــم که دائم 
حرف می زند ارتباط برقرار نکرده و به نظرش 
کلیت فیلم هیاهوی بســیار برای هیچ بوده. 
فیلم فینچر به صورت محدود در ســینماها 
به نمايش در آمده و آخر همین هفته بر روی 
نتفلیکس منتشــر خواهد شــد. »آدم کش« 

تاکنون واکنش های متفاوتی را به دنبال داشته 
و به نظر می رسد که پس از انتشار عمومی نیز 

اين روند ادامه پیدا می کند.
اما ديگر چهره  خبرســاز نیکلاس کیج بود که 
به زودی با کمدی سیاه »ســناريوی رويايی« 
به ســینماها بازمی گردد. کیج ايــن بار علیه 
هوش مصنوعی و به طور کلی روند اســتفاده 
از تکنولوژی در فرايند فیلمسازی ابراز انزجار 
کــرده و آن را نفرت انگیز و بــی روح خوانده. 
همچنین به ماجرای حضور کوتاه خودش در 
»فلش« هم اشاره کرده و ســازندگان فیلم را 
مورد انتقاد قرار داده. کیج توضیح داده که برای 
همین نمای کوتاه ساعت ها وقت گذاشته تا در 
نقش سوپرمن ظاهر شود و در اصل شخصیت 
او قرار بوده نگاهی خیره به جهانی ويران داشته 
باشد. اما در فیلم، نسخه ای بازسازی شده از او 
را با جلوه های ويژه می بینیم که در حال مبارزه 
با عنکبوتی غول پیکر است! اين نحوه  برخورد از 
نظر کیج  نوعی سوءاستفاده به حساب می آيد 
و موجبــات ناراحتی و نارضايتــی او را فراهم 

کرده است. 
يکی ديگر از ماجراهــای جالب توجه در هفته  
گذشته، افشاگری از شــیوه  ای است که مدير 
اچ بی او بــرای مقابله بــا نقدهــای منفی در 
شبکه های اجتماعی در پیش گرفته  بود. کیسی 
بلويز اخیرا تايید کرده کــه با اکانت جعلی در 
توئیتر به سراغ کاربرانی رفته که واکنش منفی 
نسبت به تولیدات اين شبکه ابراز می کردند و 
بدين طريق دنبال تغییر جو رســانه ای منفی 

علیه ســريال های اچ بی او بــوده! پیش از اين 
دســتکاری آرا و نظرات منتقدان و کاربران در 
وبسايت های مهم، البته به صورت غیرمستقیم، 
خبرســاز شــده بود و حالا از لشــکر مجازی 
استوديوهای فیلمســازی هم تلويحا رونمايی 
کرده اند. با ادامه اين روند، احتمال تا چند وقت 
ديگر به سختی می شود به واکنش ها، نظرات و 

امتیازات آثار اعتماد کرد.
اما از کنار ماجراهای مربــوط به اعتصاب هم 
نمی شــود بی تفاوت گذشت. در هفته  گذشته 
اکثر شبکه ها و ســرويس های استريم بزرگ 
از تعويــق نمايش فصل های بعــدی آثار خود 
خبر دادند و به نظر می رســد که بــا توجه به 
دامنه دار شــدن اعتصاب انجمــن بازيگران، 
ســال 2024 تازه نمود کامل بحــران تولید و 
پخش را شــاهد خواهیم بــود. از طرف ديگر، 
انجمن فیلمنامه نويسان آمريکا هم در اقدامی 
غیرمنتظره با تعويق مراسم سالیانه اين انجمن 
)برای انتخاب بهترين فیلمنامه های ســال(، 
اســکار را مورد هــدف قــرار داد. در صورتی 
که ســاير صنف های ســینمايی هم سیاست 
مشــابهی را پیش بگیرند، عملا اسکار و فراتر 
از آن مناســبات رقابت در فصل جوايز به طور 
کامل زير سؤال خواهد رفت. فعلا که دعوا میان 
بازيگران و سران اســتوديوها و سرويس های 
استريم ادامه دارد و بازيگران در آخرين تجمع 
خود اعلام کرده اند که ادامه  اعتصاب را به توافق 

بد ترجیح می دهند.
در پايان بد نیســت کــه نگاهی هم داشــته 

باشیم به چند پروژه  خبرســازی که به زودی 
وارد مرحلــه  تولیــد خواهند شــد، البته در 
صورتی که وضعیت اعتصابــات در هالیوود با 
چالش های تازه همراه نباشد. بازيگر پرکار فعلا 
لئوناردو دی کاپريو اســت که با پیشنهاد بازی 
در ســاخته های بعدی مارتین اسکورسیزی، 
کوئنتین تارانتینو و پل توماس اندرسون مواجه 
شده و در مورد اسکورسیزی و تارانتینو شايد 
اين آخرين فرصت همکاری باشد. ران هاوارد 
هم بعد از تقريبا يک دهــه ناکامی، برای فیلم 
جديدش »عدن« ترکیب عجیبی از بازيگران 
زن شامل آلیشــیا ويکندر، ديزی ادگار جونز، 
آنا دی آرماس، ونســا کربی و سیدنی سوئینی 
را در نظر گرفته. فیلمی که يک کمدی ســیاه 
توصیف شده و هانس زيمر نیز موسیقی متن 

آن را خواهد ساخت.
ديگر پروژه  کنجکاوی برانگیز، اقتباس از سری 
رمان های »هزاره« در قالب ســريال توســط 
آمازون است. ســه گانه   »دختری با خالکوبی 
اژدها« يک بار توســط خود سوئدی ها ساخته 
شــد. بعد فینچر فیلم اول را بازسازی کرد که 
با وجود نقدهای مثبت، در گیشه خیلی موفق 
نبود. چند سال بعد ريبوت فیلم ها با اقتباس از 
دنباله  رمان ها هم با شکست مواجه شد. حالا 
اين بار بايد ديد که اين ســايبر تريلر پرطرفدار 
در قالب سريال چه سرنوشتی پیدا می کند. تا 
اين لحظه حضور وينا ســاد در مقام گرداننده  
سريال تايید شده که کارگردانی سريال موفق 

»کشتن« را در کارنامه دارد. 

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟
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موزیک با طعم 
دهه شصت

گمشده و فراموش شده

با کاهش شديد قدرت شــبکه های تلويزيونی و همه گیری  
ســرويس های اســتريم، پارادايم های تولید فیلم و سريال 
در تلويزيون هم تغییراتی اساســی داشته است. حالا بخش 
اعظمی از بودجه صرف تولیدات پرهزينه مانند »ارباب حلقه ها: 
حلقه های قدرت« يا »خاندان اژدها« می شود که عملا مخاطب 
را به سرويس می کشاند و باعث می شود او مدام حق اشتراک 
را پرداخت کند. اما استراتژی جذب مخاطب سرويس های 
استريم به اين معناست که به جای تولیدات میان رده، ترجیح 
داده می شــود محتواهايی با مخاطب اندک اما وفادار تولید 
کنند که حاضرند برای تماشای محتوای مورد علاقه شان عضو 
جديد سرويس استريم شوند. اينجاست که تولید محتواهايی 
مثل مستندهای قاتلان زنجیره ای يا انیمیشن های بزرگسالانه 
که مخاطبان پروپاقرص اما کم تعدادتری دارند، توجیه مالی 
پیدا می کند. »سلطه زباله گردها« يکی از عناوين متعلق به 
گروه دوم است؛ يک انیمیشن خاص پسند بزرگسالانه که در 
اصل نسخه  گسترش  يافته  فیلم کوتاهی در سال 2016 به نام 
»زباله گرد« است که توسط خالقان اين يعنی انیمیشن جو 
بنت و چارلز هوتنر ساخته شده بود. خط داستانی اين انیمیشن 
ساده است: گروهی از فضانوردان در يک سفینه بزرگ باری، 
در حال سفر به سیاره ای دوردست در کیهان هستند که دچار 
وضعیت اضطراری می شوند؛ بخشــی از آن ها که در خواب 
مصنوعی نیستند بايد سفینه را با پادهای اضطراری ترک کنند 
و روی يک سیاره عجیب، بکر و دســت نخورده فرود بیايند. 
داستان از جايی شروع می شود که چند بازمانده  اين حادثه 
هر کدام در سمتی از اين سیاره عجیب قصد دارند به سفینه 
اصلی در قمر بازگردند و جان خود را نجات دهند.  »ســلطه 
زباله گردها« به گروه خاصی از انیمیشن ها تعلق دارد که شايد 
بتوان ريشه اش را در کامیک »دنیای آلدرباران« نوشته لئو يا 
انیمیشن »سیاره شگفت انگیز« رنه لالوکس يافت؛ انیمیشنی 
که در سال 1۹۷3 منتشر و در جشنواره کن برنده جايزه بزرگ 
شد. در اين آثار که هر دو فرانسوی هستند، زبان انیمیشن يا 
نقاشی برای خلق يک دنیای کاملا متفاوت از دنیای واقعی 
استفاده می شــود و تمرکز بر خلق دنیايی پرتخیل و خاص 
است. جذبه اصلی »سلطه زباله گردها« نیز در همین است. 
دنیايی که اين فضانوردان روی آن فرود آمده اند، پر از جانوران 
و گیاهان عجیب و غريب و بسیار خیال انگیز است که مخاطب 
را جذب خود می کند. موجوداتی که توصیفشان چندان راحت 
نیست و بايد خود انیمیشن را ببینید تا متوجه آن شويد: از 
جانورانی که در بازتاب آفتاب شکارشان را سرخ می کنند تا 
گیاهانی که مثل مار بوآ استخوان طعمه شان را خرد می  سازند. 
نماهای باز و وايد انگل اين سیاره شما را ياد آثار تارکوفسکی يا 
مستندهای ران فريک مثل »سامسارا« و »باراکا« می اندازد و 
شما را در طبیعت سیاره ای بیگانه غرق می کند. اما بر خلاف 
انیمیشن »سیاره شگفت انگیز« که حالتی کودکانه داشت و به 
اثری مثل »زيردريايی زرد« بیتلز پهلو می زد و نتیجه مستقیم 
دنیای هیپی های اهل روانگردان بود، »سلطه زباله گردها« 
خشونت اين طبیعت را هم به تصوير می کشد و نشان می دهد 
که خیال انگیزی و زيبايی بصری بدون هزينه و خطر نیست؛ 
لحظاتی خشونت آمیز که يادآور آثار کارگردانانی مثل گی يرمو 
دل تورو و ديويد کراننبرگ يا »بیگانه« ريدلی اسکات است. اما 
شايد نزديکترين دنیای علمی-تخیلی به اين انیمیشن، فیلم 
»نیستی« الکس گارلند باشد؛ ترکیبی از بیولوژی و يک دنیای 
زيستی بیگانه که خلاف آنچه از طبیعت روی زمین انتظار 
داريم رفتار می کند. اگر اهل آثاری علمی -تخیلی باشــید، 
می دانید که از حدود يک دهه پیش، روند کشــف سیاراتی 
که در ساير منظومه ها حول محور ساير ستارگان می گردند 
بسیار سرعت يافته. اين ســیارات که سیاره فراخورشیدی 
نامیده می شوند، بیشتر شبیه مشتری هستند، اما با پیشرفت 
تلسکوپ ها، از جمله تلسکوپ جیمز وب، تعداد بیشتری از 
سیارات مشابه زمین کشف شده اند. از جمله »کپلر 4۵2 بی« 
که به نام پسرخاله زمین يا زمین 2 معروف شده و 1۸00 سال 
نوری با ما فاصله دارد و فاصله اش از ســتاره اش طوری است 
که می تواند مثل زمین حاوی حیات باشد. مشکل البته اين 
است که رسیدن به سیاره با سريع ترين فضاپیماهای ما هم 
30 میلیون سال زمان می  برد. اما »سلطه زباله گردها« دنیايی 
را به تصوير می کشد که اين ســیارات ديگر تبديل به بخش 
جدايی ناپذيری از تمدن بین ستاره ای بشر شده ا ند و فرود بر 
روی آن ها مثل افتادن در يک جزيره دور افتاده در اقیانوس 
آرام است؛ پس فیلم از قراردادهای ژانر بازماندگان حادثه مثل 
»جداافتاده« رابرت زمه کیس هم استفاده می کند: انسان ها 
در دنیايی که هیچ شــناختی از آن ندارند بايد با تمام وجود 
برای بقا تلاش کنند. اما در پس هر صخره يا پشت هر درختی، 
موجودی عجیب و غیرقابل توصیف وجود دارد که در عین 
زيبايی و خیال انگیزی می تواند بلاهايی بر سر شما بیاورد که 
مرگ ساده ترين و راحت ترينش باشد. به بیان بهتر اين سريال 
نزديک ترين حس را به تجربه  ماجراجويانی دارد که بار اول 
پا در مکان های دورافتاده ای مثل اســترالیا، جزاير تاسمانی 
يا ماداگاسکار گذاشتند: دنیای پر از عجايب و خطرهايی که 
هر لحظه مخاطب را با چالشی جديد روبه رو می کند و او را به 
جاهايی می برد که در دنیای متصل و پر از اطلاعات امروز، کمتر 
فرصت تجربه اش وجود دارد. »سلطه زباله گردها« به نوعی يک 
اثر علمی-تخیلی محیط زيستی است که با روند گرمايش 
زمین و فاز اکولوژيســتیکی دنیا بیشتر و بیشتر به آن توجه 
می شود و مثلا در انیمیشن »دنیای عجیب« ديزنی هم چنین 
حال و هوايی را شاهد بوديم. حال و هوايی که بازنگری مجددی 
به رابطه ما با طبیعت دارد. طبیعتی که برای ما تبديل به منبع 
درآمد يا صرفا منظره ای برای تماشا شده اما زيبايی و جادويی 
دارد که نیازمند توجه فوری بشر است. دنیايی طبیعی که الزاما 
خوب يا بد نیست، بلکه در فضايی کاملا مستقل از اخلاقیات، 
سیاست و رسانه های ساخته  بشری ايستاده و گاهی به شدت 
بی رحم و گاهی به شــدت خیال انگیز است و با قدرت بسیار 

بالايش احترام و توجه ما را می طلبد.  

خلسه در سیاره دورافتاده
دربارهسریالانيميشنمتفاوتوتحسينشده

)ScavengersReign(سلطهزبالهگردها

اشکانجاویدی|اگراینروزهابهآماروامتيازات
ســریالهایجدیددقــتکنيدیــاچرخیدر
وبســایتهایدانلودفيلمبزنيد،چنداثرجدید
باامتيازبالابهچشــممیخوردکــهدریکنکته
مشترکاند؛همگیســریالهایانيميشنجدی

هســتندکهبرایمخاطببزرگســالســاخته
شــدهاند.برخلافتصورقبلیکهانيميشنرابا
کارتونمترادفمیدانســت،اینمدیومامروزه
تبدیلشدهبهراهیبرایدورزدنمحدودیتهای
توليدلایو-اکشنولزوماهمقرارنيستکهبامزه

وکمدیباشــد.بحثانيمههایژاپنیبهکنارکه
دنيایخاصخودشانرادارند،درادامهچندنمونه
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درگيرکنندهباشد.

نه؛ معصومانه نیست
سریالهایانیمیشنجذابیکهشماراگرفتارمیکنند

يکی از مهم ترين اتفاقات دنیای ســرگرمی در 
روزهای گذشته، انتشــار قطعه موسیقی هر از 
گاهی )Now and Then( بود؛ آخرين قطعه 
موسیقی از گروه افسانه ای بیتلز. اشتباه نکنید، 
ماجرا اينطوری نبوده که صرفا قطعه ای گمشده 
يا نصفه و نیمه کامل و منتشر شود، بلکه اين بار به 
کمک هوش مصنوعی يک امر ناممکن به وقوع 
پیوسته و بیش از هر چیز مديون پیتر جکسون و 

دستاوردهای فنی  کمپانی اش بوده است.
ماجــرا برمی گردد بــه ســال های پايانی دهه 
هفتاد. جان لنون ايده ترانــه »هر از گاهی« به 
ذهنش می رسد و نسخه ای دمو از آن را با پیانو 
اجرا و در خانه ضبــط می کند. طبعا خبر داريد 
که چند وقت بعد جان لنون ترور شــد و ديگر 
فرصت تکمیل اين قطعه پیش نیامد. ســال ها 
بعد يوکو اونو )همســر لنون(، نوار کاستی را به 
پل مک کارتنی می دهد که شــامل تنها اجرای 
موجود از همین قطعه بوده. اواســط دهه نود، 
مک کارتنی تصمیم می گیرد که ديگر اعضای 
بیتلز يعنی جرج هريسون و رينگو استار را دور 

هم جمع کند تا با استفاده از صدای جان لنون، 
»هر از گاهی« را به سرانجام برسانند. کار پیش 
نمی رود چون کیفیت صدای ضبط شده پايین 
بوده و همین باعث می شود که جرج هريسون با 
قطعه ارتباط برقرار نکند. پرونده بسته می شود 
اما مک کارتنی همیشه در ذهن داشت که »هر از 
گاهی« را کامل کند. مرگ هريسون ديگر عضو 
گروه مانع ديگری بود که موجب شــد چنین 
ايده ای در حد خیال باقی بماند. تا چند ســال 

قبل که پیتر جکسون وارد بازی شد.
پیتر جکسون با تولید سه گانه »ارباب حلقه ها«، 
علاوه بر خلق اثری جاودان هم اقتصاد نیوزلند را 
متحول کرد و هم يکی از مهم ترين کمپانی های 
فناورانه در زمینه جلوه های ويژه را با »وِتا« بنا 
گذاشــت. وتا در دو دهه گذشته در پروژه های 
زيادی حضور داشــته و جايگاهــی نزديک به 
آی ال ام پیدا کرده اســت. در دهه گذشته پیتر 
جکسون ســراغ دو پروژه غافلگیرکننده رفت؛ 
مســتند »آن ها پیر نخواهند شــد« و مستند 
»بیلتز: بازگشــت«. اهمیت کار جکســون در 

اين آثار اســتفاده اش از هوش مصنوعی برای 
تکمیل مستندات موجود و استخراج اطلاعات 
تازه از آن ها بود. برای مثال در مســتند »بیتلز: 
بازگشــت«، يک هوش مصنوعی ويژه و مبتنی 
بر شبکه عصبی طراحی شــده تا از فايل های 
موجود صداها را استخراج و کیفیت آن ها را ارتقا 
دهد. بعد از اين مستند بود که پل مک کارتنی 
برای تکمیل »هر از گاهی« از پیتر جکســون 

کمک گرفت.
اين بار همــان هوش مصنوعی موفق شــده تا 
صدای باکیفیت جان لنون را از همان نســخه 
به درد نخور استخراج و از صدای زمینه و اجرای 

پیانو تفکیک کند. علاوه بر ايــن اجرای گیتار 
جرج هريســون در تمرينات مربوط به تکمیل 
همین قطعه در ســال 1۹۹۵ هم در اختیار پل 
مک کارتنی و آهنگسازان قرار گرفته تا قطعه با 
ضبط بخش های جديد تنظیم و تکمیل شود. 
حاصل تجربه ای شگفت انگیز و تکان دهنده از 
کار درآمده و در کنار بهترين قطعات بیتلز قرار 
می گیرد، هرچند که با فرايندی معجزه آسا به 

خروجی نهايی رسیده است.
علاوه بر اين، پیتر جکســون بــرای اين قطعه 
کلیپی هم ســاخته که در آن به غیر از تصاوير 
جديد مربوط به اجرای مک کارتنی و اســتار، 

از ويدئوهای ناديــده ســال ۹۵ و همین  طور 
ويدئوهای مربــوط به گروه در ســال های دور 
اســتفاده شــده و باز همه چیز توسط کمپانی 
جلوه هــای ويــژه وتا کنــار هم قــرار گرفته 
اســت. حاصــل کار حســن ختامی بغض آلود 
بر همــکاری يکــی از بزرگ تريــن گروه های 
موسیقی تاريخ است که بدون پیتر جکسون و 
ماجراجويی هايش در دنیای تکنولوژی ممکن 
نمی شد. شنیدن اين قطعه شــايد باعث شود 
که حداقل برای چند دقیقــه نگرانی و بدبینی 
خیلی ها نسبت به پیشرفت های هوش مصنوعی 

از ياد برود. 

ردپایپیترجکسوندرتکمیلوانتشارآخرین
قطعهموسیقی»بیتلز«

گاهی مرگ پایان نیست
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   گزارش

آرسنال به نیوکاســل باخت و حالا اين سوال مطرح 
می شود که آيا آرســنال میکل آرتتا با اين شکست از 
جايگاه بلندش سقوط کرد يا اينکه آنها يک اضطراب 

مداوم را پشت سر گذاشتند؟
آرســنالی ها تیم مطلوب و پرمهــره ای را به میادين 
فرســتادند اما اين تیم يک هديه ويــژه و يک کفش 
نو داشت. کفش نوی آرســنال روند بدون شکست و 
قرار گرفتن اين روند در مقابل اوج گیری رقیب سنتی 
يعنی تاتنهام بود. آرســنال تا پیــش از اين از ترس 
شکسته شــدن اين روند و مکدر شــدن کفش نو به 
اعتقاد برخی کارشناسان با احتیاطی بیشتر از فصل 
گذشته به میادين می آمد و با تعداد گل های کمتر  از 
بردن مســابقات لذت می برد. در حقیقت آرسنال با 
حفظ روند بدون باخت و تقابل آن پیش روی تاتنهام، 
به جای تمرکز روی گام برداشــتن سابق خود و بهره 
بردن از توانايی های بالقوه، در تلاش بود اين کفش نو 
خدشه دار نشود و تمرکز تیم آرتتا روی نباختن بود. 
شیرينی رقابت جديد و طعم خوش بازی های بدون 
شکســت آنقدر توپچی ها را سرگرم کرده بود که آنها 
فراموش کردند چنین شــرايطی می تواند شکننده و 
پر اضطراب دنبال شود. دقايق پايانی بازی در مقابل 
نیوکاسل و سوت پايان اين مســابقه با نتیجه اولین 
باخت آرســنال می تواند به منزله تمام شدن دوران 
خويشتن داری و ملاحظه شــاگردان آرتتا باشد. آنها 

ديگر کفش نويی برای مراقبت ندارند پس می توانند 
با تمرکز بیشــتری روی گام برداشتن عادی خود در 
صدد بردن مســابقات و رقابت در لیگ باشند. اگر از 
اين نقطه نظر به ماجرا نگاه می کنیم شايد بتوان ادعا 
کرد برای آرسنال پر مهره و با ظرفیت بالای فصل، اين 

باخت بد هم نبود!

   طعم تلخ جا ماندن
تیم آرتتا فصل قبل در چند مســابقه متوقف شــد و 
روندی منفی را در پیش گرفت تا سیتی از راه برسد و 
همه آرزوها را درو کند. شکست در برابر کلاغ ها در روز 
دشواری که پسران آرتتا تجربه کردند، می تواند تمام 
خاطرات تلخ جا ماندن در رقابــت را برای توپچی ها 
تداعی کند و به لحاظ روحی اين تیم را تحت فشــار 
قرار دهد. آرســنال اکنون ممکن است با برنده شدن 
تاتنهام در بازی بعــدی از اين تیــم 5 امتیاز فاصله 
بگیرد. منچسترسیتی هم دوباره از قرمزهای لندنی 
جلو افتاده و 3 امتیاز بیشــتر دارد. از طرفی لیورپول 
و اســتون ويلا هم به عنوان تهديد به شمار می روند 
و پیروزی ايــن 2 تیم جايگاه آرســنال را در جدول 
پايین تر می آورد. به طور خلاصه می توان گفت آنها به 
نیوکاسل باختند و بلافاصله ديدند به جای تلاش برای 
صدرنشینی و قهرمانی، برای رسیدن به منطقه لیگ 
قهرمانان اروپا می جنگند. برای جلوگیری از اين تاثیر 

منفی روحی در پیکره تیــم توپچی ها اظهارات آرتتا 
می توانســت تعیین کننده باشد اما مرد جوان عرصه 
مربیگری به خاطر عصبانیت از نحوه داوری از هدايت 
روحی تیمش غافل شــد. عمده صحبت ســرمربی 
توپچی ها به داوری و شــرم آور خواندن اين سطح از 
داوری در لیگ برتر اختصاص پیدا کرد تا ستاره های 
مستعد آرسنال هم در کنار ســرمربی جوان خود به 
جای تلاش هر چه سريع تر برای فراموشی اين باخت و 
بازگشت به مسیر روياپردازی، راه آسان گلايه کردن و 
غمگین بودن را انتخاب کنند. با اين ديدگاه، شکست 
در مقابل نیوکاسل فقط برطرف شدن اضطراب عبور 
از دوران کفش نو نبود و اين يک باخت مهم و احتمالا 
تاثیرگذار برای توپچی ها به شــمار می رود. داستان 
ادامه دارد و آرسنال هنوز روزهای زيادی برای جبران 
اين باخت خواهد داشــت. به لطف ســرمايه گذاری 
در تابســتان، آرتتا ابزار لازم برای ادامه تکاپو را هم 
در اختیار دارد امــا تا زمانی که تاتنهــام بازنده يک 
میدان در لیگ اين فصل نباشــد، اين طعنه روی سر 
آرسنالی هاست و سوت پايان بازی در مقابل نیوکاسل 
و اعلام جا ماندن آرســنال از رقیب ســنتی در روند 
شکست ناپذيری، بهترين صدايی است که هواداران 
سفیدهای لندنی از آن لذت می برند. هنوز هیچ چیز از 
دست نرفته، با اين حال در مجموع بايد گفت کار برای 

میکل آرتتا و تیمش سخت شد!

دور برگشــت مرحله گروهی لیــگ قهرمانان 
آسیا از ديروز شروع شــده و امشب پرسپولیس 
در چهارمین بازی خود در تاجیکســتان مقابل 
استقلال اين کشور قرار خواهد گرفت. شاگردان 
يحیی گل محمدی برای اين که همچنان شانس 
صعود از اين گروه را داشته باشند، بايد اين بازی 

را با پیروزی پشت سر بگذارند.

   دومــی پرســپولیس امشــب قطعی 
می شود؟

يک احتمال نه چندان بعید وجود دارد که پس 
از بازی های امشــب، حداقل دومی پرسپولیس 
در اين گروه قطعی شــود. البته معادلات صعود 
پیچیده است و مشخص نیست که پرسپولیس 
در صورت دوم شــدن در اين گــروه، حتما به 
مرحله بعد صعود خواهد کرد يا نه اما امشــب 
ممکن اســت حداقل خیال پرسپولیس از دوم 
شدن در گروهش راحت شــود. اما اگر خبری 
از پیروزی نباشــد، حتی دوم شدن در گروه هم 
شــايد کمکی به صعود پرســپولیس به مرحله 

بعد نکند.
پرســپولیس 6 امتیازی در صورتی که امشب 
استقلال تاجیکستان را مغلوب کند 9 امتیازی 

می شــود و اين به معنــای آن اســت که تیم 
تاجیکســتانی يک امتیازی باقــی خواهد ماند 
و حتــی در صورت پیــروزی در دو بازی بعدی 
خود، بیش از 7 امتیاز کســب نخواهد کرد. در 
اين گروه الدحیل قطر هم يک امتیازی اســت. 
اين تیم امشــب میزبان النصر عربستان است و 
اگر همبازيان رونالدو موفق شــوند تیم میزبان 
را شکســت دهنــد، 12 امتیازی می شــوند و 
الدحیل هم مثل اســتقلال تاجیکســتان يک 
امتیازی باقی خواهد ماند و شانســی برای دوم 
شــدن در گروه نخواهد داشــت. به اين ترتیب 
دوم شدن پرســپولیس در اين گروه در فاصله 
دو هفته تا پايان مرحلــه گروهی قطعی خواهد 
شد. البته بايد از آن ســو هم به اين ماجرا نگاه 
کرد. جايی که استقلال تاجیکستان و الدحیل، 
آخرين شانس های خود برای صعود از گروه را در 
بازی های امشب جستجو می کنند و احتمالا به 
شکلی انتحاری مقابل پرسپولیس و النصر بازی 

خواهند کرد. 

   آمار خوب برای تیم تاجیکستانی
آمــار سرخ پوشــان تهرانی برابر اســتقلال 
تاجیکستان 100 درصد پیروزی است. آن ها 

يک بار در مرحلــه يک هشــتم نهايی لیگ 
قهرمانان آســیا در ســال 2021 با تک گل 
مهدی ترابی از ســد میزبان خود گذشتند و 
دومین دوئل را هم اخیراً با 2 گل به سود خود 
تمام کردند تا با 2 پیروزی و صفر گل خورده 
مهیای پیکار سوم شــوند. هرچند بعد از اين 
پیروزی، نتايج خوبی در لیگ برتر نگرفتند و 
در هر دو بازی مقابل حريفان خود به تساوی 

رسیدند.

   بحران سرماخوردگی
علاوه بــر دو مســاوی متوالی که باعث شــده 
انتقادهايــی از کادر فنی پرســپولیس صورت 
بگیــرد، شــیوع ســرماخوردگی در اردوی 
پرسپولیس، وضعیت اين تیم را در آستانه بازی 
با استقلال تاجیکستان کمی دشوار کرده است. 
از نفراتی مثل میلاد ســرلک، علیرضا بیرانوند، 
فرشاد فرجی و دانیال اســماعیلی فر به عنوان 
نفرات درگیر ويروس بر اردوی پرسپولیس نام 
برده شده و ديروز هیچ تصويری از اين بازيکنان 
در تمرين منتشر نشد و احتمالا بايد تا ساعات 
نزديک به برگزاری بازی منتظر تعیین وضعیت 

اين چند نفر باشیم.

   روی فرم باشید لطفا!
در دو بازی اخیر، بیشتر ستاره های پرسپولیس 
نمايش خوبی نداشــته اند. دريافــت دو گل از 
صنعت نفت ده نفره وضعیت نه چندان مناسب 
خط دفاعی تیم را نشــان داد و البته همچنان 
خبری از گلزنی مهاجمان نبود. شهاب زاهدی 
بعد از هت تريک مقابــل پیکان از ترکیب اصلی 
خارج شــده و نبیل باهويی هم نشــان داده که 
چرا يحیی به او اعتقادی نداشــته است. سعید 
صادقی که چهره درخشان پرسپولیس در بازی 
رفت مقابل استقلال تاجیکســتان بود، در هر 
دو بازی بعدی لیگ برتری، خیلی زود تعويض 
شده است. مسعود ريگی هم در بازی آخر چند 
توپ بد لو داد. اگر قرار باشد اين نفرات در بازی 
امشب هم ضعیف ظاهر شــوند، پرسپولیس به 
مشــکل خواهد خورد و کادر فنی امیدوار است 
اين بازيکنان و ســايرين، به فــرم خوب خود 

برگشته باشند.

   چشم ها خیره به کیست؟
محمد عمری يکی از آماده ترين عناصر تهاجمی 
پرســپولیس در بازی های اخیر می تواند امید 

اول درخشــش در دوشــنبه مقابل اســتقلال 
تاجیکســتان باشــد. در شــرايطی که عناصر 
تهاجمی باتجربه و مهم پرسپولیس مثل وحید 
امیری و مهــدی ترابی تازه از شــر مصدومیت 
و بیماری رها شــده اند، ســعید صادقی بعضا 
نمايش های پر نوســانی ارائه می دهد و عالیشاه 
فرصت کمی بــرای عرض اندام پیــدا می کند، 
محمد عمــری می توانــد امیدوارکننده ترين 
گزينه پرسپولیس در فاز حمله مقابل استقلال 
تاجیکستان باشد. عمری در اولین تقابل آسیايی 
مقابل النصــر در ترکیب اصلی قــرار گرفت اما 
نتوانست خودی نشان دهد و دقیقه 73 از میدان 
بیرون رفت. عمری در بازی دوم مقابل الدحیل 
اصلا به میدان نرفت اما در مصاف ســوم مقابل 
اســتقلال تاجیکســتان در تهران يکی از سه 
بازيکن برتر تیمش بود و بارها خط دفاع حريف 
را به هم ريخت. عمری در بــازی مقابل صنعت 
نفت آبادان ستاره پرسپولیس بود و به احتمال 
فراوان در دوشــنبه هم بازيکــن اصلی خواهد 
بود اما با توجه به نامشــخص بودن سیستم تیم 
گل محمدی در اين مســابقه مشــخص نیست 
که آيا در نقش وينگر بــه میدان خواهد رفت يا 

مهاجم کاذب.

ده نفره های سخت برای پرسپولیس
جنجالی ترين بازی هفته نهم در تهران برگزار شد؛ جايی که پرسپولیس 

به مصاف صنعت نفت آبادان رفت و سرنوشت اين مسابقه در واپسین 
لحظات رقم خورد و صنعت نفت به گل تساوی رسید. نفتی ها پیش از 

آنکه نیمه نخست به پايان برسد، به دلیل اخراج حسین سنگرگیر 10 نفره 
شدند اما با وجود يک يار کمتر توانستند در نیمه دوم مقابل پرسپولیس 

دست به کار بزرگی بزنند و با کسب يک امتیاز ارزشمند، تهران را به مقصد 
آبادان ترک کردند. البته که در نیمه اول، صنعت نفت بردی يک گله را 

به دست آورد اما در نیمه دوم سرخ پوشان پايتخت کامبک زدند و بازی را 
2 بر يک کردند که در ادامه، گل به خودی لحظه آخری دانیال اسماعیلی فر 

سرنوشت بازی را تغییر داد و نتیجه مسابقه 2-2 مساوی شد.
 از دو توقف غیرمنتظره برابر راه آهن تا ناکامی مقابل فولاد

پرسپولیس در تاريخ لیگ برتر تجربه انجام بازی خانگی مقابل تیم هايی 
که در نیمه دوم 10 نفره بوده را در کارنامه خود دارد؛ به طوری که پیش از 
رويارويی با صنعت نفت آبادان، 3 بار اين اتفاق برای سرخ پوشان پايتخت 

رخ داده بود. آن ها پیشتر در جدال با راه آهن تهران در حالی برابر اين 
حريف کار خود را دنبال کردند که از دقیقه 41، ابراهیم کريمی از داور 
مسابقه کارت قرمز گرفت و راه آهنی ها با 10 بازيکن کار خود را دنبال 

کردند. با اين وجود، پرسپولیس در آن مسابقه ناکام در کسب پیروزی بود 
و در ورزشگاه آزادی تهران به تساوی 2-2 برابر حريف خود رضايت داد.

سرخ پوشان پايتخت دو بار تجربه توقف برابر راه آهنِ 10 نفره را در 
ورزشگاه آزادی دارند و دومین تجربه شان در شرايطی رخ داد که حسن 

رودباريان، دروازه بان اين تیم از زمین مسابقه در دقیقه 44 اخراج شد 
اما با وجود آنکه راه آهنی ها يک نیمه 10 نفره بودند و از حضور دروازه بان 

اصلی خود در ترکیب شان بهره نمی بردند، پرسپولیسی ها نتوانستند 
به پیروزی برسند و بازی با تساوی بدون گل خاتمه يافت! ديگر توقف 

پرسپولیس برابر حريفی که يک نیمه در ورزشگاه آزادی تهران 10 نفره 
باشد، به مصاف با فولاد خوزستان باز می گردد.

پرسپولیسی ها در جدال با فولاد خوزستان در حالی کار خود را پیش 
بردند که از دقیقه 40، امید خورج بازيکن فولاد از زمین مسابقه اخراج 

شد و به نظر می رسید که در نیمه دوم، شرايط به سود سرخ پوشان 
پايتخت پیش برود و آن ها بتوانند در خانه برابر فولاد جشن پیروزی 

بگیرند اما برخلاف انتظار، اين اتفاق رخ نداد و سرخ ها با تساوی 1-1 برابر 
فولاد متوقف شدند تا 2 امتیاز مهم خانگی را از دست بدهند. در جدال 
هفته گذشته با صنعت نفت، در حالی پرسپولیسی ها نتوانستند مقابل 

حريف آبادانی به 3 امتیاز دست پیدا کنند که اين اتفاق بعد از 9 فصل رخ 
داد که تیم پرسپولیس در جدال با حريفی که بیش از يک نیمه 10 نفره 
بود، ناکام در کسب 3 امتیاز ماند و نتوانست با دست پر از میدان مسابقه 

خارج شود!
منبع: فوتبال 360
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دلیل اسطوره شدن منصورخان را می دانی دیگر؟
14 آبان سالروز درگذشت منصور پورحیدری اسطوره باشگاه استقلال بود. خیلی از اهالی فوتبال هم به همین مناسبت در 
صفحه شخصی خود ياد و نام پورحیدری را گرامی داشتند و از لقب درست »اسطوره« برای او استفاده کردند. مثلا مهدی 
هاشمی نسب مربی استقلال، با انتشار طرحی زيبا از منصور پورحیدری نوشت: »روحت شاد اسطوره« ضمن تشکر از جناب 
هاشمی نسب، از ايشان سوالی داشــتیم. می خواهیم بپرسیم آيا ايشــان می دانند چرا در فوتبال ايران به شادروان منصور 
پورحیدری لقب اسطوره داده اند؟ البته همه می دانند که پورحیدری در فوتبال ايران تنها کسی است که هم به عنوان بازيکن 
و هم به عنوان سرمربی قهرمان جام باشگاه های آسیا شده و همین کافی است تا او در فوتبال ايران تبديل به يک اسطوره شود. 
اما واقعیت اين است که اسطوره بودن پورحیدری، بیشتر از اين که دلايل فنی داشته باشد و به عناوين و افتخارات و جام ها 
مربوط باشد، به شخصیت و منش او مربوط است. ضمن احترام به همه اهالی فوتبال و مخصوصا استقلالی ها، او از نظر خیلی از 
هواداران، محترم ترين فوتبالیست تاريخ استقلال است که هیچ وقت پا را از دايره ادب بیرون نگذاشت و هیچ کس کوچک ترين 
بی احترامی و رفتار و گفتار زشــتی از او به خاطر ندارد. دقیقا دلیل اســطوره بودن پورحیدری هم همین است که نه تنها 
استقلالی ها، بلکه پرسپولیسی ها هم به او احترام می گذارند و اين در حالی است که پورحیدری در زمان سرمربیگری استقلال، 
بارها نتايج خوبی مقابل پرسپولیس گرفت اما چون هیچوقت برای اين تیم و هوادارانش کری نخواند، از آنها هم احترام ديد. 
او دقیقا مصداق همین جمله است که احترام هر کسی دست خودش است يا حرمت متولی به امامزاده اش است. اگر کسی 
در اين فوتبال از همه احترام می بیند، به خاطر اين است که خودش به ديگران احترام گذاشته و برعکس اگر کسی از اين و 
آن حرف و کنايه و بی احترامی می شنود، بايد دلیلش را در رفتار خودش ببیند. همین ديگر! فقط خواستیم يادآوری کنیم تا 
دوستان معنی و مفهوم اسطوره و دلیل اسطوره شدن بعضی ها را بدانند و همینجوری به سادگی از کنار اين موضوع نگذرند.

بیچاره شدیم، سردار گل زد!
به میمنت و سلامتی بالاخره سردار آزمون توانست اولین گل خود را برای آ اس رم بزند. او يک شنبه شب در ديدار 
رم مقابل لچه از دقیقه 73 به میدان رفت و در حالی که تیمش با يک گل از حريف عقب بود توانست در دقیقه 9 با 
يک ضربه سر فوق العاده قدرتمند، دروازه لچه را باز کند. چند دقیقه بعد هم لوکاکو گل دوم را زد و آ اس رم در خانه، 
از شکست يک پیروزی خوب و تماشايی ساخت. اين اتفاق خوشحال کننده ای بود و اگر تداوم داشته باشد، می تواند 
در تیم ملی ايران و جام ملت های آسیا هم به امیر قلعه نويی کمک کند. اما نکته مهم و روی اعصاب، واکنش بعضی 
از رسانه ها به اين گلزنی سردار است. اصلا بیايید کمی به عقب برگرديم. هفته گذشته رم در جوزپه مه آتسا میهمان 
اينترمیلان بود. قبل از اين بازی، خبر مصدومیت جزئی سردار در رســانه ها منتشر شده بود و يکی از رسانه های 
پرمخاطب ايرانی، تا روز بازی با اينتر، کلی خبر درباره وضعیت سردار منتشر کرد. اين تیترها را بخوانید: امروز خیال 
سردار و مورينیو راحت می شود، قطعی شد: سردار مقابل اينترمیلان، تايید بازی سردار مقابل اينتر تا 48 ساعت، و 
در نهايت: خیال مورينیو درمورد سردار آزمون راحت شد.« حالا نتیجه اين همه تیتر و استرس و اضطراب درباره 
رسیدن سردار به بازی مقابل اينترمیلان چه بود؟ ورود او به زمین از دقیقه 89 آن هم در حالی که پائولو ديبالا هم 
مصدوم بود و اصلا به اين بازی نرسید! يعنی اين همه خبر و قیل و قال و بگیر و ببند فقط برای چند دقیقه بازی بود! 
حالا فکرش را بکنید سردار مثلا در يک بازی آ اس رم 20 دقیقه بازی کند و گل هم بزند و تیمش را از باخت نجات 
بدهد. قشنگ بايد پناه بگیريم تا از بمباران خبری درباره اين اتفاق در امان بمانیم. البته ما که راضی هستیم سردار 
در همه بازی ها گل بزند و دوستان در رسانه ها برای او سنگ تمام بگذارند اما انصافا هر چیزی هم حدی دارد. واقعا 

اگر سردار ما مثل سون هیونگ مین می درخشید، بايد منتظر چه خبرهايی می بوديم؟

اولین شکست 
 توپچی ها؛

سقوط یا عبور؟
باخت به نیوکاسل تبعات 
مثبت و منفی زیادی برای 

آرسنال خواهد داشت

 فقط 3 امتیاز
 به درد می خورد

حتی تساوی خارج از خانه مقابل استقلال 
تاجیکستان هم فایده ای ندارد و پرسپولیس 

امشب فقط باید برنده از زمین خارج شود

رئال مادرید صدر را از دست داد
در چارچوب ديدارهای هفته دوازدهم لالیگا، يکشنبه شب تیم  فوتبال 
رئال مادريد میزبان رايووايکانو بود کــه اين بازی در نهايت بدون عبور 
توپ از خط دروازه ها به پايان رسید. رئال مادريد در حالی به اين تساوی 
ناامیدکننده مقابل تیم نهم جدول رضايت داد که هفته پیش به لطف 
پیروزی اش در ال کلاسیکو به صدر جدول صعود کرد هرچند از دست 
دادن دو امتیاز در بازی خانگی ســبب شــد که صدر جدول دوباره در 
اختیار جیرونا قرار بگیرد، تیم ايالت کاتالونیا که در اين فصل با کسب 
10 برد از 12 بازی اش شگفتی ساز بوده اســت. همچنین اين تساوی 
سبب شد که فاصله بارســلونای رده ســومی با رئال مادريد که بعد از 
ال کلاســیکو به چهار امتیاز رســیده بود، دوباره به دو امتیاز کاهش 

پیدا کند.

جلسه عربستانی ها با کاپیتان یونایتد!
لیگ فوتبال عربســتان پس از به خدمت گرفتن کريستیانو رونالدو در 
سال گذشته موفق شد نام های بزرگی را برای حضور در اين کشور در 
پنجره نقل و انتقالات تابستانی متقاعد کند. حالا بازيکنانی مانند کريم 
بنزما، ساديو مانه، رونالدو، کالیدو کولیبالی، رياض محرز و بسیاری ديگر 
از بازيکنان تراز اول باشگاه های اروپايی در لیگ فوتبال عربستان توپ 
می زنند. پیش از اين بسیاری از رسانه های انگلیسی خبر داده بودند که 
برونو فرناندز در فهرست بازيکنانی قرار دارد که آن ها علاقه زيادی به 
جذبش دارند و حالا رودی گالتی، خبرنگار ايتالیايی، مدعی شــده که 
قرار است به زودی جلســه ای با حضور اين ستاره پرتغالی برگزار شود. 
فرناندز در ژانويه سال 2020 به منچستريونايتد پیوست و از آن زمان 
تا به حال به يکی از مهره های کلیدی اين تیم تبديل شده است. او اين 
فصل جانشین هری مگواير شــد و بازوبند کاپیتانی اين تیم را به بازو 
بست تا جايگاهش بیش از پیش در اولدترافورد بالا برود. اين بازيکن تا 
به حال 200 بازی با پیراهن منچســتريونايتد انجام داده و موفق شده 
67 گل هم برای اين تیم به ثمر برســاند و هنوز مشخص نیست که آيا 
تصمیمش برای ترک اين باشــگاه جدی است يا عربستان در جذب او 

موفق نخواهد بود.

اشتوتگارت بدون آقای گلش فقط می بازد!
سرهو گیراسی در هشت  بازی اش در اين فصل برای اشتوتگارت، موفق 
به ثبت 14 گل شده است. پس از مصدومیت اين بازيکن، اشتوتگارت هر 
دو بازی اش در بوندسلیگا را با شکست پشت سر گذاشته است و بدون 
حضور او وضعیت خوبی ندارند. شــاگردان سباستین هوينس، هفته 
پیش با نتیجه 3-2 به هوفنهايم باختند. آن ها يک پنالتی را هم در اين 
بازی از دست دادند. پنالتی ای که اگر گیراسی حضور داشت احتمالا با 
سرنوشت ديگری مواجه می شد زيرا تنها پنالتی ای که گیراسی در اين 
فصل زده، تبديل به گل شده است. آن ها اين هفته نیز بازی شان را به 
هايدنهايم باختند و نکته قابل توجه اين است که يک پنالتی ديگر نیز در 
اين بازی از دست دادند تا جای خالی گیراسی بیشتر از پیش حس شود. 
برای هايدنهايم، شــوپنر در دقیقه 70 اولین گلش در بوندسلیگا را به 
ثمر رساند. در دقیقه 94 هم، کلیدينست، از اشتباه آنتون استفاده کرد 
و با يک ضربه از فاصله 48 متری، حساب کار را دو بر صفر کرد. بنابراين 
اشتوتگات بدون حضور گیراسی هیچ امتیازی به دست نیاورده است و 
اين بار برای اولین بار در دوران مربیگری هوينس در اين تیم، آن ها در 

گلزنی هم ناکام بودند.

قسمت جدید سریال کاهش 
قرارداد استقلالی ها رسید

حدود دو هفته پیش بود که چند بازيکن استقلال به همراه جواد نکونام 
مبلغی از قراردادهای خود را کاهش دادند تا قرارداد گوستاوو بلانکو و 
امید حامدی فر به ثبت برسد و کارت بازی اين دو بازيکن صادر شود. اين 
در حالی است که دو مربی استقلال و چند بازيکن همچنان در انتظار 
کاهش قرارداد چند بازيکن ديگر هستند! مهدی هاشمی نسب و يوسو 
سسما دو مربی استقلال هستند که به واسطه ثبت نشدن قرارداد خود 
به خاطر مسائل ســقف بودجه هنوز کارت مربیگری دريافت نکردند و 
حق نشستن روی نیمکت تیم خود را ندارند. از سوی ديگر نفراتی مثل 
سعید مهری و امید حامدی فر که قراردادهای پايینی از آن ها در سازمان 
لیگ ثبت شده، نیز منتظرند تا مبلغ واقعی قراردادشان به کمیته نقل 
و انتقالات برســد. اين مســئله اما منوط به کاهش رقم قرارداد برخی 
ديگر از بازيکنان است. مديران باشگاه استقلال طی روزهای گذشته از 
برخی بازيکنان خواسته اند تا مبلغ قراردادهای خود را کاهش بدهند 
اما اين مسئله با موافقت آنها مواجه نشده است. استقلالی ها امیدوارند 
در روزهای آينده با بازيکنانی که مبلغ قراردادشان را کاهش نداده اند 
به توافق برســند و بتوانند با انجام برخی تغییرات در قراردادهای خود 
کارت مربیگری هاشمی نسب و يوسو را دريافت کرده و البته مبلغ واقعی 

قرارداد سعید مهری و امید حامدی فر را هم به ثبت برسانند.

ملی پوشان پرسپولیس 3 هفته روی آسمان ها!
پرسپولیس بعد از سفر به تاجیکســتان و انجام بازی هفته چهارم لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل استقلال دوشنبه بايد بلافاصله به تهران برگردند 
و برای ديدار فوق العاده حساس يکشنبه هفته آينده در اصفهان مقابل 
سپاهان آماده شوند. فردای بازی سپاهان و پرسپولیس اردوی تیم ملی 
آغاز خواهد شــد و نفرات دعوت شده از پرســپولیس بايد در اين اردو 
حاضر شوند. به احتمال زياد به خاطر شرايط پیش آمده برای ورزشگاه 
آزادی بازی تیم ملی مقابل هنگ کنگ در تهران برگزار نخواهد شــد و 
ملی پوشان بايد يک سفر داخلی هم داشته باشند. طبق برنامه تیم ملی 
درتاريخ 25 آبان به مصاف هنگ کنگ خواهد رفت و 30 آبان میهمان 
ازبکستان است. از طرفی پرسپولیس شــش روز بعد از بازی تیم ملی 
يعنی در تاريخ ششم آذرماه بايد در لیگ قهرمانان آسیا مقابل النصر در 
عربستان به میدان برود. با اين حساب نفرات ملی پوش پرسپولیس بعد از 
سفر رفت و برگشت به تاجیکستان، سفر رفت و برگشت به اصفهان، سفر 
رفت و برگشت به شهر محل میزبانی از هنگ کنگ، سفر رفت و برگشت  
به تاشکند، سفر رفت و برگشت به رياض عربستان را هم پیش روی خود 
خواهند داشت و طی سه هفته شرايط برايشان بسیار سخت خواهد شد.

رونالدو مقابل الدحیل بازی نمی کند
در حالی که قطری ها با هیجان زيادی خودشــان را آماده استقبال از 
کريستیانو رونالدو می کردند، فوق ســتاره پرتغالی تصمیم گرفت که 
به قطر نرود. النصر با پیروزی در اين بازی می تواند صدرنشــینی خود 
را قطعی کند اما خبری از کريستیانو رونالدو نیست. در روزهای اخیر، 
غیبت رونالدو در مراسم ازدواج برادرش هوگو خبرساز شده بود و برخی 
می گفتند که کريستیانو به خاطر بازی مقابل الدحیل تصمیم گرفته که 
در اين مراسم حضور پیدا نکند اما ستاره پرتغالی با نظر لويیز کاسترو 
در مقابل تیم قطری حضور نخواهد داشــت. لويیز کاســترو سرمربی 
النصر  تصمیم گرفت که از تالیسکا، ســاديو مانه، اوتاويو، بروزوويچ و 
تیس استفاده کند و بدين ترتیب کريستیانو رونالدو، فوفانا و آيمريک 
لاپورت از لیست خط خوردند و در بازی سه شنبه شب در قطر حضور 

نخواهند داشت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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فاطمه شــیخ علیزاده|غروب 10 خرداد 
ســال 1401 وحشــت و التهاب زیر پوست 
محلــه خانی آبــاد تهــران خزیــد. صدای 
تیرانــدازی از نزدیکی مغازه طلافروشــی 
محل بلند شد و اهالی که تصور کرده بودند 
یک حمله تروریســتی اتفاق افتاده اســت، 
ماشــین های خود را رها کرده و پــا به فرار 
گذاشــتند. در همان حین برخی کســبه و 
رهگذران متوجه شدند که مغازه طلافروشی 
مورد دســتبرد سارقان مســلح قرار گرفته 
است و دو بسیجی نیز که صدای تیراندازی 
را از پایگاه بســیج محل شنیده بودند، برای 
دستگیری سارقان وارد عمل شده و در همان 
نزدیکــی کمین کردند. امــا ناگهان صدای 
بیسیم جوان بسیجی به گوش یکی از سارقان 
رسید و اســلحه کلاشــینکف را به سمت 
جمعیتی که در نزدیکی طلافروشی تجمع 
کرده بودند، گرفت و شــروع بــه تیراندازی 
جنون آمیــز کــرد. بعد هم همدســتش با 
کیســه ای پر از طلا از مغازه بیــرون آمد و 
ترک موتور پرید و پا به فرار گذاشتند. هنوز 
سرعت موتور خیلی  زیاد نشده بود که یکی 
از اهالی محل به نام بهزاد به سمت آنها دوید 
و سرشــانه ســارق را گرفت تا مانع سرقت 
طلاها شود. اما ســارق جوان که دو دستی 
به کیسه پر از طلا چســبیده بود، فریاد زد 
و به همدســتش که ترک او نشسته و هنوز 
کلاشینکف در دستش بود، گفت شلیک کن!
مرد ترک نشین هم اســلحه را سمت بهزاد 
نشانه رفت و او را هدف شلیک گلوله قرار داد. 
سپس دو سارق مسلح به همراه 6 کیلو طلا 
اقدام به فرار کردند اما در همان حین جوان 
بسیجی که در جوی پنهان شده بود، لگدی 
به موتور دزدان زد و آنها را زمین زد. در همان 
لحظه دیگر اهالی محل ســمت آنها هجوم 

برده و سارقان که در فرار ناکام مانده بودند، 
از سوی سایر شاهدان دستگیر شدند.

در همــان حال عــده ای از اهالــی اقدام به 
فیلمبرداری کردند که فیلم لحظه دستگیری 
سارقان به ســرعت در فضای مجازی وایرال 
شــد. بلافاصله خبر ســرقت مســلحانه به 
ماموران کلانتری خانی آباد رسید و دو دزد 
تحویل ماموران پلیس داده شده و بازداشت 

شدند.
ســپس بهزاد به همراه دو نفر دیگر از اهالی 
محل که به ضرب گلوله مجروح شده بودند، 
به بیمارستان منتقل شدند و تحت معالجه و 
درمان قرار گرفتند اما بهزاد که پدر سه فرزند 
خردســال قد و نیم قد بود، به دلیل شدت 
جراحت وارده با گذشت سه روز از حادثه جان 
خود را از دست داد و پرونده سرقت مسلحانه 
به پرونده قتل این شهروند تهرانی گره خورد.
در بررسی های ابتدایی مشخص شد سارقان 
که دو پسرعموی 32 و 43 ساله هستند؛ در 
سال 1400 نیز دست به سرقت مسلحانه از 
یک طلا فروشی در پرند زده بودند اما بار قبل 

از چنگال قانون فرار کرده بودند.
   اعترافات سارق سابقه دار

مرتضی 43 ســاله در اولین اعترافات خود 
بعد از دســتگیری گفت: »حدود 20 سال 
قبل بود که دست به ســرقت مسلحانه زدم 
و چند سالی حبس کشــیدم. بعد از آزادی 
هم زندگی آرامی نداشــتم. همسرم از من 
جدا شد و همراه دو فرزند خردسالم رفت و 
من به تنهایی زندگی می کردم. بعد از اینکه 
همسرم من را ترک کرد، یکباره همه چیزم را 
از دست دادم. باز هم به تنگنای مالی برخورد 
کردم و برای تامین مخارج زندگی ام با موتور 
کار می کردم. اما باز هم دخل و خرجم جور در 
نمی آمد. به همین خاطر بعد از سال ها دوباره 

به فکر سرقت مسلحانه افتادم.« مرتضی در 
مورد سرقت مســلحانه طلافروشی در پرند 
هم گفت: »با نقشــه ای که از قبل کشــیدم 
به همراه پسرعمویم ســراغ طلافروشی در 
پرند رفتیم. آن موقــع هم حدود 3 کیلو طلا 
ســرقت کردم که چون دستگیر نشدم همه 
پول فروش طلاها را خرج کردم. همدســتم 
هم نمی دانست که طلاها 3 کیلو بوده و فکر 
می کرد یک کیلو طلا سرقت کردیم. من به 
او دروغ گفتم که بعدا در جای دیگری برایش 

جبران کنم!«
ســپس مرتضی در مــورد روز حادثه گفت: 
»من و پســرعمویم وقتی دیدیم یک سال 
از سرقت قبلی گذشــته و پلیس ردی از ما 
به دست نیاورده به فکر افتادیم دوباره سرقت 
کنیم. برای همین این بار نقشــه سرقت از 
یک طلافروشی در خانی آباد را كشیدیم که 
در یک خیابان کم تردد و عریض قرار داشت 
و احتمال می دادیم که به راحتی بتوانیم از 

آنجا فرار کنیم.«
مرتضی در ادامه در تشــریح شلیک مرگبار 
گفت: »پسر عمویم با پتک شیشه ویترین را 
شکست و شروع به تیراندازی کرد. من هم با 
اسلحه خودم با مرد طلافروش درگیر بودم. 
وقتی مردم متوجه ماجرا شدند و برای کمک 
به مرد طلافروش آمدند اسلحه را به سمت 
آنها گرفتم و تهدید کردم کســی جلو نیاید. 
همان موقع پسرعمویم فریاد کشید شلیک 
کن. من چندین تیر شــلیک کردم تا مردم 
را بترســانم. وقتی دیدم پسرعمویم با بهزاد 
درگیر شــده به ناچار به پا و کتف او شلیک 

کردم. ولی مــن واقعا قصد آســیب زدن به 
کسی را نداشتم و پشیمانم.«

سپس همدست مرتضی به نام صابر 32 ساله 
در اعتراف به شرکت در ســرقت مسلحانه 
منجر به قتل گفت: »یک فقره سابقه درگیری 
دارم. مدتــی قبل مغازه نجاری داشــتم که 
دزد تمام اموال داخل مغازه را ســرقت کرد. 
می خواســتم هر طور شــده پولی به دست 
بیاورم که بتوانم کار و کسب خودم را دوباره 
راه اندازی کنم. برای همین وقتی پسرعمویم 
به من پیشنهاد همدســتی در سرقت را داد 

قبول کردم.«
ســپس صابر در مورد روز حادثه گفت: »ما 
طبق نقشه کلاه کاسکت به سر گذاشتیم و با 
موتور مقابل طلافروشی رفتیم. من ویترین 
طلافروشی را شکستم و شروع به جمع کردن 
طلاها كردم. پســرعمویم هم شــاهدان را 
تهدید کرد. ولی وقتی می خواستیم فرار کنیم 
بهزاد از پشت ســر مرا گرفت و پسرعمویم 
به ســمت او شــلیک کرد و مــا همان جا 
دســتگیر شــدیم.«بعد از اینکه متهمان به 
جرم خود صراحتا اعتراف کردند، بازسازی 
صحنه سرقت مسلحانه و شلیک مرگبار به 
شــهروند شــجاع را نیز انجام دادند. به این 
ترتیب پرونده آنها با صدور کیفرخواست به 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد تا آنها از خود دفاع کنند.
   در دادگاه

در ابتدای جلسه همسر قربانی به عنوان ولی 
قهری سه فرزند خردسالش درخواست دیه 
کرد و به این ترتیب متهم به قتل از قصاص 

رهایی پیدا کرد. ســپس مرد بســیجی که 
در صحنه تیراندازی مرگبار حضور داشــت 
روبه روی قضات ایســتاد و به عنوان شــاهد 
جنایت گفت: ما در پایگاه بســیج بودیم که 
صدای شلیک گلوله را شــنیدیم و متوجه 
سرقت مســلحانه شــدیم. من خودم را به 
طلافروشی رساندم و به داخل جوی آب رفتم 
و خودم را به طلا فروشی نزدیک کردم. وقتی 
صدای بیســیم من به گوش رسید مرتضی 
شروع به شــلیک کرد. همان موقع دومین 
متهم سوار موتور شد تا فرار کنند. اما بهزاد 
با او درگیر شد. مرتضی که شاهد ماجرا بود 

بی هدف شروع به شلیک کرد.«
 ســپس مرتضی روبه روی قضات ایستاد و 
شلیک خونین را گردن گرفت. او در دفاع از 
خود گفت: »قبول دارم به بهزاد شلیک کردم 
اما من قصد کشــتن او را نداشتم. او از پشت 
سر پســر عمویم را گرفته بود. همان موقع 
صابر فریاد کشید شلیک کن و من بی هدف 
شــلیک کردم. من از مرگ بهزاد شــرمنده 

هستم.«
سپس همدستش روبه روی قضات ایستاد و 
اتهام معاونت در قتــل را نپذیرفت. او گفت: 
»من روی موتور نشسته بودم تا پسر عمویم 
بیاید و فرار کنیم که بهزاد از پشت ســر مرا 
گرفت. همان موقع پسر عمویم به او و سایر 
شهروندان شلیک کرد. من اصلًا به مرتضی 
نگفته بودم شــلیک کند. بــه همین خاطر 
اتهام معاونــت در قتل را قبــول ندارم.« در 
پایان جلسه قضات وارد شــور شدند تا رای 

صادر کنند.

دریافت دیه؛ پایان سرقت 
خونین از طلافروشی خانی آباد

دو پسرعمو که در جریان سرقت مسلحانه مرد جوانی را 
به قتل رسانده بودند، در دادگاه محاکمه شدند

سرقت های سریالی بعد از قهر با برادر
مدتی قبل رسیدگی به سرقت های سریالی شــهروندان تهرانی در دستور کار 
محمد ولدی بیرانوند، بازپرس شعبه هفتم دادسرای ویژه سرقت مسلحانه قرار 
گرفت. اولین شاکی مرد میانسالی بود که در طرح شکایت خود گفت:»در میدان 
شانزدهم نارمک ایستاده بودم.مقداری خرید کرده بودم و می خواستم تاکسی 
اینترنتی بگیرم و به خانه ام بروم، برای همین گوشی در دستم بود.همان موقع 
بود که مرد جوانی نزدیک من آمد و گفت ببخشید اینجا میدان شانزدهم نارمک 
است.من به او گفتم بله پسرم! بعد لبخند زدم و او با خوشرویی نزدیک تر آمد اما 
ناگهان گوشی ام را از دستم قاپید و من را با شدت هل داد که زمین خوردم.تا به 

خودم بیایم ترک موتور دوستش نشست و فلنگ را بستند.«
در حالی که رسیدگی قضایی به این شکایت ادامه داشت،زن جوانی سراسیمه با 
پلیس تماس گرفت و شکایت خود را بابت ضرب و جرح شدید شوهرش توسط 
افراد ناشناس اعلام کرد و گفت:»همســرم با موتور کار می کند و خرج زندگی 
را درمی آورد.امروز با من تماس گرفت و به سختی صحبت می کرد.فقط گفت 
چاقو خورده و کنار خیابان شــریعتی افتاده است.من خودم را به همان آدرس 
رساندم اما کسبه محل گفتند که شوهرم بیهوش شده و او را به بیمارستان الغدیر 
برده اند.وقتی به بیمارستان رسیدم، شوهرم قادر به صحبت کردن نبود و کادر 
درمان می گویند که جراحات عمیقی روی بدنش ایجاد شده است.همسر من 
با هیچ کس خصومتی نداشت و زمانی که او به بیمارستان منتقل شد موتورش 
همراهش نبود برای همین من حدس می زنم که سارق برای سرقت موتور این 

بلا را بر سر او آورده باشد.«
با طرح این شکایت ماموران گشــت پلیس در خیابان شریعتی اقدامات لازم را 
برای دستگیری افراد مشکوک انجام دادند و ســرانجام در همان حوالی وقوع 
حادثه حمله به پیک موتوری، به فردی که پرسه زنی مشکوکی داشت مظنون 
شده و او را دستگیر کردند.سپس از متهم جوان یک قبضه سلاح سرد و اسپری 
فلفل کشف شد که ظن ماموران را به او زیاد کرد.متهم به مراجع قضایی معرفی 
شد و به شرکت در سرقت مقرون به آزار با سلاح سرد با همدستی دوستش به 

نام حمید اقرار کرد.
بررسی ها نشان می داد که حمید سارق سابقه دار است که چند سال در حبس 
بوده. به این ترتیب محل اختفای حمید در خانه ای واقع در شهرری شناسایی 
شــد و متهم در عملیاتی ضربتی به دام افتاد.این در حالی بود که مقدار زیادی 
گوشی سرقتی از داخل همان خانه کشف و همچنین چند موتور سرقتی نیز از 

داخل حیاط خانه پیدا شد.
حمید نیز به شرکت در سرقت های ســریالی اعتراف کرد و گفت:»بعد از اینکه 
فردی را پیدا کردم که موتورهای ســرقتی را می خرید اقدام به ســرقت موتور 
کردم.قبل از آن مثل سابقه قبلی ام گوشی قاپی می کردم اما سود سرقت موتور 

بیشتر بود.«
با اعتراف متهمان رسیدگی به پرونده تا شناسایی همه شاکیان و برآورد میزان 

دقیق ارزش اموال سرقتی ادامه دارد.
در ادامه گزارش گفت وگوی خبرنگار ما با متهم پرونده را بخوانید.

   برادرم با من قهر کرد دزد شدم
چند سال داری؟

28 سال. 
چند سال در حبس بودی؟

بار قبل که به خاطر سرقت دستگیر شدم حدود 5 سال در حبس بودم.بعد برادرم 
و مادرم کمک کردند تا به شاکیان رد مال کنم و آزاد شدم.

بعد از آزادی باز هم یک راست رفتی سراغ دزدی؟
نه می خواستم تمام تلاشم را برای اینکه خوب زندگی کنم انجام دهم اما نشد.

چرا نشد؟
یک خودروی پراید داشــتم که در زمان حبس من زیر پــای خانمم بود.بعد از 
آزادی اول روی ماشــین کار می کردم اما بعد فهمیدم که مادرم قرض زیادی 
برای پرداخت بدهی من دارد.برای اینکه او زیر فشار نرود ماشین را فروختم و 

پولش را به مادرم دادم.
بعد چه شد؟

برادرم گفت می خواهد زیر بال و پرم را بگیرد و من را به مغازه موبایل فروشــی 
خودش برد.اما حقیقت این اســت که حقوق من کفاف زندگی را نمی داد.برای 
همین گاهی مجبور بودم از کارت حقوق مادرم هم برداشت کنم.یک روز برادرم 
متوجه شد و گفت تو هنوز آدم نشده ای و از کارت مامان دزدی می کنی.من به 
او گفتم که مادرمان در جریان اســت اما او باور نمی کرد و من را از مغازه بیرون 
انداخت.خیلی درمانده شده بودم و برای همین دوباره تصمیم به دزدی گرفتم.

بنابراین گزارش رسیدگی به این پرونده در جریان قضایی ادامه دارد.

 شلیک هولناک مرد جوان به برادرش
 در خانی آباد

رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از دســتگیری فردی که بــا تیراندازی 
برادر خود را مجروح کرده بود، خبر داد.ســرهنگ علی قاسم پور، رئیس پلیس 
پیشــگیری تهران بزرگ اظهار کرد: در پی اعلام گزارشی از مرکز فوریت های 
پلیسی 110 روز دوشــنبه 15 آبان ماه، مبنی بر تیراندازی در محله خانی آباد، 
بلافاصله مأموران تیم  عملیات کلانتری 152 به محل اعزام شدند.با سرعت عمل 
بالای پلیس قبل از هرگونه عکس العمل از سوی متهم، او در مخفیگاه شناسایی 
و دستگیر شد.در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد متهم 32ساله که با برادر 
29ساله خود اختلاف قبلی داشــته، در محله خانی آباد جلوی داروخانه درگیر 
شده و با سلاح گرم کلت کمری به ســمت بازوی برادر خود شلیک کرده است.

بلافاصله اقدامات تخصصی پلیس با حضور سرکلانتر دهم و رئیس کلانتری در 
یک عملیات منسجم پلیســی آغاز و نهایتاً نامبرده دستگیر و از وی یک قبضه 
سلاح جنگی و تعدادی فشنگ کشف شد.این مقام انتظامی با بیان اینکه عامل 
تیراندازی هدفش را از این کار اختلافات قبلی با برادرش عنوان کرد،گفت: متهم 
جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شــد و مصدوم به بیمارستان 

انتقال یافت و از شرایط جسمی مطلوبی برخوردار است.

عامل تیراندازی و گروگانگیری در مولوی 
به دام افتاد

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری فردی که با تیراندازی باعث 
مجروح شــدن و گروگان گرفتن همســایه خود در محله مولوی شده بود، در 
یک عملیات پلیسی خبر داد.سرهنگ علی قاسم پور، رئیس پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ اظهار کرد: در پی اعلام گزارشی از مرکز فوریت های پلیسی 110 
در ساعت 19 روز یکشنبه 14 آبان ماه، مبنی بر تیراندازی در محله مولوی در 
آدرس معلوم، بلافاصله مأموران کلانتری 116 مولوی به محل اعزام شــدند.
در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد که مشــاجره بین دو همسایه منجر به  
تیراندازی به ســمت منزل یکی از شهروندان شــده که علاوه بر ایجاد رعب و 
وحشت عمومی، موجب ایجاد خسارت به وی شده و نامبرده را پس از مجروح 
کردن در واحد خود گروگان گرفته اســت.بلافاصله با حضور سرکلانتر هفتم و 
رئیس کلانتری در محل حادثه و محاصره محل توســط عوامل پلیس در یک 
عملیات منسجم پلیسی شــخص گروگانگیر دستگیر و از وی یک قبضه سلاح 

جنگی و تعدادی فشنگ کشف شد.

  گزارش دو

  خبر حادثه
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افرادی با شمایل الهه مرگ و قاتل های فیلم های جیغ و اره، در روز هالووین و بنا به رسم این جشن، برای ترساندن اعضای یک خانه به سمتشان می روند. اعضای خانه 
در حال گوش دادن به سرخط اخبار هستند و گوینده نیز در حال گزارش اخبار جنگ در غزه و اخبار کشتار جمعی با اسلحه در آمریکاست. گروه ترس با شنیدن این 

اخبار پا به فرار می گذارند و می گویند ترساندن این افراد از ما بر نمی آید. کارتونی از یو اس ای تودی

  سایت نگار جهان

اخراج افغان ها از پاکستان به منبع درآمدی 
برای پلیس پاکستان تبدیل شده است

در حالی که دولت پاکستان رسما اعلام کرده است که 
آن بخش از مهاجران افغان را که پرونده مهاجرتی به 

کشور های غربی دارند، اخراج نخواهد کرد، روند اخراج 
افغان ها به منبع درآمدی برای پلیس پاکستان تبدیل 
شده است. برخی از افغان هایی که در انتظار انتقال به 
کشور هایی چون آمریکا، کانادا و استرالیا هستند در 

پاکستان به سر می برند، می گویند که با اینکه مدارک لازم 
را برای اثبات پرونده های مهاجرتی خود و ضرورت ادامه 
اقامتشان در پاکستان تا تکمیل پرونده، به پلیس نشان 

داده اند، پلیس این مدارک را نپذیرفته است و در نتیجه، 
مجبور شده اند رشوه بدهند. احمد، مهاجر افغان که با پنج 
تن از اعضای خانواده اش در اسلام آباد زندگی می کند، به 

ایندیپندنت فارسی می گوید: »از دفتر سازمان جهانی 
مهاجرت برایم پیام آمد که برای مصاحبه حاضر شوم. 

زمانی که همراه با خانواده به سوی دفتر رهسپار شدیم، 
پلیس در میان راه جلوي ما را گرفت. با اینکه مدارک 

مهاجرتی خود را نشان دادیم و حتی شماره تلفن نهادی 
که در این گونه مواقع ما را کمک می کند، در اختیار پلیس 

گذاشتیم، پلیس هیچ یک از این مدارک را قبول نکرد 
و چون سند اقامتی نداشتیم، می خواست ما را به مرکز 
موقت اخراج ببرد. سرانجام یک پلیس ما را به گوشه ای 

برد و گفت، پول بدهید تا شما را رها کنیم.« به گفته 
احمد، پلیس در ازای هر گذرنامه، مبلغ ۱۰ هزار روپیه 

پاکستانی، معادل ۵۰ دلار آمریکایی، از آنان درخواست 
کرد: »بالاخره پس از چانه زنی های فراوان، با پرداخت 

۱۵۰دلار توانستیم از چنگ پلیس رهایی یابیم.« احمد 
می گوید: »پیش تر با پرداخت ۵۰۰ روپیه پاکستانی 

می توانستیم خود را از دست پلیس نجات دهیم، اما حالا 
ده ها برابر بیشتر طلب می کنند.« وضعیت در کراچی 

به شدت بدتر است. وزارت کشور پاکستان از شهروندان 
این کشور خواسته است که مهاجران غیرقانونی را به 

پلیس معرفی کنند و در ازای این کار، جایزه دریافت کنند. 
به همین دلیل، حتی افرادی هم که مدارک اقامتی معتبر 
دارند، به پلیس معرفی می شوند. سمیه )نام مستعار( که 

با خانواده اش در کراچی زندگی می کند، می گوید که 
آنان مدرک اقامت دارند، اما پلیس به خانه شان یورش 

برد و پس از بررسی مدارک آنان، گفت که باید هزینه این 
ماموریت و آمدن ماموران پلیس به خانه خود را بپردازند. 
اخاذی پلیس پاکستان از مهاجران، فقط مشکل افغان ها 
در این کشور نیست. گفته می شود که ماموران پلیس در 
برخی مواقع در بازرسی خانه مهاجران، بعضی از اجناس 

باارزش آنان را غصب کرده و با خود برده اند. همچنین، 
زمانی که خانواده ای در معرض اخراج قرار می گیرد، 
دولت پاکستان اموال آنان را مصادره می کند. وزارت 
کشور پاکستان همچنین مقدار پولی را که مهاجران 

می توانند با خود از پاکستان خارج کنند، محدود کرده 
است. )ایندیپندنت(

منابع نزدیک به ارتش پاکستان: مهاجمان 
با »تسلیحات ساخت آمریکا« به پایگاه 

هوایی حمله کردند
منابع نزدیک به ارتش پاکستان ادعا کردند که حمله 

شبه نظامیان گروه موسوم به »تحریک جهاد پاکستان« 
به پایگاه هوایی آموزشی در منطقه میان والی در ایالت 

پنجاب این کشور، »با استفاده از تسلیحات ساخت 
آمریکا« انجام شده است. این منابع افزودند که »این 

تسلیحات احتمالا از افغانستان به پاکستان قاچاق 
شده و در دسترس شبه نظامیان قرار گرفته است«.  روز 
شنبه، ۹ شبه نظامی به پایگاه هوایی آموزشی در ایالت 

پنجاب حمله کردند. به گفته ارتش پاکستان، نیروهای 
نظامی این کشور همه مهاجمان را کشتند و این پایگاه از 
وجود آنان پاکسازی شده است. تحریک جهاد پاکستان، 
گروه شبه نظامی ضدحکومت پاکستان، مسئولیت این 
حمله را بر عهده گرفته است. این گروه در سال جاری 

مسئولیت چندین حمله مرگبار دیگر را نیز در این کشور 
پذیرفته است. با به قدرت رسیدن مجدد طالبان در 

افغانستان و بر خلاف انتظار مقام های پاکستانی، خشونت 
و درگیری در این کشور افزایش یافته است. مقام های 

ارشد پاکستان چندین بار مدعی شده اند که تسلیحات 
آمریکایی به جامانده از نیروهای غربی و ارتش پیشین 
افغانستان، در اختیار تی تی پی و گروه های تروریستی 

دیگر در پاکستان قرار گرفته است. این مقام ها گفته اند 
که تروریست ها با به کارگیری از این تسلیحات، به ویژه با 
اتکا به تصویرهای حرارتی، نیروهای این کشور را هدف 
قرار می دهند. از سویی دیگر، دولت هند نیز در دوران 

حکومت رژیم طالبان بر افغانستان، از دست کم دو مورد 
کشف تسلیحات آمریکایی رهاشده در افغانستان، در 

منطقه کشمیر خبر داده بود. بیم آن می رود که با مجهز 
شدن تروریست ها در منطقه به تسلیحات پیشرفته 

آمریکایی، درگیری های خشونت  آمیز نیز افزایش یابد. 
نیروهای حکومت سرنگون شده افغانستان، از حمایت 

مالی، تسلیحاتی و آموزشی آمریکا و ناتو برخوردار بودند 
و واشنگتن تسلیحات ساخت این کشور را در اختیار 

این نیروها قرار داده بود. با سرنگونی حکومت افغانستان 
و خروج کامل نظامیان آمریکایی و ناتو از افغانستان، 
به ارزش میلیاردها دلار تسلیحات در افغانستان رها 

شد. بخشی از این تسلیحات در آخرین روزهای نظام 
جمهوریت ناپدید شدند، و گزارش هایی نیز از قاچاق 

سلاح از افغانستان در دوران حاکمیت طالبان در دست 
است. نیروهای طالبان بخشی از تسلیحات آمریکایی را 

به مثابه »غنایم جنگی« و پاداش، به جنگجویان خارجی 
که در کنارشان با حکومت افغانستان و متحدان غربی آن 

می جنگیدند، اهدا کردند. نیروهای آمریکایی و ائتلاف 
بین المللی، در آخرین روزهای حضور در افغانستان، 

کوشیدند تجهیزات نظامی موجود در این کشور را، از 
جمله هلیکوپترها، هواپیماها و انبارهای اسلحه، تخریب 
یا غیرعملیاتی کنند، اما طالبان سپس مدعی شدند که 
برخی از این تسلیحات و هلیکوپترها را ترمیم کرده اند. 

وزارت دفاع آمریکا در گزارش آوریل ۲۰۲۲ گفت که 
دست کم هفت میلیارد دلار اسلحه و تجهیزات نظامی 

پیشرفته آمریکایی در افغانستان رها شده  که همه 
به  دست طالبان افتاده اند. گفته می شود که برخی از 

فرماندهان طالبان در قاچاق اسلحه دست دارند و از این 
راه پول های کلانی به جیب می زنند. مشخص نیست 

که طالبان در حال حاضر چقدر از تسلیحات آمریکایی 
به جامانده در افغانستان را در اختیار دارند و چقدر از این 

تسلیحات به خارج قاچاق شده است. )ایندیپندنت(

برای    آزادی     پدرم
از ماجرای گروگانگیری پدر لوییس دیاز، مهاجم لیورپول چه می دانیم؟

در هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال انگلیس، لیورپول که در 
رقابت  تنگاتنگ با منچسترسیتی برای صدرنشینی است، 
به مصاف لوتون تاون، تیم تازه صعود کــرده به لیگ برتر 
رفت. گفتنی است لیورپول در صورت پیروزی در این بازی 
هم به صدر جدول نمی رسید اما برای زیاد نشدن فاصله با 
منچسترســیتی و تاتنهام در بالای جدول، برای لیورپول 
ضروری بود که در ورزشگاه لوتون پیروز شود؛ ورزشگاهی 
با شــرایط ویژه، با کوچکترین اندازه میان ورزشگاه های 
میزبان مسابقات لیگ برتر. جالب است بدانید، پس از صعود 
لوتون به لیگ برتر، یکی از نخستین نکاتی که درباره حضور 
این باشگاه در سطح اول فوتبال انگلیس در رسانه ها مطرح 
می شد، اندازه ورزشگاه کنیلورث در غرب شهر لوتون بود؛ 
ورزشگاهی با رختکن های بســیار کوچک که یادآور دهه 
۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ در انگلیس است. از این رو این ورزشگاه و 
شرایط حاکم بر آن، بیش از هر چیزی شبیه یک زندان تنگ 
و نمور به نظر می رســید. حتی پوشش تلویزیونی بازی در 
این ورزشگاه هم به دلیل کمبود فضای کافی برای استقرار 
دوربین ها، با شرایطی دشــوار و متفاوت از سایر بازی های 

لیگ برتر انجام می شود.
در دقیقه ۷۹ لیورپول تا آســتانه باز کردن دروازه لوتون 
پیش رفــت و در چند متــری دروازه، دســت بازیکنان 
لیورپول به نشــانه خطای هند بازیکن لوتون بالا رفت اما 
داور باز هم تصمیم به ادامه بــازی گرفت و در ضدحمله، 

حرکت سریع بارکلی و چونگ لیورپول را حسابی غافلگیر 
کرد؛ ضدحمله ای که با اســتارت طولانی چونگ و ضربه 
تمام کننده او همراه شد و بازی یک بر صفر شد. لیورپولی ها 
پس از این گل، تا چند ثانیه امیدوار بودند که داوران در اتاق 
بازبینی ویدئویی، خطای هند پیش از ضدحمله لوتون را 
تشخیص دهند و به جای گل لوتون، پنالتی برای لیورپول 
گرفته شود. این لحظات دراماتیک هم بدون نتیجه برای 
لیورپول بود. هرچند تصاویر آهسته نشان داد که دستان 
باز بارکلی باعث شده توپ به آرنج او برخورد کند اما گروه 
داوری، خطایی تشخیص ندادند و گل لوتون هم پذیرفته 
شد. این مهمترین لحظات تاریخ باشگاه لوتون بود؛ فاصله 
چند دقیقه ای تا نخستین پیروزی خانگی در لیگ برتر، آن 
هم نه مقابل یک تیم متوســط، بلکه برابر لیورپول. با این 
اوصاف می شد حدس زد که شــرایط و جو حاکم بر زمین 
در این بازی بسیار دراماتیک و احساسی بود. گویی پیوند 
عمیقی بین بازی های دراماتیــک و ۸ دقیقه وقت اضافی 
وجود دارد که تابلوی داور چهارم در پایان ۹۰ دقیق بازی 
هم عدد ۸ را روی تابلو نشان داد. ســرانجام در دقیقه ۹۶ 
لوییس دیاز، که پس از گل لوتون وارد زمین شــده بود، با 
ضربه سر دروازه را باز کرد و به جای شادی گل، پیراهنش را 

بالا زد و روی آن جمله »برای آزادی پدر« نقش بسته بود.
درست ۵ روز پیش،  فابریتزیو رومانو، روزنامه نگار ایتالیایی 
به نقل از منابع محلی گزارش داد کــه بامداد امروز، پدر و 

مادر لوئیس دیاز، ستاره باشگاه لیورپول در کلمبیا گروگان 
گرفته شده اند. البته با اقدام پلیس کلمبیا، مادر این بازیکن 
از چنگ آدم ربایان نجات یافــت اما پدرش هنوز در چنگ 
آنان است. در ادامه معلوم شــد که گروگانگیرها، اعضای 
ارتش ملی آزادی بخش کلمبیــا  بودند. این گروه نظامی-

سیاسی در اصل اپوزیسیون دولت حاکم بر کلمبیا به حساب 
می آید و  در حال جنگ به معنــای واقعی و دقیق کلمه با 
دولت و ارتش این کشور است. در این بین شایعاتی مطرح 
شد که ممکن است پدر این بازیکن توسط گروه گروگانگیر 
به ونزوئلا برده شــده باشــد. از این رو پلیس کلمبیا که از 
جانب رئیس جمهور ماموریت ویژه برای یافتن پدر دیاز و 
آزادسازی او دارد و از جانب افکار عمومی کلمبیا تحت فشار 
است، اعلام کرد که حاضر است جایزه ۲۰۰ میلیون پزویی 
را به هر شخصی که اطلاعات مهمی را برای کمک به نجات 

پدر لوئیز دیاز ارائه دهد، پرداخت کند.
پس از بازی بــا لوتون و گلزنــی دیاز و قابی که نوشــته 
زیر پیراهنش را نشــان مــی داد، دیاز نامــه ای خطاب به 
گروگانگیرهای پدرش نوشــت و در بخشــی از آن گفت: 
»امروز یک بازیکن فوتبال با شما صحبت نمی کند، امروز 
لوچو دیاز، پسر لوییس مانوئل دیاز، با شما صحبت می کند. 
پدر من کارگری سختکوش و ســتون خانواده ماست که 
ربوده شده است. از گروه ارتش آزادی بخش کلمبیا، آزادی 
سریع پدرم را خواستارم و از نهادهای بین المللی می خواهم 
که برای آزادی او وساطت کنند. از شما تمنا می کنم که با 
احترام به صداقت او و پایــان دادن به این انتظار دردناک، 
در اســرع وقت او را آزاد کنید. به نام عشــق و همدردی از 
شما می خواهیم که در اعمال خود تجدیدنظر کنید و او را 
به ما برگردانید. از مــردم کلمبیا و جامعه بین المللی برای 
حمایت هایشان تشکر می کنم.« در واکنش، آنتونیو گارسیا، 
رهبر گروه ارتش آزادی بخش کلمبیا در کانال تلگرامی خود 
نوشت: »آزاد نکردن پدر لوییس دیاز یک اشتباه از طرف 
جبهه جنگ شــمال بود. لوچو )لوییس دیاز( نماد کلمبیا 
است. ما در گروه ارتش آزادی بخش کلمبیا چنین احساسی 
به او داریم.« پیامدهای ایــن گروگانگیری تا حدی پیش 
رفت که علاوه بر پلیس، نیروی هوایی و ارتش کلمبیا نیز 
ماموریت عملیات آزادسازی پدر این فوتبالیست را دریافت 
کرده اند. جالب است بدانید، گروگانگیری امری است که در 
کلمبیا رواج دارد و تنها طی سال های اخیر ۳۸ هزار مورد از 

آن گزارش شده است.

   شاخص

افزایش قیمت مواد غذایی در اتحادیه اروپا پس از تجربه 
شوک سال ۲۰۲۲ در سال جاری میلادی نیز همچنان 
ادامه دارد و در این میان بهای روغن زیتون گوی سبقت 
را از سایرین ربوده است. داده های منتشر شده توسط 
اداره آمار کمیسیون اروپا )یورواستات( نشان می دهد 
که روند صعودی قیمت اکثر مواد غذایی طی سه ماهه 

دوم و سوم سال جاری شیب کمتری پیدا کرده است. 
با این حــال، قیمت تخم مرغ، کره و ســیب زمینی در 
اتحادیه اروپا در سپتامبر ۲۰۲۳ بالاتر از ژانویه ۲۰۲۱ 
و ۲۰۲۲ بوده، هر چند که روند صعود بهای آنها کندتر 
از ماه های پیشین شده است. در این میان، قیمت روغن 
زیتون همچنان با شیب فزاینده ای در حال صعود بوده 

است، به طوری که بهای آن در فاصله ژانویه ۲۰۲۱ تا 
سپتامبر ۲۰۲۳ حدود ۷۵ درصد بالا رفته است. قیمت 
کره نیز پس از آن که با جهش ۴۴ درصدی در دسامبر 
۲۰۲۲ به اوج خود رســید، ســپس به آرامی شروع به 
کاهش کرد، چنان که بهای آن در سپتامبر ۲۰۲۳ تنها 

۲۷ درصد بالاتر از ژانویه ۲۰۲۱ بود. )یورونیوز(

افزایش قیمت مواد غذایی در اتحادیه اروپا؛ 
روغن زیتون گوی سبقت را  از کره، تخم مرغ و سیب زمینی ربود

سه نوازی جبران صدای مردم فلسطین را 
همچنان به گوش جهانیان می رساند

سه نوازی جبران یک گروه موسیقی است که توسط ۳ برادر 
عودنواز سمیر، وسام و عدنان جبران در سال ۲۰۰۴ در شهر 

ناصره فلسطین تشکیل شده و طی مدت کوتاهی در سراسر 
جهان به شهرت رسید. این گروه با لحن موسیقی منحصربه فرد 
خود فرهنگ مردم فلسطین را در سراسر جهان معرفی کرده و 
صدای این مردم را به گوش دیگران می رساند. برادران جبران 

طی مصاحبه با آنادولو به تشریح زندگی حرفه ای خود، روند 
توسعه عود سه گانه و نظرات خود درباره درگیری بین اسرائیل 

و فلسطین پرداختند. عدنان جبران با اشاره به درگیری 
اسرائیل و فلسطین تصریح کرد که داستان ما تازه شروع نشده 
و این امری است که از سال ۱۹۴۸ ادامه دارد. نمی خواهم بگویم 

که از آنچه تجربه می کنیم الهام می گیریم، اما این داستان 
ماست. به همین دلیل هر نت هایی که روی صحنه می نوازیم، 
معنایی دارد و همه آنها به اتفاقاتی که امروز می افتد، مرتبط 

است. سمیر جبران نیز متذکر شد: وقتی تظاهرات های 
مردم جهان برای همبستگی با فلسطینیان را دیدیم، بسیار 

احساساتی شدیم. به رغم ساختار خشن، بی ادبانه و ناعادلانه 
سیاست، شاهد آنچه هستیم که مردم از حق فلسطینیان برای 

زندگی شرافتمندانه در سرزمین هایشان دفاع می کنند. با 
وجود اینکه روزهای سختی پشت سر می گذاریم، فکر می کنیم 

موسیقی ما نمایانگر امید و زندگی بهتر برای فلسطینیان 
است. ممکن است کشورمان کوچک باشد. اما آرمان فلسطین 

همواره بزرگ است. )آناتولی(

ون
و ز

یل

گروگانگیری در فرودگاه هامبورگ
 بدون تلفات پایان یافت

مرد مسلحی که همراه با کودک چهارســاله اش در درون یک خودرو وارد باند فرودگاه 
هامبورگ شــده و تیراندازی هوایی کرده بود، دستگیر شد. این مرد دختر مشترکشان 
را از همسرش دزدیده و قصد داشته با او به ترکیه فرار کند. پلیس هامبورگ اعلام کرد 
گروگانگیری در فرودگاه این شــهر بدون تلفات پایان یافته است. این مرد در نهایت از 
خودرویش پیاده و بدون مقاومت دستگیر شــد. او در بازداشت پلیس است. سخنگوی 
پلیس هامبورگ گفته است که ماموران در حال تفتیش و بازرسی او هستند تا ببینند 
آیا سلاح انفجاری با خود دارد و نیز خودروی او در حال بررسی برای وجود مواد منفجره 
است. گروگانگیری در فرودگاه هامبورگ شنبه شب چهارم نوامبر آغاز شد. حوالی ساعت 
هشت شب، مرد متهم همراه با فرزند خردسالش در خودرو وارد باند فرودگاه شد. بلافاصله 
پس از این اقدام، ترمینال ها و هواپیماها تخلیه شدند و محوطه مسدود شد. پروازها نیز 
تعلیق شدند. تمامی شب و نیز روز یکشنبه، پلیس مشــغول مذاکره با این مرد بود. به 
گفته سخنگوی پلیس، او بالاخره در میانه این گفت وگو درخواستش را مطرح کرد: پرواز 
همراه با دخترش به ترکیه. به گفته سخنگوی پلیس فدرال، فرد متهم پس از ورود به باند 
فرودگاه دوبار اقدام به تیراندازی هوایی کرد. علاوه بر آن، او دو بطری کوکتل مولوتف نیز 
از داخل خودرویش به بیرون پرتاب کرد که خسارتی به بار نیاورد و آتش نشانی فرودگاه 
توانست آتش را خاموش کند. مرد متهم بر روی باند نزدیک به هواپیمای متعلق به خطوط 

هوایی ترکیه، ترکیش ایرلاینز متوقف شد. )دویچه وله(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

روز سی و یکم جنگ غزه؛ آغاز دومین ماه 
جنگ و عدم تحقق آتش بس

دومین ماه جنگ اسرائیل و حماس درحالی آغاز شد که سخنگوی ارتش اسرائیل می گوید پس از 
محاصره کامل غزه، حالا »غزه شمالی و جنوبی« پدید آمده است. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل می گوید تا زمانی که گروگان ها آزاد نشوند جنگ ادامه خواهد داشت. او در پیامی 
در اکس نوشت: »حماس اشتباه کرد و حذف خواهد شد«. ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا که 

به اسرائیل سفر کرده روز دوشنبه با نتانیاهو دیدار می کند و انتظار  مي رود به قطر، مصر، اردن 
و امارات متحده عربی نیز سفر کند. اردن یکشنبه شب برای نخستین بار در یک ماه گذشته 

کمک هوایی به غزه ارسال کرد. آژانس های امداد رسان نیز می گویند به دنبال سومین مرحله 
قطع اینترنت و تلفن در غزه ارتباط با کارمندان خود را از دست داده اند. فرماندهی مرکزی 

ایالات متحده )سنتکام( شامگاه یکشنبه اعلام کرد که یک فروند زیردریایی قادر به استقرار 
موشک بالستیک این کشور وارد خاورمیانه شده است. این نهاد به همراه اعلام خود تصویری 

از زیردریایی کلاس اوهایو را که در حال گذر از کانال سوئز است، در شبکه اجتماعی اکس، 
توئیتر سابق، منتشر کرده است. ارتش  آمریکا  به ندرت حرکت یا عملیات ناوگان زیردریایی 

موشک بالستیک خود را اعلام می کند و از این رو شبکه تلویزیونی سی ان ان می گوید که 
چنین اقدامی پیامی به دشمنان ایالات متحده در منطقه تلقی می شود و با هدف بازدارندگی و 

ممانعت از گسترش جنگ در خاورمیانه انجام گرفته است. زیردریایی موشک بالستیک ایالات 
متحده در حالی وارد خاورمیانه شده که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده، دیدارهای 

متعددی با سران کشورهای منطقه داشته است. بلینکن در این سفر دیپلماتیک از اسرائیل، 
اردن، کرانه باختری، قبرس، عراق و ترکیه بازدید کرد. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با 
بی اعتنایی به درخواست های مکرر و رو به افزایش شخصیت های سیاسی و نهاد های بین المللی 
در جهان تاکید کرد که آتش بس در غزه را نمی پذیرد. نتانیاهو که در حضور خلبانان یک پایگاه 
هوایی در جنوب اسرائیل سخن می گفت، تاکید کرد: »بدون بازگشت گروگان های ما آتش بس 

برقرار نخواهد شد.« در سمتی دیگر روسای ۱۱ نهاد زیرمجموعه سازمان ملل متحد و ۶ سازمان 
بشردوستانه با انتشار بیانیه مشترکی خواستار آتش بس فوری در غزه، محافظت از جان 

غیرنظامیان و اجازه انتقال سریع غذا، آب، دارو و سوخت به نوار غزه شدند. )گتی ایمیجز(

     باستان شناسانی که مشغول کار در جنوب العلای عربستان بودند یک تبر ۲۰۰هزار ساله را از 
زیر خاک بیرون آوردند. این تبر ۵۱سانتیمتری از جنس سنگ بازالت نرم است و در هر دو سو لبه ای 

تیز دارد. به عقیده باستان شناسان، قدمت این تبر به عصر پارینه سنگی بازمی گردد. )عرب نیوز(

   

شب گذشته در بسیاری 
از شهرهای روسیه 
پدیده نادر و زیبای 

شفق قطبی مشاهده 
شد. شفق قطبی پدیده 

ظهور نورهای رنگین 
و متحرک در آسمان 

شب است و معمولًا در 
عرض های نزدیک به 
دو قطب زمین بر اثر 
برخورد ذرات باردار 

باد خورشیدی و یونیزه 
شدن مولکول های 

موجود در یون سپهر 
)یونوسفر( زمین 
به وجود می آید. 

)اسپوتنیک(

   

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا روز یکشنبه در سفری از 
پیش اعلام نشده وارد بغداد، پایتخت عراق شد.  این بازدید 
در جریان سفر منطقه ای او به خاورمیانه و همزمان با تداوم 

جنگ اسرائیل و حماس و تشدید تنش های منطقه ای انجام 
شد. حملات به نیروهای آمریکایی در عراق، از زمانی که 

واشنگتن ماموریت جنگی خود را در این کشور پایان داده 
، به ندرت اتفاق می افتد. با این وجود ماه گذشته، آمریکا از 

رهگیری سه هواپیمای بدون سرنشین در عراق خبر داد که 
نیروهای آمریکایی را هدف قرار داده بودند و گفته می شود در 

یکی از این حملات، آسیب هایی نیز به نیروهای ائتلاف وارد 
شده است.  متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز 

اعلام کرد که در جریان این سفر، بلینکن و السودانی درباره 
حصول اطمینان از عدم گسترش درگیری های غزه به منطقه 

و تعهد  آمریکا  مبنی بر هماهنگی با عراق و دیگر شرکای 
خود در خاورمیانه برای اطمینان از دسترسی به کمک های 

بشردوستانه در نوار غزه گفت وگو کردند.السودانی بلافاصله 
بعد از این دیدار راهی تهران شد. )گتی ایمیجز(

    مقام های اوکراینی اعلام کردند که حملات یکشنبه شب هواپیماهای بدون سرنشین 
روسیه به اودسا حداقل پنج زخمی برجای گذاشت و به موزه اصلی و تاریخی این شهر و 

کامیون های غلات آسیب رسانده است. )آسوشیتدپرس(

    جنیفر گارنر، همسر سابق بن افلک که انتشار عکس شان موجب شکرآب شدن رابطه بن 
و جنیفر لوپز شده بود همراه جان میلر در خیابان و در حال قدم زدن دیده شد تا شایعات کمی 

بخوابد. )جولیانا(

بانک مرکزی مصر اعلام کرد 
که ذخایر خالص خارجی این 
کشور در پایان اکتبر گذشته 
از مرز ۳۵ میلیارد دلار عبور 

کرد. )میدل ایست نیوز(
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وزارت دارایی اسرائیل گزارش 
داد که جنگ اسرائیل با 

حماس در باریکه غزه بالغ بر 
۵۱ میلیارد دلار هزینه خواهد 

داشت. )صدای آمریکا(

رامتین لطیفی| جــف بزوس، مالک آمــازون، بلو 
اوریجین و واشنگتن پســت که پس از ایلان ماسک، 
در رتبه دوم فهرســت ثروتمندترین افراد جهان قرار 
دارد، طــی روزهای اخیر اعلام کرده اســت که قصد 
دارد از ســیاتل به میامی نقل مکان کنــد. او دلایل 
متعددی برای این تصمیم ارائه داده اســت که از این 
بین می توان به زندگی دوبــاره و از فاصله نزدیک با 
والدینش، نزدیکی بیشــتر و امکان نظارت کامل به 
برخی از عملیات های شرکت فضایی اش اشاره کرد. اما 
آنچه بزوس در اظهاراتش به آن اشاره نکرد و می توان 
با قطعیت گفت مهم ترین دلیل او برای نقل مکان به 
فلوریداست، مسئله مالیات است. او در نهایت فلوریدا 
را برای اقامت انتخاب کرده اســت تا مالیات کمتری 
بپردازد. همین روند را چند ماه پیش، ایلان ماســک 
طی کرد و بخش مهمی از مجموعه هــای زیر نظر و 
تحت مالکیت را به تگزاس منتقل کرد تا هم از زیر بار 
عضویت در اتحادیه های کارگری خلاص شود و هم 

مالیات کمتری بپردازد. 
البته بزوس بــا میامــی و فلوریدا غریبه نیســت و 
سال های دبیرستان را در این شــهر گذراند و پس از 
فارغ التحصیلی در ســال ۱۹۸۲، روانه دانشگاه شد و 
الان قرار است پس از ۴۱ سال به این میامی بازگردد. 

گفتنی است این تصمیمی به شمار می رود که دیر یا 
زود مشابه آن را از سایر ثروتمندان نیز خواهیم دید. 
در آمریکا یک ضرب المثل رایج است که می گوید »پله 
اول ثروتمند شــدن، فرار از پرداخت مالیات است.« 
حال که قرار اســت جو بایدن مالیات ۱۵ درصدی از 
درآمد شرکت های بزرگ دریافت کند، صاحبان این 
شرکت ها و کسب و کارها تصمیم به فرار و پناه بردن به 
ایالت های سان شاین گرفته اند. ایالت های سان شاین 
ناظر به ایالت هایی اســت که در آن مالیات بر درآمد 
محلی از اعراب ندارد و از این رو بهشــت میلیاردرها 
به حســاب می آید. از ســوی دیگر، ایالت واشنگتن، 
محلی که شرکت عریض و طویل آمازون در آن واقع 
شده است، از جمله شهرهایی است که برای افزایش 
مالیات بر درآمد افراد ثروتمند اقدام کرده است. البته 
این ها مسائلی اســت که بزوس به زبان نیاورد و حتی 
در مصاحبه خود، ســوالات مربوط به مسائل مالیاتی 
را بی پاسخ باقی گذاشــت اما این حقیقت در تصمیم 

او عیان است و به هیچ وجه نمی توان پنهانش کرد.
حال اگر او به سراغ گنجینه زحمات سه دهه ای خود 
برود و سهام فعلی اش در شــرکت آمازون را بفروشد، 
حرکت به فلوریــدا برای او بســیار مطلوب تر به نظر 
می رسد. طبق گزارش موسسه فکت ست، بزوس در 

حال حاضر ۹/۷ درصد از ســهام آمازون را در اختیار 
دارد که در حال حاضر حــدود۱۳۶/۷ میلیارد دلار 

ارزش دارد.
میزان رغبت بزوس به پرداخت مالیات در حدی است 
که او در سال های اخیر از شــرکت آمازون به عنوان 
مدیر، دستمزد ۸۱۳۴۰ دلاری دریافت می کند که به 
طور تقریبی برابر با دستمزد یک کارمند حسابداری 
ساده است. بزوس می تواند بار مالیاتی ایالتی خود را 
با نقل مکان به فلوریدا، از ایــن هم کمتر کند. قانون 
اساســی ایالت واشــنگتن مدت های مدید بود که 
مالیات بر درآمد را ممنوع کرده بود اما در سال ۲۰۲۱ 
قانونگذاران این ایالت، ۷ درصد مالیات غیر مستقیم بر 
سود خالص سرمایه بلندمدت بالاتر از معافیت ۲۵۰ 

هزار دلاری را تصویب کردند. این قانون در سال ۲۰۲۲ 
اجرایی شد و دادگاه عالی ایالت  اوایل سال جاری آن 
را تأیید کرد. سود سرمایه و نیز سود حاصل از فروش 
سرمایه گذاری هایی مانند دارایی هایی که بزوس در 
آمازون و جاهای دیگر در اختیار دارد، شــامل همین 

قانون است.
علاوه بر این، برخی از قانونگذاران واشنگتن می خواهند 
مالیات بر ثروت را برای به چنگ انداختن ثروتمندترین 
ساکنان وضع کنند. جارد والزاک، متخصص مالیات 
ایالتی در بنیاد مالیات، گفت: »پیشنهادهای اولیه ما 
بر میلیاردرها متمرکز بود، به طوری که پنج میلیاردر 
در ایالت به طور تقریبی تمام درآمد پیش بینی شده 
در این قانون را بدهکار بودند.« اما حقیقت آن اســت 

که ثروتمندان به همین راحتی دم به تله نمی دهند. 
والزاک گفت: »این چالــش مالیات بر ثروت دولتی را 
نشان می دهد، زیرا ثروتمندترین افراد دارای تحرک 
بالایی هســتند و می توانند به راحتی از پرداخت آن 
اجتناب کنند.« این اقدام همچنین می تواند وارثان 
بزوس را از مالیات بر املاک ایالت واشنگتن محافظت 

و دارایی های او را برای وارثانش بیمه کند.
در فرایند مهاجرت به میامی، بــزوس قصد دارد در 
یک مکان که به طور فزاینــده ای برای افراد ثروتمند 
و مشهور، از جمله فوق ســتاره فوتبال لیونل مسی، 
محبوب شده است، خانه ای بخرد. او پدر ۴ فرزند است 
و اکنون  ۵۹ ســال دارد. بزوس  امسال در شهرهای 
بسیاری از جمله لس آنجلس، تگزاس غربی، نیویورک 
و واشنگتن دی سی ملک های گران قیمت و ارزنده ای 
خریداری و طی تابستان گذشته، بیشتر اوقات خود 
را همراه با نامزدش، لورن سانچز، صرف سفر به نقاط 
مختلف دنیا از طریق مسیرهای آبی و به وسیله قایق 
تفریحی ۵۰۰ میلیون دلاری خود کرده است. گفتنی 
است او آمازون را از گاراژ خانه خود در منطقه سیاتل راه 
اندازی کرد و شرکت را در آنجا مستقر کرد. این شرکت 
از طریق رشــد خود به منطقه ای کمک کرد که خانه 
برخی از برجسته ترین نام های شرکتی قرن بیست و 
یکم از جمله مایکروسافت، استارباکس و تی موبایل 
است. البته باید گفت بزوس از همان اول مسیر و پیش 

از ثروتمند شدن، قصد نداشت مالیاتی بپردازد.
سال ۱۹۹۵ و پس از تلاش دو ســاله جف و مکنزی 

بزوس و همچنین برنامه نویســی به نام کافان اولین 
نسخه از سایت آمازون بر روی اینترنت قرار داده شد. 
سرمایه اولیه این شرکت کوچک و سه نفره ۳۰۰ هزار 
دلار بود که البتــه برای راه اندازی یک کســب و کار 
کوچک و استارتاپی سرمایه مناسب و قابل توجهی به 
شــمار می رفت اما بزوس همواره دو دغدغه و نگرانی 
بزرگ برای هزینه کردن ایــن پول را با خود به همراه 
داشت. اولین نگرانی بزوس منبع این سرمایه بود، او 
این مبلغ را از پدر و مادرش قــرض گرفته بود و این 
پول تمام ســرمایه و پس انداز آن ها بــود. این قضیه 
زمانی بغرنج تر می شــود که جف و مکنزی پس از دو 
سال کار کردن دقیق روی طرح اولین کتاب فروشی 
اینترنتی جهان، ریســک این ســرمایه گذاری را ۷۰ 

درصد محاسبه کردند.
نگرانی بعدی بزوس که همچنان بــا او باقی مانده و 
هنوز رهایش نکرده است و از این موضع مورد انتقاد و 
اتهام های فراوانی نیز هست، نگرانی تمام ثروتمندان 
و بازیگران عرصه تجارت یعنی مالیات اســت. بزوس 
از همان ابتدا رضایت نداشت که مالیاتی بابت تجارت 
نوپای خود بپردازد و از این رو از آلباکورکی نیومکزیکو 
به سیاتل واشــنگتن کوچ کرد و شرکت آمازون را در 
منطقه ای راه اندازی کرد که منطقه آزاد به حســاب 
می آمد و کسب و کار در آن شــامل پرداخت مالیات 
به دولت نمی شــد. این طور که پیداســت سفرهای 
ثروتمندان و صاحبان کســب و کارها برای دور زدن 

مالیات، پایان ندارد.

مهاجرت به سبک دومین ثروتمند جهان
جف بزوس قصد دارد خانواده و شرکت هایش را به فلوریدا ببرد

  کیوسک

لس آنجلس تایمز از ترفند جدید 
اسرائیلی ها برای خنثی کردن 

پویش های جهانی مخالفانشان نوشت و 
گفت آن ها، افرادی را که خواهان صلح و 

آتش بس هستند، تروریست می نامند. 

روزنامه دیلی میرور با تیتر »نجات جان 
انسان ها در جهنم« در مورد خاطرات 
جرمی آرمسترانگ، پزشک بریتانیایی از 
جراحی و پیوند اعضا در غزه نوشت. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

شکست رئال مادرید مقابل رائو وایکانو در لالیگا

مسابقه فوتبال بین تیم های کراسنودار و کریلیا سووتوف

حضور سلین دیون در کنسرت کیتی پری در لاس وگاس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مرگ کریستیانو چاوز دی فاریاس، دادستان مشهور برزیلی

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های کانزاس سیتی چیفز و میامی دلفینز

 اخبار کوتاه
  کره جنوبی می گوید نخستین ماهواره جاسوسی ساخت این کشور را در پایان ماه جاری به فضا می فرستد. سئول هدف از این 

اقدام را نظارت بهتر بر فعالیت های »تهدیدآمیز« همسایه شمالی اعلام کرد. )ایندیپندنت(
  دومین جشنواره بین المللی اپرای ریاض که بازدیدکنندگانش را با اجراهای موزیکال در دانشگاه امیره نوره بنت عبدالرحمن 
ریاض مجذوب کرده بود، به پایان رسید. این جشنواره به میزبانی کمیسیون موسیقی ارکستر سمفونیک ملی بریتانیا به نمایش 

در آمد.)ایندیپندنت(
  رویترز به نقل از شش منبع آگاه، از تصمیم ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، به ماندن در قدرت خبر داد. )ایندیپندنت(

  رمضان قدیروف، رهبر چچن، آدم قدیروف، پسر ۱۵ساله خود را به عنوان یک »مقام برجسته« در نیروهای امنیتی منصوب 
کرد. )یورونیوز(

  وزارت امور خارجه قطر گفت بدون برقراری یک »دوره آرامش« در غزه، میانجی های این کشور نمی توانند آزادی گروگان های 
حماس را تضمین کنند. )صدای آمریکا(

  گردان های عزالدین قسام با انتشار بیانیه ای اعلام کردند که صبح امروز)دیروز( در مناطق مختلف غزه ۶ تانک 
اسرائیل را منهدم کرده اند. )آناتولی(
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- مفسد- غذای محلی گیلانی

2- بلندطبع- یکی از آثار دیدنی هرمزگان
3- معبر رودخانه- نام قدیمی اصفهان- 

لکنت زبان-  اذیت
4- ضایــع و بیهوده- ســایه گاه- روش و 

طریقه- خرمای تازه
5- جایگاه درندگان- ظاهر ســاختمان- 
خلیفــه عباســی در زمان امامــت امام 

هادی)ع(
6- شهری در اســتان  همدان- ایالتی در 

ونزوئلا- بندگی
7- محرمانــه و مخفی-  مکــر و حیله- 

ساخته شده از نی
8- واحد پول انگلســتان- موج شدید و 

بزرگ- پنجم عرب
9- صلیب- از توابع استان تهران- زیان

10- فتنه و بــدی- از مراحل زراعت- این 
جهان

11- وقار و ابهت- از حروف الفبای فارسی- 
افسار

12- سوره 111 قرآن کریم- ویران کننده- 
صدای  کلفت- به تنهایی

13- داستان بلند- حقه و کلک- علامت 
مصدرجعلی-  رفوزه

14- از کشورهای آمریکایی- نکته گیری
15- انبار هیزم- ورقۀ حکمیه

عمودي
 1-  مرکز ایالت کانزاس آمریکا- واکمن

2- تعادل- از بیماری های گوارشی
3- خاندان و قوم- وســیله سنجش باد- 

همیشه و مستمر
4- متحیــر- ســرکش و یاغــی- بخیه 

 درشت- مخفف نگاه
5- پنهان شــدن برای حمله- حرف  دوم 

انگلیسی- به اتفاق- دوستی
6-  اشاره به دور- از ورزش های آبی- امر 

از کوشیدن- سرود و نغمه
7-  مرکز استان گیلان- پیوسته در کاری 

بودن- گرو گذارنده
8- پســوند شــباهت- تقویــت امواج 

رادیویی- شکیبایی
9-  ورزش پهلوانی- پایتخت آنگولا- نوید 

دادن
10- فصل اول سال- بیماری آبله- نزاکت 

و تربیت- حرف انتخاب
11-  واحد سطح- سرپیچی کردن- زیان 

رساندن- شهری در استان یزد
12- چه بســیار- خمیدگی کاغذ- نوعی 

چاشنی غذا- رود مرزی کشورمان
13- بادپا- از مرکبات- گشوده

14- شهری در استان  تهران- از پرندگان
15- از آثــار تاریخی اســتان خراســان 

شمالی- از شهرهای استان خوزستان 
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حیوان افسون
عاج دار

میخ کوتاه 
آشفتگىفلزى بچه اى که 

بیشتر به فکر 
بازى باشد

از نام هاى 
بانوان

 بردیاى 
دروغین

پایتخت 
هندوستان
 سوره 52 
قرآن کریم

کوه بلند
 التماس 

 کننده

خداى 
مصرى

 جمع امت
آکروبات  دادگسترى 

در قدیم
ناگزیر

 اختراعى 
از کریستین 

هویگنس
فقیر

 درود و 
تحیت

 از ماه هاى 
زمستان

پایتخت 
لهستان

پادشاه 
غیر قابل زنبورها

دیدن متحیر ماندن

بالاى پا

درخشندگى

زاینده آتش
خداى نور 
یونان کهن

گزینش و 
انتخاب

 دختر نیست

 مجلس 
اعیان

 پوشش 
پرندگان

از زبان هاى 
رایج دنیا

حرف 
انتخاب

 نوعى 
ساعت یا 

بخارى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اشهد
 پاوه

 رامک
 ریگا
 زهرا
 سیام
غافث
 کنیا

5 حرفي : 
 اوریا

 پیپوس
 دوزخی
 رشیدا
 رودان
 سیدرا
 فن آور
 کرونا
 کفاره

 متوکل
 والتا

 ورسای
 یخ زده

 یعسوب
6 حرفي : 

 احادیث
 اریتره

 چای سبز
 سانتیم

7 حرفي : 
 باند گچی

 چهل چشمه

8 حرفي :  
 اوستکاکا

 پارانویا
جغور بغور
 دلمه فلفل

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تمرینات بدنسازى آیت الله هاشمی
برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت الله هاشمی  رفسنجانی؛ ۱۶ آبان ۱۳۷۷

مرتضی کلیلی   قاب  

   
قاب نوستالژی 2

تهرانپارس چطور ساخته شد؟ منطقه 
تهرانپارس در اواسط سال ۱۳۳۷ با 

سبک اروپایی در شمال شرقی تهران 
با خیابان بندی و میادین زیبا با اصول 
مهندسی جدید ایجاد شد که بیشتر 

ساکنانش زرتشتیان یزدی بودند که به 
تهران کوچ کرده بودند. تصویر    از روز برفی و 
سرد سیزده  به در سال ۱۳۴۶ به جا  مانده که 
خیابان رشید تهرانپارس را نشان می دهد .

   
قاب مشاهیر
 عکسی از ماهایا پطروسیان 
در فیلم سینمایی دیگه چه خبر - 
سال ۱۳۶9

   
قاب تاریخ
بریده جراید؛ تبلیغ جراحی پلاستیک 
صورت . دکتر عبادی، خیابان امیریه 
روبه روی منیریه - سال ۱۳۳0

  
قاب نوستالژی ۱

تیم برگزیده فصل سوم تخت جمشید - سال ۱۳5۴ 

  
قاب نوستالژی ۳

جمع آوري اعانه براي انجمن شیر خورشید سرخ - جلد مجله 
اخبار هفته چاپ آبادان- سال ۱۳2۷ 

  بعضی از مقامات آمريكايی، صريحاً صحبت از حمله نظامی به عراق مي كنند و آقای 
 نيوت  گينگريچ، رئيس كنگره آمريكا، به خاطر شكست حزب جمهوري خواه در انتخابات 
ميان دوره ای و بروز اختلاف در حزب، از رياســت اســتعفا داده و با انفجار بمب در بازار 

يهودی ها در بيت المقدس، جريان اجرای توافق مريلند، دچار افُت شده است.
  در مسير، به ورزشگاه انقلاب رفتيم. با راهنمايی آقای  مصطفی  هاشمی طبا،  رئيس 
سازمان تربيت بدنی ، با چند دستگاه بدنسازی برای تقويت عضلات پشت و شكم و گردن 
و زانو تمرين  كردم. صبحانه خورديم و از اســتخر جديدالبنا بازديد كردم. خيلی بزرگ 

و مجهز است.
  پيش از ظهر،كميســيون زيربنايی و امور توليدی مجمع تشخيص مصلحت نظام، 
جلسه داشت. اولويت های امور زيربنايی و توليد را تكميل كرديم. ظهر محسن، سرپرست 
دفتر رياست مجمع و مديرعامل شرکت متروی تهران آمد. در مورد سفر به خوزستان و 
مسائل مترو و كمك به آقای حسن اصلاحچی، از محافظان كه در تصادف سفر همدان، 
آسيب ديده صحبت كرديم. گفت، مهدی صحبت از نامزد شدن برای شورای شهر تهران 

می كند؛ گفتم مخالفتی ندارم.
  عصر آقای محمدطاها عبدخدايی آمد. رايزن فرهنگی در اسپانيا شده است. ضمن 
توضيح از سوابق خود و تمجيد از افكار و كردار من، برای نحوه كار در آنجا، مشورت كرد و 
خواست كه سفری به اسپانيا داشته باشم. كتابی دربارة اسپانيا تأليف كرده و نسخه ای آورد. 
آقای عبدالله ذيفن، سفير جديد در اندونزی، برای خداحافظی و مشورت آمد؛ با توضيحاتی 

از زمينه های همكاری، خواستار كمك به اجرای اهداف توسعه همكاری شد.)انتخاب(

اهمیت شهر ری در دوره قاجار
  شهر ری از ديرباز به دلايل مذهبی اهميت زيادی برای مردم ايران داشت. از اين رو 
سالانه مردم زيادی برای زيارت به آنجا ســفر می کردند. با اين حال در دوره قاجار نيز 

امتيازاتی به اين شهر افزوده شد و بر اهميت آن بيش از پيش افزود.
  »برای ايرانيان امروز ری يعنی محلی که کنار آســتانه حضــرت عبدالعظيم قرار 
گرفته است. ســالانه هزاران نفر به زيارت حضرت عبدالعظيم می روند که در حرم آن 
ناصرالدين شاه فقيد را در سال ۱۸۹۶ ميلادی )  ۱۳۱۳ هجری قمری( به قتل رساندند. 
در ميان محدوده ری چشمه معروفی نيز هســت که به چشمه علی مشهور است و اين 
چشمه که به نام داماد و پسر عموی پيغمبر نامگذاری شده است، کم و بيش محترم تلقی 
می شود. در سمت جنوب شرقی ری، برفراز تپه ای دخمه زرتشتيان قرار دارد که گبران 
در آنجا مردگان خويش را به خورد پرندگان می دهنــد. بعضی از ويرانه های ری جالب 
توجه می باشند ... اما بايد متذکر شوم که يکی از امتيازات عمده ری امروز آن است که در 

منتها اليه تنها راه آهنی که ايران دارد قرار گرفته است.«
منبع: سـفرنامه آبرا هام والنتاین ویلیامز جکسن  )ایران در گذشته و حال( 

ترجمه منوچهر امیری و فریدون بدره ای

بودجه سالانه حرم حضرت معصومه
  حرم حضرت معصومه يکی از مکان های بســيار مقدس در دوره صفويه محسوب 
می شد. اهميت مذهبی اين مکان باعث شده بود که بودجه بزرگی را برای آن اختصاص 
دهند. البته علاوه بر حرم حضرت معصومه، ساير مکان های مقدس صفويان مانند آرامگاه 

پادشاهان نيز بودجه کلانی داشت:
  »ايرانيان اين مکان مقدس را که مدفن حضرت فاطمه عليها السلام است به طور کلی 
آستان حضرت معصومه   می نامند   . بودجه ســاليانه اين بارگاه  ها سه هزار و 200 تومان 
است که معادل ۱44 هزار ليره )فرانسوی(   می باشد و از اين مبلغ ۱500 برای مرقد عباس 
شاه عباس ثانی و هزار به جهت مزار صفی )شاه صفی اول( و 700 نيز به بارگاه حضرت 
معصومه   اختصاص دارد   . اين وجوهات برای نگهداری بنای بارگاه  ها و مرمت خرابی هايی 
که به مرور دهور در آنها حادث   می شود و به جهت حفاظت و صيانت اثات و لوازم و شموع 
و مشاعل  و به منظور تأمين معاش روحانيون متعدد مقيم آستانه  ، و اطعام و انفاق عده 
کثيری از طلاب علوم دينيه وفقيران و نداران مصرف   می شود   . همه روزه از طرف آستانه 
مبارکه و مزارات سلطنتی ارزاق و خواربار      ميان  واردين و خدام توزيع و تقسيم   می شود.«

منبع: سیاحتنامه ژان شاردن  جلد سوم، ترجمه محمد عباسی )کافه تاریخ(

مصرف قهوه چه تاثیری بر
سلامت زنان دارد؟

اکثر افراد از نوشــيدن يک فنجان قهــوه صبحگاهی لذت 
می برند، در واقع قهوه به افــراد کافئين می دهد تا روز خود 
را با انرژی آغاز کنند اما به نظر   دليلی وجود دارد که برخی 
از افراد نســبت به ديگران از اين نوشــيدنی محبوب لذت 
نمی برند و اين مورد ممکن اســت مربوط به جنسيت آنان 
باشد. به گزارش ايســنا، براســاس نتايج تحقيق منتشر 
شده در سال 200۸، مردان تاثيرات قهوه را به خوبی زنان 
تحمل نمی کنند. در واقع، اين تحقيق نشــان داد که زنان 
نســبت به عدم مصرف کافئين حساس تر هستند و مردان 
تاثيرات کافئين روزانه را بيشتر احساس می کنند. معمولا 
کافئين می تواند تا پنج ساعت در سيستم بدن باقی بماند اما 
عوارض جانبی کافئين روی مردان ممکن است برای مدت 
طولانی تری نسبت به زنان احساس شود. حتی اگر مردان 
نسبت به اثرات قهوه حساس تر باشــند اما مصرف قهوه بر 
سطح استروژن در زنان تاثير می گذارد. بين سطح استروژن 
و مصرف کافئيــن ارتباط وجود دارد. ايــن مطالعه عادات 
نوشيدن قهوه زنان آســيايی، سفيدپوست و سياه پوست را 
مورد بررسی قرار داد. دو فنجان قهوه در روز منجر به افزايش 
سطح استروژن در زنان آسيايی شد. همين نتيجه در مورد 
زنان سياه پوســت نيز صادق بود؛ با اين حال مصرف همان 
مقدار قهوه در روز در زنان سفيد پوست، سطح استروژن را 
کاهش داد. مصرف کافئين در ميان زنان طی سنين باروری 

بر سطح استروژن آنان تاثير می گذارد.  

چه کسانی نباید 
دوش آب سرد بگیرند؟

به گزارش سلامت نيوز ، کسانی که حمام آب سرد را دوست 
ندارند جالب اســت بدانند دوش آب ســرد جريان خون را 
تحريک می کند، گردش خون را بهبود می بخشد و خون را در 
قلب شما پمپاژ می کند. دوش آب سرد می تواند به ويژه بعد از 
تمرين ورزشی موثر باشد، زيرا درد و التهاب عضلانی را کاهش 
می دهد. قرار گرفتن در معرض آب سرد همچنين می تواند 
ترشح اندورفين را تحريک کند که می تواند استرس و درد را 
کاهش   دهد و فورا خلق و خو را بهبود بخشد. دوش آب سرد 
همچنين می تواند مزايای زيبايی داشته باشد، زيرا می تواند 
به سفت شــدن منافذ و بهبود ســلامت پوست و مو کمک 
کند . برخلاف ارتباط رايج قرار گرفتن در معرض ســرما با 
سرماخوردگی، دوش آب سرد می تواند سيستم ايمنی بدن را 
تقويت کند. در حالی که دوش آب سرد به طور کلی برای اکثر 
بزرگسالان سالم بی خطر است  اما می تواند با خطراتی همراه 
باشــد   به ويژه برای افرادی که شرايط پزشکی خاص دارند. 
افرادی که با مشکلات قلبی-عروقی  مانند فشار خون بالا و 
بيماری عروق کرونر تشخيص داده شده اند، ممکن است نياز 
به اجتناب از قرار گرفتن در معرض سرما داشته باشند، زيرا 
می تواند فشار بيشتری بر قلب وارد کند.  افرادی که مبتلا به 
کهير که يک واکنش پوستی به قرار گرفتن در معرض سرما 
است   قبل از شروع دوش آب سرد با پزشک مشورت کنند.

همين امر در مورد زنان باردار يا شيرده نيز صدق می کند .

   سلامت


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

